
DOBRÝ DEN
S KURÝREM

  13 Kč (předplatné 11 Kč)Pondělí 15. května 2017   I    ročník XIX    I    číslo 20 I    www.idobryden.cz

iDOBRYDEN.CZ

ČASOSBĚRNÉ FOTOGRAFIE 
NAJDETE NA 

 

AUTOR: LAĎA PEPRNÍČEK

STRANA 25

INZERCE

STRANA 20 - 28

JEDINEČNÁ PŘÍLOHA: OKRESNÍ FOTBAL
Podrobné zpravodajství z víkendových utkání krajských a okresních fotbalových soutěží mužů, dorostenců, žáků i přípravek P

0  28

k 

STRANA 5

Církev pořádá sbírku na 
sochy, které ozdobí Velehrad

Staré Město skupuje
zemědělskou půdu

STRANA 3

Jubilejní Beseda u Bigbítu 
= comeback Rudých Koster

Vše o festivalu Buchlovské hudební léto 2017,
včetně rozhovoru se slovenskou Metalindou!

SMOKIE HVĚZDOU BHL

STRANA 9

ZAHRADA SNŮ 2017

Představujeme první finalistku a zahradu 
Jany Javorové z Buchlovic str. 16

1+2=6 HRAJÍ UŽ 10 LET

Jak se má Květa Fialová? I to prozradí 
v rozhovoru Jožka Kubáník str. 7

Vládní krize drtí 
i hradišťský Sokol

Arcibiskup světil presbytář křižmem
Téměř půl milionu korun zaplatí římskokatolická farnost v Bílovicích za rekonstrukci kněžiště 
chrámu Neposkvrněného početí Panny Marie v Topolné. Nový presbytář posvětil v sobotu 
arcibiskup Jan Graubner. Obřad se neobešel bez křižma, speciálního oleje. O odpolední 
slavnost byl velký zájem, v topolském kostele nebylo jediné volné místo. (SAL)  FOTO: SAL

Stop dotacím pro sport 
asi vezme sokolům 
střechu nad hlavou

Strážníci si posvítí na 
cyklisty, ohrožují chodce

Policie hrozí za zebru 
pokutou 200 tisíc korun!

Chrám už 
nezezelená

NIVNICE
Málokterý starosta dnes sleduje před-
pověď počasí častěji a bedlivěji než 
Miroslav Vykydal z Nivnice. Jsou to 
právě nízké noční a dopolední teploty, 
které brání vzniku prvního přechodu 
pro chodce se 3D efektem ve Zlínském 
kraji. Má to ale háček. Přechody, které 
vytvářejí dokonalou iluzi vyvýšené 
překážky, a v Nivnici mají být zbraní 
na piráty silnic u školy a v ulici Nová 
čtvrť, zatím nemají právní oporu.

Spádový odbor dopravy v Uher-
ském Brodě i dopravní policie v 
Uherském Hradišti proto hovoří o 

chystaném porušení zákona.
„Odbor dopravy musí v případě 

schvalování přechodů pro chodce 
vycházet pouze z platné legislativy, 
které však levitující přechod svým 
provedením neodpovídá,“ upozor-
ňuje Elen Sladká, mluvčí Uherského 
Brodu. „Navíc se obáváme, že opat-
ření chystaného typu nebude působit 
na řidiče, kteří místo znají. Účinnost 
je proto diskutabilní.“

Dopravní policisté z Uherského 
Hradiště jdou ve svém varování 
ještě dál. (ARA)
 STRANA 5

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Rezignace Kateřiny Valachové, 
ministryně školství,  vyvolala 
obrovské vrásky na čele sokolů v 
Uherském Hradišti. Ještě předtím 
totiž pozastavila poskytování 
dotací z investičního programu, 
čímž mrknutím oka připravila 
tělocvičnou jednotu o 3 miliony 
korun na rekonstrukci havarijní 
střechy sokolovny. Reálně tak 
hrozí její uzavření…

„O dotaci jsme žádali už potře-
tí, a když konečně uspějeme, při-

jde takové rozčarování. Střecha 
je v havarijním stavu, staticky 
narušená, dřevo je totiž z větší 
části prohnilé. Začátkem června 
jsme se měli stěhovat a předat tě-
locvičnu dělníkům,“ krčí rameny 
Jaroslav Ševčík, starosta Sokola 
v Uherském Hradišti, který má 
v ruce stavební povolení i pode-
psanou smlouvu s dodavatelskou 
firmou. Jenže je velmi pravdě-
podobné, že se listiny promění v 
cár papíru…

„Je to malá tragédie“
Ministryně školství Kateřina Vala-
chová totiž pozastavila poskytová-
ní dotací pro sportovní organizace 
a svazy, aby následně ohlásila 
rezignaci. Investiční program, kte-

rého se týká aktuální kriminální 
kauza kolem fotbalové asociace a 
měl sokolům vytrhnout trn z paty, 
se zruší a bude připraven nový. 

„Z programu jsme nevyplatili 
a nevyplatíme ani korunu. Jediné 
peníze, které začnou v následují-
cích týdnech odcházet, je jedna 
miliarda korun pro děti a mládež,“ 
uvedla Valachová, ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy, 
která v úřadu skončí posledního 
května. 

Z ministerstva následně po 
rámcové kontrole poputují peníze 
z programu pro zdravotně posti-
žené sportovce a na sportování 
veřejnosti. „Je to malá tragédie,“ 
posteskl si Jaroslav Ševčík. (CEH)
 STRANA 2

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Kostel sv. Františka Xaverské-
ho na Masarykově náměstí v 
Uherském Hradišti se konečně 
zbaví „vodnického kabátce“! 
Římskokatolická farnost totiž 
po letech marného snažení 
konečně dosáhla na dotaci, 
která baroknímu chrámu z 
roku 1685 vrátí důstojnou tvář. 
Rekonstrukce fasády a věží 
přijde na více než 6,6 milionu 
korun. „Lešení zakryje kostel 
v květnu,“ říká Jiří Říha, farář 
římskokatolické farnosti Uher-
ské Hradiště, která je vlastní-
kem kulturní památky. (CEH)
 STRANA 3

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Cyklisté v Uherském Hradišti ohrožují chod-
ce a nedodržují pravidla, křivka přestupků s 
příchodem jara opět strmě stoupá. Strážníci 
městské policie si proto na jejich „eskapády“ 
náležitě posvítí, za nejrizikovější považují 
jízdu v Prostřední ulici a po chodnících. 
Hříšníkům slibují až dvoutisícovou pokutu.

„Určitě nemůžeme házet všechny cyklisty 
do jednoho pytle, ale nebezpečných situací 
skutečně přibývá. Loni jsme při nárazové 

denní akci napočítali na čtyři desítky pře-
stupků. Jelikož jde často o zdraví, musíme 
riziko eliminovat,“ zdůraznil Vlastimil Pau-
řík, velitel uherskohradišťské městské policie.

Jeho podřízení se zaměří na tři největší 
nešvary - jízdu v pěších zónách (ulice Pro-
střední a Havlíčkova), jízdu na chodnících 
a bez osvětlení. „V žádném případě není 
cílem vybrat co nejvíce peněz na pokutách, 
to vůbec. I proto na zvýšené kontroly upo-
zorňujeme. Ale není možné, aby cyklisté 

kličkovali mezi chodci a ohrožovali jejich 
bezpečnost,“ má jasno Pauřík.

I když radnice zakázala cyklistům vjezd 
už pouze do dvou nejfrekventovanějších 
pěších ulic v centru města, vymýtit pře-
stupky se prostě nedaří. „Ulice Prostřední 
je od 10 hodin plná lidí, projíždět ji na 
kole považuju za hazardování. Střet s 
chodcem může mít dalekosáhlé násled-
ky,“ připomíná velitel.  (CEH)
 STRANA 2



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST2 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

FOTO: ARA



* Tento soutěžní kupon lze použít pro udělení 
pouze jednoho hlasu v jedné soutěži. Platí 
pouze originály vystřižené z novin. Svým pod-
pisem souhlasím se zpracování osobních dat, 
které budou použity pouze pro potřeby redakce.
Správně vyplněný a vystřižený kupon můžete 
odevzdat buďto osobně v redakci 
DOBRÉHO DNE nebo zaslat 
poštou na adresu: DOBRÝ DEN 
S KURÝREM, Zelný trh 1245, 
686 01 Uherské Hradiště. 

Podrobnosti k soutěži na str. 20

Finalisty soutěže najdete na str. 16
Uzávěrka hlasování 21. 6. 2017, 12.00

VÍTĚZ BERE 
SLOVÁCKO!

ZAHRADA 
SNŮ

ČTENÁŘ
JMÉNO A PŘÍJMENÍ

BYDLIŠTĚ

TELEFON

PODPIS

HLASUJI PRO TÝM

HLASUJI PRO ZAHRADU

SOUTĚŽNÍ KUPON 
DOBRÉHO DNE

SOUTĚŽNÍ KUPON 
ZA 10 BODŮ PRO:

ČÍSLO TÝDNE

2 000
Tak vysoká může být v Uherském 
Hradišti pokuta pro neukázněné-
ho cyklistu, který bude ignorovat 
vyhrazené jízdní pruhy a raději si 
zvolí jízdu po chodníku. Cyklisté 
jsou ve městě postrachem, srážek 
s chodci přibývá

KRAJSKÉ OKÉNKO

Silničáři „malují“ 
na 158 kilometrech 
Na silnicích II. a III. tří-
dy v celém Zlínském kraji  
začala každoroční obnova 
vodorovného dopravního 
značení. Její součástí bude 
letos i vyznačení 158 kilo-
metrů silnic novými dělicí-
mi čarami.  

Dělicí čáry se aplikují 
na silnicích s větším do-
pravním významem. Ze 
všech krajských silnic (cca 
1 760 kilometrů) bude mít 
v letošním roce středovou 
dělicí čáru 923 kilometrů 
silnic. 

Na obnovu či pořízení 
nového vodorovného do-
pravního značení si v tomto 
roce ŘSZK rezervuje ve 
svém rozpočtu částku 3,8 
milionu korun. (REJ)

50 tisíc korun pro 
Celoživotní učení
Krajští radní schválili po-
skytnutí dotace 50 tisíc 
korun Okresní hospodář-
ské komoře Kroměříž na 
uspořádání semináře „Ce-
loživotní učení - Kroměříž 
2017“. Tato akce si klade 
za cíl přispět k úspěšnému 
dialogu mezi vzdělávací a 
zaměstnavatelskou sférou.

Její již 24. ročník, se usku-
teční v Domě kultury v 
Kroměříži ve dnech 18. až 
19. května 2017. Seminář 
je určen pro zástupce škol, 
zaměstnavatelů, krajského 
úřadu, Úřadu práce a dal-
ších organizací. (VAN)

 STRANA 1
Totéž, jen v bleděmodrém, platí o jízdě na 
chodníku, nejkritičtější je podle Pauříka 
situace na Palackého náměstí. 

„I když tady jsou vyhrazené jízdní pruhy 
pro cyklisty, drtivá většina jezdí po chodní-
ku,“ kroutí hlavou Vlastimil Pauřík.

Hříšníkům hrozí pokuta 
2 tisíce korun
Za samostatnou kapitolu strážníci považují 
roh křižovatky ulic Všehrdova a Maršála 
Malinovského, kde mají každoročně na-
pilno i lékaři… 

„Cyklisté, jedoucí od Kunovic, si totiž 
neuvědomují, že u Šarovce cyklostezka 
končí. Musí tedy sesednout z kola a tla-
čit jej vedle sebe. Jenže většina šlape do 
pedálů klidně dál, bez ohledu na jasné 

dopravní značení,“ upozorňuje Pauřík. 
Nejnebezpečnější úsek přichází na konci 
ulice, kdy chodník v pravém úhlu zabočuje 
do Všehrdovy ulice. 

„Cyklista za roh nevidí, přesto kolikrát 
ani nepřibrzdí. A přitom úzký chodník vy-
užívají maminky s kočárky i senioři, kteří 
už nemají takové reakce. Kolize, případně 
střet jsou pak neodvratné,“ zdůraznil velitel 
městské policie, podle kterého si cyklisté 
často nelámou hlavu ani s osvětlením. 
Investice do světla je přitom nicotná ve 
srovnáním s možnými škodami na majetku 
nebo zdraví.

Hříšníkům se proto jízda na kole po 
chodníku i v pěší zóně v Uherském Hradišti 
prodraží. Strážníci varují, že ze zákona mají 
možnost udělit blokovou pokutu až 2 tisíce 
korun.  PETR ČECH

Policie si posvítí 
na cyklisty

Prověrka ředitele DK? 
Potrvá do konce května
UHERSKÝ BROD
Pondělí 29. května. To je termín jednání Rady města Uherský Brod, 
na kterém by se měli její členové seznámit s výsledky prověrky Jana 
Zapletala, ředitele městského Domu kultury. Ředitel uzavřel loni 
v říjnu tři smlouvy se společností Provocateur a jednu smlouvu 
s jednatelem stejné společnosti na proměnu dětského oddělení 
Knihovny Františka Kožíka. Celkem jde o práci za milion korun. 
Směrnice města přitom nedovoluje ředitelům příspěvkových orga-
nizací uzavírat zakázky přesahující 200 tisíc korun bez souhlasu 
rady. Podle opozice, kterou v Brodě představuje ČSSD, měl ředitel 
vypsat výběrové řízení. Vyhnul by se tak dnešnímu podezření, že 
zakázku rozdělil mezi společnost a osobu se vzájemnými vazbami.

„K pochybení v případě platné směrnice došlo, ale o rozsahu mů-
žeme v této chvíli jen spekulovat. Na základě dosavadních zjištění 
vznikla na návrh rady čtyřčlenná pracovní skupina. Jejím úkolem 
je vyhodnotit, co všechno bylo porušeno,“ sdělil David Surý, jeden 
z místostarostů a radních Uherského Brodu. „Určité informace o 
vývoji se dozvídáme z osobních setkání, ale oficiálně by měla být 
věc uzavřená v pondělí 29. května.“

Tajemník úřadu Kamil Válek, vedoucí odboru rozvoje města 
Robert Vráblík, právník města Marie Kluzová, a také zastupitel 
Ivan Láska dostali od radních za úkol nalézt odpovědi na několik 
otázek. Mezi jednu z nejdůležitějších patří ta, jestli ředitel Zapletal 
nakládal s finančními prostředky města hospodárně.

Řediteli hrozí v krajním případě odvolání. (ARA)

V KOSTCE
Traf ika u bojkovického 
Tillichova náměstí osiřela, 
město ji chce nyní promě-
nit v nový prodejní stánek. 
Radnice, která o návrat 
trafiky nutně neusiluje, 
garantuje zájemcům velmi 
výhodné podmínky nájmu. 

Jízda se vrací, 
město spěchá 
s úpravou

Turistům, ale i obyvatelům Uherského Hradiště už slouží k osvěžení nové pítko na Palackého náměstí, které radnice instalovala v místě bývalých 
prodejních stánků. Jde o pítko číslo dvě v centru města, první je na Mariánském náměstí. „Ještě počítáme s předlážděním okolní plochy, 
včetně osazení laviček, stojanu na kola a odpadkového koše,“ prozradil Jan Pášma, mluvčí uherskohradišťské radnice, která u pítka vysadí i 
„kvetoucí pyramidu“. „Cílem je vznik dalšího příjemného a pěkného zákoutí ve městě,“ dodal mluvčí. (CEH)

Pítko už hasí žízeň i na Palackého náměstí

 STRANA 1
„Na ministerstvu mi potvrdili, že peníze 
neodejdou. Každá žádost znovu projde 
hodnocením a samozřejmě nám nikdo 
nezaručí, že opět uspějeme. A spíš se 
obávám, že už nemáme šanci. I když 
je pro roky 2017 a 2018 v balíku jedna 
miliarda korun,“ dodal Ševčík. „Ale ještě 
vyčkáváme na oficiální dopis. Určitou 
nadějí je pro nás i zasedání Národní rady 
pro sport.“

Obnova za 5 milionů
Oprava havarijní střechy sokolovny 
přijde na 5 milionů korun, na levý břeh 
řeky Moravy měly z Prahy přitéct tři 
miliony. Jenže aktuálně se Sokol ocitl v 
patové situaci. 

„Ještě štěstí, že máme dobře postave-
nou smlouvu o dílo. Když dotace ne-
přijde, jednoduše se vypoví. Firma nám 
slíbila, že počká ještě týden čtrnáct dní, 
pak vezme jinou zakázku,“ podotkl Šev-

čík, podle kterého jednota do projektu, 
stavebního povolení a výběrového řízení 
investovala už zhruba 100 tisíc korun. 
Stavební práce se měly rozjet v polovině 
června. Ale šance je teď minimální. 

„Vyřizováním jsme navíc strávili moře 
času. Mám jen obavy, abychom tělocvič-
nu nemuseli zavřít. Vždyť neslouží jen 
sokolům, ale i školám a pro pořádání 
různých kulturních a společenských 
akcí,“ připomněl Ševčík, podle kterého je 
dotace z ministerstva školství pro střechu 
jedinou nadějí. 

„Žádné jiné vhodné dotace neexistují. 
Jedině ze soukromého sektoru, což je ale 
sci-fi,“ uvědomuje si starosta Sokola v 
Uherském Hradišti.

Zkrátka přijde i Uherské Hradiště
„Naprosto sdílím rozhořčení Sokola a z 
celé situace kolem dotačních podvodů 
jsem zklamaný,“ říká starosta Uherského 
Hradiště Stanislav Blaha. A uvádí jasný 

příiklad. „I město mělo, a to opakovaně, 
podanou žádost na rekonstrukci sportov-
ního areálu Za Alejí. Do celého procesu 
jsme investovali neskutečnou spoustu 
času, energie i nemalých finančních 
prostředků. Nakonec se ale dozvíte, že 
řada projektů byla již „schválena“ před 
samotným hodnocením, některé podpo-
řené projekty přitom dokonce nesplnily 
ani formální požadavky, či dokonce cíle 
programu!..“

Se situací hradišťského Sokola se odmí-
tá smířit i slovácký senátor Ivo Valenta.

„A proto apeluji na předsedu vlády či 
na stále ještě úřadující paní ministryni:

„Nechme emoce za dveřmi, vezměme 
rozum do hrsti, sedněme za jednací stůl, 
vyjeďme k poškozeným a v případech, 
kdy zastavením přidělených dotací vznik-
nou reálné škody, zvažme konečný ortel. 
Přece nevylejeme s vaničkou i dítě a ještě 
jej necháme napospas,“ prohlásil senátor 
Ivo Valenta. PETR ČECH

Vládní krize drtí sokoly, 
zkrátka přijde i město! HLUK

V Hluku, kde se jednou za tři 
roky konají Dolňácké slav-
nosti písní a tanců s jízdou 
králů, spěchají s opravami 
chodníků. Do letošních slav-
ností, které se uskuteční od 
29. června do 2. července, bu-
dou v novém hned tři. Město 
za práce zaplatí dohromady 
přes 1,5 milionu korun.

„Nový chodník vznikl za 
pouhé tři týdny už v dubnu v 
ulici Mlýnská. Další se začal 
opravovat minulý týden v 
proluce mezi ulicemi Hlavní 
a Sadová. Tady chceme mít 
hotovo do konce května,“ 
vypočítává starosta Martin 
Křižan. „Už dnes, v pondělí 
15. května, začnou práce 
také naproti, v proluce mezi 
ulicemi Hlavní a Okluková. 
Plánem je stihnout vše do za-
čátku slavností a Jízdy králů.“

Hluk vylepšuje plochy 
pro pěší bez dotací, veškeré 
náklady hradí z vlastních 
zdrojů. (ARA)



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST 3Pondělí 15. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

STARÉ MĚSTO
Vlastníte zemědělský pozemek 
ve Starém Městě a nemáte s 
ním žádné plány? Tak zbys-
třete! Radnice aktuálně nabízí 
odkup orné půdy, vlastníkům 
přitom vysází 22 korun za metr 
čtvereční. I když má zatím v 
rozpočtu připravených jen 400 
tisíc korun, je připravená balík 
„dofouknout“…

Školní hospodářství 
doplatilo na paniku
„Víme, že lidem chodí nabídky 
z různých koutů Moravy, ale 
třeba také Vysočiny, aby prodali 
pozemky… A domníváme se, 
že je obrovská škoda, aby půda 
skončila v rukou subjektů, u 
kterých ani nevíme, jestli na ní 
chtějí hospodařit,“ komentoval 
nabídku Josef Bazala, starosta 
Starého Města, které má zájem 
pouze o zemědělské pozemky, 
nikoliv stavební.

Staré Město vlastní jen něko-
lik málo hektarů orné půdy. I 
Školní hospodářství, bývalý sta-
tek, hospodaří na 300 hektarech 
pronajatých pozemků. „Jejich 

vlastníky rovněž oslovíme a 
dáme jim stejnou nabídku. Ak-
tuálně máme dostatek finanč-
ních prostředků na účtu, které 
jsme získali z prodeje pozemků 
v průmyslové zóně Louky, takže 
nechceme investovat jen do 
podílových fondů,“ vysvětlil Ba-
zala. Školní hospodářství podle 
něj doplatilo na paniku, která 
zachvátila majitele pozemků v 
okamžiku, kdy zjistili, že se chys-
tá prodej obchodního podílu 
společnosti. „Spousta majitelů 
pronajala půdu, na které jsme 
dnes mohli hospodařit,“ lituje s 
odstupem času starosta. 

Nabízená cena je podle něj 
o něco vyšší než běžná cena. I 
proto už radnice má prvního 
zájemce. „Jde o majitele pozem-
ku, který jej zdědil a ke Starému 
Městu v současné době již nemá 
vazby,“ prozradil starosta, podle 
kterého je v rozpočtu na vý-
kup pozemků připraveno 400 
tisíc korun. Ale zdaleka nejde 
o finální sumu. „Všechno je 
odvislé od zájmu, částka pak 
může jít klidně do milionů,“ 
poznamenal Bazala. (CEH)

Staré Město skupuje 
ornou půdu

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Osvětlení kašny ve Smetanových sadech v 
Uherském Hradišti už vandalové nezničí, 
město navíc výrazně ušetří za údržbu. 
Časté poškozování halogenových svítidel 
v horní části vany kašny přinutilo radnici 
k radikálnímu řešení, které z rozpočtu 
„vysálo“ 50 tisíc korun.

„Uchycená svítidla byla dříve přístup-
ná vandalům, kteří si doslova libovali v 
jejich neustálém trhání a poškozování. 
Následky jsme opravovali i několikrát 
měsíčně,“ vysvětlil investici Jan Pášma, 
mluvčí uherskohradišťské radnice.

Aktuálně už mají vandalové situaci 
ztíženou, svítidla jsou totiž nově insta-
lována na dně kašny. Jejich poničení tak 
znamená zahrát si na potápěče… 

„Kašna je pod dohledem jedné z měst-
ských kamer, takže když uvidíme něco 
podezřelého, jsme na místě cobydup,“ 
vzkázal Vlastimil Pauřík, velitel městské 
policie.

Město ještě nasměrovalo svítidla na 
středovou dominantu kašny, kterou je 
plastika připomínající stvol květiny. „Po-
užili jsme čtyři podvodní LED nerezová 
svítidla, která jsou uchycena na nerezo-
vých držácích. Upravili jsme i kabelové 
rozvody a nainstalovali nový spínací 
zdroj do rozvaděče,“ dodal Pášma.

Kašna má zajímavou historii, v parku 

stojí od 50. let, kdy vystřídala dětské 
pískoviště. Její tělo tvořily dvě stupňo-
vité nádrže na vodu a v jejich středu 
byl pískovcový lotosový květ. „I když 
neznáme přesné datum vzniku kašny, 
dobové prameny o něm mlčí, usuzujeme, 
že vznikla u příležitosti oslav 700. výročí 
první písemné zmínky o Uherském Hra-
dišti, tedy v roce 1957,“ prozradila Blanka 

Rašticová, historička Slováckého muzea. 
V polovině 70. let vodu v kašně nahradila 
hlína a květinová výsadba, lotosový květ 
zničili vandalové. Původní funkci opět 
plní od roku 2005, kdy radnice zrekon-
struovala vodní nádrže a o rok později 
uprostřed instalovala plastiku z dílny 
akademického sochaře Jiřího Habarty. 

(CEH)

Šanci už mají jen potápěči

Nejste náhodou 
potomkem 
slavného rodu?
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Pátráte po historii svých předků? 
Zapojte se do Výzkumu středo-
věkého osídlování Moravy, který 
provádí brněnská Masarykova 
univerzita. Stačí si jen přinést čás-
tečně vyplněný graf rodokmenu 
a ve středu vyrazit do restaurace 
Orlovna v Uherském Hradišti.

„Pro výzkum jsou nejzajíma-
vější údaje o pradědečkovi nebo 
dědečkovi z otcovy strany. Kdo 
zná a uvede údaje o nejstarším 
mužském předkovi - datum a 
místo narození, úmrtí, případně 
svatby - a dostane se před rok 
1900, má při zařazení do výzku-
mu přednost,“ prozradila Anna 
Blahušová, vedoucí uherskohra-
dišťského Centra pro rodinu, 
které „cestu“ do historie našich 
předků organizuje.

Zájemcům stačí přijít na před-
nášku o historii významných rodů 
na Slovácku a nejnovějším výzku-
mu z hlediska genetické genea-
logie v podání Martina Kotačky 
z Masarykovy univerzity Brno. 
Historik představí i nový způsob 
zkoumání osídlování regionu Slo-
vácka pomocí DNA, do kterého se 
může zapojit i veřejnost. 

„Zájemci si tak zdarma otestují 
propojení svého rodu s nejstarší-
mi rody na Slovácku a okolí po-
mocí vzorku DNA ze slin. U koho 
se propojení potvrdí, dostane 
zdarma doložení původu svého 
rodu až do středověku,“ podotkla 
Blahušová.

Akce je na programu ve středu 
17. května od 17 hodin. (CEH)

 STRANA 1
Obyvatelům se představí v plné kráse 
před adventními svátky, takže půjde 
o takový vánoční dárek,“ potvrdil Jiří 
Říha, farář římskokatolické farnosti 
Uherské Hradiště, která je vlastníkem 
kulturní památky.

Kostel sv. Františka Xaverského, 
dominanta Masarykova náměstí, je 
jednou z nejcennějších architekto-
nických, historických i uměleckých 
kulturních památek města. Každý 
den přitom ztrácí ze svého původního 
lesku. Opadává omítka a fasáda shora 
pozvolna zelená. Památkáři nevy-
loučili, že jestli se ji nepodaří rychle 
opravit, v horizontu deseti let zezelená 
úplně… „Tristní pohled na fasádu 
má na svědomí použitý materiál při 
poslední opravě po revoluci, kdy byl 
zvolený neprodyšný akrylátový nátěr, 

což byla kardinální chyba. Zdivo se 
zadusí a pod barvou se hromadí vlh-
kost, takže omítka sprašuje a doslova 
se sype,“ vysvětlila Radka Borunská, 
vedoucí oddělení architektury uhers-
kohradišťské radnice.

Památkáři už ale mohou v klidu spát. 
V květnu se totiž rozjela rekonstruk-

ce fasády, včetně věží a bání, „spolkne“ 
bezmála 6,6 milionu korun. Římskoka-
tolická farnost získala dotaci z minis-
terstva kultury a milion korun uvolní i 
radnice. „Kostel je posledním střípkem 
komplexu jezuitských objektů, který 
má omšelou fasádu. A přitom jde o 
dominantu náměstí, spolufinancování 
městem je navíc podmínkou dotace 
farnosti,“ komentoval finanční injekci 
Stanislav Blaha, starosta Uh. Hradiště. 
Farnost tak ze sbírek zaplatí 2,8 milio-
nu korun. PETR ČECH

UHERSKÝ BROD
Tři ocenění se vejdou do jedné Ceny 
města Uherský Brod v oblasti kultury, 
která se bude letos vyhlašovat ve čtvrtek 
19. října. O tom, kdo na úspěch dosáhne, 
mohou občané rozhodnout sami. Brod-
ští radní, kteří držitele zvolíí, čekají na 
návrhy poslané poštou nebo doručené 
osobně do podatelny městského úřadu 
až do posledního června.

Nominace má několik podmínek. „V 
kategorii Cena za celoživotní přínos v 
oblasti kultury může být oceněna fyzická 

osoba s vazbou na město, která dosáhla 
dlouhodobě významných výsledků v 
některé z oblastí kultury či památkové 
péče nebo přispěla mimořádným způso-
bem k rozvoji některé z oblastí kultury,“ 
přibližuje Elen Sladká, mluvčí Uherského 
Brodu. „V kategorii Cena za kolektivní 
přínos v oblasti kultury může být oce-
něn kolektiv, který dosáhl dlouhodobě 
významných výsledků v některé z oblastí 
kultury či památkové péče nebo přispěl 
mimořádným způsobem k rozvoji někte-
ré z oblastí kultury. V kategorii Cena za 

výjimečný počin roku v oblasti kultury 
budou oceněny mimořádné umělecké 
aktivity v oblastech umělecké tvorby, jež 
byly organizačně zajišťovány či uskuteč-
ňovány fyzickou osobou nebo kolektivem 
s vazbou na město.“ Každý, kdo se roz-
hodne podat návrh na ocenění, pak musí 
splnit dvě podmínky. „Je třeba mít trvalé 
bydliště v Brodě, což platí v případě sídla 
také pro instituce. A návrh musí být po-
dán písemně s přesným určením přínosu 
a významu díla nebo aktivity pro město,“ 
upřesnila mluvčí Sladká. (ARA)

Hledají se kandidáti na Cenu města

Nadělí si 
Kunovičtí 
kompostéry?
KUNOVICE
Obyvatelé Kunovic, zbystřete! 
Už jenom dnes máte možnost 
zapojit se do veřejné ankety, 
jejíž výsledek ovlivní další 
kroky radnice v otázce poří-
zení zahradních kompostérů 
do každé domácnosti zdarma.

„Už dlouhodobě buduje-
me a podporujeme kvalitní 
systém nakládání s komunál-
ním odpadem ve městě, který 
zaručuje jeho ekonomickou 
i ekologickou likvidaci. Jeli-
kož biologicky rozložitelný 
odpad tvoří významný podíl, 
asi šedesát procent z celko-
vého množství komunálního 
odpadu, rozhodli jsme se, že 
kromě běžného svozu podpo-
říme i domácí kompostování,“ 
vysvětlila Ivana Majíčková, 
starostka Kunovic. Jestli se 
však lidé dočkají kompostéru 
zdarma, to záleží na jejich 
postoji. Radnice je totiž po-
řídí až na základě výsledků 
veřejné ankety. „Kompostéry 
nakoupíme za pomoci dotace 
z fondů Evropské unie,“ dodala 
starostka.

Obyvatelé si tak sami při-
hrají ideálního pomocníka 
při kompostování, zejména 
odpadu z údržby zeleně. Už za 
první sezonu získají kvalitní 
kompost, který v kompostéru 
nepáchne. Vzhledem zapa-
dají kompostéry do vzhledu 
zahrady. 

Anketní lístek je ke stažení 
na webu města. (CEH)

Chrám už nezezelená

Práce na obnově kostela sv. Františka Xaverského jsou už v plném proudu. FOTO: SAL



KRIMI NA SLOVÁCKU4 Pondělíí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Včelař přišel
o úly u letiště
BORŠICE
Oči pro pláč zůstaly včelaři, kterého zatím neznámý 
pachatel připravil o včelí úly, včetně včelstev. Škoda se 
podle policie vyšplhala na dvacet tisíc korun.

„Úly stály poblíž letiště v místě, kde se kříží cesty od 
Zlechova a Nedakonic. Po zloději pátrají policisté z 
Buchlovic,“ uvedla Milena Šabatová, mluvčí uhersko-
hradišťské policie, která žádá veřejnost o pomoc. „Kdo 
má jakékoliv informace k případu, ať navštíví nejbližší 
policejní služebnu,“ vyzývá Šabatová. Za trestný čin 
krádeže pachateli hrozí až dvouleté vězení. (CEH)

Ostřílenou 
zlodějku čapla 
ostraha
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Její tempo volá po vězení, 
její protivníci jsou pracov-
níci ostrahy supermarketů 
a policie. I když je dvace-
tiletá žena už zkušenou 
zlodějkou, často si počíná 
naivně. Její poslední atak 
v supermarketu na sídlišti 
Štěpnice v Uherském Hra-
dišti skončil fiaskem, za 
mřížemi teď může strávit 
až tři roky.

„Do prodejny přišla s cí-
lem dobře nakoupit a neza-
platit ani korunu. Vybrané 
zboží, hlavně drogistické, 
místo do košíku dávala 
přímo do tašky. Když „na-
koupila“ asi za dva tisíce 
korun, jakoby nic prošla 
přes pokladnu,“ popisovala 
tradiční fintu Milena Šaba-
tová, mluvčí uherskohradi-
šťské policie.

Jenže řádění zlodějky ne-
uniklo pozornému „oku“ 
kamery. Za pokladnou tak 
na ni už čekal pracovník 
bezpečnostní služby, který 
ji vyzval k návštěvě kance-
láře. To se ale ženě nelíbi-
lo, proto odhodila tašku a 
chtěla utéct. Ostraha ji však 
„čapla za límec“ a zavolala 
policii. „Výtečnice skončila 
na služebně, kde už to dobře 
zná. Za obdobnou trest-
nou činnost byla v loňském 
roce dokonce odsouzena. 
Za trestný čin krádeže si 
koleduje až o tři roky za 
mřížemi,“ dodala mluvčí 
Šabatová. (CEH)

LUHAČOVICE
Násilí za bílého dne a v klidném 
prostředí lázní Luhačovice? Časy se 
asi mění.

„Policisté se od neděle zabývají těžko 
uvěřitelným násilím, které se odehrálo 
po třinácté hodině na lavičce na ko-
lonádě před Společenským domem,“ 
říká Monika Kozumplíková, mluvčí 
krajské policie ve Zlíně. „Teprve 
osmnáctiletý opilý mladík z Pozlovic 
tady napadl naprosto bezdůvodně 
dva lázeňské hosty a jednoho z nich 
zranil. Policisté jeho agresivní chová-
ní prověřují jako ublížení na zdraví a 
výtržnictví. Trestní zákoník v tomto 
případě stanoví možný trest odnětí 
svobody až tři roky.“

Jak se později ukázalo, výtržník 
patřil k celostátně hledaným osobám.

Útočník, který měl v sobě 1,63 pro-
mile, vyrazil do lázeňského centra spo-
lečně se dvěma kamarády. Když přišli 

ke kolonádě, na jedné z laviček si vy-
hlédli dva třiadvacetileté bratry-dvoj-
čata. Oba tady oddechovali společně 
s devatenáctiletou dívkou, přítelkyní 
jednoho z bratrů. Mladíci na sedící 
trojici začali vulgárně pokřikovat a 
vysmívat se jim. Když jeden z bratrů 
požádal o klid, osmnáctiletý mladík k 
němu vyrazil a začal ho fackovat. „Po 
chvíli se pak útočník obořil na druhé-
ho z bratrů. Útočil dlaní, pěstmi i kopy. 
Nakonec zakročil jeho kamarád, který 
odtáhl agresora stranou. Ten ještě 
stačil vykřiknout pár vulgárních vý-
razů směrem k sedící dívce a odešel,“ 
upřesnila mluvčí Kozumplíková s po-
známkou, že policie přijala oznámení 
o útoku od kolemjdoucích. 

Agresivní mladík byl zanedlouho za-
držen ve městě, jednoho z napadených 
bratrů ošetřila přivolaná záchranka.  

(ARA)
ILUSTRAČNÍ FOTO

Posezení na lázeňské 
kolonádě skončilo bitkou

Policie hledá 
svědky tří 
nehod
SLOVÁCKO
Veselská policie žádá o po-
moc při vyšetřování příčin 
tří dubnových nehod. K 
první došlo v sobotu 15. 
dubna. „Bylo krátce před 
půl třetí ráno, kdy se v místě 
rekonstrukce vozovky na 
Masarykově třídě střetlo 
tmavé vozidlo s kamio-
nem. Osobní vůz, mohlo se 
jednat o některý z modelů 
značky Audi, jel ve směru 
na Uherský Ostroh. Řidič 
nepřiměřenou rychlostí 
objel kamion stojící před 
semaforem, se kterým se 
bočně střetl. Auto však ne-
zastavilo a jelo dál,“ popi-
suje Petr Zámečník, mluvčí 
hodonínské policie.

Druhá nehoda se stala v 
úterý 18. dubna mezi 15 a 
15.30 na parkovišti u vesel-
ského vlakového nádraží. 
„Zatím neznámý řidič tady 
poškodil zaparkovaný vůz 
Subaru. Přestože poškodil 
zadní nárazník, z místa 
ujel,“ upřesnil mluvčí Petr 
Zámečník.

Třetí nehoda je v evidenci 
od pátku 28. dubna. „V 9.30 
jelo po silnici č. 54 od Ve-
selí nad Moravou směrem 
na Blatnici pod Svatým 
Antonínkem žluté náklad-
ní vozidlo značky Liaz se 
sklápěcí korbou. Liaz v 
jednom místě přejel přes 
vyznačený střed vozovky a 
bočním zrcátkem se střetl 
s protijedoucím nákladním 
vozidlem Scania. Řidič liazu 
bez zastavení pokračoval 
dál v původním směru jíz-
dy,“ sdělil Petr Zámečník.

Pokud patříte ke svědkům 
k některé z událostí, pak 
můžete volat na  974 633 260 
nebo přímo 158. (ARA)

Vykázání? 
Zůstanu doma
LUHAČOVICE
Až dva roky vězení hrozí jedenašedesátiletému muži z obce po-
blíž Luhačovic. I když ho soudkyně okresního soudu vykázala od 
konce března do začátku května z domu a zakázala mu přibližovat 
se k osmapadesátileté manželce, muž to ignoroval. Luhačovičtí 
policisté ho tak ve zkráceném přípravném řízení obvinili ze 
spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí.

„Policisté muže nejprve viděli společně s manželkou ve vozidle, 
pár dní nato ho pak našli doma se ženou ve společné domác-
nosti,“ popisuje Monika Kozumplíková, mluvčí krajské policie. 
„Muž tvrdil, že si přišel pouze pro čisté oblečení. Protože však měl 
zakázáno vstupovat jak do obydlí, tak do padesátimetrové vzdá-
lenosti od domu, a rovněž měl zakázáno setkávat se s manželkou 
a kontaktovat ji, zmařil tak svým jednáním rozhodnutí soudu.“

Policie muže už několikrát v minulosti prověřovala kvůli 
agresivitě vůči jeho ženě, z domu ho vykázala už třikrát. Po-
každé stál v pozadí alkohol. „Soudkyně proto nyní vykázání 
prodloužila předběžným opatřením na dobu delší než čtyři 
týdny. V případě odsouzení hrozí třikrát soudně trestanému 
recidivistovi trest odnětí svobody až na dva roky,“ shrnula 
mluvčí Kozumplíková. (ARA)

SLOVÁCKO
O pořádný rozruch se v jedné z 
obcí na Uherskohradišťsku po-
staral devatenáctiletý mladík, 
který si v podroušeném stavu 
zahrál na „malíře“. Montážní 
pěnou, fixem a černým sprejem 
poničil čtyři vozidla, fasádu 
rodinného domu a autobusové 
zastávky. Škoda půjde do dese-
titisíců korun…

Podivnou zábavu mladík 
provozoval v noci z úterý na 
středu 3. května, kdy se vracel 
domů od kamaráda, s nímž 
hodně popíjeli. „Alkohol udělal 

své. Mladíka nabudil k věcem, 
které za střízlivého stavu ne-
dělá,“ uvedla Milena Šabatová, 
mluvčí uherskohradišťské poli-
cie. Když majitelé poškozených 
vozidel ráno navštívili policejní 
služebnu v Buchlovicích, tvůrce 
nápisů byl zakrátko dopaden. 
„Z celého incidentu si pama-
toval je útržky, ale své výtvory 
poznal a k nočnímu řádění 
se přiznal. Jednání litoval,“ 
podotkla Šabatová. Mladík 
je podezřelý z trestného činu 
poškození cizí věci, ve vězení 
může strávit až rok. (CEH)

Alkohol proměnil 
slušňáka v „malíře“

UHERSKÝ BROD
Hasiči zasahovali v pátek po 13. hodině  na 
silnici I/50. Poblíž Havřic musel kvůli technické 
závadě zastavit kamion, který částečně blokoval 
silnici. Na místě zasahovala jak profesionální 
jednotka z Uherského Brodu, tak brodští dob-
rovolníci.

„Požár zasáhl jedno kolo s dvojitou montáží na 
přívěsu nákladního automobilu Mercedes-Benz. 

Na pokyn velitele zásahu byl okamžitě natažen 
vysokotlaký proud, kterým byl požár velmi rychle 
uhašen. Jednotka dobrovolných hasičů byla na 
místě ponechána jako záloha,“ sdělil Pavel Řez-
níček, inspektor krajských hasičů.

Příčinou požáru byla technická závada na 
brzdách. 

Škoda na přívěsu dosáhla čtvrt milionu korun. 
(ARA)

Plameny zasáhly kolo, 
kamion blokoval cestu

Jak se jmenujete, jaké máte vzdělání a odkud 
jste? 

Jmenuji se Markéta Černá, pocházím z Uh. 
Hradiště, ale asi 16 let bydlím ve Zlechově. Vy-
studovala jsem střední zdravotnickou školu, obor 
ošetřovatelka, poté jsem absolvovalapedikérský 
kurz na mokrou a přístrojovou pedikúru ve Zlíně.

Proč právě pedikúra a do domu?
Pedikúra je staré řemeslo. Není to jen o 

dobrém pocitu odhalit pěkné a upravené nohy, 
protože je léto, ale pravidelnou péčí předchází-
me různé problematice, jako jsou popraskané 
paty, otlaky nebo zarůstající nehty.

Proč do domu?
Jeden čas jsem si chtěla udělat malý salon i 

doma, ale když jsem začala přemýšlet, jak svou 
službu vylepšit - udělat výjimečnou, napadlo 
mě chodit k zákazníkovi do domu. Spousta 
maminek je na mateřské dovolené, nemají 
kdy přijít do salonu kvůli hlídání dětí, senio-
ři zase někdy nemůžou kvůli své imobilitě. 
Také jsou podnikatelé, kteří pro svou časově 
náročnou práci mají čas spíše v pozdějších 
odpoledních nebo večerních hodinách. Takže 
do mé největší kategorie zájemců patří hlavně 
maminky na mateřských a vytížení muži i ženy 
s dost nabitým programem, ale také senioři a 
pacienti v nemocnici.

Máte pouze tuto práci? 
Ne, pracuji již od roku 1996 v domově pro 

seniory v Buchlovicích jako pracovník v so-
ciálních službách - přímá obslužná péče, tuto 
práci mám moc ráda a nedokážu si představit 
dělat něco jiného. Pedikúru beru jako svůj 
koníček a také to, že se člověk dostane mezi 
lidi, protože spousta mých zákazníků jsou mí 
přátele.

Jak to všechno jde časově skloubit - práce 
a pedikúra a také máte 3 děti?

Do své práce do Buchlovic chodím velmi 
ráda a pokládám za povinnost práci mít, ale 
pedikúra je opravdu pro mě jen koníček, 
můj volný čas investovaný do aktivity, na 
které nejsem finančně závislá.Pokud nemůžu, 
pedikúru nedělám, v případě, že jsou děti 
nemocné nebo se cítím unavená. 

Také manžel mě podporuje stejně jako já 
jeho, touto cestou mu chci tedy poděkovat. Pro 
nás oba jsou děti na prvním místě.

Co si myslíte, že je hlavním úspěchem, že 
se Vám daří?

Nevím, to musí posoudit druzí, ale snažím 
se být dochvilná, dělat práci pečlivě a být ko-
munikativní. (PR)

Pedikúra do domu 
jako koníček
Zeptali jsme se malého živnostníka 
na Uherskohradišťsku na profesi 
i soukromý život

Markéta Černá, tel.: 732 934 954

INZERCE



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH OBCÍ 5Pondělí 15. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Žádné dopravní značení nebude na 
blížící se přechod upozorňovat. V našem 
případě vlastně ani nepůjde o přechod, 
ale o obyčejný obrázek na silnici“
MIROSLAV VYKYDAL, 
starosta Nivnice

 STRANA 1
„V případě neoprávněného pro-
vedení dopravního značení na 
komunikaci hrozí ve správním 
řízení pokuta až 200 tisíc včetně 
jeho odstranění,“ upozorňuje Mi-
lena Šabatová, mluvčí okresního 
oddělení Policie ČR.

V Nivnici se však žádných problé-
mů neobávají. 

Novinka, která měla být na dvou 
silnicích už v dubnu, totiž nebude 
mít žádné znaky oficiálního pře-
chodu pro chodce. „Žádné dopravní 
značení nebude na blížící se pře-
chod upozorňovat. V našem přípa-
dě vlastně ani nepůjde o přechod, 
ale o obyčejný obrázek na silnici,“ 
vysvětluje starosta Vykydal.

Levitující zebry se tak v Nivnici 
objeví. 

„Zatím nám počasí vůbec ne-
přálo. Potřebujeme, aby panovaly 
stabilní teploty kolem patnácti stup-
ňů. Při pohledu na současný vývoj 
počasí předpokládám, že obrázky 
budeme mít hotové do dvou týdnů.“

A co říkají meteorologové? Podle 

víkendové aktualizace předpovědi 
počasí čeká region poslední mírný 
déšť zítra. Od středy už má být slu-
nečno s denními teplotami od devíti 
do dvaceti stupňů Celsia.

Samotné práce na „přechodu“ 
vyvolávajícím optický klam nebudou 
nijak náročné. Pruhy podle sdělení 
firmy, kterou starosta oslovil už loni, 
„nakreslí“ dva lidé. Práce v jedné uli-
ci mohou za předpokladu, že barvy 
začnou dobře vysychat, trvat pouze 
den. Pokud jde o náklady, rozpočet 
obce zatíží minimálně. „Vejdeme se 
do deseti tisíc korun, což je levnější 
než nákup zpomalovacích retardérů. 
O této variantě jsme totiž také uvažo-
vali,“ poznamenal starosta Vykydal.  

JAROSLAV CHUDARA

Levitující zebra může rychle zmizet. 
Policie hrozí pokutou 200 tisíc!

Přechod se 3D efektem je účinnou zbraní na spěchající řidiče. Iluze, že auto „narazí“, je dokonalá, každý raději zvolní tempo. I když 
jde o další způsob ke zvýšení bezpečnosti provozu, dopravní policie ho zatím neschvaluje. „Levitující přechody zatím nejsou v souladu 
s legislativou,“ vysvětluje Milena Šabatová, mluvčí hradišťské policie. VIZUALIZACE: OÚ NIVNICE

O penzionu 
rozhodne 
anketa
KNĚŽPOLE
Penzion pro seniory v Kněž-
poli  zůstává stále jen na 
papíře, jeho výstavba je ve 
hvězdách. Zastupitelé se totiž 
rozcházejí v otázkách kapa-
city, umístění a někdy i jeho 
potřebnosti. Starosta proto 
vyzývá obyvatele, aby se za-
pojili do ankety, která může 
další rozhodování ovlivnit.

Kněžpolští řeší dům pro 
seniory už od podzimu 2010. 
„Jsem přesvědčený, že je po-
třebný. V průběhu času jsem 
pouze změnil názor ohledně 
kapacity. Deset až patnáct 
míst je dostačujících, dvacet 
by už bylo příliš,“ říká Petr 
Knot, starosta Kněžpole.

Obec už má na stole i stu-
dii, která počítá s výstavbou 
penzionu na obecním po-
zemku v centru vesnice, pár 
metrů od restaurace. „Ak-
tuálně na něm stojí dům, ve 
kterém máme hospodářské 
zázemí. Už před lety jsme jej 
ale kupovali s tím, že ustoupí 
právě penzionu,“ pozname-
nal Knot a dodal, že podle 
územního plánu jde o jediné 
vhodné místo. „I když někteří 
zastupitelé jej považují za ne-
šťastné z důvodu dopravy na 
přilehlé komunikaci, myslím 
si, že umístění v centru obce 
je ideální. Starší lidé určitě 
ocení blízkost obchodu, léka-
ře nebo autobusové zastávky,“ 
dodal starosta.

Spory zastupitelů tak mož-
ná rozseknou výsledky an-
kety mezi občany. Většina z 
respondentů zatím s výstav-
bou penzionu pro seniory s 
kapacitou zhruba 8 bytových 
jednotek v centru obce za 
přibližně 13 milionů korun 
souhlasí.

„Z šestadvaceti odpovědí 
jsou jen dvě proti,“ potvrdil 
Knot. Penzion podle něj na-
bídne bezbariérové byty bez 
dalších zdravotnických nebo 
sociálních služeb, protože 
jejich zajišťování je pro obec 
organizačně i legislativně 
náročné. Vyloučená však není 
spolupráce s Charitou. (CEH)

VELEHRAD
Arcibiskupství olomoucké vyhlásilo 
veřejnou sbírku na sousoší svatých 
Cyrila a Metoděje, které ozdobí pilíře 
u vstupu do poutního areálu ve Ve-
lehradě. Rozpočet uměleckého díla 
brněnských sochařů Vladimíra Ma-
touška a Radima Horáka totiž atakuje 
hranici 700 tisíc korun.

„Zobrazení světců akcentuje sílu 
ducha, rytířskost, moudrost, vzneše-

nost, vnitřní pevnost. V postavách s 
oduševnělými tvářemi se snoubí dě-
dictví antické i křesťanské kultury, jak 
to odpovídá jejich životnímu příběhu i 
prostředí, z něhož vzešli. Zároveň ale 
sochy zjednodušující stylizací odka-
zují na současnost. Každá doba totiž 
čerpá z cyrilometodějské tradice právě 
to, co potřebuje,“ komentoval pořízení 
děl Martin Kučera z olomouckého 
arcibiskupství.

Sochy kameníci vytesají z bílého 
kamene do výšky 205 centimetrů, tedy 
do mírně nadživotní velikosti. Jelikož 
rozpočet jejich práce je 688 500 korun, 
arcibiskupství vyhlásilo veřejnou 
sbírku. Dary je možné zasílat na sbír-
kové konto 44336622/0800 nebo složit 
hotovost do pokladny arcibiskupství 
(Biskupské nám. 2).

„Ještě počítáme s umístěním dvou 
zapečetěných pokladniček. Jedna bude 

v kryptě olomoucké katedrály sv. Vác-
lava a druhá od Dnů dobré vůle v kapli 
Cyrilce na Velehradě, kde si zájemci 
během letních prázdnin prohlédnou 
i předlohy pro velehradské sochy,“ 
doplnil Kučera.

K podpoře uměleckého díla vyzvala 
své členy i Matice velehradská, která 
usiluje o zachování charakteru Vele-
hradu jako poutního místa. (CEH)

FOTO: SAL

BUCHLOVICE
Dětské hřiště mezi ulicemi Řadové a 
Komenského v Buchlovicích má zbrusu 
nový kabát, z původního nezůstal ani 
„knoflík“. Za jeho rekonstrukci městys 
zaplatil skoro 1,4 milionu korun, novin-
kou je malé hřiště s umělým povrchem 
nebo posilovací stroje.

„Hřiště jsme stavěli někdy koncem 
minulého století, takže už bylo dávno 
za zenitem. I když ještě procházelo 
revizemi, každoročně jsme investovali 
do výměny dřevěných prvků, které 
už byly nahnilé nebo úplně rozbité,“ 
vysvětlil rekonstrukci Bořek Žižlavský, 
místostarosta městyse Buchlovice. A 
tak není divu, že z původního vybavení 
nezůstalo zhola nic…

Jeho aktuální podoba potěší děti od 
3 do 15 let, k dispozici mají hrad se 
skluzavkami, malé hřiště s umělým 

povrchem a brankami, basketbalový 
koš, lanové prvky, pružinové hou-
pačky a pískoviště. Rodiče pak třeba 
využijí možnosti protažení těla na 
posilovacích prvcích. Do oploceného 
areálu je zákaz vodění psů a koček, je 
zde zakázána také konzumace jídla a 
alkoholických nápojů. „Jelikož se nám 
v minulosti stávalo, že jsme na hřišti 
objevovali láhve alkoholu od teenage-
rů, areál na noc nově zamykáme, o což 
se stará jedna z obyvatelek,“ podotkl 
Žižlavský s tím, že brzy si na hřiště 
posvítí i monitorovací kamera. Samo-
zřejmostí je altánek a lavičky.

Radnice za rekonstrukci zaplatila 
skoro 1,4 milionu korun, další desítky 
tisíc investovala do zeleně. „O dotaci 
jsme nežádali, nenabízel se žádný 
vhodný titul,“ vysvětlil Žižlavský.
 (CEH)

Sbírka „oživí“ sochy sv. Cyrila a Metoděje

Nové hřiště si na noc zamykáme

Nové hřiště v Buchlovicích mohou využívat děti i dospělí. Městys za novinku zaplatil 
bezmála 1,4 milionu korun. FOTO: SAL



PERSONÁLNÍ INZERCE6 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA PRÁCE
PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

tel.: 572 423 897
inzerce@ddk.cz

PLOŠNÁ  INZERCE tel.: 737 277 096, inzerce@ddk.cz

 Přijmeme pracovníky 
na VŠ areál v UH na dvě 
pozice: noční vrátný - re-
cepční na HPP i na zástupy 
ŘD a denní recepční na 
zástupy ŘD. Obě práce mají 
12h směny nonstop, práce 
s PC nutností. Info nejlépe 
osobně s životopisem 7-15 
hod. na firmě EDUHA, Stu-
dentské nám. 1535, Uherské 
Hradiště, případně tel.: 774 
151 797 K2017/320
Přijmeme řidiče sk. C+E 
pro vnitrostátní přepravu 
(noční závoz) na HPP i bri-
gádně. Volejte na tel.: 774 
556 690 K2017/284
Přijmu řidiče - strojníka 
na obsluhu traktorbagru 
JCB. Práce ve Zlínském kra-
ji T: 775 553 335. K2017/340

Přijmu na HPP pracov-
níka do montáže. Kame-
nictví Dione, Dolní Lhota u 
Luhačovic. Info T: 775 553 
335. K2017/343
 Restaurace TamTam 
bowling v Uh. Brodě při-
jme číšníka/servírku na 
HPP; brigádníky na víkendy 
a na letní prázdniny. Dále 
kuchaře/kuchařku, pomoc-
ného kuchaře/kuchařku. 
Bližší info na tel.: 737 772 
483 K2017/294

 ÚKLID OVÁ FIRMA 
přijme paní na úklid do-
mácností a firem. Zkrá-
cený PP. Tel.: 702 302 978. 
K2017/301
Přijmu řidiče s řidičským 
oprávněním na sk. C. Tel.: 
792 463 447 K2017/312
 Přijmu závozníka  na 
rozvoz zboží. T: 792 463 447 
K2017/313
Hledáme ženy na úklid 
kanceláří na zkrácený úva-
zek (2,5hod.) v odpoled-
ních hodinách v Uherském 
Hradišti. T: 728 971 526 
K2017/333
Přijmu dipečera náklad-
ní dopravy. Praxe, němčina, 
angličtina. T: 602 739 322 
K2017/317
Přijmu prodavačku do 
květnářství  v  Babicích 
na HPP. Tel.: 737 384 489 
K2017/310

Řeznictví a uzenářství 
přijme prodavačku na HPP 
pro prodejnu Otrokovi-
ce. Prodejní doba út - pá. 
Možnost i na zkrácený prac. 
poměr. Tel.: 731 479 893 
K2017/324
Přijmeme topenáře, ná-
stup možný ihned.  Pro 
bližší info volejte na tel.: 731 
413 154. K2017/334
 Přij. vyuč. zahradní-
ka, ŘP B. T: 602 536 623 
K2017/64

Přijmu řidiče na taxi, 
nástup možný ihned. Tel.: 
608 966 655. K2017/306
Přijmeme pracovníka do 
technických služeb. Poža-
dujeme ŘP. sk. B. Tel.: 775 
723 281 K2017/335
Q studio s.r.o. Uherský 
Brod přijme na HPP ko-
munikativní asistentku. 
SŠ vzdělání, praxe min. 2 
roky, znalost práce na PC, 
aktivní přístup. Nástup k 
1. 6. 2017, CV zasílejte na 
e-mail: ekonom@q-studio.
cz K2017/338
STUDIO 365 hledá nové 
tváře pro reklamu od 9-27 
a 28-45 l. T: 605 427 271 od 
9-12h. www.studio365.eu 
K2017/330
Přijmeme paní na úklid 
kanceláří, Po - Pá v od-
poledních hodinách, více 
info na tel.: 777 646 259. 
K2017/332

Přijmu instalatéra na 
HPP neb o  ŽL,  nástup 
m o ž n ý  i h n e d .  O k o l í 
UH,  UB.  Tel . :  728  849 
442, vodo.topo@tiscali.cz 
K2017/331
 Hl e dám p omo cní k a 
nebo zedníka na práci v 
okolí UH. Tel.: 776 292 126 
K2017/328



SLOVÁCKÉ DIVADLO 7Pondělí 15. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Střípky ze zákulisí
• herci se museli naučit 
130 stran textu
• hlavní role vytvořili Zdeněk 
Trčálek, Jitka Hlaváčová, Tere-
za Novotná a Josef Kubáník
• Zdeněk Trčálek a Jitka 
Josková obdrželi za své vý-
kony ceny popularity Slovác-
ký Oskar
• inscenaci vidělo více divá-
ků, než má Uherské Hradiště 
obyvatel
• komedie byla vyhlášena 
jako nejlepší inscenace  2007
• 1+2=6 získala na Festivalu 
smíchu v Pardubicích titul 
Komedie diváků
• Slovácké divadlo hru 
uvádí jako jediné na světě
• zkoušelo se 7 týdnů
• musel se vyměnit 
prošoupaný koberec 
a několikrát se přetírala scéna
• v průběhu deseti let 
se hercům narodilo 12 dětí
• komedie má za sebou 
110 repríz

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Úspěšná komedie Slováckého 
divadla 1+2=6 oslaví 26. května 
desáté narozeniny a podle ředi-
tele divadla Michala Zetela se 
diváci mají na co těšit. 

„Konkrétní oslavy budou pře-
kvapením, ale pro diváky máme 
připravené speciální dárky, jako 
například exkurzi do zákulisí 
komedie nebo večeři s herci,“ řekl 

s tím, že překvapení divadelníci 
chystají na obě předprázdninové 
reprízy v květnu i červnu.

Hru proslulého komediografa 
Raye Cooneyho uvádí uhersko-
hradišťské divadlo jako jediné na 
světě. Jedná se o spojení dvou her 
a protože obě komedie na sebe 
volně navazují, vytvořilo z nich se 
svolením autora Slovácké divadlo 
komedii jednu. Spolu s Rychlými 

šípy a muzikálem Donaha! patří 
1+2=6 ke třem nejúspěšnějším 
titulům v historii celého divadla. 
Inscenaci, která uspěla i u divá-
ků na Grand festivalu smíchu v 
Pardubicích, budou mít diváci 
možnost do prázdnin zhlédnout 
dvakrát, a to ve středu 17. května 
a v úterý 20. června, vždy od 19 
hodin. V pokladně jsou poslední 
desítky volných lístků.  (VRT)

Komedie 1+2=6 
slaví 10. narozeniny!
Diváky čekají narozeninová překvapení

Hudbu k úspěšné komedii 1+2=6 složil popu-
lární hudebník Ondřej Brzobohatý. „Ondra 
dlouho nemohl přijít na to, jaká hudba by se 
k inscenaci hodila. Nakonec mu pomohlo, že 
mu připomněla atmosférou populární seriál 
Simpsonovi,“ prozradil režisér komedie Robert 
Bellan. „Zajímavé je, že písničky i sám nazpíval, 
a i když text připomíná angličtinu, angličtina 
to není,“ dodal s úsměvem.

Přijel se známý hudebník podívat i na před-
stavení? „Na premiéru bohužel přijet nemohl, 
ale později představení viděl a hodně se smál,“ 
vzpomněla představitelka jedné z hlavních rolí 
Jitka Hlaváčová. Kromě Ondřeje Brzobohatého 
viděla uherskohradišťské představení i řada 
dalších osobností, například Jan Přeučil, Květa 
Fialová, Ondřej Pavelka nebo Luba Skořepová. 
Komedie ale boduje i u běžných diváků. „Je to 
skvělé představení, už dlouho jsem se tak neza-
smála,“ řekla divačka Markéta Kozelská. 

„Dvě hodiny a čtyřicet minut plné smíchu nelze 
už nikdy zapomenout,“ doplnila další návštěvnice 
představení Vlasta Slavíková. (VRT)

Atmosféra připomněla Ondrovi 
Brzobohatému seriál Simpsonovi

Záletný taxikář má dvě manželky a povedeného ka-
maráda, který místo toho, aby nic neprozradil a si-
tuace zachraňoval, je ještě víc zamotává. To je 
stručný děj komedie 1+2=6, která právě teď slaví 
deset let na scéně. Jednu z hlavních rolí - kamaráda 
hlavní postavy Stanleyho - si s chutí zahrál Josef 
Kubáník. „I po deseti letech zůstává vyprodané 
hlediště a smějící se diváci. To je nejcennější,“ říká 
herec v následujícím rozhovoru.

Jožko, oblíbená komedie Jeden a dvě je šest 
oslaví na konci května neuvěřitelných deset 
let na jevišti. Jaký je to pocit?

Uvědomuji si, že to, co zažívám tady u nás v 
divadle, se drtivé většině herců nepovede. Ži-
votnost komedií v ostatních divadlech je sezóna, 
někdy dvě, když je hra opravdu úspěšná, tak třeba 
pět. Ale 10 let na repertoáru? Takové by se daly 
v republice spočítat na prstech dvou rukou. A 
to nemluvím o Rychlých šípech, které hraju už 
sedmnáctý rok. Je to opravdu výjimečné.

Jak budou probíhat oslavy? Chystáte pro 
diváky něco speciálního?

Desáté narozeniny jsou opravdu jedinečné, 
a tak na obě představení do konce sezóny, tedy 
květnové a červnové, připravujeme pro diváky 
speciální dárky. Víc se ale diváci dozvědí až na 
samotných představeních.

Vzpomínáte si ještě na první zkoušku?
Ano, proběhla u režiséra Roberta Bellana na 

zahradě, byl tuším březen a byla celkem zima. 
Robert zatopil v krbu a grilovali jsme, četli jsme 
tu hru a opravdu hodně se u toho smáli. A když 
jsme přišli domů, strčili jsme se celí do pračky, 
protože jsme smrděli tím štiplavým kouřem, a to 
i druhý den po vyprání.

Hru uvádí Slovácké divadlo jako jediné na 
světě s exkluzivním svolením autora Raye Coo-
neyho. Jedná se vlastně o spojení dvou komedií. 

Jak vás to napadlo?
Vím, že o tom už uvažoval režisér Pešek před 

mnoha a mnoha lety. Ale až Robert s Ivou Šu-
lajovou ten nápad dotáhli do zdárného konce. 
A Iva by za to měla dostat medaili, protože s 
chirurgickou přesností a důkladností dokázala 
vypreparovat z obou her to nejvtipnější a posklá-
dat to do jednoho večera. Neuvěřitelná práce.

Vím, že vaši inscenaci viděla i spousta zná-
mých osobností, například Jan Přeučil, Květa 
Fialová nebo Ondřej Pavelka. Jaké byly jejich 
ohlasy?

Pan Přeučil na ni vzpomíná dodnes a vždycky 
říká, že si u ní uvědomil, jak kvalitní soubor 
může být i v tak zdánlivě malém městě, jakým 
je Hradiště. A paní Květa moji roli Stanleyho, 
kterou hraju s korálkama na krku a ve vytaha-
ném batikovaném tričku, pojmenovala jako 
květinové dítě. Takže když se mě ptá, co večer 
hraju, odpovídám jí takto. Je to lepší, než si 
pamatovat ty podivné počty, že?

Když jsme u paní Květy, každého asi zajímá, 
jak se jí daří.

Na to se mě stále někdo ptá, je hezké, jak ji mají 
lidé rádi, i když někteří to dělají spíš ze zvědavosti, 
aby se dozvěděli nějaký drb. Naďa Konvalinková 
teď měla narozeniny a někde jsem zahlédl článek, 
kde se psalo, že je neslaví, protože je zoufalá, že 
ji její kamarádka Květa Fialová nepoznává. To 
mě pobavilo, protože zrovna minulý týden mi 
Naďa s Květou volaly. Takže paní Květa se má 
dobře, všechny nás poznává, pořád se zajímá o 
dění a je neuvěřitelně vtipná. Ale jelikož jí letos 
bude 88 let, energie jí ubývá a na veřejnosti ji už 
s největší pravděpodobností neuvidíme, protože 
hraběnky odcházejí z výsluní v plné síle. Pořád 
je to ale velká dáma. O víkendu se s ní uvidím.

Vraťme se ke komedii 1+2=6. Během deseti 
let uvádění vás dvakrát potkala i situace, kdy 

jste museli hraní na rok přerušit. Jak těžké je 
vrátit se po pauze k již nazkoušenému před-
stavení?

Jednou to bylo kvůli zranění Zdeňka Trčálka a 
pak to bylo těhotenství Jitky Hlaváčové. Je to sa-
mozřejmě nepříjemné, ale my jsme měli to štěstí 
v neštěstí, že jsme komedii už měli poměrně 
dobře zaběhnutou a měli jsme za sebou desítky 
repríz. Takže stačily dvě zkoušky na připomenutí 
a všechno bylo jako dřív. Dokonce možná i lepší, 
protože jsme si k tomu vzali i text, a to byste se 
divila, co jsem v něm třeba já našel za vtipné 
repliky, o kterých jsem už nevěděl.

V průběhu deseti let se jistě změnila i spousta 
dalších věcí. Dokážete vyjmenovat ty zásadní?

Začínali jsme všichni jako svobodní a be-
zdětní a teď už máme za sebou mnoho svateb, 
narodilo se dvanáct dětí. Změnil se nám ředitel, 
máme méně vlasů, více vrásek, některým se 
přešívaly kostýmy. Ale jedno pořád zůstává, a 
tím je vyprodané hlediště a smějící se diváci. 
To je nejcennější.

Vzpomenete si na nějaký mimořádný či 
silný zážitek spojený s touto inscenací?

Myslíte veselé historky z natáčení? Vzpomínám 
si, jak mi kolegyně Hlaváčová a Novotná pořád 
opakovaly, ať si zopakuju text, že některé repliky 
neříkám přesně. Já jsem to samozřejmě nikdy 
neudělal, protože jsem si říkal, že když jsem to 
zvládnul jednou, zvládnu to i podruhé. Hlavně 
jsem ale ten text nemohl po letech najít. Ale ony 
byly neúnavné, připomínaly mi to pořád a dopadlo 
to tak, že jednou jsem dostal na děkovačce tašku, 
myslel jsem si, že je v ní víno, a byl v ní můj scénář.

Co byste vaší úspěšné komedii a kolegům 
popřál k desátému výročí?

Aby se pořád líbila, aby zrála jako to víno, které 
jsem tenkrát nedostal, aby diváky nepřestávala 
udivovat svojí hravostí a rafinovaností a aby 
pořád dokázala vyvolat hodně smíchu. Mým 
kolegům bych rád popřál zdraví a těm kolegům, 
kteří v 1+2=6 nehrají, přeju, aby ten pocit, že 
jsou u něčeho, co je baví a trvá to deset let, aspoň 
jednou u divadla zažili. (VRT)

Josef Kubánik: Květa Fialová říká mé roli 
květinové dítě

Režisér Robert Bellan s hercem Davidem Macháčkem. FOTO: MAREK MALŮŠEK

Na jevišti se sami sobě zasmějí i herci Jitka Hlaváčová, Zdeněk Trčálek, Jirka Hejcman nebo Tereza Novotná.

Fanoušci Jitky Hlaváčové milují tento pohled.

Copak se pánům Kubáníkovi   
  a Trčálkovi zrovna honí    
   hlavou? FOTO: JAN KARÁSEK



INZERCE8 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM



STRANA 13 KULTURA
DOBRÉHO DNE

MUZEJNÍ NOC
PLNÁ BROUČKŮ
Páteční muzejní noc 
v Uherském Hradišti nabídne 
dětská vystoupení, komentované 
prohlídky i bazar knih

STRANA 25
BUCHLOVSKÉ 
HUDEBNÍ LÉTO 2017
Podrobný program, soutěž o 
vstupenky dle vlastního výběru 
a rozhovor se slovenskou 
rockovou legendou Metalinda

TASOV
Oslavy čtvrtstoletí proslulé Besedy u 
Bigbítu ve dnech 4. - 8. srpna budou 
vyšperkované návratem kultovní ka-
pely Rudé Kostry, jež je považována 
za jednu z nejlepších muzikantských 
událostí, které za posledních dvacet 
let na Slovácku vznikly. A bohužel i 
zanikly. „Kapela u nás zahraje první 
koncert od svého rozpadu v roce 2007. 
A jsme si naprosto jistí tím, že tento 
akustický set bude nadčasový jako v 
roce 2005, kdy u nás kapela vystoupila 
naposled,“ prozrazuje Zdeněk Neusar, 
dramaturg Besedy.

„Je to návštěva do minulosti, na 
kterou jsme hrdí a ve které jsme po-
tkali spoustu skvělých lidí. Nebude to 
jen vzpomínková párty, budu se dívat 
na naši tehdejší tvorbu dnešníma 
očima a ani na vteřinu nezapomenu 
na to, že je rok 2017 a ne 2004. Jsem 
sám zvědav, co u toho prožiju já i 
ostatní,“ říká kostří kytarista Petr 
Mores, kterému jsme položili několik 
otázek. Kostry zahrají ve společnosti 
skupin Priessnitz, Midilidi, Kovad-
lina, Mladé pušky, Role (CZ), Anna 
von Hausswolff (SWE), Wrekmeister 
Harmonies (USA), Katarzia, Acute 
Dose a The Ills (SK), Stara Rzeka a 
RssBoys (PL) a další.

Rudé Kostry jste ke smutku vašich 
příznivců zabalili už před deseti lety. 
Až letos vás „ukecal“  Zdeněk Neusar, 
dramaturg Besedy u Bigbítu, k jedi-
nému koncertu. Jak se to stalo, že jste 
po letech odmítání kývli?

Pokud můžu mluvit za sebe, já jsem 
vyloženě proti nebyl nikdy. Spíš to 
nevycházelo z praktických důvodů 
- asi pět let jsem žil v Německu atd. 
Myslím, že jsme spíš potřebovali 
impuls zvenčí. Kdyby byl naživu Víťa 
Chromek, věřím, že by nás k tomu dřív 
nebo později přiměl. Víťa už bohužel 
mezi námi není, takže impuls nakonec 

přišel v podobě pozvání na tasovskou 
Besedu od Zdeni. Zdeňu máme rádi a 
Tasov je nejlepší fesťák široko daleko, 
takže to klaplo.

Už zkoušíte? Pamatujete si věci?
Zkoušet právě začínáme. Cvičit bude 

třeba, protože některé naše písničky 
byly muzikantsky náročnější, ale já 
se cítím v dobré formě, takže se toho 
nebojím.

Dříve jsi říkával, že koncertování 
v našich podmínkách je spíš žrout 
času. Jak se těšíte na Besedu? 

Těšíme, a moc! Beseda je opravdu 
mimořádná akce, má velice kvalitní 
dramaturgii, je multižánrová, po-
řadatelsky zvládnutá, publikum má 
početné a sympatické. Hrát na Besedě 
bude pro nás čest. 

Co když se vám prožitek zalíbí a 
začnete přemýšlet o další muzikant-
ské etapě Rudých Koster? Jsi na to 
připravený? 

S tím popravdě nepočítám. Ne že by-
chom nechtěli, spíš jde o to, že v našich 
životech už teď hrají roli jiné aktivity 
a trvalý prostor pro plné nasazení v 
hudbě bychom už těžko hledali. Pokud 
nás někdo poslouchal rád, doporučuju, 
ať se zastaví na Besedě, jinak si počká 
minimálně zase deset let...

S bráchou Pavlem jste tvůrci počí-
tačových her - jak se díváš na to, že 
děti a „náctiletí“ svůj život přesunují 
do virtuální reality a žijí „online“ 
život na síti?    

To se nedá zobecňovat. Každá genera-
ce žije jinak než ta předchozí, a té před-
chozí to vždycky připadá, že se zhroutí 
svět. Ale dosud se nezhroutil.

V digitální zábavě je stejně jako třeba 
u knih nebo u televize veliké rozpětí 
kvality, od umění až po brak. U malých 
dětí bych byl velmi opatrný, u starších 
bych jako rodič nebo vychovatel dával 
pozor na to, co hrají a v jaké míře. Lepší 
než zakazovat dětem tablet paušálně je 
naučit je rozlišovat, co na tom tabletu 

může být nebezpečné a proč. Totéž platí 
i pro sociální sítě, které jsou jak známo 
nejen nevinná společenská zábava, ale 
můžou být i toxickým prostředím, plným 
anonymní nenávisti a lží. A s tím mají 
problém zase především dospělí, děti 
se v tomto prostředí orientují kupodivu 
mnohem líp. Všichni se učíme.

Tvé aktivity ohledně hnutí Duha a 
aleje okolo Moravy jsou chvályhodné. 
Jak se ale smiřuješ s tím, že člověk 
často bojuje s byrokracií a úředními 
nesmysly? Že zdravé stromy padnou 
díky pochybným rozhodnutím?    

S tím se smiřuju špatně. Nevím, co 
mně vadí víc - že na některých úřadech 
sedí lidi, kteří s plným vědomím dělají 
rozhodnutí ve vlastní prospěch, ne ve 
prospěch města a občanů, nebo s tím, 
že se jim v tom téměř nikdo nesnaží 
zabránit a většina z nás to bere, že je-
dinec „nic nezmůže“. Přál bych si, aby-
chom my všichni na politiky na všech 
úrovních víc dohlíželi - to oni jsou naši 
zaměstnanci a podřízení, ne my jejich, 
jak se nám snaží někteří vnutit.   

Vraťme se k muzice - už víte, na co 
fanoušky pozvete? Oprášíte všechny 
staré věci, nebo přibudou i nějaké 
nové? 

Zahrajeme průřez z obou akustických 
CD - Kytice lží i Budiž šero. Do nových 
skladeb se pouštět nebudeme. Myslím, 
že bohatě postačí, když ty starší před-
vedeme důstojně.    IVA PAŠKOVÁ

Návrat Rudých Koster na jediný koncert
Zázrak! Nechali se přemluvit 
na jubilejní Beseda u Bigbítu

STARÉ MĚSTO
Pohádkovými bytostmi opět ožije areál REC Group  
ve Starém Městě. Pohádková zahrada se koná v sobotu 
20. května od 10.00 do 15.00. Pohádkou návštěvní-
ky provede kouzelnice Radana. Už od rána budou 
připravena pohádková stanoviště, která vytvoří „po-
hádkovou stezku“, na které se děti setkají s různými 
pohádkovými bytostmi, budou plnit úkoly a sbírat 
razítka. Za zdolání celé pohádkové stezky dostane 
každý malý návštěvník drobnou odměnu.

Dále se můžete těšit na čarodějnickou show, po-
hádkovou klauniádu, bublinkiádu, kouzlení s prin-
ceznou nebo různá dětská vystoupení. Děti si budou 
moci vyzkoušet různé aktivity, opéct si špekáček, 
svézt se vláčkem Steelinka nebo navštívit Kovozoo. 
Třešničkou na pohádkovém dortu budou speciální 
testy, při kterých bude prověřeno, kolik v sobě mají 
síly - jestli společně dokážou přetáhnout červený 
traktůrek. Akce se koná za každého počasí. (IVA)

Pohádková 
zahrada s vílou 
Radanou

POPOVICE
Hostem devátého ročníku Popo-
vického jarmarku řemesel, který 
se koná v sobotu 20. května od 
14.00 v Amfíku Bukovina, bude 
úspěšný folklorní soubor Poľana z 
Brna, který zpracovává přednost-
ně slovenský  folklor.

V amfíku budou kromě vý-
borných zabijačkových jídel a 
vynikajících vzorků vína, kul-
turního vystoupení Popovjánku, 
Mužského sboru z Vážan, CM 
Pozdní sběr a dalších slováckých 
souborů, sborů a muzik připra-
veny stánky tradičních lidových 
řemeslníků. Svůj um předvedou 
mistři černého řemesla, výrobci 
drátovaných a litých šperků, 
korálkových šperků a klobouků, 

vařeček akátových a dubových, 
paličkovaných krajek, panenek ze 
šustí, nebo krojových součástek.

Pořadatelé zajistili dopravu histo-
rickým autobusem RTO, který vás 
přepraví z vlakové zastávky až do 

amfíku. Na děti čeká skákací hrad a 
malování na obličej. Jarmark řemesel 
se koná za každého počasí. (IVA)

Poľana a zabijačkové speciality 
na jarmarku řemesel v Amfíku 

UHERSKÝ BROD
Loňský zkušební ročník nového pořadu souboru Olšava 
se až na počasí vyvedl podle všech představ, proto se v 
sobotu 20. května od 18.00 bude v zahradě Panského 
domu v Uherském Brodě konat už druhý ročník Zpívání 
pod hvězdami s koštem vína. 

V programu vystoupí slovenská folklorní skupina Kúca-
nés, CM Šohaji ze Staré Břeclavi, ženský sbor z Lanžhota, 
Mužáci - mužský pěvecký sbor z Korytné, ženský sbor z 
Javorníka, mužský sbor Hútek z Bánova, dívčí sbor Olšavy, 
CM Olšava a Oldšava. Pro zájemce se uskuteční degustace 
několika vzorků vín řízená sommeliérem Radkem Dulou.

Po skončení hlavního programu se bude hrát a zpívat 
do pozdních hodin. „Akce bude určitě skvělá, nezapo-
meňte deky i deštníky, protože se za každého počasí 
bude konat v zahradě Panského domu,“ zve veřejnost 
Ivana Sušilová, vedoucí souboru, která zároveň upozor-
ňuje, že vstup je zdarma!     IVA PAŠKOVÁ

Oldšava zazpívá pod hvězdami
UH. BROD, 
UH. HRADIŠTĚ
Dětské ateliéry kin Hvězda i 
Máj pořádají v neděli 20. květ-
na od 14.00 Dílnu animace.
 „Animáky“ jsou určeny pro 
děti ve věku 6-14 let. Mohou 
se však zúčastnit také starší 
zájemci nebo rodiče. Pracuje 
se ve skupinkách a účastníci si 
mohou vždy vybrat z několika 
animačních technik. 

„Animace se v posledních 
letech stala nedílnou součástí 
mediálního obsahu, proto může 
být seznámení se s ní pro děti 
velkým přínosem do budoucna. 
Pomůže jim pochopit logiku 
práce a rozvine jejich tvůrčí 
schopnosti, což mohou později 

zúročit také v profesním životě,“ 
uvádí k významu dílen pořada-
telé z Hvězdy i Máje. 
Zájemci pracují pod vedením 
studentů multimediální tvor-
by UTB Zlín. 

Děti si mohou díky zkuše-
ným lektorům domů odnést 
vlastní „animák“. Tuto zají-
mavou a kreativní aktivitu pro 
nedělní odpoledne Městská 
kina nabízejí pravidelně jed-
nou za dva měsíce. Filmečky, 
vzniklé během třech hodin 
trvání dílny, jsou také zveřej-
ňovány na kanále YouToube a 
facebooku kin. 

Pro omezenou kapacitu je 
nutné, aby si zájemci místo na 
akci rezervovali předem. (IVA)

Dílna animace



KULTURNÍ SERVIS10 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044  e-mail: ddk@ddk.cz  http://www.idobryden.cz.  Šéfredaktor: Pavel Paška, 
sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Redaktor pro Uherskohradišťsko: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Redaktor pro Uherskobrodsko, editor: Jaroslav Chudara, jaroslav.chudara@ddk.cz, tel.: 737 277 094  
Kultura a společnost (kultura@ddk.cz): Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090  Sport (sport@ddk.cz): Petr Čech, tel. 737 277 148, Radek Salaquarda, tel. 737 277 176   Jazykové korektury: Zuzana Pořízková 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): Petra Truongová, obchodní manažerka, tel.: 572 423 816, tel.: 737 277 096  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště  Grafika a zlom: Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz), 
Renata Močičková (renata.mocickova@ddk.cz)   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325  Periodicita vydání: týdeník   Místo vydání: Uh. 
Hradiště  Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o předplatném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p.
Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele. Reklamace předplatné na tel. 572 423 889  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními.

S DOBRÝM DNEM ZDARMA 
NA PREMIÉRU DO BIJÁKU

Vetřelec: Covenant
Premiéra: 18. květen 2017 • 122 minut • horor, sci-fi, akce • režie: Ridley 
Scott • scénář: John Logan • kamera: Dariusz Wolski • hudba: Jed Kurzel 
• hrají: Michael Fassbender, Katherine Waterston, Billy Crudup, Danny 
McBride, James Franco

Ridley Scott se vrací do vesmíru, který stvořil ve svém kultovní sérii 
Vetřelec. Vetřelec: Covenant je novou kapitolou, ve které posádka ves-
mírné lodi Covenant směřuje na vzdálenou planetu na druhé straně 
galaxie, která se zdá být neobjeveným rájem. Ve skutečnosti ale skrývá 
nebezpečí, které si nikdo z členů posádky nedokázal představit.

Tento film promítá kino Hvězda v Uherském Hradišti za 130 Kč
Čt 18. 5. - 20.30; pá 19. 5. - 20.45; so 20. 5. - 20.30; po 22. 5. - 20.30; út 
23. 5. - 20.00; čt 25. 5. - 19.00 a pá 26. 5. - 20.30

SOUTĚŽTE S DOBRÝM DNEM 
A MĚSTSKÝMI KINY UH. HRADIŠTĚ
Chcete zdarma vidět premiéru Vetřelce?
Pošlete do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 zprávu ve tvaru DDK me-
zera BIJAK mezera Jak byste jedním slovem charakterizovali českého 
prezidenta? Stačí dva výrazy. a za mezeru ještě svoje jméno, příjmení 
a obec nebo město, z kterého pocházíte. 
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka soutěže je 
ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

SOUTĚŽE DOBRÉHO DNE
ARGEMA + KUMPÁNI
Topolná, KS Bůrovce, sobota 27. května, 20.00

Stačí, když správně 
odpovíte na soutěžní 
otázku a do SMS boxu 
na tel. číslo 903 55 07 
pošlete zprávu ve tvaru 
DDK mezera ARGEMA 
mezera Jak se jmenuje 
areál v Topolné, kde se 
konají kulturní akce? a 
za poslední mezeru ještě 
svoje jméno, příjmení 
a obec nebo město, z 
kterého pocházíte.

Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka soutěží je 
ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

AKCE PRO DĚTI 
I CELOU RODINU
BOJKOVICE
Pohádkové putování - putování 
od pohádky k pohádce, plnění po-
hádkových úkolů, minidiskotéka, 
zábavné atrakce pro děti a občerstvení 
zajištěno
Eurocamp, so 3. 6., 14.00

KUNOVICE
Den města věnovaný 20. výročí 
určení Kunovic městem
Areál Jízdy králů, so 20. 5., 9.00

POPOVICE
1. ročník soutěžního dne Inte-
grovaného záchranného systému 
- pohybově-vědomostní soutěž v 
bezpečnostně-branných disciplínách 
pro žáky 8. tříd ZŠ Zlínského kraje
Amfík Bukovina, út 16. 5., 8.30

STARÉ MĚSTO
Pohádková zahrada - viz plakát níže
areál REC group, so 20. 5., 10.00 - 
15.00
Den dětí s Hamé - více viz plakát níže
sportovní areál Širůch, so 27. 5., 10.00 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Den s Modrým majákem - přímý 
zásah složek Integrovaného záchran-
ného systému, policisté na koních, 
psovodi s policejními psy, snímání 
otisků prstů, Celní správa ČR, Měst-
ská policie Uherské Hradiště, poli-
cejní Passat a další vozidla dopravní 
policie, projížďky policejním člunem 
a člunem Státní plavební správy
Masarykovo náměstí, pá 19. 5., 9.00 
- 12.00
Šikula ve Hvězdě - V. ročník u příle-
žitosti ukončení činnosti ve školním 
roce. Vystoupí děti ze zájmových 
kroužků, proběhne vernisáž výtvar-
ných prací a fotografií. Na závěr všech-
ny čeká promítání dětského filmu.
kino Hvězda, ne 21. 5., 13.00

BIGBÍTY
REFLEXY original
so - Velký Ořechov 
(zahájení letní sezony!)

DIVADLO
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
út 16. 5. - 19.00 Jistě, pane ministře 
(Východočeské divadlo Pardubice), st 
17. 5. - 19.00 1+2=6 (Jeden a dvě je 
šest), čt 18. 5. - 19.00 Měsíc nad řekou 
(hlavní scéna) a 20.30 Čarodějnice 
v kuchyni (Beef&Beer UH), pá 19. 
5. - 19.00 Vojnarka, so 20. 5. - 19.00 
Králova řeč

UHERSKÝ BROD
Sex pro pokročilé - herecký koncert 
Karla Rodena a Jany Krausové
Dům kultury, čt 18. 5., 19.00

FOLK & ROCK
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Žlutá ponorka na Muzejní noci
nádvoří Galerie Slováckého muzea, pá 
19. 5., 19.00

FOLKLOR
BOJKOVICE
Kácení máje - vystoupí Světlovan s 
CM Jaroslava Pavlíka
Tillichovo náměstí, pá 26. 5., 18.00

BUCHLOVICE
XXII. kosecké písně - kutí kos, 
kosení luk, zpívání, snídaně v trávě, 
soutěž O nejlepšího sekáče a sekáčku 
Slovácka, vstupné 80 Kč
zámecký park, ne 28. 5., 4.30

POPOVICE
IX. popovický jarmark řemesel 
- ukázky lidových řemesel, prodej 
výrobků, vystoupení folklorních 
souborů, atrakce pro děti, zabijačkové 
speciality, výběr kvalitních vín
Amfík Bukovina, so 20. 5., 14.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Vesnický folklor?! - odborný pořad o 
záludnostech lidové kultury v obcích 
na Slovácku s neodbornou besedou 
u cimbálu, účinkují: Folklorní studio 
Buchlovice, Folklorní soubor Pentla 
a Národopisný kroužek Dolněmčan
Klub kultury, so 20. 5., 19.00

HARD & HEAVY
STARÉ MĚSTO
Rock pod majákem - Imortela, 
Trilobit, Doctor´s Band s Felixem, 
Halogen, Reflexy original a Gong
areál REC group, so 10. 6., 17.00

JAZZ
UHERSKÝ BROD
NOCZ - bonusový koncert cyklu 
Jazz 2016/2017. Didrik Ingvaldsen 
- trumpeta, Radim Hanousek - saxo-
fony, Marian Friedl - kontrabas, Dag 
Magnus Narvesen - bicí.
kavárna Domu kultury, po 22. 5., 19.30

KINA
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
po 15. 5. - 17.30 Král Artuš: Legenda 
o meči a 20.00 Lady Macbeth, út 16. 
5. - 16.00 Ekotopfilm - Ekotopfilm 
tour, 18.30 Eva Učňová: Island - Život 
s nádechem ledu (promítání - po-
vídání - představení knihy v Cafe 
Portal), st 17. 5. - 10.00 Špunti na 
vodě (baby bio), 15.30 Šmoulové: 
Zapomenutá vesnice (bijásek), 17.30 
Lady Macbeth a 20.00 Na mléčné 
dráze, čt 18. 5. - 16.00 Pohádka 
máje (zlatý fond), 18.15 Cuky Luky 
Film a 20.30 Vetřelec: Covenant, pá 
19. 5. - 16.30 Příšerky pod hladinou, 
18.15 3D Král Artuš: Legenda o meči 
a 20.45 Vetřelec: Covenant, so 20. 
5. - 15.30 3D Příšerky pod hladinou, 
17.30 3D Král Artuš: Legenda o meči 
a 20.30 Dětem, Dobrodružství pana 
Peabodyho a Shermana (Letní kino 
Smetanovy sady) a 20.30 Vetřelec: Co-
venant, ne 21. 5. - 14.00 DDM Šikula 
+ Malovásek, DFA atd., 14.00 - 17.00 
Dílna animace aneb Natoč si svůj 
vlastní animák s Janou Olehlovou a 
studenty Multimediální tvorby UTB 
Zlín, 14.30 Africký náhrdelník (ma-
lovásek), 15.30 Příšerky pod hladinou 
(bijásek), 17.30 Král Artuš: Legenda o 
meči a 20.00 3D Strážci Galaxie vol. 2

UHERSKÝ BROD  
KINO MÁJ
po 15. 5. - 20.00 Na mléčné dráze (fil-
mový klub), út 16. 5. - 19.00 Borneo a 
Papua: Necestou k rituálům - Martin 
Dufek a Vráťa Kratochvíl (besedy 
Cesty), st 17. 5. - 20.00 Lady Macbeth, 
čt 18. 5. - 17.00 Vetřelec: Covenant a 
20.00 Lady Macbeth, pá 19. 5. - 17.00 
Příšerky pod hladinou a 20.00 Vetře-
lec: Covenant, so 20. 5. - 14.00 Dílna 
animace s Janou Olehlovou (Natočte 
si animák!), 17.00 Příšerky pod 
hladinou a 20.00 Vetřelec: Covenant, 
ne 21. 5. - 17.00 3D Příšerky pod 
hladinou a 20.00 Vetřelec: Covenant

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
čt 18. 5. - 10.00 Místo u moře (baby 
bio) a 19.30 Vetřelec: Covenant, pá 
19. 5. - 19.30 3D Král Artuš: Legenda 
o meči, so 20. 5. - 14.30 Čarodějné 
pohádky (bijásek), 17.00 Strážci 
galaxie vol.2 a 19.30 Rande naslepo, 
ne 21. 5. - 19.30 Klient

KLUBY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR
pá 19. 5. - 20.00 Boom Bác; so 20. 
5. - 20.00 INK Metal party - druhý 
ročník akce spojující hudbu, tetování 
a dobročinnost; pá 26. 5. - 21.00 
Influence club tour - Dj Lucasch a 
hosté; so 27. 5. - 19.00 Asfalt Najt - Dj 
Przema a jeho host

KONCERTY
BOJKOVICE
Rodinná neděle na Majáku - swin-
gová hudba, koncert souborů ZUŠ, 
pohádka Divadla Brod, ...
zahrada ZUŠ, ne 21. 5., 15.00 - 18.00

STRÁŽNICE
Jednou nebe zavolá - akustické turné 
Petra Koláře
KD Strážničan, čt 25. 5., 20.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Koncert učitelů ZUŠ Slovácko
Reduta, út 16. 5., 19.00
Koncert absolventů, sólistů a soubo-
rů - ZUŠ Uherské Hradiště
Reduta, st 17. 5., 19.00
Koncert absolventů, sólistů a soubo-
rů - ZUŠ Uherské Hradiště
Reduta, út 23. 5., 19.00
Recitál Jiřího Pospíchala a Petra Ga-
blase - představí spojení barev a tónů 
hudby, jaké jste možná ještě neslyšeli
Galerie Slováckého muzea, st 24. 5., 
19.00
Bu, bu, bu... bubnuju, bubnuješ, 
bubnujeme 
Masarykovo náměstí, út 30. 5., 17.00

UHERSKÝ BROD
Malí velcí filharmonici - jeden 
z koncertů společného projektu 
státních základních uměleckých 
škol Zlínského kraje a Filharmonie 
Bohuslava Martinů Zlín. Na koncertě 
vystoupí 100 hudebníků.
Dům kultury, út 23. 5., 18.00

VELEHRAD
Koncert hudebního oboru - ZUŠ 
Uherské Hradiště
zimní sál Stojanova gymnázia, út 16. 
5., 17.30

KOŠTY
BLATNICE 
POD SV. ANTONÍNKEM
Putování po blatnických búdách - 
otevřeno více jak 35 vinných sklepů, 
jízda koňským spřežením, poslech 
cimbálových muzik ve sklepech,  
ukázky lidových řemesel, bohatý do-
provodný program a soutěže a vstup 
do blatnického muzea
areál historických sklepů Stará hora 
a Kamenice, so 20. 5., 10.00 - 19.00

KOŠÍKY
II. košt točených piv z dvaceti men-
ších a malých pivovarů
Obecnice, so 27. 5., 14.00

KUDLOVICE
XII. kudlovický vinný žleb 
Hubáčkova ulice, so 3. 6., 15.00 - 21.00

PŘEDNÁŠKY & BESEDY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Netopýři - přednáší Petra Schnit-
zerová
Přírodovědné centrum Trnka, čt 18. 
5., 18.00 - 20.30
Příběh našeho města aneb Kterak 
město vystavěno bylo - stavební a ur-
banistický vývoj města od středověku 
až do poloviny 20. století bude zachy-
cen ve vyprávění historičky Blanky 
Rašticové, moderátor David Vacke, 
hosté: herci Slováckého divadla
Café 21, čt 25. 5., 16.30

VERNISÁŽ VÝSTAVY
UHERSKÝ BROD
Za zvířaty kolem světa - výstava zoo-
logických sbírek Slezského zemského 
muzea Opava, HD projekce, výstava 
potrvá do 10. září 2017
Muzeum J. A. Komenského, pá 19. 
5., 17.00

VÝSTAVY
BOJKOVICE
Výstava práce žáků ZS Bojkovice
Muzeum Bojkovska, 15. května - 25. 
června

ZÁBAVNÉ POŘADY
KYJOV
Hvězdy, jak je neznáte - talk show 
s Matějem Ruppertem a Jakubem 
Kohákem, moderuje Václav Kosík
Dům kultury, st 24. 5., 19.00

ZVEME VÁS
NIVNICE
Májová veselice - s polonézou žáků 
9. tříd, k tanci hraje Dj Trnka, ob-
čerstvení zajištěno, bohatá tombola, 
vstupné 80 Kč
sál Besedy, pá 19. 5., 19.30

UHERSKÝ BROD
Romská svatba - muzikál Kameny 
osudu v podání romského divadla 
Romathan z Košic, 10. ročník cyklu 
Lidová svatba
atrium Muzea J. A. Komenského, so 
20. 5., 20.00

Z JINÉHO SOUDKU
VII. břestecká špica
cykloturistická akce s trasami 50, 30 
a 10 km, startovné 50 Kč, ukončení 
v 17.00.
Břestek, stadion SFK, so 20. 5., 8.00 
- 10.00

Vege-najt
pestrá škála vegetariánských, vegan-
ských a raw pokrmů s kulturním 
programem
Uherský Brod, Dům kultury, so 20. 
5., 16.00

Dětské rybářské závody
pro děti do 15 let, včetně, startovné 
zdarma, stejně tak občerstvení a 
drobný dárek
Babice, revír II, Sobota 27. května, 
8.00 - 11.30

PROGRAM CAFE 21
Uherské Hradiště
út 16. 5., 17.00 Cestopisná beseda 
- Kuba
út 23. 5., 15.00 - 17.00 Jazyková 
kavárna
čt 25. 5., 16.30 Čaj před pátou - host 
Vladimír Doskočil



KULTURA NA SLOVÁCKU 11Pondělí 15. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

BÁNOV
Premiéra vítězného snímku Proti 
nenávisti se konala v zaplněné tě-
locvičně ZŠ Bánov. Herci i členové 
filmového kroužku při místní zá-
kladní škole byli představeni všem 
spolužákům, učitelům a rodičům, 
kteří se přišli podívat na jejich dílko. 
Snímek byl vybrán na celosvětové fi-
nále filmové soutěže KWN Panasonic 
v Japonsku, což je pro školu, město 
a hlavně samotné filmaře obrovský 
úspěch. Po premiéře filmu si všichni 
členové filmového kroužku připili 
dětským šampaňským.

Film pojednává o zášti mezi lidmi. 

„Do bánovské školy chodí žáci z 
několika obcí. Odedávna mezi nimi 
vládne jistá řevnivost, stejně jako je 
tomu na jiných školách, kde mají pře-
spoláky,“ poodkrývá scénář Vlastimil 
Ondra, učitel a vedoucí mladých 
filmařů. „Prostřednictvím toho, že 
cítíme ve světě plno nenávisti, jsme si 
uvědomili, že pokud se nedokážeme 
navzájem respektovat a mít rádi v 
naší malé škole ani my, žáci, jak se 
pak mohou domluvit všichni lidé, 
celá náboženství nebo státy světa?“ 
doplňují filmaři, kteří na tomto 
problému vystavěli filmový příběh. 
„Pro lepší svět jsme něco udělali sami 
doma. Spálili jsme meče a začali jsme 
se učit více se navzájem respektovat,“ 
vysvětlují filmaři.

„Scénář si děcka vymyslela sama, 

kameru, střih, produkci i zvuk uděla-
la taktéž. Je to podmínkou soutěže,“ 
upozorňuje učitel, který působí jako 
motivační dozor. „Moc se mi líbilo, 
jak deváťáci zasvěcovali páťáky do fil-
mařské rutiny. Také jsem byl nadšený, 
že do hlavních rolí obsadili spolužáky 
ze školy, se kterými jsme pracovali 
pět natáčecích dnů. Nejzásadnější 
byla jedna neděle na přelomu února a 
března, kdy jsme v dešti, blátě a zimě 
natáčeli na poli za Bánovem. Počasí 
nám nepřálo, a přesto to zvládli se 
ctí. Filmování také vždy velmi utuží 
kolektiv,“ upozorňuje učitel. „Do 
hudebního podkresu děti použily 
lidové písničky, které jim nazpívaly 
dětičky z bánovského školního dět-
ského folklorního souboru Kuřátko, 
takže si vlastně vystačily se školními 

možnostmi,“ vyzdvihl žáky učitel. 
Byli jeden tým, uměli spolupracovat, 
i když ty největší zásluhy mají deváťá-
ci, scenárista Petr Matějíček, režisér 

a kameraman Dominik Machalík 
a herec a střihač Antonín Vystrčil, 
kterým jsme položili několik otázek.
 IVA PAŠKOVÁ

Filmaři z Bánova po premiéře 
bouchli dětské šáňo

Petr Matějíček  
(scénář)
Jak ses dostal k filmování? 
Ve čtvrté třídě jsem viděl u pana 
učitele, jak s děckama z 
filmového kroužku 
natáč í .  A když 
jsem viděl, jak 
děcka zachází 
s kamerou, tak 
se ve mně pro-
budil velký zá-
jem. Okamžitě 
jsem věděl, že 
bych v tom našel 
přesně to, co jsem 
někde uvnitř hledal. Ale 
protože byl krúžek až od pětky, 
musel jsem ještě rok čekat. 
Hned v září jsem se okamžitě 
přihlásil a zažral jsem se do toho 
natolik, že filmuju furt. Dokonce 

jsem udělal přijímačky na filmo-
vou školu ve Zlíně a od září na-
stupuju. Moc jsem se toho u nás 
v krúžku naučil a fakt mě to 
hrozně moc baví.

K filmu Proti nenávisti jsi 
napsal scénář? 

Ano. Psát scénáře, 
stříhat i filmovat je 
můj obrovský koní-
ček. Štve mě, jak 
se lidé v celém 

světě nenávidí, tak 
to šlo samo.  

Ty jsi byl v New Yorku s 
posledním vítězným sním-

kem, takže do Japonska asi 
nepoletíš, že? Není ti to líto?
Tož, je. Ale klukom to přeju, já 
jsem si užil dost v New Yorku, tak 
ať mají zážitky zase aj další...

Dominik Machalík 
(kamera)
A ty jsi začal filmovat 
proč?
Já jsem se do „fil-
m á k u “  d o s t a l 
prakticky stejně 
jako všichni. Vi-
děl jsem, jak pan 
učitel Ondra s děc-
kama natáčeli cosik 
na dětském hřišti. Oka-
mžitě mě to zaujalo a vylože-
ně jsem čekal, až půjdu do páté 
třídy a budu se moct přihlásit. 
Splnilo se mi přání a taky si fil-
mování pěkně užívám. Pro filmák 
jsem pořádně zapálený a taky 
jsem se díky zkušenostem z krúž-
ku přihlásil a nastoupím na fil-
movou školu do Zlína.  

Co tě na tom nejvíc baví?
Tvořit, natáčet, stříhat, vést herce 

a těšit se, co z toho našeho 
snažení nakonec vyleze.  

Máte profesionální nářa-
dí, to musí jít samo...
Někdy se fakt cítíme jak 
profici, ale to je jen 
zdání. I když jsme se 

toho fakt už moc naučili, 
stále jsme jen na začátku 

- je ještě pěkná hromada 
toho, co musíme zvládnout.

A teď upřímně - fakt vám do toho 
pan učitel moc nemluví?
Nemluví. Sem tam má připomínku 
ve smyslu: „To nemyslíte vážně, 
máte na víc, kluci“ a to nás nutí 
víc zapřemýšlet a podívat se na 
věc z několika stran. Takže nás jen 
jemně směřuje k lepšímu výkonu.

Antonín Vystrčil 
(střih)
Ty ses chtěl stát filmařem, a jdeš 
na průmyslovku? 
Já jsem se k filmaření dostal o 
rok později než ti dva. Líbil se 
mně film O svobodě Isabel, 
který ve filmáku natáče-
li. Kluci říkali, že je s 
uč itelem Ondrou 
také hodně srandy, 
tak jsem se přihlá-
sil.  Někdy je to 
tam skvělé, někdy 
je to s mladšíma 
těžké, ale baví mě 
okolo filmování všec-
ko. Filmování mi zůstane 
jako koníček, i když půjdu na 
průmyslovku.

Co bylo nejhorší na natáčení 
posledního snímku?
Asi zvládnout nervozitu před 
děckama, kterých bylo tento-
krát zapojeno opravdu hodně. 
Dnes už s úsměvem vzpomíná-
me na protivnou zimu a mokro, 

když nám při natáčení bitky 
na poli celé odpoled-

ne pršelo. Ale jinak 
to byla zábava.

Držíte se toho, o 
čem jste natá-
čeli? Zlepšily se 
vztahy ve škole?

Určitě. Bývalo to 
opr avdu daleko 

horší, ale teď o tom, 
co děcka říkají nebo dělají, 

díky filmování víc přemýšlí...  

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Večerní zábavný pořad s názvem Ves-
nický folklor? se odehraje v sobotu 20. 
května od 19.00 v Klubu kultury, ve 
společnosti folklorních souborů Dol-
němčan, Folklorní studium Buchlovice, 
Pentla z Boršic, CM Rubáš, CM Šáteček, 
CM Pentla a Čecho-Decho.

Pro návštěvníky je připraven odbor-
ný pořad o záludnostech lidové kultury 
v obcích na Slovácku s neodbornou 

besedou u cimbálu aneb legrace a 
recese ze života na dědině. Společný 
večer je vyústěním přátelství souborů. 
„Spolupracovat nás baví, protože jsme 
si z lidského i muzikantského hlediska 
velmi blízcí. Kromě muzik a tanečních 
složek jsme přizvali i pěvecké sbory 
navázané na soubory a těšíme se, až 
se navzájem poznáme i s nimi,“ říká 
Petra Kropáčová, vedoucí Folklorního 
studia. Autoři - vedoucí jednotlivých 
složek - se inspirovali Cimrmany a 
Literárními konferencemi na Dni vína. 
„Program jsme směřovali hlavně k 
pobavení návštěvníků. Ti vnímaví se 
však mohou zamyslet i nad hlubším 
podtextem,“ upozorňuje Kropáčová.  

Návštěvníci se mohou těšit na témata: 
Sociální interakce zkoumaného vzorku 
obyvatel aneb vliv tažných zvířat v 
partnerském vztahu, Vliv cizopasníků 
na vývoj lidové kultury aneb osídlování 
Dolněmčí, Nová teorie vzniku verbu-
ňku, Vědecký rozbor zabíjačky apod., 
kdy jednotlivé příspěvky budou dopl-
něny o exkluzivní taneční repertoár a 
herecký výkon všech tří souborů.

Po večerním programu bude násle-
dovat beseda u cimbálu, při které se 
bude zpívat a tancovat až do pozdních 
nočních hodin...

Ve foyer bude připravena prezen-
tace obcí složená z toho nejlepšího, 
co se v obci najde. Dolněmčanské 

Tetičky napečou dobroty, Boršičané 
zastoupení Stoprounskými vinaři se 
pochlubí vínem a dalšími dobrotami. 
Na stanovišti Buchlovic budou moci 
návštěvníci ochutnat také starostenské 

víno a vynikající domácí buchlovické 
koláčky od paní Ryznarové. V průběhu 
večera mohou diváci vyhrát unikátní 
dolněmčanské víno, které ještě nikdo 
nikdo nepil...   IVA PAŠKOVÁ

Vesnický folklor?!
Tanec, muzika a sranda 
v podání Dolněmčanu, 
Folklorního studia a Pentle

STARÝ HROZENKOV
To nejlepší, co v dědinkách pod Velkou Javořinou 
a Lopeníkem mají - gastronomii, folklor, pěkné 
písničky, tanec, legraci i zábavu pro děti, si můžete 
užít na Setkání v rámci 10. výročí mikroregionu 
Bílé Karpaty. 

V sobotu 20. května od 15.00 se v areálu Ko-
paničárských slavností ve Starém Hrozenkově 
můžete pobavit ve společnosti pěveckého sboru 
Čečera, CM Pajtáši z Lopeníka, Retrobabek a ŽPS 
Tetičky z Dolního Němčí, Divadelního souboru 
Karla Högera ze Strání, MPS Slavkované ze Slav-
kova, DFS Kopaničárek, FS Dúbrava z Březové, 
MPS z Dolního Němčí, FS Horněmčan z Horního 
Němčí, MPS z Vápenic, DH Hrozenčané a dalších. 
Pořad bude moderovat Marcela Vandrová. Každý 
návštěvník při příchodu obdrží speciálně vyda-
nou pohlednici 10 let mikroregionu Bílé Karpaty.

Slavnosti doprovodí ochutnávka tradičních 
pokrmů od Babulenek z Březové, skákací hrad, 
svezení na koni, malování na obličej, ukázka 
řemesel mikroregionu BK, IS Kopanice, ale také 
naučně zábavné putování po „obcích” Bílých 
Karpat, kde budou děti plnit tematické úkoly 
a zdolávat překážky - vše zábavnou a hravou 
formou. „V rámci této akce proběhne i 9. setkání 
zastupitelů obcí mikroregionu Bílé Karpaty, na 
kterých si vyměňují zkušenosti ze svého půso-
bení v zastupitelstvu svých obcí. Doufáme, že i ti 
dorazí v hojném počtu, vezmou své rodiny, děti, 
babičky a strýčky a všeci společně tam to naše 
10. výročí hezky oslavíme,“ upozorňuje Barbora 
Macková, koordinátorka akce.

Na akci budou téměř ze všech obcí vypraveny 
autobusy s odjezdem okolo 14. hodiny, které ná-
vštěvníky v závěru i rozvezou.   IVA PAŠKOVÁ

Jubileum Bílých Karpat
s rodinným programem 

UHERSKÝ BROD
V úterý 16. května bude v kině Máj od 19.00 cestovatelská 
beseda o Borneu a Papui se skvělými a vtipnými cestova-
teli Martinem Dufkem a Vráťou Kratochvílem.

Kluci o cestě: To víte, že jsme měli před cestou na 
Borneo a Papuu ve skrytu duše strach, protože my Češi a 
Moraváci máme (dle vlastního úsudku) velké ‚myslivny‘ - 
tím myslím chytré hlavy - a (i když si to nepřiznáme) jsme 
samý špek, mnohdy navíc naložený v pivu, či víně, což 
by pro místní lovce lebek a lidojedy mohlo být z hlediska 
gurmánských zvyklostí lákavé. Nechci toho prozrazovat 
moc, abyste se měli na co těšit, ale nedá mi to a zmíním 
alespoň jednu hlášku nejmladšího (a tudíž i pro lidojedy 
nejchutnějšího člena naší expedice), se kterým se chtěl 
vyfotit domorodý bojovník na Papui. Mládenec z toho 
byl nesvůj, ale nechal se s ním zvěčnit a touhu toho do-
morodce okomentoval: „Není nad to udělat si selfíčko se 
svým budoucím obědem.“

Na besedě se dozvíte úsměvné historky z cest, takže to 
bude příjemný večer.    (IVA)

Vtipkování 
o Borneu a Papui MAŘATICE

Na středu 18. května připadá 
Mezinárodní den muzeí, který 
vybraná muzea každoročně 
oslavují dárkem pro návštěv-
níky v podobě volného nebo 
zlevněného vstupu, komen-
tovaných prohlídek a dopro-
vodných programů. Muzeum 
v přírodě Rochus se k nim 
letos poprvé přidá v sobotu 
20. května od 17.00 do 22.00.

K vidění budou při ko-
mentovaných prohlídkách 
nejen ukázky práce s hlínou, 
pletení košíků či pečení chleba 
v hliněné peci s ochutnávkou, 
ale také stříhání ovcí, či práce 
řezbáře. Návštěvníci si budou 
moci také opéct špekáčky, 
připravena bude také ochut-
návka vína a další. (IVA)

Na Rochus 
zdarma 

Film Proti nenávisti 
ovlivnil i vztahy ve škole 



ŘÁDKOVÁ INZERCE12 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

PLOŠNÁ INZERCE
tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

ŘÁDKOVÁ A PLOŠNÁ 
tel: 572 423 897
tel.: 572 423 897
inzerce@ddk.cz

KOUPĚ

bez DPH

Tento prostor 
může být 
Váš jen za 

168 Kč

AUTO-MOTO

SLUŽBY

VZPOMÍNKA

SMS INZERCE

Tento prostor 
může být Váš jen za 

+ DPH650 Kč 

DŮM KNIHY PORTAL

PRODEJ

FINANCE

· měsíční splátky ·
· hledáme tipaře ·

· nadstandardní provize ·

    607 774 774
úvěry od samostatného zprostředkovatele 

peníze snadno a rychle...

nová

DŮM KNIHY PORTAL

KNIŽNÍ 
NOVINKY
Jo Nesbø - Žízeň
11. díl detektivní série 
vychází 11. 5.

J o 
N e s b ø 
pokraču-
je ve stej-
né linii, 
k t e r o u 
z a h á j i l 
S n ě h u -
l á k e m 
a dále ji 
r o z p r a -

coval v Levhartovi a násle-
dujících dílech. Žízeň opět 
přináší svižný a dramatický 
děj plný překvapivých zvratů, 
Harryho sarkastických po-
známek a svérázného chová-
ní. Harry je prostě zpět v plné 
síle a se vší parádou. 

Milard Nullings, Ransom 
Riggs - Povídky podivných

J e š t ě 
dříve, než 
slečna Pe-
regrinová 
vytvořila 
smyčku - 
domov a 
útočiště - 
pro dnes 
již dobře 
z n á m é 

podivné děti, existovaly po-
hádky o podivných dětech 
a zvířatech, které se nejprve 
tradovaly ústní cestou, dokud 
se jejich písemného zpracová-
ní neujal v roli editora jeden 
z nejpovolanějších, podivný 
Millard Nullings.

Ray Bradbury - 
Ilustrovaný muž

J s o u 
příběhy, 
které žijí 
vlastním 
životem. 
Právě ta-
kové na 
sobě nosí 
záhadný 
Ilustrova-
ný muž. 

Celé jeho tělo pokrývají te-
tování, která vytvořila dávno 
zmizelá čarodějka snad z jiné 
planety. Jedinečná sbírka poví-
dek je milníkem v žánru sci-fi 
a poprvé vychází v českém 
překladu.

Gunes Yasemin Balciová - 
Arabboy

Arabboy 
j e  p r v n í 
knihou na 
č e s k é m 
trhu, která 
o t e v ř e n ě 
popisuje, 
jak se žije 
generacím 
přistěho-
valců v pa-

ralelní společnosti u našich 
německých sousedů. Jsme 
svědky strhujícího příběhu 
Rašída A., jehož život končí 
dříve, než se stačí rozběhnout. 

Ivan Renč - Malý král
J s o u 

v  m é m 
k r á l o v -
ství dobří 
a poctiví 
lidé? Jsou 
hodní na 
děti? Sta-
rají se o 
ně pečlivě 
a mají je 

rádi nade všechno bohatství? 
Odpovědi na takové otázky 
hledá mladičký král a zároveň 
poznává lidské vlastnosti.

BYTY
NEMOVITOSTI

Pronajmeme DB 3+1 na 
Východě. Tel.: 604 134 451 
S2017/337
Pronajmu byt 2+1 v UH 
- Mojmír. Nájem 8 400 Kč 
+ energie. T: 777 640 315 
K2017/309

Dne 11. 5. 2017 jsme 
v z p o m n ě l i  r o k  o d 
ú m r t í  L U D M I L Y 
MACHALÍKOVÉ. S lás-
kou vzpomínají manžel, 
dcery s rodinami a ostatní 
příbuzní. S2017/323

 Smutkem nad ztrá-
tou milované osoby je už 
20 roků naplněn každý 
21. květen, kdy tragicky, 
ne vlastní vinou zahy-
nul náš drahý syn a bratr 
JA R E K  B E R NAT Í K  z 
Kostelan nad Moravou. 
S láskou vzpomínají a za 
tichou vzpomínku děkují 
rodiče, bratr Libor a ses-
tra Romanka s rodinami. 
S2017/325

Dne 20. května vzpo-
meneme 20. výročí úmrtí 
naší maminky, babičky, 
manželky a sestry MARTY 
HUŤKOVÉ z Kudlovic. 
Děkujeme za tichou vzpo-
mínku. S2017/321

Koupím rodinný dům v 
Polešovicích nebo Váža-
nech. Bez zprostředkování 
real. kanc. Tel.: 776 710 601 
S2017/307
 Pronajmeme v centru 
UH byty - 2+kk a 3+kk. 
Hezké, nové, zrekonstru-
ované,  T:  602 578 554. 
K2017/339
V Uh. Hradišti koupím 
byt 2+1 i větší. Tel.: 739 173 
243 K2017/326

Hledáme ke koupi dům, 
Staré Město,  Uh.  Hra-
diště.  Tel :  607 431 679 
K2017/327

Prodáme palivové dře-
vo:  tvrdé - délka 2 m - 
1.170,- Kč/prm. Štípaná 
polénka, neskládaný metr: 
tvrdé dřevo - 1.340,- Kč, 
měkké dřevo 840 Kč. Sklá-
daný metr tvrdá polénka 
na paletách 1.440 Kč. Ceny 
vč. DPH a dopravy. T: 572 
637 191, 7.30 - 15.30 hod. 
K2017/220

 Koupím a dobře za-
platím les.  Na velikosti 
ani stáří nezáleží, platím 
hotově. Tel.: 773 585 290 
K2017/283

Prodám skútr Piaggio 
50 NRG SPORT.  C ena 
25 000 Kč, najeto 3 300 km, 
r. v. 2006. Pěkný. Tel.: 572 
552 495, mobil: 776 809 630. 
S2017/329

Nabízím zemní a výko-
pové práce traktorbagrem 
JCB. Info T:775 553 335. 
K2017/341
Výroba žulových pomní-
ků a krycích desek nyní se 
slevou - 30 %. Kamenictví 
Dolní Lhota u Luhačovic, 
Info T: 775 553 335, e-
mail: rddione@seznam.cz, 
web: kamenictvi-dione.cz. 
K2017/342

Zednické práce, zatep-
lení fasád, rekonstr. kou-
pelen, rekonstr. bytových 
jader a bytů. T: 731 963 105 
K2017/305
Foto svatby - volné ter-
míny Z. Bartošová. Tel.: 
776 048 416  K2017/319

 Malíř, natěrač nabízí 
své služby. www.malir-na-
terac.eu. Tel.: 606 805 751. 
K2017/336
Provádíme veškeré ma-
lířské práce,  malování 
bytových a nebytových 
prostorů. Tel.: 737 403 638. 
K2017/344

Oplocení pozemků ZN a 
PVC. Levně. T: 603 498 852. 
K2017/198
ANTÉNY, SATELITY, T: 
605 849 474, www.elektro-
sat.cz K2017/204
Koupelny, fasády, staveb-
ní práce, byt. jádra. Tel.: 
730 508 570 K2017/245

Všechno nejlepší 
k narozeninám, 
hodně zdravíčka a štěstíčka 
Jitce Šašinkové. 

Přeje Emma, Matyáš
a Radek :-) :-) :-)

Gratulujeme rodičům Ádi 
a Davidovi Šuránkovým 
k narození dcery Dianky. 
Dále přejeme, ať je zdravá
a dělá rodičům samou radost. 

Šťastná rodina

 P r o n a j m u  g a r á ž  n a 
Mojmíře I. Dlouhodobě. 
Tel.: 608 462 923
Koupím zahrádku nebo 
pole v Popovicích u Uher-
ského Hradiště na zahradni-
čení. Děkuji. Tel: 702 562 072
Prodám kozu a kozla ka-
merunské,  pěkné, hnědé, 
stáří 2 roky. Cena 1 000 Kč za 
kus. Tel.: 603 282 573
Dlouhodobě pronajmu 
suchou garáž 20 m2 v první 
řadě na ulici Revoluční - Moj-
mír. Tel.: 737 145 478

Moc prosím - kdo daruje 
ledničku, pračku, televizi, 
rozkládací sedačku a jiné 
věci do domácnosti? Nabíd-
něte, nutně potřebuji. Děkuji. 
Tel.: 792 341 302
Koupím starý nábytek do 
roku 1965, lustry, lampy, ho-
diny, staré vzduchovky, celé 
pozůstalosti. Tel.: 702 809 319
Koupím starou motorku 
JAWU, starou pračku Jetas 
Skrat, shozy jelena a daňka. 
Tel.: 702 809 319



KULTURA NA SLOVÁCKU 13Pondělí 15. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Po úspěšné Králově řeči se ve Slováckém divadle 
pustili do dalšího silného příběhu. Už na začátku 
června herci představí slavného Platonova. Insce-
naci, ve které si zahraje téměř celý herecký soubor, 
studuje v Uherském Hradišti režisér Břetislav 
Rychlík. Ten se do Slováckého divadla vrací po 
třech letech, kdy zde uvedl oceňovaný kus Cena 
facky aneb Gottwaldovy boty.

Dramaturgie novinky se ujala Iva Šulajová, pro 
niž je práce na Čechovově prvotině splněným 
snem. „Osobně mě tento text fascinoval už od 
studií a viděla jsem ho také v několika divadel-
ních zpracováních. Čechovovo drama obsahuje 
zárodky všech jeho slavných pozdních her, hem-
ží se to tam k prasknutí napjatými mezilidskými 
vztahy, mezními životními situacemi postav, 
a to vše v kulisách zdánlivé každodenní šedi a 
obyčejnosti. Každá postava je gejzírem nahroma-
děné, potlačené energie, je to jako vesmír plný 
nebezpečných meteoritů - při určité konstelaci 
může všechno explodovat. Kouzlo je právě v té 
možnosti,” řekla dramaturgyně.

Čechovova prvotina Platonov popisuje příběh 
syna zkrachovalého otce, vesnického učitele 
Michaila Platonova, samozvaného filozofa a 
sžíravého kritika obviňujícího druhé z vlastní 
nešťastnosti. „Je fascinující, že hru plnou velmi 
zralých psychologických sond postav napsal 

osmnáctiletý chlapec, který teprve dokončoval 
gymnázium, ještě předtím, než si jako student 
medicíny přivydělával coby autor humoris-
tických povídek pod pseudonymem Antoša 
Čechonte, a mnohem dříve, než vyšly jeho 
nejznámější prózy a dramata,” doplnila Šulajová.

Kdo si zahraje hlavní role
Tereza Novotná ztvární jednu z hlavních postav 
Annu Petrovnu Vojnicevovou, mladou vdovu po 
generálovi. „S tímto textem se setkávám už podru-
hé a těším se,” řekla herečka, která v minulosti vy-
tvořila například strhující titulní postavu v dramatu 
Nora, za niž byla nominována na Cenu Thálie.

Tomáš Šulaj se představí v titulní roli vesnické-
ho učitele. „Platonova dlouho nosím v hlavě a on 
se nedá dělat v divadle, kde není hlavní představi-
tel. Tady je Tomáš Šulaj,” uvedl k výběru hlavního 
představitele režisér Břetislav Rychlík. Zmiňovaný 
herec patří k hvězdám souboru, na svém kontě má 
Thálii a bezpočet cen kritiky Největší z pierotů i 
cen popularity Slovácký Oskar.

David Vaculík si zahraje postavu Sergeje Pav-
loviče Vojniceva. „Vojnicev je krásná postava. 
Trochu melancholická, trochu znuděná, trochu 
smutná a velmi zrazená. Bude to rusky bolestné. 
Moc se těším,” prozradil herec, kterého diváci 
znají například z titulní role ze slavného muzikálu 
Pokrevní bratři či z komedie Nájemníci. (VRT)

Divadlo uvede slavného Platonova
Břetislav Rychlík
Režisér novinky a uherskohradišťský rodák se 
do Slováckého divadla vrací po třech letech, kdy 
zde nastudoval úspěšnou Cenu facky. Ta se 
stala jednou z nejoceňovanějších inscenací 
roku 2014, viděla ji celá společenská elita 
včetně ministra kultury Daniela Hermana. Ča-
sopis Reflex ji označil za největší divadelní 
událost roku. Úspěšný režisér, herec, scenáris-
ta, publicista a vysokoškolský pedagog Břeti-
slav Rychlík v Uherském Hradišti začínal. Sou-
časný soubor slováckých herců označil za jeden 
z nejtalentovanějších u nás. A právě proto chtěl 
zrovna s ním Platonova, na jehož inscenování 
se připravoval několik let, nastudovat. „Bude 
to těžká práce, ale těším se na ni,“ řekl. 

FOTO: MAREK MALŮŠEK

UHERSKÝ BROD
Festival muzejních nocí vyšper-
kuje desátý ročník cyklu Lidová 
svatba. Návštěvníky čeká událost 
takřka nevídaná. Jedinečnou rom-
skou svatbu v muzikálu Sudbakere 
Bara čili Kameny osudu, v podání 
profesionálního a široko daleko 
nejlepšího romského divadla 
Romathan z Košic, mohou prožít 
v sobotu 20. května od 20.00 v 
příjemném prostředí atria Muzea 
J. A. Komenského. Pořad dopro-
vodí originální romská cimbálová 
muzika s původním repertoárem.

Autor námětu a režisér inscena-
ce Marián Balog nabízí fascinující 
romsky příběh s dramatickou 
zápletkou okolo hlavní postavy 
- dívky Sany. Těšit se můžete na 
fascinující zpěvácké, herecké a 
taneční výkony umocněné pest-
robarevnými kostýmy. (IVA)

S profíky prožijete 
romskou svatbu UHERSKÝ BROD

Výstava  v Muzeu J. A. Komenské-
ho, zahajovaná vernisáží v pátek 19. 
května v 17.00, představí všechny 
možné druhy zvířat z celého světa. 
Na vernisáži bude představena 
výjimečná prezentace pro děti i do-

spělé zoologa Martina Gajdošíka.
Biogeografická výstava prepará-

tů ze sbírky opavského Slezského 
zemského muzea představí savce, 
ptáky, brouky, plazy, obojživelníky, 
motýly, rostliny, horniny a minerá-
ly sedmi světadílů.

Návštěvníci ji mohou zhléd-
nout do 10. září. Vstup zdar-
ma je ve Dnech otevřených 
dveří 20. 5., 1. 6. a 10. 9.  

 (IVA)

Za zvířaty kolem světa

ZLÍN
Možnost setkat se s řadou 
výjimečných divadelních 
osobností budou mít tento 
týden návštěvníci Městské-
ho divadla Zlín v rámci 22. 
ročníku česko-slovenského 
divadelního festivalu Setká-
ní Stretnutie 2017. 

Pozvání přijali například 
Ivan Trojan, Martha Issová, 
Veronika Žilková, Norbert 
Lichý, Boleslav Polívka, 
Jindřich Štreit, Jiří Havelka 
a další. Patronem letošního 
ročníku je charismatická 
slovenská herečka Emília 
Vašáryová. (ART)
STRANA 14

Potkejte se 
s Bolkem, 
Trojanem 
nebo Žilkovou 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
V pátek 19. května na všechny návštěv-
níky Slováckého muzea čeká Muzejní 
noc 2017, noc plná zážitků s muzejním 
překvapením. Aktuální výstavou v hlav-
ní budově vás provedou archeologové, 
v galerii budou poletovat broučci a 
jistě vás také okouzlí historické tance 
či zpívaná pohádka. Každý si zkrátka 
přijde na své. A vše, jak bývá dobrým 
zvykem, bude opět zdarma.

„Program se odehraje v Galerii Slo-
váckého muzea a bude nový, bohatý a 
hned třikrát jedinečný,“ informovala 
Petra Tománková, programová pra-
covnice Slováckého muzea. Vysvětlila 
také, proč centrum veškerého dění bude 
hlavně v galerii, byť program souběžně 
poběží i knihovně a hlavní budově 
ve Smetanových sadech. „Galerie se 
stala pro letošní muzejní noc ideálním 
místem z jednoduchého důvodu. V 
přízemním sále byla nedávno instalo-
vána výstava knih a knižních ilustrací 
Broučků Jana Karafiáta. Každoročně 
zde vystupují žáci ZUŠky, ke kterým 
se letos tematicky přidá DFS Hradišťá-

nek, který nově nastudoval a představil 
taneční zpracování Zrození Broučka.“ 

Vystoupení doplní také venkovní 
aktivity: broučkova dílnička, komento-
vaná prohlídka výstavy s překvapením 
a hudební produkce Žluté ponorky. 
Dospělým se nabízí noční komentovaná 
prohlídka, taktéž s překvapením.

Z nádvoří galerie se mohou návštěv-
níci vydat prozkoumat i další připravené 
aktivity. „V knihovně na děti i dospělé 
čeká kromě bazaru knih, šperkařského 
koutku a mlsu domácích dobrot vystou-

pení skupiny historických tanců skupiny 
Porta Temporis s gotickými živými 
obrazy a lidovým tancem chudého lidu,“ 
přidala Tománková a nezapomněla do-
plnit program třetího objektu, kterým je 
hlavní budova Slováckého muzea. „Dění 
v hlavní budově ve Smetanových sadech 
nabízí dobrodružné putování do histo-
rie. Návštěvníci mohou nahlédnout do 
archeologova deníku, proběhnou dvě ko-
mentované prohlídky k výstavě Z deníku 
archeologa a v předsálí bude umístěn ar-
cheologicky stylizovaný fotokoutek.“ (PRI)

Galerie Slováckého muzea - Otakarova ulice

16.30 Zrození broučka - úryvek dětského 
baletu Broučci na hudbu Otmara Máchy v 
choreografii Jany Trubačíkové a Gabriely 
Směřičkové. Tančí děti z tanečního oddělení 
ZUŠ v Uh. Hradišti a DFS Hradišťánek.
16.30 - 23.59 Broučkova dílnička pro děti i 
dospělé - výroba tykadel a lucerniček, kres-
lení a práce s papírem, malování na obličej.
17.30 Pohádkové operky - tři pohádky z au-
torské dílny Zdeňka Svěráka a Jaroslava 
Uhlíře - Červená karkulka, Šípková Růženka, 
O dvanácti měsíčkách. Vystoupí žáci literár-
ně-dramatického oboru a hudební nauky 
Základní umělecké školy v Uherském Hradi-
šti - pobočky v Kunovicích.
19.00 hraje kapela Žlutá ponorka z Uh. 
Hradiště s Katkou Pavlišovou a Jurou Čer-
níčkem.
20.00 a 22.00 Komentovaná prohlídka vý-
stavy Broučci Jana Karafiáta s překvapením,
Putování výstavou s kurátorkou Marií Marty-
kánovou, v jejímž průběhu na vás čeká něko-
lik překvapení.

Slovácké muzeum 
- hlavní budova, Smetanovy sady

16.30-22.00 Tvořivé dílničky - malý archeo-
logický výzkum, výroba pravěkého šperku, 
kreslení
Fotokoutek - jedinečná příležitost stát se 
archeologem. Zapůjčíme oděv, nářadí i ná-

lezy a zvěčníme vás.
17.00, 18.30 a 20.00 Komentované prohlíd-
ky výstavy Z deníku archeologa - archeologo-
vé Slováckého muzea Tomáš Chrástek a Ja-
roslav Bartík pohovoří o tom, jak probíhá 
archeologický výzkum, jaké nálezy se skrýva-
jí pod povrchem, co vše potřebují archeolo-
gové ke své práci.

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana

15.00-18.00 Jarmark za knihovnou - bazar 
čtiva, z bichlí přemnohých za jednotnou cenu 
10 Kč si vybere každý - malí pacholíci, panáč-
ci i panny, v nabídce jsou knihy zábavné i 
poučné - zpytující duševno, slovníky cizích 
národů, knihy učící, jak dobrou krmi připra-
viti, jak výrobky zručně vyhotoviti, i knihy 
okultismem, hudbou a jiným uměním se za-
bývající.
Šperkařský krámek - ke koupi nabízí výrobky 
zručných knihovnic. Domácí dobroty za pár 
grošů - kdo šperk vyrobit neumí, alespoň cosi 
sladkého pro mlsné jazýčky napeče. Poklady 
z blešáků - za pár drobných mnoho radosti 
aneb druhý život roztodivných předmětů. 
Vystoupení taneční skupiny Porta Temporis.
18.30 Gotické živé obrazy: Pýcha a Láska 
kněžny Drahomíry (tanečně-divadelní před-
stavení)
19.00 Lidové tance chudého lidu - veselá 
zábava dávných dob rozehraje svým humor-
ným podtextem úsměv.
 VSTUP VOLNÝ

Broučci vtrhnou do galerie
PODROBNÝ PROGRAM Muzejní noci v Uh. HradištiMuzejní noc nabídne dětská 

vystoupení, komentované 
prohlídky i bazar knih

SETKÁNÍ 
- STRETNUTIE



SPOLEČNOST14 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Pronájem bytů je neustále se rozši-
řující trh, který se považuje za nej-
bezpečnější investici dnešní doby. 
Na více informací jsme se zeptali 
Jana Baráka, majitele realitní kan-
celáře Sluneční reality.

Proč si myslíte, 
že lidé investu-
jí do nájemních 
bytů?

Myslím si, že 
hlavním důvodem 

je bezpečnost 
dané investi-
ce. Z dlouho-

dobého hlediska nemůžete na 
nemovitosti prodělat, a to hned 
ze dvou důvodů. Za prvé ceny 
nemovitostí neustále stoupají, 
i když vždy může přijít nějaká 
korekce, jako v období krize. Po 
čase však krize odezní a ceny se 
vyšplhají ještě výše, než tomu 
bylo v období před krizí. Za 
druhé, i když se cena nemovi-
tosti mění, dostáváte pravidelný 
nájem, který Vám drží hodnotu 
peněz, které jste investovali do 
nemovitosti, i v období, kdy 
budou ceny nemovitostí klesat.

S jakým zhodnocením může-
me u nájemních bytů počítat?

U nájemních bytů se aktuálně 
pohybuje zhodnocení počáteční 
investice mezi 4-6 % ročně, záleží 
na lokalitě a stavu nemovitosti.

Co je podle Vás vhodnější 
na pronájem? Starší byt, nebo 
novostavba?

To je velmi zajímavá otázka 
a děkuji za ni. Většina klientů 
k nám přichází s tím, že chtějí 
koupit starší byt, který případně 
zrekonstruují a budou prona-
jímat, ale na tuto investici se 
nemůžete dívat jen z pohledu 
nákupu a pronájmu, ale také z 
dlouhodobého pohledu.

V čem je ten pohled jiný?
Návratnost ceny bytu se pohy-

buje okolo 20 let, takže nemůže-
me porovnávat cenu nemovitosti 
a hrubý nájem, ale musíme po-
rovnávat i další náklady, které 
nás bude tato nemovitost během 
těch 20 let stát, jako je rekon-
strukce, nutné opravy, energie, 
které musíte po celou dobu platit, 
a také budoucí hodnotu, kterou 
bude nemovitost mít i po letech.

Takže podle Vás se tato hle-
diska liší u novostavby a starší 
bytové jednotky?

Ano, když porovnáte Váš čas, 
tak u novostavby je předpoklad, 
že po dobu 20 let se o ni bez 
nějakých drobností nemusíte 
starat, což se u staršího bytu říct 
nedá. Navíc, co se týká pronají-
matelnosti bytu, tak je rozhodně 
z pohledu nájemníků větší zájem 
o novostavby. Také z hlediska 
neplatičů mají nájemní byty na 
novostavbě menší procento ne-
platičů než starší byty. Nakonec 
jsou nejdůležitější náklady na 
provoz bytu, tzv. ,,energie“, které 
se skládají nejen ze složek spotře-
by, ale také z provozních nákladů 

domu, a zde bývá podstatný 
rozdíl. Například u starší bytové 
jednotky 1+kk máte náklady 
většinou v rozmezí 2 500-3 000 
Kč za měsíc, kdežto u novostavby 
se stejnou velikostí bytu se dosta-
nete na náklady 1 500-1 800 Kč 
za měsíc. Což v horizontu 20 let 
může udělat rozdíl až 250 000 Kč.

Podle Vás je tedy novostavba 
vhodnější k pronájmu než byt 
ve starší zástavbě?

Nelze to říci paušálně, ale 
ano. Myslím si, že převážná část 
majitelů nájemních bytů chodí 
normálně do práce a neživí je 
pronájem, tím pádem je pro 
ně vhodnější varianta nájemní 
novostavby ,a to hlavně z důvodu 
času a poptávky. 

Zvládne se běžný majitel po-
starat o pronájem nemovitosti 
sám?

Doporučujeme spolupráci s 
kvalitní realitní kanceláří, která 
se Vám postará o kompletní 
servis. A tím nemyslím jen vy-
hledání jakéhokoliv nájemníka. 
Pokud nechcete tyto starosti 
řešit, můžete využít naší služby 
kompletní správy pronájmu.

Můžete našim čtenářům 
doporučit vhodnou investici?

Ano, v případě zájmu dopo-
ručujeme osobní schůzku, kde 
klienta seznámíme s aktuálními 
developerskými projekty a dal-
šími možnostmi investice do 
nemovitostí. (PR)

Investiční pronájem bytů

P
že
jí d
byt

M
hlav

je

Společnost GAN a.s., člen skupiny SYNOT, hledá vhodného kandidáta 
na pozici

Místo pracoviště: Uherské Hradiště
Nástup možný ihned/dle dohody.

V případě zájmu zasílejte své strukturované životopisy, obsahující 
dosažené vzdělání, dosavadní praxi a kontakt na posledního 
nadřízeného zaměstnavatele, se značkou „technik“ 
na e-mail: personalistika@synot.cz

Náplň práce:
- montáž a servis slaboproudých systémů (kamerové systémy, 
   bezpečnostní systémy, ozvučení, strukturovaná kabeláž, požární 
   systémy, domovní telefony apod.)

Požadujeme:
- orientace v oboru slaboproudů
- ochota sebevzdělávání
- manuální zručnost
- flexibilita a spolehlivost, týmová spolupráce
- řidičský průkaz skupiny B - aktivní řidič
- vyhláška §50

Nabízíme:
- zázemí prosperující společnosti, jistotou dlouhodobého zaměstnání
- dobré platové podmínky, motivační bonusy
- zajímavé zakázky, rozšíření vědomostí o nejnovější technologie
- možnost spolupráce i na živnostenský list s cílovou odměnou 
   za zrealizovanou zakázku

TECHNIK

03
03
-1
7

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Letní měsíce jsou pro rodiny dobou dovo-
lených. Děti pak v období prázdnin mají 
jedinečnou příležitost zažít něco mimo-
řádného a zajímavého. Pestrou nabídku 
jim každoročně připravuje Centrum Ak-
ropolis, které o prázdninách pořádá celou 
škálu příměstských táborů, jež za léta své 
existence získaly velkou popularitu a děti 
z Uherského Hradiště i z blízkého okolí se 
na ně velmi těší. 

„V nabídce máme něco zajímavého pro 
každou věkovou skupinu. Od populárních 
táborů spojených s pohybovými aktivita-
mi přes tematické týdny s prvky výtvarné 
či dramatické výchovy,“ představuje v 
obecných rysech programovou nabídku 
pro rodiče, kteří nemají pro své ratolesti 

prázdninovou náplň dne, koordinátorka pří-
městských táborů Akropolis Pavlína Krátká 
a dodává: „Každoročně však přicházíme s 
něčím novým, co přinese dětem a mládeži 
nové zkušenosti a zážitky.“

Pro letošní rok vsadili v Akropolis na 
spolupráci s naším týdeníkem DOBRÝ 
DEN S KURÝREM a společně připraví 
tábor s novinářskou náplní. „Účastníkům 
tábora samozřejmě ukážeme chod naší 
redakce i to, jak se dělají noviny. Současně 
je zavedeme do dalšího prostředí, kde pů-
sobí elektronická média. Ať je to regionální 
televize TVS anebo některé z regionálních 
rádií. Děti se pochopitelně setkají i se za-
jímavými osobnostmi například z oblasti 
sportu a na závěr si vytvoří vlastní „tábor-
nické noviny“,” odhaluje náplň tábora Pavel 

Paška, šéfredaktor týdeníku DOBRÝ DEN 
S KURÝREM.

Další společnou novinkou je modelingo-
vý tábor, který zaštítí Sára Skopalová, Tvář 
DOBRÉHO DNE 2014, a je určen přede-
vším holkám starším 14 let. „Holky, ale třeba 
i kluci, naberou zkušenosti od majitelky 
salonu Valentýn Dany Mikulové, jak pečovat 
o svoji vizáž. Ve studiu Michala Pavláska 
se zase postaví před objektiv zkušeného 
fotografa. Celý týden pak bude směřovat 
k závěrečné módní přehlídce, která bude 
vrcholem kurzu,“ popisuje šanci dospívají-
cích ověřit si, jestli by je dráha modelek či 
modelů zaujala, Sára Skopalová. 

Bližší informace i přihlášky najdete na 
www.akropolis-uh.cz či na telefonním čísle 
608 851 095. (REK)

STRANA 13
„Velmi si vážím a potěšilo mne, 
že mohu být patronkou tak 
milého a významného festivalu, 
kde se můžeme všichni spolu 
setkat - stretnúť,“ řekla oblíbená 
slovenská herečka. Na jevišti zlín-
ského velkého sálu ji mohou di-
váci vidět 19. května v inscenaci 
Slovenského národného divadla 
Bratislava Elity - Kriminální pří-
běh s politickým pozadím.

Kromě toho festival v hlav-
ním programu nabídne na-
příklad inscenaci Dejvického 
divadla Vzkříšení, Činoherní 
klub Praha přiveze Urnu na 
prázdném jevišti, Divadlo Petra 
Bezruče představí Spalovače 
mrtvol a Slovácké divadlo Ve-
čer na psích dostizích. Festival 
zakončí Národní divadlo Brno 
s Otvíráním studánek v režii J. 
A. Pitínského.  

Setkání Stretnutie 2017 ná-
vštěvníky poprvé zavede i mimo 
Zlín - představení Dechovka di-
vadla Vosto5 se uskuteční v sále 
partnerského Divadla Hvozdná. 

Podruhé budou uděleny dvě 
ceny. Cenu Martina Porubjaka za 
mimořádný osobní přínos ke slo-
vensko-českým vztahům v oblas-
ti divadelního umění, která nese 
jméno slovenského dramaturga, 
dramatika, scenáristy, překlada-
tele a divadelního a filmového 
režiséra, převezme herec Boleslav 
Polívka, který se se svým synem 
Vladimírem festivalovému pub-
liku představí v inscenaci Šašek 
a syn 18. května. „Je typickým 
umělcem, který svou činností 
jako by nerespektoval pomyslné 
hranice mezi oběma zeměmi,“ 
vysvětlil ředitel zlínského divadla 
Petr Michálek.

Oceněn bude i nejlepší původ-
ní text české divadelní hry. Ano-
nymní soutěž o nejlepší původní 
divadelní hru vyhlašuje už třetím 
rokem divadelní a literární agen-
tura Aura-Pont v návaznosti na 
22 ročníků dnes už neexistující 
soutěže o Cenu Alfréda Radoka. 
Otevřena je všem novým česky 
nebo slovensky psaným hrám.

Festival pro velký zájem po-
druhé nabídne také unikátní ně-
kolikadenní workshopy - foto-
grafický povede Tomáš Pospěch, 
na tvůrčí uvažování se zaměří 
Jiří Havelka a řemeslu vypravěčů 
naučí Martin Hak. V rámci off 
programu návštěvníky čeká 16. 
května také zahájení výstavy 
fotografií z loňského workshopu 
s Jindřichem Štreitem.

Program se bude odehrávat i 
v parčíku za divadlem, kde opět 
vyroste šapitó. 

Doprovodný program bude 
zdarma. Diváci se mohou těšit 
na podvečerní koncerty u kávy 
na schodech před divadlem, 
zajímavé besedy - nejen s herci 
po představení, ale také s dalšími 
hosty, mj. s režisérem Radova-
nem Lipusem o divadle a archi-
tektuře a promítne film Šumný 
Zlín. Vše vyvrcholí v sobotu 20. 
května divadelním piknikem pro 
celou rodinu v parku za divadlem 
s dílničkami a pohádkami a kon-
certem kapely Longital. (ART)

V Akropolis modelkou i novinářem
Táborníci nahlédnou do redakce DOBRÉHO DNE, televize TVS i zlínského regionálního rádia

Setkejte se s Vašáryovou, Žilkovou 
nebo Trojanem

Činoherní klub Praha přiveze Urnu na prázdném jevišti

Tradičně oblíbený tábor s hudbou. FOTO: ARCHIV AKROPOLIS

INZERCE

INZERCE

INZERCE



KULTURA NA SLOVÁCKU 15Pondělí 15. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

KUNOVICE
Dnes, v pondělí 15. května, se v Praze 
opět uskuteční Svatojánské slavnosti 
Navalis, jež jsou oslavou nejznámějšího 
českého světce sv. Jana Nepomuckého, 
patrona mostů, komunikace, dobré po-
věsti a všech lidí od vody. Jeho památku 
tradičně přijíždějí do Prahy uctít pout-
níci z celého světa. Ani letos, stejně jako 
v předchozích dvou letech, mezi nimi 
nebudou chybět poutníci z Kunovic. 
Banderium šesti jezdců na nazdobených 
koních bude doprovázet kočár s kardi-
nálem Dominikem Dukou!

V předvečer svátku sv. Jana Nepo-
muckého (na tzv. vigilii) se v katedrále 
sv. Víta na Hradčanech koná mše svatá 
a po ní následuje Svatojánské procesí na 
Karlův most. Zde se účastníci procesí 

promění v diváky barokního koncertu 
na Vltavě pod Karlovým mostem a na 
závěr slavností zhlédnou velkolepý 
barokní ohňostroj.

Banderium šesti kunovických jezdců 
na nazdobených koních bude dopro-
vázet kočár s kardinálem Dominikem 
Dukou při cestě z Hradčan k soše sv. Jana 
Nepomuckého na Pohořelci, jíž bude 
slavnostně požehnáno. Kunovické ban-
derium doprovodí otce kardinála i na 
zpáteční cestě do svatovítské katedrály 
a po skončení mše svaté také na Karlův 
most, kde slavnosti Navalis vyvrcholí.

Samotné zdobení koní, které se usku-
teční přímo na Hradčanském náměstí, 
bude doprovázet cimbálová muzika 
Kunovjané a Mužský sbor z Hradčovic. 
Jezdcům i poutníkům požehná kardinál 
Dominik Duka. „Slavností se účastníme 
už potřetí a vždycky je to velmi silný zá-
žitek a nevšední podívaná,“ říká starostka 
města Kunovice Ivana Majíčková.  (PEC)

Banderium doprovodí kardinála!
Kunovjané dnes potřetí součástí 
Svatojánských slavností

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Filmovou projekci v doko-
nalém kinosále může jen 
stěží něco překonat - snad jen 
kouzlo letní přírody a projekcí 
pod širým nebem. Ty v letním 
kině ve Smetanových sadech 
v Uherském Hradišti mají již 
více než desetiletou tradici a 
Městská kina připravila také 
letos pestrou nabídku pro 
každého diváka. Letní kino 
startuje už v sobotu 20. května 
projekcí „animáku“ Dobro-
družství pana Peabodyho a 
Shermana, o týden později 
poběží v rámci cyklu „Hře-
bejk 50“ kultovní Šakalí léta. 
Do začátku září bude k vidění 
dalších čtrnáct projekcí. (IVA)

PROGRAM
so 20. 5. 20.30 Dobrodružství 
pana Peabodyho a Shermana     
so 27. 5. 20.30 Šakalí léta                    
so 3. 6. 21.00 Zpívej                         
so 10. 6. 21.00 Pelíšky    
so 17. 6. 21.30 Divočina                    
pá 23. 6. 21.30 Ikarie XB 1                     
so 24. 6. 2130 Rande naslepo                    
pá 30. 6. 21.30 LEGO příběh                    
so 1. 7. 21.30 Pes Ro(c)ku                    
pá 7. 7. 21.30 Matky na tahu                    
so 8. 7. 21.30 Pupendo                    
so 15. 7. 21.30 
Dítě Bridget Jonesové                
so 22. 7. 21.30 
X-Men: Apokalypsa                
pá 11. 8. 21.00 
Hobit: Bitva pěti armád                
pá 18. 8. 22.00 Limonádový Joe 
aneb Koňská opera        
pá 1. 9. 21.00  Logan: Wolverine                
so 2. 9. 21.00 
Tajný život mazlíčků             

UHERSKÝ BROD
Šestý ročník vegetariánského večírku Vege-
-Najt se koná v sobotu 20. května od 16.00 v 
prostorách Domu kultury v Uherském Brodě. 
Návštěvníci ochutnají bezmasé pokrmy při-
pravené kuchaři-dobrovolníky, kteří chystají 
svá jídla bez nároku na honorář. 

Účelem akce je od počátku jednak propa-
gace etického a zdravého způsobu stravování 
a také kulturní zážitek pro všechny lidi bez 
rozdílu. Od prvních ročníků jde také o 
finanční pomoc tam, kde je jí zapotřebí - 
veškerý výtěžek akce poputuje jako vždy na 
dobročinné účely. Tentokrát poslouží jako 

příspěvek na koupi elektrického invalidní-
ho vozíku pro 26letou Jitku Bulíčkovou ze 
Slavičína, která je od narození těžce tělesně 
postižená.

Během dne zahrají kapely Noet, Hele-
mese, Není Němý a DJ Messer. Vystoupí 
také slovenský stand-up komik Jan Gulík 
se svou The GulloShow.

Na místě bude možnost zacvičit si jógu s 
Namasté yoga studio Uherský Brod. Dvojice 
kuchařek s profesionální praxí z Vaření ze 
zdravé restaurace zasvětí návštěvníky do tajů 
raw stravy. Tekuté občerstvení pod záštitou 
kavárny Ulité Kafé je již od počátku nedíl-

nou součástí akce, stejně jako přítomnost a 
podpora Zdravé výživy Nadi Zatloukalové.

Vstupné pro dospělé bude 150 Kč. Děti 
do 15 let vstupné neplatí. V ceně vstu-
penky je 100% kompostovatelná miska a 
příbor. „S ohledem na životní prostředí 
se snažíme minimalizovat množství 
produkovaného odpadu. Ke všem jídlům 
budou k dispozici vytištěné recepty, které 
si návštěvníci budou moci v případě zájmu 
odnést s sebou,“ zvou pořadatelé. (IVA)

Letňák Hvězdy 
zahajuje! 

KRÁTCE 
Z KULTURY
Melancholie z Veselí
Zahájení výstavy Dalibora 
Borovce - Melancholie z 
Veselí se koná v sobotu 20. 
května v 16.00 na Panském 
dvoře v rámci Muzejní noci. 
Vernisáž doprovodí Hor-
ňácká cimbálová muzika 
Kubíci. 

Po zahájení výstavy bude 
možné zhlédnout (i vyzkou-
šet si) řemeslné práce jako 
kovářství, hrnčířství, nebo 
práci se senem a slámou. 

Návštěvníci se mohou 
přesunout za řemesly našich 
předků do Městského mu-
zea a pak se opět vrátit na 
Panský dvůr posedět si na 
dvoře u cimbálové muziky. 

Výstava bude otevřená do 
konce června od úterý do 
neděle od 13.00 do 17.00.

Záchranáři v amfíku
V úterý 16. května od 8.30 se 
v areálu Amfíku Bukovina 
Popovice koná první ročník 
krajského soutěžního dne 
Integrovaného záchranného 
systému. 

Jedná se o pohybově-vě-
domostní soutěž v bezpeč-
nostně-branných disciplí-
nách pro 8. třídy ZŠ a ví-
celetá gymnázia Zlínského 
kraje. Šestičlenná družstva 
budou plnit teoretické i 
praktické soutěžní úkoly za-
měřené na osobní bezpečí, 
první pomoc, dopravní vý-
chovu, celní nařízení apod.

Součástí soutěžního dne 
budou statické i dynamické 
ukázky techniky a vybavení 
zúčastněných prvků IZS.

Židovské město
Židovské město v Uherském 
Brodě, vzácné archivní foto-
grafie z brodské Židovny - 
unikátní výstava z fotoarchi-
vu muzea k Mezinárodnímu 
dni muzeí na téma Jak sdělit 
nevyslovitelné?  Muzea a tra-
gické dějiny 20. století bude 
zahájena v sobotu 20. května 
v Muzeu J. A. Komenského.

Propadněte Islandu
Země skřítků a elfů Island 
nabízí nádherná lávová pole, 
bezcitné ledovce, žár nitra 
planety, děsivé i nevšední 
hodiny ticha a samoty. 

Kdo jeho drsnou krásu 
pochopí, propadne jí. I vám 
se může po přednášce Evy 
Učňové, která se koná v Café 
Portal v úterý 16. května od 
18.30, přihodit, že se vám 
tento severský ostrov zaryje 
hluboko do srdce. Vstupné 
dobrovolné. (IVA)

Vege-Najt pomůže Jitce Bulíčkové 
ze Slavičína

SLOVÁCKO
V sobotu 20. května se na 
Uherskohradišťsku uskuteční 
Cyrilometodějské putování 
Slováckem, během kterého 
budou představeny nové hle-
dačky pro veřejnost.

Zájemci budou luštit úkoly v 
hledačce (neboli questu) spojené 
s místy na jedné trase vedoucí z 
Výšiny sv. Metoděje v Sadech do 
Starého Města a na druhé trase 
odtud s cílem v poutním areálu 
Velehrad. Pro úspěšné luštitele 
bude připraven v Památníku 
Velké Moravy ve Starém Městě 
a v Turistickém centru Vele-

hrad malý poklad. Kromě toho 
budou připraveny také dopro-
vodné programy na náměstí 
Velké Moravy ve Starém Městě 
(ukázka středověkého života) a v 
poutním areálu Velehrad (inspi-
race životem věrozvěstů) a řada 
dalších bonusů pro účastníky ve 
formě zvýhodněných vstupů do 
vybraných památek.

Hledačky jsou nenáročné, 
vhodné pro rodiny se školní 
mládeží, či zájmové spolky i 
ostatní, co rádi luští v terénu.

„Navazujeme na první Cyrilo-
metodějského putování Slovác-
kem a přinášíme další motivaci 

k šetrnému kulturnímu turismu 
na trase z Uherského Hradiště 
na Velehrad. Hledačky budu 
dostupné všem, i školám, i po 
skončení akce, budou připo-
mínat výjimečné kulturní a 
historické dědictví Slovácka 
a přispějí ke smysluplnému 
volnočasovému vyžití,“ uvedla 
Martina Janochová, ředitelka 
pořádajícího neziskového sdru-
žení Evropská kulturní stezka sv. 
Cyrila a Metoděje.

Pro účastníky putování, kte-
ří se prokáží alespoň jednou 
vyluštěnou hledačkou nebo 
Pasem poutníka s razítky, jsou 

ve spolupráci s partnery akce 
připraveny kromě doprovodné-
ho programu podél trasy navíc 
tyto bonusy platné o víkendu 
20. a 21. května: 10% sleva ze 
vstupného do Památníku Velké 
Moravy, volný vstup do věže 
kostela svatého Ducha, 20% 
sleva ze vstupného do Archeo-
skanzenu Modrá, volný vstup 
do expozice dějin Velehradu, 
20% sleva na vstupné do expo-
zice Bible a do podzemí baziliky 
nebo volný vstup na výstavu o 
díle Otmara Olivy Příběh sochy 
v Turistickém centru Velehrad.  
 (PEC)

Cyrilometodějské putování představí 
dvě nové Poutníkovy hledačky 

KUNOVICE
Historicky byly Kunovice městem několi-
krát, ale také o tento titul mnohokrát přišly. 
Proto představitelé obce po osamostatnění 
Kunovic v roce 1990 usilovali o získání 
statutu města. Dočkali se 1. listopadu 1997. 
Nejvíce se o tento významný počin zaslou-
žil tehdejší starosta Jiří Deml.

„Je nezpochybnitelné, že se Kunovice 
za uplynulých dvacet let zcela zásadním 
způsobem proměnily. Rozkvetly, získaly 
nové, klidné centrum v Panském dvoře, 
informační i komunitní centrum, domov 
pro seniory, duchovní park, dětská hřiště, 
tenisový a softbalový areál i Areál jízdy 
králů, mokřad, biokoridor, nové chodníky, 
silnice i cyklostezky,“ říká Ivana Majíčková, 
starostka Kunovic. Vznikly zde nové 
ulice a místa pro výstavbu rodinných 
domů. Řada tradičních i nových firem 
zde nabízí pracovní příležitosti. Kuno-

vice se staly hezkým, čistým, bezpečným, 
moderním městem, které žije bohatým 
kulturním, společenským, spolkovým i 
sportovním životem. Díky nabídce velmi 
kvalitního vzdělávání na všech stupních 

vzdělávací soustavy, skvělé ZUŠce, řadě 
kroužků a sportovních aktivit a zázemí pro 
volný čas se právem staly vyhledávaným 
místem k bydlení pro mladé rodiny.

„I když nás stále trápí přetížená doprava 
v centru města, myslím, že Kunovice žijí 
poklidným životem. Nejen že získaly Cenu 
Rudolfa II. za příkladný vztah ke kultuře, 
její podporu a propagaci a trvalou ochranu 
kulturního dědictví, díky jízdě králů jsou za-
psány na Reprezentativním seznamu kultur-
ního dědictví lidstva UNESCO, ale dostalo 
se jim i označení Město přátelské rodině 
a díky využití nemovité kulturní památky 
Panského dvora pro podporu podnikání 
jsou nově titulovány jako Město pro byznys. 
Máme důvod k oslavě,“ dodala starostka 

města Kunovice Ivana Majíčková.
Oslava určení obce Kunovice městem 

se uskuteční v sobotu 20. května 2017 
ve zdejším Areálu jízdy králů. (PEC)

Kunovice slaví dvacáté výročí města
9.00-11.30 SPORTOVNÍ DOPO-
LEDNE (prezentace sportovních 
oddílů a spolků, sportovní akti-
vity pro děti i dospělé)
10.00 VZPOMÍNKA NA JÍZDU KRÁ-
LŮ aneb Zveme Vás na program, 
odjezd banderia s pozvánkou
13.00 MŠE SVATÁ ZA MĚSTO - 
schola, mužský pěvecký sbor
13.45 SLAVNOSTNÍ PRŮVOD 
od kostela do Areálu jízdy králů
14.00 DĚTI PŘEJÍ MĚSTU - vystou-
pení DFS Věneček, Malý Handrlá-
ček, Kunovjánek, Děcka z Kunovic, 
Handrláček, CM Lintavěnka, CM 
Čarapa, taneční studio Layla, ta-
neční a hudební obor ZUŠ
16.00 MY SE TAKÉ PŘIDÁME… 
Ženský pěvecký sbor z Kunovic, 

CM Burčáci, FS Handrlák, FS 
Lintava, Tetičky, hodová chasa, 
CM Lintava
18.00 ZÁZRAKY SVĚTA III - Bělin-
ka s kamarády bubnuje, hraje a 
zpívá městu; muzikoterapeutický 
orchestr řídí Lubomír Holzer
19.00 STRUNY, HOUSLE, PALIČKY 
- CM Kunovjané hraje ve stanu
20.00 TANEČNÍ ZÁBAVA - hraje 
skupina POOL a CM Lintava, JARNÍ 
KINO aneb Co se v Kunovicích změ-
nilo, taneční vystoupení Kalyion

V průběhu odpoledne možnost 
jízdy v sedle na koni, projížďky ve 
voze taženém koňmi, tvořivé dílnič-
ky pro děti, skákací hrad, focení. 
Občerstvení po celý den zajištěno.

DEN MĚSTA věnovaný 20. výročí určení Kunovic městem
Areál jízdy králů v Kunovicích, sobota 20. května 2017



Jana Javorová 
Buchlovice
RODINNÁ ZAHRADA

1.

bodů

75
Marcela Medková
Javorovec
SKALKA JAKO NOVÁ

2.

bodů

216
Jarmila Trizuliaková
Svárov
UŽITKOVÁ ZAHRADA

3.

bodů

99
Jan Fábry
Ostrožská Nová Ves
PŘEDZAHRÁDKA

4.

bodů

9
Renata Jankůjová
Suchá Loz
RODINNÁ ZAHRADA

5.

bodů

0

Paní Javorová je ke svému okolí vnímavá 
a záleží jí na tom, v jakém prostředí žije.  A pro-
tože chce zahradou vytvořit nejen příjemné 
prostředí u rodinného domu, ale také poučnou 
pozorovatelnu pro svého synka, je naše dopo-
ručení  jasné - vytvořme přírodě blízkou za-
hradu, která bude plynule přecházet do okolní 
krajiny. Škoda jen, že prostor zahrady je limito-
ván umístěnými zahradními stavbami – garáží 
a skladem, jejich centrální umístění narušuje 
celkový vzhled zahrady. Bude třeba odpoutat 
pozornost od staveb k zajímavě zvolenému 
členění zahrady a vegetaci - např. vytvořením 
volně rostoucích živých plotů, plných postupně 
vykvétajících keřů, vhodně umístěnými bylin-
kovými záhony na slunném místě, které mo-

hou v blízkosti terasy příjemně provonět letní 
večery.  U terasy v porostu středních trvalek 
rostoucích na březích vod a potůčků doporuču-
jeme vytvořit malý vodní prvek s pramenným 
kamenem umístěným ve štěrkované ploše. Cir-
kulace vody, její zvuk a vůně zpříjemní pobyt 
v zahradě a potěší synka. Toho určitě zajímá, co 
v zahradě žije - to může pozorovat v tzv. hmy-
zím hotelu nebo ptačím krmítku, umístěném v 
klidné části zahrady. Přírodní  zahrada je také 
typická svou „jedlostí“, tak nechť se zde vy-
sází i jedlé rostliny - angrešty, rybízy, borůvky 
a jahody. A protože není zahrady bez stromu, 
celou plochu doporučujeme přikrýt uklidňu-
jícími zelenými korunami listnatých stromů, 
a klidně i ovocných.

R
Á

D
CE

RODINNÁ ZAHRADA 
Jana Javorová
BUCHLOVICE

ZAHRADA SNŮ

Soutěžte s DOBRÝM DNEM 
a vyhrajte novou zahradu

v hodotě 20 000 Kč

První soutěžící, která bude bojovat o Zahradu snů, 
je Jana Javorová z Buchlovic. 

Zahrada, která je spíše delší než širší, se nachází za 
novostavbou rodinného domu v  lokalitě zvané Větřák. 
Od roku 2010 je stále v původním stavu a na jejím po-
zemku se dále nachází dřevěná kůlna a plechová garáž. 
„Už dlouho jsme doma uvažovali, že se zahradou musí-
me konečně něco udělat. A když se v novinách objevi-
la soutěž, neváhala jsem a poslala přihlášku,“ říká Jana 
Javorová. 

Představu, jak by zahrada měla vypadat, Jana Javoro-
vá má. Ovšem v případě výhry by nechala celý projekt 
na odbornících. „Protože se naše děti zajímají o ekologii, 
mohly by v  ní být domečky pro brouky, nebo i včely. 
Syn má tajné přání v podobě nějakého vodního prvku, 
nejlépe potůčku. A také bychom přivítali bylinkovou 
zahrádku,“ odtajňuje případné plány na novou zahradu 
Jana Javorová. Na zahradě je docela sucho, ale problém 
s vodou by zčásti měla vyřešit studna, která je před do-
mem a kolem které by mohla vyrůst skalka. Dále by na 
zahradě mohly být i drobné ovocné stromky. 

Všechno by mělo být bezúdržbové, barevné v každé 
roční době - majitelka totiž ráda maluje. Prostě klidné 
místo pro relaxaci. K  tomu by mohlo sloužit i určité 
odclonění celé zahrady od okolí.

Ing. Ladislava Nagyová
GARD&N

INZERCE

 HLASOVACÍ KUPONEK VYSTŘIHNĚTE NA STR. 2 
a pošlete co nejdříve na adresu redakce

Denně hlasujte také pomocí stránek idobryden.cz nebo mobilní aplikací iDobryDen



SPORT
DOBRÉHO DNE

HRADEC KRÁLOVÉ- 
1.FC SLOVÁCKO

Pondělí 15. května 2017    I    www.idobryden.cz

STRANA 19STRANA 29
ePOJISTENI.CZ LIGA

2:1

SKVĚLÝ 
START

Atleti Slovácké Slavie vykročili 
do II. ligy pravou nohou,

když ovládli první kolo

STRANA 29STRANA 18

Inlinisté Uherského Brodu dlouho 
trápili favorita, ale pak zkolabovali

Žádné překvapení! Fotbalistky 
Uh. Brodu si připsaly dvě porážky

Slovácká sedma: Šesté kolo 
opět rozhodne rozstřel

STRANA 28

INZERCE

Karta se obrátila, ČSK 
má postup ve svých rukou!

Když fotbalisté ČSK Uher-
ský Brod v závěrečných čty-
řech kolech neztratí ani bod, 
vypuknou u Olšavy bujaré 

oslavy postupu do MSFL! Ar-
máda kouče Martina Ondy je totiž po 
sobotě novým divizním lídrem. Za deset 
jarních kol vymazala šestibodový náskok 
rivala z Hodonína, a má tudíž postup do 
třetí nejvyšší soutěže ve vlastních rukou.

„Z deseti zápasů jsme na jaře devět 
vyhráli a jednou prohráli, to je úžasné. 
Posun na první příčku si užíváme, ale 
jenom dnes, zítra už začneme přípravu 
na souboj v Břeclavi,“ krotil včera euforii 
Onda, který ale zároveň přiznal, že postup 
je obrovskou motivací. Pro něj i pro kabi-

nu. Vždyť tým z Uherského Brodu MSFL 
naposledy hrál v roce 1998! Většina hráčů 
třetiligovou éru zná jen z vyprávění. Třeba 
Jan Michalec, s deseti góly druhý nejlepší 
střelec, měl tenkrát rok…

„Počítat umí každý. Když čtyřikrát 
vyhrajeme, postupujeme. A všichni si 

navíc uvědomujeme, že podobná šance 
se nemusí opakovat. Ale kdo by si to 
před jarními odvetami pomyslel,“ naráží 
Onda na podzimní náskok Hodonína. 
Tým velezkušeného trenéra Františka 
Komňackého měl k dobru šest bodů, 
jenže po sobotní domácí remíze s Polnou 

1:1 už na Broďany ztrácí bod… „Hodo-
nín je pod obrovským tlakem. Už loni 
jim proklouzl postup mezi prsty a teď si 
opět situaci zkomplikovali. Vzhledem k 
nabitému kádru je pro něho setrvání v 
divizi tragédií,“ ví moc dobře brodský 
kouč. „Ať už finiš dopadne jakkoliv, 
máme za sebou neskutečnou sezonu. 
Už nemůžeme skončit hůře než druzí, 
což nám při případných harakiri rovněž 
může zajistit postup. Ale samozřejmě 
chceme vyhrát. Stejná šance se několik 
let nemusí opakovat. A byla by škoda ji 
zahodit,“ burcuje Onda.

Jestli jeho družina klíč od třetiligových 
bran získá, 10. června po divizní derniéře 
se asi mají fanoušci na co těšit… (CEH)

ZBÝVAJÍCÍ PROGRAM BITVY O POSTUP
DATUM UH. BROD HODONÍN

20.-21. 5. Břeclav (v) Pelhřimov (v)
27. 5. Polná (d) Slavičín (d)

3.-4. 6. Pelhřimov (v) Rosice (v)
10. 6. Slavičín (d) Bystřice n/Pern. (d)

Kouč Pochylý skončil...
Hokejisté HC Uherského Hradiště 

hledají trenéra. Lavičku nejslabšího 
týmu uplynulého ročníku Krajské ligy 
opustil Robert Pochylý, který už veške-

rou energii věnuje trénování mládeže. 
Kdo jej vystřídá, je zatím ve hvězdách. Klub má ale 
čas, letní příprava startuje až v srpnu.

„Sezona nebyla dobrá, to je jasné. Angažová-
ní trenérů Roberta Pochylého a jeho asistenta 
Bohuslava Weintritta se neukázalo jako šťastné, 
protože oba zároveň trénují mládežnické týmy, 
které při kolizi hracích termínu logicky dostávaly 
přednost,“ komentoval důvod rošády Richard 
Šebestů, sekretář klubu, který už hodil návnadu 

jednomu z vytipovaných trenérů. Jestli zabere, to 
se teprve ukáže. „Ano, je pravda, že jsme někoho 
oslovili. Zatím je však předčasné prozrazovat jeho 
jméno,“ potvrdil Šebestů.

Klub zároveň řeší otázku kádru, který nebyl v 
uplynulé sezoně široký. „S hráči se musíme sejít a 
zjistit jejich zájem, čas a chuť. V žádném případě 
ale mužský hokej v Uherském Hradišti neskončí,“ 
zdůraznil sekretář klubu, který každopádně do 
nové sezony nepřihlásí týmy staršího a mladšího 
dorostu. „V obou kategoriích nemáme ani jednu 
pětku, proto jsme se domluvili s Uherským Bro-
dem a Uherským Ostrohem, že kluci půjdou hrát 
k nim,“ vysvětlil Šebestů.  (CEH)

Finále bylo 
blízko, hvězdou 
Martin Ležatka

Florbalisté 1.AC 
Uherský Brod byli 
kousíček od histo-
rického úspěchu, 

na republikovém 
šampionátu starších žáků v 
Plzni ale nakonec vykopali 
„jen“ brambory. I když se 
domů vraceli bez medaile, 
sklidili obdiv, respekt a slova 
uznání. Čtvrtým místem si 
oproti loňsku polepšili o dva 
schůdky a potvrdili, že patří 
mezi českou špičku!

„Superlativy jsme slyšeli od 
soupeřů, diváků i renomova-
ných trenérů, což je asi největší 
ocenění. I vedoucí mládeže 
florbalových center Bohemi-
ans Praha a Tatran Střešovice 
si berou inspiraci z našeho 
systému přípravy,“ prohlásil 
Zdeněk Moštěk, kouč týmu 
od Olšavy, který jako jediný 
skalpoval mistrovský Chodov.

Na západ Čech se probojo-
valo 12 nejlepších týmů z celé 
republiky, los základních sku-
pin přitom nebyl pro mladíky 
od Olšavy nijak příznivý. Hned 
na úvod narazili na nejlepší 
pražský tým Chodov. (CEH)
 STRANA 18

Snails chybují 
a prohrávají

Extraligové soft-
balistky Snails 
Kunovice se na 
prahu nové sezo-

ny trápí, na konto 
si připsaly dalších pět porážek. 
Slabou náplastí je skalp Joudrs 
Praha, obhájkyň titulu.

Ledenice - KUNOVICE 3:0
Jelikož do Lednice vyrazily 
šnečice ve sváteční den, kouč 
Pavel Křivák měl problémy se 
sestavou, ve které se nakonec 
objevily i dvě nejzkušenější 
hráčky z „béčka“ - Zedníko-
vá, Suchánková. První duel 
ovládla domácí reprezentační 
nadhazovačka Pecková, která 
Kunovjanky držela pořádně 
zkrátka. „Když jsme první 
směnu po chybách v poli pro-
hráli 0:2, bylo rozhodnuto.,“ 
posteskl si Křivák. (CEH)
 STRANA 18

Fotbalisté ČSK Uherský Brod zvládli „anglický“ týden mistrovsky, když si připsali plný počet devíti bodů při skóre 4:0 a vyšvihli se do čela divizní 
tabulky! Sobotní vítězství nad Vrchovinou zařídil svým čtvrtým gólem v sezoně obránce Michal Vrága (č. 15). FOTO: FRANTIŠEK BLAHA

Slovácko 
na Champions 
Trophy

Fotbalisté 1.FC 
Slovácko a Sparty 
Praha postupují 
na červnový svě-

tový turnaj Cham-
pions Trophy U10 v Rakousku. 
Jeho brány odemkli na kva-
lifikačním klání v Uherském 
Hradišti, které ovládli spar-
ťané. Ve finále porazili srbský 
klub Vojvodina Novi Sad 4:0.

Slovácko skončilo až desáté, 
ale jakožto pořadatelský klub 
mělo už předem zajištěný po-
stup. V Rakousku tak poměří 
síly s tak prestižními kluby, 
jako jsou Liverpool, Sunder-
land, Atletiko Madrid, Chel-
sea, Schalke, Benfika Lisabon 
nebo AS Řím. Druhý zástupce 
regionu Jiskra Staré Město 
skončil na devatenácté příčce.

Zrcadlo výsledků, základní 
skupina: Slovácko - Baník 
Ostrava 1:1, - Piešťany 2:0, - 
Vsetín 1:3, - Trenčín 1:3, Staré 
Město - Vítkovice 1:1, - Dukla 
Praha 0:2, - Trnava 0:7, - Zlín 
1:2, sk. o 17.-20. místo: Staré 
Město - Vsetín 4:5, - Hulín 2:1, 
sk. o 9.-16. místo: Slovácko 
- Vítkovice 2:1, - Bohemians 
Praha 1:4. (CEH)



SPORT18 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

KALEIDOSKOP
FBC Slovácko hledá 
talentované děti
Uherskohradišťský florbalo-
vý klub FBC Slovácko pořádá 
nábor talentovaných dětí, hlav-
ně ročník 2006, ale i mladších. 
Trénink je dvakrát týdně od 
17 do 18.45 hodin. „V pondělí 
trénujeme v tělocvičně SOU 
na Mojmíře, v pátek ve spor-
tovní hale Širůch ve Starém 
Městě. Stačí přijít v sálové 
obuvi, florbalku zapůjčíme,“ 
uvedl  prezident klubu Bedřich 
Chromek. Více info na tel. 737 
277 148. (CEH)

Reflex válí dál, jeho sílu 
pocítila záloha Přerova
Inlinisté IHC Reflex Uherské 
Hradiště pokračují ve spanilé 
jízdě první ligou.
V sobotu vyhráli na ploše osmé 
zálohy Přerova 7:2. Svěřenci 
hrajícího kouče Jiřího Piluši 
tak stále suverénně kralují 
soutěži.  (CEH)

Finále bylo blízko, hvězdou Martin Ležatka
 STRANA 17
Na západ Čech se probojovalo 12 
nejlepších týmů z celé republiky, los 
základních skupin přitom nebyl pro 
mladíky od Olšavy nijak příznivý. 
Hned na úvod narazili na nejlepší 
pražský tým Chodov. 

„Když jsme v polovině zápasu po ne-
čekaném kolapsu během sedmačtyřiceti 
sekund třikrát inkasovali a soupeř vedl 
5:3, vypadalo to s námi zle. Ale neuvě-
řitelným vzepětím v poslední třetině 
jsme zápas otočili, když se pěti brankami 
blýskli bratři Ležatkovi,“ komentoval 
vítězství 6:5 Moštěk. Když pak jeho vý-
běr stejným poměrem udolal i Hradec 
Králové, nečekaně, ale zaslouženě 
postupoval do play off z prvního 
místa. Ve čtvrtfinále se Broďani 
nemazlili s Uničovem (7:3) a 
pronikli mezi elitní čtyřku, do 
společnosti mládežnických vý-
běrů superligových klubů!

Semifinále se proměnilo v 
neúprosnou bitvu, nejen o finále, 
ale i o Moravu. Uherskému Brodu 
se totiž postavily Vítkovice. Mošťkovi 
boys dvakrát vedli, ale nakonec byli 
šťastnější Severomoravané, 
kteří rozhodli brankou 
na 4:3 tři minuty před 
koncem. 

„Při power-play 
jsme měli dvě šan-
ce na vyrovnání, ale 
brankář soupeře vytá-

hl bravurní zákroky a dvě sekundy před 
koncem pak jeho spoluhráče pečetili 
vítězství,“ litoval Moštěk. 

Zklamání z nevyužité šance na finále 
bylo cítit v zápase o 3. místo, ve kterém 
jasně dominovali hráči Bohemians 
Praha, šestinásobného mistra republiky. 
„Kdybychom dokázali vyrovnat na 3:3, 
zápas by možná nabral jiný 
scénář. Ale to je kdyby, po dal-
ších dvou laciných brankách 
do otevřené obrany jsme už 
nenašli síly na zvrat,“ dodal 
uherskobrodský trenér.

Největší osobností jeho 
družiny byl Martin Ležatka 

(ve výřezu), který se 
s 10 brankami stal 
nejlepším střelcem 
šampionátu a zá-
roveň i členem All 

stars týmu.
Na západ Čech 

se probojovali i 
florbalisté FBC 

Slovácko, kteří 
však mezi nejlep-

ší nepro-

nikli. V konečném účtování obsadi-
li desáté místo, když porazili pouze 
Okříšky. „Už postup na šampionát byl 
úspěchem. Škoda jen zápasu s Plzní, 
kdy jsme zaspali start a připravili se tak 
o čtvrtfinále,“ litoval Bedřich Chromek, 
prezident klubu z Uherského Hradiště.

Zrcadlo výsledků, zákl. skupina: Uh. 

Brod - Chodov 6:5, - Hr. Králové 6:5, 
Slovácko - Bohemians Praha 1:6, - Plzeň 
1:4, o 9. - 11. místo: Slovácko - Okříšky 
7:6, o 9. místo: Slovácko - Hr. Králové 
2:7, čtvrtfinále: Uh. Brod - Uničov 6:3, 
semifinále: Uh. Brod - Vítkovice 3:5, o 3. 
místo: Uh. Brod - Bohemians Praha 2:8. 

UH. BROD: Buráň, Býma - Novotný, 

Horák, Souček 3, M. Ležatka 10, D. 
Ležatka 6, Obadal 1, David, Kouřil 2, 
Antonín, Šobáň, Mikeska, Zlámal, Man, 
Havel, Brauner 1, Nevařil.

SLOVÁCKO: D. Číž - Hromeček 5, 
Blaha, Valenta 2, Ides, Petřík 2, Hikl 1, J. 
Číž 1, Černota, Halouzka, Bistrý, Hadaš, 
Fišner, Gogola. PETR ČECH

Parádních výsledků dosáhly závodnice Akropolis Aerobiku Uherské Hradiště v Pardubicích na šestém ročníku 
Perníkové kopretiny, celorepublikové soutěži dětí i dospělých v aerobikových, stepových i tanečních soutě-
žích. V konkurenci týmů z celé republiky dokázaly svěřenky trenérek Veroniky Omelkové a Karolíny Vaňkové v 
kategorii Fitness tým 6 - 7 let zvítězit s vystoupením Květinky (na snímku). Triumf slavily i kadetky pod 
trenérskou taktovkou Martina Hložka a Veroniky Omelkové, s vystoupením One Direction. Smutnit nemusejí 
ani děvčata v kategorii Fitness tým 8 - 10 let, které s vystoupením Pusinky braly druhé místo. (SAL)

Akropolis dvakrát první

Snails chybují a prohrávají
 STRANA 17
„Pecková nám nedala ani čuchnout, do 
konce zápase jsme neměli jediný hit,“ 
dodal.

Ledenice - KUNOVICE 7:5
Odveta byla jiné kafe. Kunovice vedly 
1:0, aby po třetí směně prohrávaly 1:3. 
Jenže pak se nad hřištěm spustila prů-
trž mračen, které otočila kormidlem 
zápasu. „Rozhodčí překvapivě nechali 
pokračovat, což nám ale nahrálo do karet. 
Soupeřky vydatný déšť totálně rozhodil, 
Pecková byla rázem bezradná, a tak jsme 
ve čtvrté směně čtyřikrát skórovali,“ líčil 
otočku Křivák. 

Poslední slovo však nakonec měly hráč-
ky Ledenic, které se s ustávajícím deštěm 
probraly a dvěma body uzavřely divoké 
skóre zápasu.

Joudrs Praha - KUNOVICE 6:3
Kunovjanky ještě v šesté směně vedly 3:1 
a soupeřky měly na lopatě. „Pražanky 
bohužel při dvou autech trefily parádní 
odpal, po kterém nám nasázely pět době-
hů,“ kroutil hlavou Křivák, podle kterého 
byl výsledek příliš krutý. „Kdybychom 
vyhráli, nikdo by se nedivil. Ale takový je 
někdy sport,“ posteskl si.

Joudrs Praha - KUNOVICE 1:5
Na druhý pokus už výběr z Mlatevni 
úřadujícího šampiona srazil na kolena. 
Zásluhou výborné pálky se ujal vedení 3:1, 
vzápětí 5:1 a už si vítězství vzít nenechal. 
Pro Joudrs to byla první porážka v sezoně.

SaBaT Praha - KUNOVICE 6:3
Dvojboj na Sabatu začaly Kunovice hrů-
zostrašně, kdy po první směně prohrávaly 

0:3… „Holky byly nepřipravené a nekon-
centrované, dělaly zbytečné chyby,“ všiml 
si lodivod. A špatný start se podepsal pod 
další průběh zápasu, ve kterém Mlýnková 
a spol. soupeřky příliš nezlobily. Korigova-
ly až za stavu 1:6.

SaBaT Praha - KUNOVICE 9:8
Druhý duel měl stejný začátek, domácí 
hráčky opět rychle vedly 3:1, ale po páté 
směně se Kunovice vzchopily a výborným 
výkonem na pálce otočily na 5:3. Jenže v 
dohrávce totálně zkolabovaly, když si ne-
chaly nasázet čtyři body. A když další čtyři 
hořké pilulky polkly ve směně šesté, zdálo 
se být vymalováno… „Holky ještě zabraly, 
sáhly si na dno a parádním útokem snížily 
z 4:9 na 8:9, ale víc už nedokázaly. Je to 
obrovská škoda, stačilo jen ustát pátou a 
šestou směnu,“ pokrčil rameny Křivák, 

který na porážkách našel jediné poziti-
vum. Výbornou pálku. „Ale není důvod 
k panice. Když vychytáme mouchy, karta 
se obrátí,“ je přesvědčený. 

KUNOVICE: Rampáčková, Slaninková, 
Mlýnková, Mešťanová, Gunišová, Feran-
cová, Stejskalová, Kaplarczyková, Zed-
níková, Suchánková, Petriková, Saviola, 
Húsková. PETR ČECH

1. Ledenice 11 0 79:15 22
2. Joudrs Praha 9 1 77:9 19
3. SaBaT Praha 6 4 48:45 16
4. Kunovice 3 7 46:43 13
5. Eagles Praha 3 6 36:45 12
6. Tempo Praha 4 3 37:20 11
7. Kotlářka 1 8 20:77 10
8. Mladé Buky 0 9 5:94 9
9. ČR U19 3 2 22:22 0

Pozn. Výsledky juniorek se nezapočítívají.

Favorita dlouho 
trápili, pak vyhořeli

Extraligoví in-
linehokejisté IHC 
Uherský Brod za 
hranicemi města 
stále tápou, černou 

sérii nepřetrhli ani v Bosko-
vicích a Olomouci, odkud se 
vrátili s nadílkou (skóre 8:20). 
Na Hané přitom ještě ve 33. 
minutě drželi stav 6:6…

Boskovice - UH. BROD 7:1
Jelikož soupeř měl v tabulce o 
bod méně, Broďané cítili šanci 
na vítězství. Jenže v prvních 
dvou čtvrtinách vždy nezvládli 
poslední dvě minuty, ve kterých 
dvakrát inkasovali, a v polovi-
ně zápasu tak prohrávali 0:4! 
Hosté měli šancí habaděj, ale s 
koncovkou si netykali. Když už 
překonali gólmana Hrachovi-
nu, radost jim pokazila tyčka. 
Čestného úspěchu se nakonec 
dočkali až ve 37. minutě, kdy už 
měli Boskovičtí zápas pod kon-
trolou. Branka: Surý. Čtvrtiny 
2:0, 2:0, 1:0, 2:1.

Olomouc - UH. BROD 13:7
I když Olomouci patří druhá 

příčka v tabulce, Heča a spol. 
nechali respekt u Olšavy a na 
favorita vtrhli jako velká voda. 
Už ve 41. sekundě otevřeli skóre 
a v páté minutě po dvou trefách 
během 25 sekund vedli 3:1. 
Hanáci se však rychle oklepali 
a srovnali. To však Broďany ne-
rozhodilo. Když už se zdálo, že 
mají šanci bodovat, za stavu 6:6 
v závěru třetí čtvrtiny dvakrát 
inkasovali a favorit si v poslední 
dvanáctiminutovce už vítězství v 
klidu pohlídal. Branky: Heča 3, 
Gazda 2, Šiller, Surý. Čtvrtiny 
4:4, 2:1, 2:1, 5:1.

UH. BROD: Chovanec - Surý, 
Šiller, J. Vaněk, P. Vaněk, Heča, 
Vaculín, Gazda, Budil, Neu-
wirth, Nesrsta.  (CEH)
1. Beroun 7 1 0  0 0 77:29 23
2. Olomouc 9 5 0  2 2 80:60 17
3. N. Jičín 7 5 1  0 1 53:36 17
4. Storm Praha 8 4 0  0 4 55:46 12
5. Kladno 8 4 0  0 4 49:56 12
6. Zlín 8 3 1  0 4 47:63 11
7. Černosšice 8 3 0  1 3 53:50 10
8. Roller Brno 6 2 1  1 2 32:34 9
9. Boskovice 8 2 0  1 4 34:49 7
10. Přerov 6 2 0  0 4 32:37 6
11. Uh. Brod 8 1 1  0 6 34:74 5
12. Hr. Králové 6 1 0  0 5 30:42 3

Tři opory a 
dál už nic moc

Až sedmé mís-
to a pouhých 83 
bodů vybojovaly 
na startu nového 

ročníku I. ligy at-
letky Slovácké Slavie Uher-
ské Hradiště v Olomouci. Na 
Hanou totiž vyrazila jen os-
mičlenná výprava, ve které už 
chyběly loňské opory Kateřina 
Vávrová a Štěpánka Kolářová, 
přestoupivší do brněnského 
Olympu, respektive Vítkovic.

Největšími oporami týmu 
byly Blanka Tomášková, Mária 
Šimlovičová a Lenka Brázdi-
lová, za kterými zela obrovská 
propast. Trojlístek dohromady 
získal 57 bodů. Tomášková 
vyhrála výkonem 52,12 me-
tru souboj kladivářek a ve 
vrhu koulí přidala stříbro za 
12,14 metru. Sprinterka Mária 
Šimlovičová triumfovala na 
dvoustovce časem 25,22 s., 
aby na poloviční trati přidala 
třetí místo za 12,60 s. Karolí-
na Klišíková byla druhá mezi 
kladivářky (48,09 m) a Lenka 
Brázdilová třetí v trojskoku 
(11,34 m). (CEH)

m udolal i Hradec 
ale zaslouženě 
ff z prvního 
se Broďani 
m (7:3) a 
tyřku, do 
ckých vý-
ubů!
měnilo v 
en o finále, 
kému Brodu 
vice. Mošťkovi 
nakonec byli 

vané, 
ou 
d 

družiny byl Martin Ležatka 
(ve výřezu), který se 

s 10 brankami stal 
nejlepším střelcem 
šampionátu a zá-
roveň i členem All 

stars týmu.
Na západ Čech 

ý

se probojovali i 
florbalisté FBC 

Slovácko, kteří 
však mezi nejlep-

ší nepro-



Slovácko na východě Čech dvakrát 
prohrávalo a vypadalo to, že dva-
krát dokáže i vyrovnat. Jenže ve 
chvíli, kdy Tetteh protlačil míč za 
Ottmarova záda, rozhodčí Marek 
zapískal a z vyrovnání nebylo nic. O 
vysvětlení verdiktu jej požádal ka-
pitán Slovácka Veliče Šumulikoski.

Říkal mi, že byl ofsajd, já si ale 
nemyslím, že by se Francis Koné 
míče dotknul. Pak mi říkal, že 
mu bránil ve výhledu a tím se 
vlastně zapojil do hry, a proto 
gól neuznal. Když je na situaci 
rozdílný pohled, tak rozhoduje 
vždycky pohled rozhodčího.

Už ve třetí minutě jste inka-
sovali z penalty. Poznamenalo 
to vaší hru v celém utkání?

První poločas jsme odehráli 
laxně. Je pravda, že po tak rych-

lém gólu, navíc z penalty, se do 
zápasu dostává těžko, ale na to 
se nemůžeme vymlouvat. Ve 
druhém poločase jsme už hráli 
lépe a dokázali dokonce vyrov-
nat, ale pak hned zase zbytečně 
inkasujeme a zase se musíme 
drápat nahoru. Myslím, že se 
nám to herně i povedlo, ale už 
jsme nestihli dát vyrovnávací 
branku.

Po výsledcích minulého kola 
jste měli na rozdíl od domácích 
už jistotu záchrany. Myslíte, že 
mohla mít vliv na váš výkon?

Možná, že v psychice to trochu 
bylo. Každý zápas ale musíme 
hrát na krev, protože pak se vám 
takové polevení může vymstít.

Nový hradecký kouč notně 
pozměnil sestavu. Překvapily 
vás změny v tradičním složení 

mužstva?
Věděli jsme, co Hradec bude 

hrát. Nakopávat a sbírat odra-
žené míče. To, že trenér změnil 
sestavu, nebylo zase tak důle-
žité, protože jejich herní styl se 
nezměnil. 

LIGA V ČÍSLECH

PARTNER LIGOVÉHO
ZPRAVODAJSTVÍ

STRANU PŘIPRAVIL 
ALEŠ MAZÚREK

SOUTĚŽ

HRÁČ ZÁPASU VELIČE ŠUMULIKOSKI

o volné vstupenky 
na utkání 
1.FC Slovácko

Stačí, když do SMS boxu na 
tel. číslo 903 55 07 pošlete 
zprávu ve tvaru DDK mezera 
FCS mezera a správná 
odpověď A, B nebo C a za 
poslední mezeru ještě svoje 
jméno, příjmení a obec nebo 
město, z kterého pocházíte.
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně 
DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC 
PRESS, s. r. o. Uzávěrka soutěže je 
ve čtvrtek v 10.00, výherci budou 
kontaktováni SMS zprávou.

Jakým výsledkem skončil 
podzimní duel 
Liberec - 1.FCS?
A) 0:0
B) 1:1
C) 2:2

2:1
ZÁPASOVÉ 
STATISTIKY

TRENÉRE, NA SLOVÍČKOZÁPAS V KOSTCE

TABULKY

HRÁČI - VSTŘELENÉ GÓLY
1.  Milan Škoda (SLA)  15
2.  David Lafata (SPA)  14
3.  Muris Mešanovič (SLA)  12
4.  Michal Škoda (BNO)  10
5.  Michael Krmenčík (PLZ)  9

ASISTENCE
1.  Jan Krob (TEP)  12
2.  Milan Petržela (PLZ)  9
3.  Josef Hušbauer (SLA)  9
4.  Tomáš Přikryl (MBL)  8
5.  Jan Kopic (PLZ)  8

   BODY
1.  Milan Škoda  (SLA)  21
2.  David Lafata (SPA)  16
3.  Tomáš Pilík (PRI)  15
4.  Muris Mešanovič (SLA)  14
5.  Tomáš Přikryl (MBL)  13

TÝMY - STŘELY NA BRÁNU 
1.  SK Slavia Praha  177
2.  FK Dukla Praha  149
3.  FK Mladá Boleslav  137
4.  AC Sparta Praha   135
5.  FK Jablonec  124

   GÓLY
1.  SK Slavia Praha  59
2.  FK Mladá Boleslav  46
3.  FC Viktoria Plzeň  44
4.  AC Sparta Praha  43
5.  FK Jablonec  41

   GÓLY NA ZÁPAS
1.  SK Slavia Praha  2,1
2.  FK Mladá Boleslav  1,6
3.  FC Viktoria Plzeň  1,6
4.  AC Sparta Praha  1,5
5.  FK Jablonec  1,5

Eldar Civič v sobotu na hřišti v Hradci Králové do utkání pro zranění nezasáhl.   FOTO: ILUSTRAČNÍ FOTO (SAL)

1.FC SLOVÁCKO
FC SLOVAN LIBEREC

EPOJISTENI.CZ LIGA

SOBOTA 20. KVĚTNA 2017 v 17.00 - MĚSTSKÝ FOTBALOVÝ STADION MIROSLAVA VALENTY

 FC HRADEC KRÁLOVÉ 
1.FC SLOVÁCKO

Předprodej vstupenek na pokladnách stadionu ve středu 17. 5. od 15 do 18 hod a v den zápasu od 13 hod.

Nový trenér Karel Havlíček do existenčního duelu se Slováckem 
překopal sestavu a neváhal postavit do stoperské dvojice debutují-
cího osmnáctiletého Čecha. Už ve třetí minutě posoudil rozhodčí 
Marek souboj tělo na tělo Břečky s Martanem jako nedovolený a 
nařízenou penaltu proměnil Pázler. Hradec pak zalezl před svoji 
bránu a čekal, co s ním fotbalovější soupeř udělá. Ten ale opět do-
plácel na absenci kvality v ofenzivní fázi, a tak se Votroci v pohodě 
bránili. Neubránili až střelu Navrátila po změně stran. Jenže hosté 
doplatili na další hrubku v obraně už za dvě minuty, kdy po stan-
dardní situaci neuhlídal Reinberk Pázlera, ten se kolem něj obtočil 
a zblízka prostřelil Daňka. Slovácko pak postupně svého soupeře 
zatlačilo do šestnáctky. Tetteh prostřelil Ottmara, jenže sudí Marek 
posoudil bránění Koneho hradeckému gólmanovi jako nedovolené 
a branku neuznal. Domácí tak získali tři životně důležité body.

POLOČAS: 1:0
BRANKY: 
3. z pen. a 50. Pázler - 48. Navrátil
ROZHODČÍ: 
Marek - Pelikán, Antoníček
ŽLUTÉ KARTY: 
Schwarz, Žondra, Ottmar - Břečka, 
Šumulikoski, Šimko, Daníček
DIVÁCI: 3 022
FC HRADEC KRÁLOVÉ : 
Ottmar - Plašil, Čech, Nosek (49. 
Bederka), Mudra - Janoušek - Martan, 
Schwarz, M. Černý, Trubač (65. Žond-
ra) - Pázler (83. P. Černý)
TRENÉR: Karel Havlíček
1.FC SLOVÁCKO: 
Daněk - Reinberk, Hofmann, Břečka, 
Šimko (65. Tetteh) - Navrátil, Šumuli-
koski, Daníček, Machalík (44. Rezek), 
Havlík - Zajíc (57. Koné)
TRENÉR: Stanislav Levý

Už před utkáním mělo Slovácko na rozdíl od svého 
soupeře jistotu záchrany. Klid a spokojenost však 
chyběly trenérovi slováckého týmu Stanislavu Le-
vému, který byl nejprve velmi stručný. „K utkání 
chci říci jenom jediné: Nemám slov...,“ začal netra-
dičně, ale na výzvu novinářů přece jen pokračoval. 
„Jen jedno mužstvo chtělo hrát fotbal a to druhé 
založilo svoji hru jen na bojovnosti, agresivitě, 
nasazení a čekání na chybu soupeře. A my mu 
svojí hrou takový přístup umožníme. Pak z toho 
vychází absence slov. Jsem zklamaný... Považoval 
jsem za malý zázrak, že jsme tři kola před koncem 
zachránění. Od začátku června, kdy jsem přišel na 
Slovácko, odešlo de facto osm hráčů a v jarní části 

sezóny nám spousta hráčů chyběla kvůli různým 
zraněním a nemocem. Navzdory tomu jsme vůlí, 
morálkou i kvalitou hry zaslouženě vybojovali tak 
brzkou jistotu záchrany. Přesto nemohu akceptovat 
takový výkon, jaký jsme podali dnes,“ spojil hod-
nocení utkání s částečnou bilancí Stanislav Levý.

Jeho protějšek, dosavadní kouč hradeckého 
dorostu a potenciální zachránce potápějící se čer-
nobílé lodi Karel Havlíček, si při své ligové premiéře 
užíval slast vítězství. „Slovácko bylo fotbalovější 
a kolikrát jsme to stíhali jen silou vůle. Bylo to 
ubojované, upocené vítězství, ale hektický týden 
dopadl tak, jak jsme si představovali,“ oddechl si 
mladý kouč Hradce.  

Plzeň - Ml. Boleslav 3:3 (0:1), Karviná - Sparta 
1:1 (0:0), Příbram - Brno 2:3 (1:1), Liberec 
- Jablonec 1:1 (0:0), Zlín - Jihlava 0:3 (0:1), 
Slavia - Dukla 2:2 (1:1), Teplice - Bohemians 
1905 1:0 (1:0)

1. Slavia 18 9 1 59:21 63
2. Plzeň 18 7 3 44:21 61
3. Sparta 15 8 5 43:23 53
4. Ml. Boleslav 13 10 5 46:31 49
5. Teplice 13 8 7 38:24 47
6. Zlín 10 8 10 32:34 38
7. Jablonec 8 11 9 41:38 35
8. Dukla 9 7 12 37:35 34
9. Karviná 9 7 12 39:45 34
10. Liberec 8 9 11 26:28 33
11. Brno 6 14 8 32:40 32
12. Slovácko 6 13 9 28:36 31
13. Jihlava 6 8 14 25:44 26
14. Bohem. 1905 6 7 15 20:38 25
15. Hr. Králové 7 3 18 26:48 24
16. Příbram 6 3 19 28:58 21

TABULKA JARA
1. Slavia 9 4 0 33:9 31
2. Teplice 7 4 2 21:11 25
3. Plzeň 7 4 2 18:12 25
4. Sparta 7 3 3 15:11 24
5. Ml. Boleslav 5 7 1 20:15 22
6. Jablonec 4 6 3 18:13 18
7. Liberec 5 3 5 15:12 18
8. Dukla 5 3 5 18:16 18
9. Brno 4 6 3 14:13 18
10. Slovácko 3 7 3 11:13 16
11. Jihlava 5 1 7 15:21 16
12. Karviná 3 5 5 18:20 14
13. Příbram 4 1 8 18:29 13
14. Hr. Králové 2 2 9 9:22 8
15. Bohem. 1905 1 4 8 5:16 7
16. Zlín 1 4 8 5:20 7



KRAJSKÉ FOTBALOVÉ SOUTĚŽE20 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

MSFL
1. Uničov 15 8 2 62:26 53
2. Sigma Olomouc 14 3 8 46:22 45
3. Hlučín 13 5 7 36:30 44
4. Vel. Meziříčí 12 4 10 63:55 40
5. Kroměříž 11 5 10 43:42 38
6. Otrokovice 11 5 10 42:53 38
7. Hulín 10 7 9 44:47 37
8. Petřkovice 10 7 8 42:40 37
9. Slovácko B 9 10 7 40:34 37
10. Vyškov 9 6 11 36:34 33
11. Zlín 8 8 10 47:52 32
12. Mohelnice 8 8 10 33:40 32
13. Třebíč 9 4 13 41:52 31
14. Líšeň 7 5 14 33:46 26
15. HFK Olomouc 6 7 13 20:49 25
16. Blansko 5 6 15 29:35 21

DIVIZE
1. Uh. Brod 21 2 3 63:27 65
2. Hodonín 20 4 2 73:29 64
3. Rosice 15 8 3 46:19 53
4. Slavičín 12 8 6 37:21 44
5. Břeclav 13 4 9 42:37 43
6. Polná 10 9 7 60:58 39
7. Bzenec 11 5 10 52:50 38
8. Tasovice 10 6 10 47:47 36
9. Vrchovina 9 2 15 30:46 29
10. Brumov 7 6 13 38:55 27
11. Holešov 7 4 15 41:51 25
12. Žďár 7 4 15 37:48 25
13. Bystřice n. P. 6 7 13 37:51 25
14. Stará Říše 5 10 10 28:43 25
15. Velká Bíteš 7 2 16 29:46 23
16. Pelhřimov 4 5 17 22:54 17

KRAJSKÝ PŘEBOR
1. Luhačovice 14 3 1 3 45:17 49
2. Strání 11 4 2 3 42:15 43
3. Provodov 10 3 5 3 36:27 41
4. Vsetín 11 2 2 6 51:26 39
5. Morkovice 11 1 2 7 40:30 37
6. Bystřice p. H. 8 6 1 6 36:33 37
7. Baťov 8 3 3 7 49:38 33
8. Štítná n. V. 7 3 1 9 29:35 28
9. Boršice 7 1 3 10 32:48 26
10. Rožnov p. R. 6 2 4 9 29:34 26
11. Chropyně 6 2 1 12 26:53 23
12. Vigantice 5 2 3 10 23:38 22
13. Fryšták 4 2 2 13 30:50 18
14. Kelč 2 1 5 12 22:46 13

I. A SK. B
1. Hluk 13 4 2 2 51:17 49
2. Osvětimany 14 1 0 6 60:33 44
3. Kvasice 12 0 6 3 48:24 42
4. Napajedla 11 3 2 5 47:35 41
5. Bojkovice 10 2 1 8 37:32 35
6. Koryčany 9 2 4 6 33:24 35
7. Skaštice 9 3 0 9 46:42 33
8. Nedachlebice 8 2 3 8 34:38 31
9. D. Němčí 9 0 3 9 28:36 30
10. Vlčnov 7 2 2 10 24:40 27
11. Újezdec 8 0 0 13 30:48 24
12. Žalkovice 5 4 0 12 28:40 23
13. Nivnice 4 2 1 14 22:45 17
14. Malenovice 2 1 2 16 19:53 10

I. B SK. C
1. Buchlovice 14 4 0 3 76:25 50
2. St. Město 14 2 2 3 69:30 48
3. Ořechov 12 3 2 4 59:31 44
4. Kunovice 13 1 2 5 54:38 43
5. Slovácko C 13 1 1 6 52:40 42
6. Ludkovice 10 4 3 4 54:21 41
7. Morkovice B 10 0 2 9 57:43 32
8. Zborovice 8 1 3 9 38:49 29
9. Zlechov 6 4 2 9 36:48 28
10. Drslavice 7 1 3 10 36:48 26
11. Březolupy 6 0 2 13 25:55 20
12. Nedakonice 4 2 1 14 39:74 17
13. Prakšice 2 3 2 14 26:69 14
14. O. N. Ves 2 0 1 18 28:78 7

VÍTĚZ BERE SLOVÁCKO!
POZOR! Výzva pro všechny fotba-
lové týmy z okresu Uherské Hradi-
ště od divize po základní třídu. 
Máte zájem na vašem trávníku 
přivítat prvoligové fotbalisty 1.FC 
Slovácko? Ti v rámci přípravy se-

hrají přípravné utkání s týmem, 
který zvítězí v této soutěži. 

Slovácký týdeník DOBRÝ DEN S 
KURÝREM ve spolupráci s 1.FC 
Slovácko a okresním fotbalovým 
svazem Uh. Hradiště připravil 

soutěž, kde vítěz získá možnost 
sehrát přípravné utkání s prvoligo-
vými fotbalisty. Princip soutěže je 
jednoduchý. Ten tým, který do 26. 
května 12.00 získá nejvíce hlasů, 
přivítá v sobotu 17. června 1.FC 

Slovácko. Hlasování probíhá po-
mocí kuponů, které jsou na straně 
2. Vyplněné, originální hlasovací 
kupony vystřižené z novin stačí 
doručit na adresu redakce Zelný 
trh 1245. 

TÝM BODY

1. Huštěnovice     17

2. Jankovice 13

3. Mistřice 10

4. Topolná 7

5. Březová 5

DIVIZE 
Fotbalisté ČSK Uherský Brod už kralují divizi! David a 
spol. využili dalšího domácího zaváhání rivala z Hodo-
nína a s jednobodovým náskokem jej vystřídali v čele 
tabulky. Závěrečná čtyři kola tak slibují dramatickou 
bitvu o postup do MSFL. Kdo z ní odejde jako vítěz? 
Jasno bude nejpozději 10. června.

UH. BROD - Vrchovina 1:0
„Soupeř z Vysočiny potvrdil výbornou formu, zápas 
byl vyrovnaný, šance byly na obou stranách. Ale 
nakonec jsme byli šťastnější a jednu z nich promě-
nili,“ komentoval ubojované vítězství Martin Onda, 
kouč Uherského Brodu, který se před hráči hluboce 
poklonil. „Odehráli třetí zápas v šesti dnech ve stejné 
sestavě. A přesto získali plný počet devíti bodů a 
navrch ani jednou neinkasovali, to je obdivuhodné,“ 
nešetřil chválou lodivod. Jinou možnost ale neměl. I 
když měl už plnou lavičku, většina náhradníků ještě 
není po zranění v takové formě, aby nastoupili od 
první minuty. „Opravdu nebylo vyhnutí, ale za týden 
už bude líp,“ dodal Onda.

Jeho armáda měla jediný cíl, vydolovat další tři body, 

na které zadělala už ve 25. minutě. Přetažený rohový 
kop se na zadní tyči snesl na hlavu Hruboše, který 
jej vrátil do vápna a Vrága pohotově zavěsil. Vytáhlý 
obránce asi netušil, že právě vsítil vítězný gól. Další 
šance už totiž zůstaly na obou stranách nevyužity. 
Nejblíže k pojistce měl ještě do přestávce Večeřa, ale 
minul, a ve druhé půli jej napodobil Michalec, který 
šel sám na brankáře. „Jinak jsme hrozili hlavně po 
standardkách, ale i soupeř měl několik šancí,“ podotkl 
Onda. Branka: Vrága. Poločas 1:0

UH. BROD: Červinka - Holík (75. R. David), Vrága, 
M. David, Kúdela - Dolina, Šálek, Hruboš, Nevařil - 
Michalec (68. Mančík), Večeřa (85. Blaha).

Rosice - UH. BROD 0:2
Šlágr předehrávaného 30. kola zvládli Broďané na 
jedničku, když na půdě třetích Rosic udeřili už v šesté 
minutě Vrágou. Když pak v závěru přidali pojistku, 
odvezli si důležité tři body. Branky: Vrága, M. David. 
Poločas 0:1.

UH. BROD: Červinka - Holík, Vrága, M. David, 
Kúdela - Dolina, Šálek, Hruboš, Nevařil (88. R. David) 
- Michalec (75. Mančík), Večeřa (82. Blaha).  (CEH)

MSFL 
Béčko Slovácka se předsta-
vilo na Hané, konkrétně 
v Mohelnici, kde po první 
půli vedlo 1:0. Ovšem dvě 
rychlé branky ve druhé půli 
je o všechny body připravily.
Mohelnice - 1.FC 
Slovácko B 2:1 (0:1)
Domácí sice přímo problémy 
se záchranou neřeší, přesto 
nemají bodů na rozdávání 
a další si určitě chtěli při-
psat i proti záloze Slovácka. 
Ta přivezla na Hanou opět 
mladý tým, který se za svůj 
výkon určitě nemusí stydět. 
Od začátku se hrálo nahoru 
dolů, do šancí se dostáva-
la obě mužstva, ale pouze 
Slovácko dokázalo v první 
půli skórovat. Ve 38. minutě 

po faulu na Biolka kopali 
hosté penaltu, kterou s pře-
hledem Křivánek proměnil. 
Do konce poločasu domácí 
ještě několikrát zahrozili, ale 
Semanko byl vždy na svém 
místě. I po změněn stran se 
oba týmy tlačily do zakon-
čení, ale tentokrát to vyšlo 
jenom domácím. Ti nejprve 
v 65. minutě vyrovnali, aby o 
pět minut skórovali podruhé. 
V 78. minutě mohlo Slovác-
ko zásluhou Yua vyrovnat, 
ale míč si z jeho kopačky 
cestu do brány nenašel.

Branka: Křivánek z pen.
SLOVÁCKO B: Seman-

ko - Flasar, Suchý, Kucera, 
Tischler, Křivánek, Kubala, 
Mareš (75. Kudriavtcev), Yu, 
Biolek (53. Pospíšil), Vaďura. 
 (SAL)

Body byly blízko Vrága poslal ČSK do čela!

I. A TŘÍDA, SK. B 
Osvětimany - Kvasice 6:3 (3:1)
Domácí se do souopeře zakously od začátku , za což 
byli odměněni do poločasu dvougólovým náskokem. 
Také druhý poločas byl na branky bohatý, více jich však 
padalo do sítě hostujícího gólmana. Osvětimanům také 
usnadnilo práci vyloučení hostujícího hráče. 

Branky: Žandovský, vlastní, Otáhal, Zýbal, Švrček, 
Šmatelka.

Skaštice - Bojkovice 3:0 (1:0)
Nad sílu Bojkovic byly tentokrát Skaštice, které začaly 
své vítězství režírovat již v 8. minutě, kdy se dostaly do 
vedení. Ani ve druhém poločase nepřišlo výrazné zlepšení 
Bojkovic.

Újezdec - Nivnice 3:1 (2:1)

Souboj bratrů Ondrůšků v roli trenérů vyzněl lépe pro do-
mácí, tedy Františka Ondrůška. Vývoj zápasu však nezačal 
pro fotbalisty Nivnice špatně, když ve 22. minutě otevřel 
skóre Máčalík. Ještě do poločasové přestávky domácí 
otočili vývoj utkání na svou stranu a po změně stran své 
vedení pojistili ještě jednou trefou. Pět kol před koncem 
soutěže tak ztrácí Nivnice na záchranu už šest bodů.

Branky: Bachůrek, Slinták, Těthal - Máčalík.

Dolní Němčí - Nedachlebice 3:1 (1:1)
Svěřenci trenéra Zemana zažívají úspěšné jaro, během 
něhož nasbírali již devatenáct bodů.  Na vedoucí branku 
Dolního Němčí ještě zvládli hosté do půle odpovědět, 
druhý poločas už však patřil jednoznačně Dolněmčí. 
Díky dvěma brankám Krchňáčka a kapitána Bídy domácí 
rozhodli o svých dalších třech bodech.

Branky: Stojaspal, Krchňáček P., Bída - Hána.

Malenovice - Hluk 1:2 PK (1:1)
Hostující celek v tomto zápase dokonce nedokázal vstřelit 
branku ze hry, k vyrovnání mu dopomohla až nařízená 
penalta, kterou proměnil Dohnal. Ani ve druhém po-
ločase se hráči Hluku neprosadili a bonusový bod tedy 
musely určit až závěrečné penalty. V těch byli šťastnější 
Hlučané (1:3). Branka: Dohnal.

Vlčnov - Koryčany 3:2 PK (1:1)
Lépe v tomto zápase začali hosté, kteří se dostali do vedení, 
ještě do poločasu ale hráči Vlčnova dokázali vyrovnat. 
Krátce po změně stran strhl vedení na stranu domácích 
Gregor. Koryčany však nic nezabalily a poslední slovo 
měly v utkání právě ony. O druhém bodu tak rozhodovaly 
penalty. Branky: Gregor, Kohoutek.

Žalkovice - Napajedla 1:2 (1:1) - mimo okres UH
 (KEJ)

Trenérský souboj bratrů pro Františka

I. B TŘÍDA, SK. C 
Staré Město - 1.FCS C 1:2 PK (0:0)
V prvním poločase branka nepadla 
a v tom druhém šli do vedení hosté. 
Domácí hráči zachraňovali alespoň bod 
až v 81. minutě, kdy vyrovnal Smělík. 
V penaltách, které určily druhý bod, 
prokázali pevnější nervy hráči Slovácka 
(2:4).

Branky: Smělík - Blažek.

O. N. Ves - Zlechov 2:3 PK (1:0)
K vidění byl vyrovnaný fotbal, v němž 
domácí dvakrát vedli, přesto získali 
„pouze“ jeden bod. Také druhý sobotní 
duel tak musely rozhodovat penalty, ve 
kterých uspěli v poměru 3:4 hosté.

Branky: Buchta, Kreisl - Vaněk 2.

Kunovice - Ludkovice 1:0 (1:0)
Utkání o takzvaných šest bodů bylo k 
vidění v Kunovicích, kam přijeli hráči Lud-
kovic. Na branky chudé utkání rozhodla 
jediná trefa těsně před poločasovým hvi-
zdem a na svědomí ji měl domácí Šebák.

Branka: Šebák.

Buchlovice - Drslavice 2:0 (0:0)
Zaváhání Starého Města mohly využít v 
neděli Buchlovice. Proti Drslavicím se 
tlačily dopředu, v prvním poločase však 
síť rozvlnit nedokázaly. Aktivita vydržela 
domácím také ve druhém poločase, za což 
už byli odměněni a hned dvakrát. Nejprve 
otevřel skóre Huráb a pojistku přidal deset 
minut před koncem Procházka. 

Branky: Huráb, Procházka.

Březolupy - Ořechov 0:2 (0:1)
Ořechov na jaře i nadále válí. Tentokrát se 
představily v Březolupech a díky poctivé-
mu výkonu byly odměněny všemi třemi 
body. Základ položili hosté již v prvním 
poločase, ve kterém se prosadil Březina 
a brankou do šatny otevřel skóre. Když 
přidali Ořechovští po hodině hry další 
trefu, domácí odpadli a naopak Ořechov v 
poklidu dovedl utkání do vítězného konce.

Branky: Březina, Malůš.

Nedakonice - Zborovice 3:4 (1:3)
První poločas patřil hostům, kteří se 
dostali do vedení o tři branky, a nic ne-
napovídalo tomu, že by měli mít v utkání 
nějaké problémy. První varování přišlo 
ve 44. minutě, kdy Nedakonice snížily.
Ve druhém poločase domácí přidali a v 

78. minutě už to bylo pouze o gól. Když 
obdržel zborovický Harásek v 80. minutě 
červenou kartu a ještě v té samé minutě 
domácí srovnali, vše směřovalo k senzač-
nímu obratu. Studená sprcha pro domácí 
však přišla v 89. minutě, kdy hostující 
Šumbera vystřelil deseti hrajícím Zborovi-
cím všechny body! Branky: Hyrák, Hána, 
Šoustek - Šprňa, Janča 2, Šumbera.

Prakšice - Morkovice B 0:6 (0:2)
Krutým debaklem pro Prakšice skončilo 
vzájemné měření sil s Morkovicemi. Byli 
to právě hosté, kterým se v utkání poda-
řilo přetavit v branku prakticky všechno, 
do čeho kopli. na maximum. Ve druhém 
dějství přidaly další čtyři zásahy a berou 
tak tři body. Branky: Kroutilík, Handl, 
Pajgr, Oplt, Rosický, Přecechtílek. (KEJ)

Jiskra doma ztratila, do čela opět Buchlovice

KRAJSKÝ PŘEBOR 
Zatímco Boršice ve Vsetíně 
čtyři branky inkasovaly, 
Strání si doma stejným vý-
sledkem poradilo se Štítnou 
nad Vláří.

Vsetín - Boršice 4:0 
(1:0)
Na svěřence trenéra Libora 
Soldána nečekalo ve Vsetíně 
zrovna lehké utkání, zvlášť 
poté, co do srdce Valašska 
odjela pouze základní je-
denáctka. Domácí se dlou-
ho nemohli proti srdnatě 
hrajícím hostům prosadit. 
Až v závěru první půle po 
rychlém přečíslení sice do-
kázal gólman Janečka první 
střelecký pokus vyrazit, ale 
na dorážku už byl krátký. Po 
změně stran přidal Vsetín 
pojišťovací branku až v 68. 
minutě, kdy využily chybu 
v obraně, kdy Blaha dlouho 
váhal s odehráním míče, až 
o něho přišel. To už na hřišti 
jako za mlada řádil i nestár-
noucí trenér Libor Soldán, 
který si dokázal vytvořit i 
několik šancí. Třetí branku 
pak přidali domácí v 75. 
minutě. Konečnou podobu 
výsledku dali domácí v 80. 
minutě. 

BORŠICE: Janečka - An-
drýsek, Kaspřák, Lysoněk, 
Blaha, Kopčil, Březina (58. 
Soldán), Bartl, Skřivan, Ci-
goš, Hromada

Strání - Štítná n/V. 4:0 
(1:0)
Proti soupeři z poloviny 
tabulky se svěřenci trené-
ra Poláška neměli podle 
papírových předpokladů 
moc zapotit. Jenomže v prv-
ní půli tomu tak nebylo. 
Straňané se sice rychle ujali 
vedení, to když už v 9. mi-
nutě využil Pilka chyby hos-
tujícího gólmana. Jenomže 
pak si hosté dokázali vy-
tvořit minimálně tři dobré 
šance, které musel výborně 
chytající Popelka vyřešit. Po 
změně stran se obraz hry 
změnil, domácí přidali a 
hosté najednou nevěděli, co 
mají hrát. Když v 62. minutě 
vstřelil  svůj premiérový 
gól ve straňanském dresu 
Slovák Samotný, bylo po 
zápase. Hosté totálně od-
padli a další dva góly, které 
inkasovali, byly pro ně ještě 
milosrdné, V 78. minutě 
se trefil Miklovič a v 88. 
minutě Valenta.  Utkání 
bezchybně odřídil rozhodčí 
Rybka.

Branky: Pilka, Samotný, 
Miklovič, Valenta

STRÁNÍ: Popelka - Mik-
lovič,  Hráček, Hynčica, 
Vojtek, Straňák (29. Sa-
motný), valenta, Silnica, 
Pilka, Bruštík (69. Čaňo O.), 
Mimochodek (69. Čaňo V.)

(SAL)

Premiérová 
trefa 
Samotného



OKRESNÍ FOTBAL
PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE

BILANCE OP
21. kola
3 0 4 18:12
Diváci: 704 (celkem 16 000)

celková
84 29 34 397:251

TABULKA
1. Šumice 17 1 3 72:29 52
2. Bílovice 13 3 5 53:38 42
3. Uh. Ostroh A 12 6 3 73:41 42
4. Havřice 12 3 6 73:47 39
5. Březová 10 5 6 52:44 35
6. Kněžpole 8 5 8 50:44 29
7. Bánov 7 6 8 33:46 27
8. Hluk B 7 4 10 34:48 25
9. Topolná 6 6 9 45:52 24
10. Jarošov 6 5 10 39:48 23
11. Slavkov 5 8 8 30:38 23
12. Jalubí 6 3 12 36:46 21
13. Sušice 5 1 15 26:49 16
14. D. Němčí B 4 2 15 32:78 14

STŘELCI
32 Rachůnek T. (Havřice)
20 Pavlas Z. (Uh. Ostroh A)
19 Pilka S. (Šumice)
18 Blaha D. (Jarošov)
15 Gajdorus T. (Jalubí)
14 Janků M. (Březová)
13 Sedlář J. (Bílovice), Foltýn 
Jan (Topolná)
12 Věrný R. (Bílovice)
11 Skočovský D. (Bánov)
10 Pomajbík D. (Březová), 
Hančík D. (Kněžpole)

BRANKÁŘI
6 Bruštík D. (Březová)
5 Lašák Z. (Sušice), Pochylý P. 
(Slavkov)
4 Šidlo M. (Šumice)

HVĚZDY
11 Zdeněk Lašák (Sušice)
9 Tomáš Gajdorus (Jalubí), Jan 
Sedlář (Bílovice)
8 Tomáš Rachůnek (Havřice)
7 Lukáš Mahdal (Bánov)

ČK
1 Remeš V. (Kněžpole), Mah-
dal Dominik (Bánov), Sla-
větínský R. (Havřice), Uher J. 
(Březová), Franc Z. (Havřice), 
Laga D. (Jarošov), Sedlář A. 
(Bílovice), Němec M. (Jaro-
šov), Šur V. (Sušice), Kovařík 
M. (Uh. Ostroh A), Mahda-
líček P. (Bánov), Miškář V. 
(Březová), Žůrek A. (Bílo-
vice), Kašný P. (Kněžpole), 
Hoferek O. (Topolná), Šimek P. 
(Slavkov), Ševčík P. (Březová), 
Velecký R. (Bánov), Čaňo D. 
(Březová), Pastorek Pavel (D. 
Němčí B)

ŽK
8 Hoferek P. (Topolná), Mar-
šálek M. (Havřice)

Pondělí 15. května 2017   I    www.idobryden.cz

Mladík Kolář spasil Jalubí
BÍLOVICE - TOPOLNÁ 2:1 (1:1) BŘEZOVÁ - JALUBÍ 3:4 (2:1)

HAVŘICE - BÁNOV 5:0 (2:0)

JAROŠOV - SLAVKOV 0:1 (0:1)

HLUK B - KNĚŽPOLE 1:3 (1:1)

SUŠICE - D. NĚMČÍ B 7:1 (4:0) UH. OSTROH - ŠUMICE 0:2 (0:1)

Branky: 6. Dujka J.(p.), 62. Kaňovský M.(p.), - 19. Foltýn Jan (p.).
ŽK: 81. Dujka J. - 6. Foltýn Jakub, 68. Hoferek O., 81. Vašták R.
Diváci: 154.
Rozhodčí: Zbyněk Vlčnovský - Miroslav Raichel (laik), Pavel Zlámal (laik).

Branky: 20. Pomajbík D., 45. Ševčík P., 89. Janků M. - 20., 74. Gajdorus T., 79., 85. Kolář T.
ŽK: 8. Smítal Jo. - 75. Nosek D. 
Diváci: 50.
Rozhodčí: Martin Zelený - Josef Janků (laik), Marek Otrusina (laik).

Branky: 13., 56. Rachůnek T., 59., 63. Moštek M., 15. Janíček T.
ŽK: 79. Maršálek M. (Havřice).
Diváci: 150.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Martin Tokoš, Vojtěch Jahoda.

Branky: 35. Šimek P. ŽK: 53. Hromada P. (Jarošov).
Diváci: 100. Rozhodčí: Karolína Jílková - Miloslav Knot, Martin Sípek.

Branky: 40. Engler I. - 11. Belák M., 72. Hruboš P.(p.), 83. Uherek R.
ŽK: 85. Belák M. (Kněžpole).
Diváci: 50.
Rozhodčí: Jiří Vlašic - Karel Vaculík (laik), Lukáš Hruboš (laik).

Branky: 11., 63. Šur V., 45., 78. Mikulík Ma., 32. Hejda M., 43. Jurča A. - 88. Světinský A.
ŽK: 9. Šur V. - 52., 71. Pastorek P., 15. Daněk K. ČK: 71. Pastorek P. (D. Němčí B).
Diváci: 50.
Rozhodčí: Lubomír Drozdy - Aleš Jurák (laik), Antonín Světínský (laik).

Branky: 26. Kelíšek M., 86. Pilka S.
ŽK: 31. Větříšek A., 39. Pavlas Z., 48. Horák M. - 67. Pilka I., 90. Floreš L. 
Diváci: 150.
Rozhodčí: Tomáš Polášek - Miroslav Durna (laik), Petr Jiřík (laik).

Už v 6. minutě zahrál hostující Elfmark v pokutovém území rukou a nařízenou penaltu proměnil 
Dujka. Kdo si myslel, že to hosty položí, se mýlil. Domácí kupili chybu za chybou, hosté byli 
lepší a zaslouženě srovnali v 16. minutě taktéž z pokutového kopu za faul na pronikajícího hráče. 
Střelcem byl kanonýr Jan Foltýn. Domácí si v první půli vypracovali pološanci, kdy ze zkráce-
ného rohu centr Dujky olízl břevno. V samotném závěru poločasu se míč otřel o ruku jednoho 
z domácích hráčů, rozhodčí nepískl, balón se dostal k útočníkovi hostů, který ze sedmi metrů 
trestuhodně minul. Do druhé půle nastoupily přeci jenom Bílovice s větším odhodláním. Faul 
Elfmarka v pokutovém území znamenal opět penaltu, kterou v 62. minutě proměnil Kaňovský.
Nejlepší hráči: Marek Kaňovský - Tomáš Rosík

Lépe utkání začalo pro domácí, kteří se po gólu Pomajbíka ujali vedení, 1:0. Hosté okamžitě 
odpověděli, když Tomáš Gajdorus uplatnil svůj důraz a vyrovnal na 1:1. Na konci poločasu to byl 
Ševčík u domácích, který si z hostujících obránců udělal kuželi a prokličkoval mezi nimi až do 
branky, 2:1. Druhý poločas lépe zvládli hosté a domácí pouze hrozili z výjimečných protiútoků. 
V 74. minutě byl Gajdorusem evidentně faulován Frühauf a z penalty vyrovnal, 2:2. O pět minut 
později nedal šanci gólmanovi dobře umístěnou hlavičkou Kolář a poslal hosty do vedení, 2:3. 
O chvilku později to byl opět Kolář, který využil rychlého protiútoku a dal gól na 2:4. Domácí 
již pouze korigovali, když se po pěkné akci prosadil Michal Janků, 3:4.
Nejlepší hráči: Michal Janků - Tomáš Gajdorus

Domácí měli vstup do zápasu lepší než hosté. V 9. minutě si Bortel naběhl na centr, ale jeho 
hlavičku hostující gólman vyrazil. Ve 13. minutě se opřel do centru Rachůnek a z voleje nedal 
brankáři hostí šanci, 1:0. O dvě minuty později vedli domácí již o dva góly, střelcem byl Janíček. 
Po půlhodině hosté hru vyrovnali, měli několik šancí, avšak nedokázali se prosadit. Ve druhém 
poločase byli domácí jasně lepším mužstvem, v 56. minutě Tomáš Rachůnek zvýšil na 3:0. V 
59. minutě utekl hostující obraně Moštek a dal na 4:0. V 63. minutě se prosadil opět Moštek, 
vstřelil pátou branku, která byla poslední v tomto zápase.
Nejlepší hráči: Michal Klusák - Rostislav Guryča

První poločas začal aktivně z obou stran, přesto uzemní převahu měli domácí. Domácí Stojaspal 
dvakrát centroval z pravé strany, ale gól z toho nepadl. Ve 35. minutě padla branka, když Šimek 
po závaru v pokutovém území protlačil míč do brány. Do konce poločasu se už nic nezměnilo 
a první poločas skončil 0:1. Druhý poločas začal stejně aktivně jako první, domácí hrozili 
převážně z centrů ze stran. Hosté hrozili spíše z nakopávaných míčů. Domácí zkoušeli střílet 
z různých vzdáleností, ale střely šly mimo. V 70. minutě hostující Miroš měl tutovou šanci, ale 
střílel pouze doprostřed branky. Největší šanci domácích měl Běťák, kdy v 86. minutě byl v 
pokutovém území, ale na poslední chvíli ho zablokoval bránící hráč.
Nejlepší hráči: Marek Stojaspal - Pavel Pochylý

Do utkání lépe vstoupili hosté, kteří se dostali do vedení v 11. minutě, trefil se Belák. Ve 23. 
minutě se dostal opět do vápna Belák, ale vyloženou šanci neproměnil. Domácí diváci si zakřičeli 
gól ve 40. minutě, po rohovém kopu se k míči dostal Engler a vyrovnal. Po změně stran se v 
72. minutě dostal do vápna Belák, byl zastaven nedovoleně. Penaltu proměnil Hruboš a zvýšil 
náskok hostů. O deset minut později se dostali hosté do přečíslení, krásnou akci završil Uherek, 
který zvýšil již na 1:3. Domácí kopali v 88. minutě penaltu, ale gólman Brázdil penaltu chytil.
Nejlepší hráči: Robin Chytil - Mário Belák

Utkání bylo zahájeno za krásného počasí a zpočátku bylo vyrovnané. V 11. minutě se domácí 
ujali vedení Šurem a po této brance ovládli celé hřiště. Byli rychlejší, fotbalovější a tlačili se 
k hostující brance. Ve 32. minutě Hejda zvýšil krásnou střelou do šibenice. Domácí obléhali 
branku soupeře mnoha střelami do tyčí a břevna. Ve 43. minutě Jurča zvýšil na 3:0. Těsně před 
odchodem do kabin ve 45. minutě Mikulík krásnou střelou z dálky do šibenice upravil na 4:0. 
Po přestávce už bylo jediné mužstvo, a to domácí, kteří už prakticky nepůjčili hostům balón, 
neustále obstřelovali hostující branku a zvyšovali skóre. V 63. minutě Šur na 5:0, v 66. minutě 
Novák a krásnou střelou Mikulík zvýšil na 7:0. Hosté před koncem utkání snížili Antonínem 
Světinským.
Nejlepší hráči: Vjačeslav Šur - Michal Stojaspal

Souboj mužstev, která bojují o postup, byl první poločas velkolepou podívanou. Oba týmy hrály 
od prvního hvizdu velmi útočně, vytvářely si šance a gólmani předváděli skvělé zákroky. Šumice 
v 17. minutě pořádně zabušily do ostrožské obrany střelou a dvěma pohotovými dorážkami, 
které ovšem domácí gólman vychytal. Ve 26. minutě přišel z levé strany nenápadný centr do 
pokutového území Ostrohu, kde byl všemi nehlídaný Kelíšek, který míč ukázkově napálil od 
břevna do branky, 0:1. Druhý poločas nebyl tak pohledný jako ten první. Domácí se začali sou-
středit na hádky uvnitř týmu a s postupujícím časem i s rozhodčím, čehož využili hosté, kteří si 
hráli svoji hru a nikam nespěchali. Naději domácím utnul v 86. minutě Pilka, který si bleskově 
zpracoval míč a po zemi překonal Hudečka a stanovil tak konečný výsledek 0:2.
Nejlepší hráči: Jan Hudeček - Michal Jiřík

Bílovice: Vrzal R. - Zlámal Z., Věrný R., 
Semela P., Semela E., Sedlář A. (60. Žůrek 
A.), Kaňovský M., Hlaváček P. (33. Heger 
D.), Gajdošík E., Dujka J., Čechmánek O. 
(35. Morava T.).
Trenér: Radek Pekárek.

Březová: Bruštík D. - Uher J., Trecha J. (46. 
Kubiš M.), Šuránek D., Ševčík P., Smítal Jo., 
Pomajbík D., Majer J. (85. Matějíček P.), 
Janků M., Frühauf P., Čaňo D.
Trenér: David Jurásek.

Havřice: Rachůnek T. I. - Řezníček K., 
Rachůnek T., Rachůnek M., Moštek M., 
Masařík P., Maršálek M., Klusák M., Janí-
ček T. (76. Maršálek L.), Havier J. (76. Bania 
J.), Doležálek R.
Trenér: Václav Zámečník.

Jarošov: Zdráhal D. - Stojaspal M. (75. 
Běťák M.), Omelka Martin, Omelka Ma-
rek, Němec M., Laga D., Kováč P., Kaštánek 
M., Jančík M., Hromada P., Komárek J.
Trenér: Radek Vyoral.

Hluk B: Gál M. - Ševčík T. (46. Štipčák R.), 
Straka J., Sabo J., Loutocký E., Kuchař T. 
(66. Frühauf Z.), Kryl P., Janča P., Chytil R., 
Engler I. (57. Botek Z.), Blaško R.
Trenér: Luděk Loutocký.

Sušice: Lašák Z. - Šur V. (75. Rozumek 
J.), Šlechta J., Mikulík Mi., Mikulík Ma., 
Ludvíček M. (64. Novák M.), Kozelek K., 
Jurča A., Hejda M. (46. Rozum R.), Hejda 
A. (20. Buřil Z.), Fojtášek V.
Trenér: Stanislav Šlechta.

Uh. Ostroh: Hudeček J. - Větříšek A., 
Šálek R., Pavlas Z., Ondroušek M., Mrkva 
T. (69. Šlapák J.), Lopata M. (87. Mojžíšek 
O.), Jurčeka J. (80. Uřičář J.), Horák M., 
Durna M., Čápek J.
Trenér: Luděk Jurečka.

Topolná: Rosík T. - Zelinka D., Vašták R., 
Válek A., Mikoška J., Lapčík A., Hoferek P., 
Hoferek O., Foltýn Jan, Foltýn Jakub (81. 
Jurčík T.), Elfmark A. (72. Gajdošík P.).
Trenér: neuveden.

Jalubí: Mlčák P. - Zapletal M., Ulman T., 
Trefilík Z., Nosek D., Klajn P., Gajdorus T., 
Gajdorus L., Dobiáš T. (46. Kolář T.), Botek 
J. (46. Dobiáš D., 91. Kura P.), Andrýsek M.
Trenér: Marek Burián.

Bánov: Polanský T. - Velecký R., Suchánek 
P., Polanský L., Mahdalíček P., Mahdalíček 
J. (81. Bulejko P.), Mahdal D., Helebrand 
M. (54. Kejkrt D.), Guryča R., Čaňo L. (85. 
Polášek Marek), Bortel L.
Trenér: Karel Kopeček.

Slavkov: Pochylý P. - Zimčík P., Šimek P., 
Stojaspal R., Sedlář A., Polák V. (46. Cho-
vanec M.), Miroš J., Mikláš J., Mančík M., 
Jankůj M., Halík M., Habarta J.
Trenér: Miroslav Mančík.

Kněžpole: Brázdil O. - Večeřa M., Uherek 
R., Šopík R. (81. Brázdil J.), Remeš V., Palčík 
R., Maršálek A. (62. Grebeníček P.), Kozelek 
M., Hruboš P., Hančík D. (46. Kašný P.), 
Belák M. (89. Mazůrek A.).
Trenér: Radim Palčík.

D. Němčí B: Kolísek A. - Světinský L. (75. 
Bršlica Z.), Světinský A., Stojaspal Mi., 
Salát J., Pochylý M., Pastorek P., Mahdal 
A., Krchnáček R., Hlaváček J., Daněk K. 
(35. Talský Jakub).
Trenér: Marek Pochylý.

Šumice: Jiřík M. - Žampach J., Pilka S., Pilka 
I., Pančocha J., Ondřej V., Ondřej T., Marek 
V. (54. Floreš L.), Mach M. (84. Valášek P.), 
Kunovský R., Kelíšek M.
Trenér: Martin Zicha.

TOP TEN
1. T. Rachůnek (Havřice) 32/4 1,3 41,6
2. Šustr (Jankovice) 24/2 1,1 26,4
3. Pavlas (Uh. Ostroh) 20/2 1,3 26,0
4. Kolínek (Nezdenice) 21/2 1,2 25,2
5. Pilka (Šumice) 19/0 1,3 24,7
6. Blaha (Jarošov) 18/0 1,3 23,4
7. Horsák (Babice) 18/2 1,2 21,6
8. Pešík (Ostr. Lhota) 17/5 1,2 20,4
9. Gajdorus (Jalubí) 15/3 1,3 19,5
10. Černoch (Polešovice) 16/2 1,2 19,2

Za jménem hráče je celkový počet 
gólů/v aktuálním měsíci, koeficient 
soutěže a body

INZERCE



OKRESNÍ SOUTĚŽ22 Pondělí 15. května 2017

Vyrovnaný zápas Traplice nezvládly

OS. LHOTA - VELEHRAD 5:3 (3:1)

POPOVICE - BABICE 3:4 (2:2)

TUPESY - HUŠTĚNOVICE 0:2 (0:0)
Branky: 7., 27. Koutný D., 45. Kala M., 80. Svoboda O., 85. Kubiš M.
ŽK: 58. Šlechta Z. (Košíky). Diváci: 50.
Rozhodčí: Roman Bednář - Tomáš Pol (laik), Jaroslav Bednařík (laik).

Branky: 18., 47. Marek D., 53. Marek B., 86. Dvouletý R. - 32., 63. Trávníček Vá., 82. Verbík T.
ŽK: 90. Chmelař D. - 52. Kolínský T. Diváci: 50. Rozhodčí: Kateřina Součková - Tomáš 
Koryčánek (laik), Roman Obdržálek (laik).

Branky: 54. Černý P., 67. Střítecký M.
Diváci: 25.
Rozhodčí: Pavel Rochovanský - Ondřej Šimek (laik), Roman Grebeň (laik).

Branky: 42., 53. Pešík E., 5. Zalubil O., 18. Lučný O., 85. Kuban V. - 28. Novák J., 78. Uředníček 
A., 88. Novák M. ŽK: 33. Pešík E. - 20. Kolomazník J.
Diváci: 184. Rozhodčí: Michal Rychlík - Radoslav Axmann (laik), Petr Hanáček (laik).

Branky: 41., 64. Fantura T., 43. Omelka J. - 11., 18. Litoš F., 55. Doseděl K., 69. Müller T.
ŽK: 76. Fantura T. (Popovice). Diváci: 105.
Rozhodčí: Tomáš Tureček - Zbyněk Obal (laik), Robert Kaňovský (laik).

Domácí měli již před utkáním problém poskládat základní jedenáctku. Již ve 2. minutě se ale 
paradoxně mohli ujmout vedení, když přímý kop z dvaceti metrů Martin Večeřa nasměřo-
val do šibenice, ale gólman zázračně vyrazil na roh. Poté již kralovali na hřišti favorizovaní 
hosté. V 7. minutě Koutný z pětadvaceti metrů uklidil míč k levé tyči. Košíky se sice snažily 
o vyrovnání, vytvořily si šance, ale hostující gólman byl vždy na svém místě. Ve 27. minutě 
domácí obrana faulovala v pokutovém území a nařízenou penaltu Koutný s přehledem 
proměnil. Ve 45. minutě po rohu hlavou upravil na poločasových 0:3 Kala. Druhá půle se 
již hrála ve vlažném tempu, kralovali oba gólmani. Až v 80. minutě dostal míč za obranu 
hostující Svoboda, který vsítil čtvrtou branku, a v 85. minutě na konečných 0:5 upravil Kubiš.
Nejlepší hráči: Radim Kočvara - Daniel Koutný

Z počátku byl zápas vyrovnaný, jako první se vedení ujali domácí, když se přesně trefil D. 
Marek v 18. minutě. Hosté navázali ve 32. minutě, když vyrovnával hostující kapitán. Do 
druhého poločasu vkročili lépe domácí, když ve 47. minutě opět přesně mířil D. Marek. O 
šest minut později hostujícího brankáře přehodil domácí B. Marek a zvýšil náskok domácích. 
Hosté se snažili ještě s výsledkem něco udělat, to se jim povedlo, když se podruhé trefil hos-
tující kapitán a v 82. minutě dokázal vyrovnat na 3:3 Verbík. Rozhodující gól zápasu vstřelil 
střídající Dvouletý čtyři minuty před koncem. Kostelany si za svůj výkon nechávají doma 
zasloužené tři body.
Nejlepší hráči: Roman Dvouletý - Václav Trávníček

Oba týmy nastoupily do zápasu v oslabené sestavě, navíc po dvaceti minutách se zranil do-
mácí Petr Vávra a musel vystřídat. To vše se projevilo během prvního poločasu, který příliš 
fotbalové krásy nenabídl. Hosté hrozili po stranách a následných centrech na Stříteckého. Ten 
se také objevil v největších šancích prvního poločasu, ale buď mířil těsně vedle či do brankové 
konstrukce. V 52. minutě se dostali do vedení hostující hráči, když zaváhání domácí obrany 
potrestal hrající trenér Černý. V 67. minutě zvýšil vedení Huštěnovic velmi aktivní Střítecký, 
když využil špatné zpětné nahrávky brankáři a doběhl s míčem až do branky. Domácí hráči 
se do brankových šancí dostali až v závěru, avšak výsledkem bylo pouze břevno Komínka.
Nejlepší hráči: Jiří Komínek - Marek Střítecký

Do utkání lépe vstoupili domácí, když v 5. minutě vedli zásluhou Zalubila na 1:0. V 18. 
minutě domácí přidali druhou branku, kdy na 2:0 skóroval Lučný. V 28. minutě se podařilo 
snížit hostům na 2:1 Novákem. Hrál se zajímavý a rychlý fotbal. Branku na 3:1 přidal ve 42. 
minutě Pešík. Za stejného stavu se šlo do kabin. Druhý poločas byl také velmi akční s mnoha 
šancemi hostů. V 53. minutě zvýšil na 4:1 opět Pešík. V 67. minutě nastřelil hostující kapitán 
břevno a v 78. minutě hosté snížili Uředníčkem na 4:2. Výhru si domácí pojistili pět minut 
před koncem, když na 5:2 dal gól střídající Kuban. Do konce zápasu se hosté opět dostali k 
bráně a dokázali snížit na konečných 5:3.
Nejlepší hráči: Petr Jakoubek - Adam Uředníček

Utkání velmi svižného tempa, které se líbilo všem návštěvníkům, začali lépe hosté, kteří 
zatlačili domácí mužstvo a hned v 11. minutě otevřel skóre hostující Litoš. Ten samý hráč v 
18. minutě po pěkné akci zvyšoval na 2:0. V 41. minutě domácí snížili na 2:1 Fanturou. O 
dvě minuty později srovnali domácí na 2:2  Jiřím Omelkou. Za tohoto stavu se šlo do kabin. 
Druhý poločas začali lépe hosté, byli aktivnější. V 55. minutě se dočkal hostující tým a Do-
seděl strhl vedení na 3:2. O pár minut později Fantura střelil gól na 3:3 z rychlého brejku. V 
69. minutě strhli vedení na svou stranu hosté Müllerem. Domácí se snažili o vyrovnání, kdy 
v 87. minutě se vyřítil Omelka na hostující brankáře, ale šanci neproměnil a hra skončila 
konečným stavem 3:4.
Nejlepší hráči: Jakub Mikel - Erik Horníček

Košíky: Kočvara R. - Večeřa M., Šlechta 
Z., Surovec M. (46. Mařák P.), Přílučík 
L., Poháněl K., Ovsík M., Mikulka P., 
Kaštánek J., Janováč Z., Bémer Z.
Trenér: neuveden.

Kostelany n. M.: Vávra J. - Ventrča J., 
Šimík D., Plevák L., Mojžiš Ju., Mojžiš Jo., 
Marek D., Marek B., Chmelař D., Facalka 
R., Facalka P. (80. Dvouletý R.).
Trenér: Martin Vávra.

Tupesy: Bílka J. - Žaluda R., Vávra P. (22. 
Gejdoš Š.), Vávra O., Šenk P. (86. Hrdina 
D.), Mikula F., Komínek J., Čagánek P., 
Bureš R., Burda T., Bánovský L.
Trenér: Libor Matoušek.

Os. Lhota: Jakoubek P. - Žajdlík M. (46. 
Kopeček M.), Zalubil O., Radoch P. (12. 
Vaněk S.), Pešík E. (56. Štergenich P.), 
Pešík D., Lučný O. (67. Machala J.), Krátký 
E., Kadaš T., Horák K., Hanák R. (78. 
Kuban V.). Trenér: Jiří Jurásek.

Popovice: Mikel J. - Tvrdoň J., Tetera 
T. (46. Mimránek L.), Šácha P., Prajza 
M., Omelka J., Obal M., Mikulčík R., 
Michelfeit V., Hanáček J. (81. Rychtrmoc 
M.), Fantura T.
Trenér: neuveden.

Polešovice: Pavela M. - Vaculík J., Stašek 
O. (46. Stašek J.), Martykán M., Kubiš M., 
Koutný D., Kala M., Janík Z., Hasoň J. (79. 
Svoboda O.), Černoch M. (65. Bernatík T.), 
Běhávka J. (71. Korvas R.).
Trenér: Jiří Tyl.

Traplice: Vávra J. - Verbík T., Vávra M. 
(32. Čevela A.), Urbanovský M., Trávník 
T., Trávníček Vá., Štefka P. (88. Bemer P.), 
Kolínský T. (86. Kotyza R.), Hána S. (63. 
Blecha L.), Gelien R., Čevela O.
Trenér: Jaroslav Slavík.

Huštěnovice: Střítecký O. - Zlámalík R., 
Zambal J., Vaverka A., Střítecký M., Pe-
trželka J., Krivák T., Kanyza P., Čevora Z., 
Černý P., Adamík O.
Trenér: Pavel Černý.

Velehrad: Paravan M. - Uředníček A., 
Ševčík K. (65. Matějka M.), Novák M., 
Novák J., Korvas L., Kolomazník J. (27. 
Krchňavý D.), Hanáček L. (69. Kromka P.), 
Grebeníček O., Gavenda J., Daněk T. (85. 
Grebeníček J.). Trenér: Zdeněk Sonntag.

Babice: Harásek M. - Müller T., Maňásek 
Z., Litoš F., Lahola T. (88. Zelený M.), 
Horsák D., Horsák A., Horníček K. (46. 
Chybík R.), Horníček E., Doseděl K. (88. 
Liška J.), Býček L.
Trenér: Petr Ježek.

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 35 ze dne 11. května 2017

KOŠÍKY - POLEŠOVICE 0:5 (0:3)

KOSTELANY N. M. - TRAPLICE 4:3 (1:1)

BILANCE OS A
19. kola
2 0 3 12:17
Diváci: 414 (celkem 8 857)

celková
41 10 34 213:187 

TABULKA
1. Polešovice 15 1 0 64:20 46
2. Os. Lhota 12 1 2 50:27 37
3. Babice 11 3 2 60:29 36
4. Kostelany n. M. 8 3 4 39:24 27
5. Košíky 8 2 6 34:37 26
6. Popovice 6 1 9 33:31 19
7. Huštěnovice 5 1 9 22:22 16
8. Traplice 4 2 9 33:39 14
9. Velehrad 4 2 10 30:54 14
10. Částkov 2 3 10 18:49 9
11. Tupesy 0 1 14 17:68 1
Mařatice odstoupily, výsledky byly anulovány

STŘELCI
18 Horsák A. (Babice)
17 Pešík E. (Os. Lhota)
16 Černoch M. (Polešovice)
13 Kubiš M. (Polešovice)
12 Litoš F. (Babice)
11 Tetera T. (Popovice)
10 Přílučík M. (Košíky)

BRANKÁŘI
5 Mikel J. (Popovice), Pavela 
M. (Polešovice)
4 Šicha Z. (Os. Lhota)

HVĚZDY
7 Marek Přílučík (Košíky)
5 Erik Pešík (Os. Lhota), Aleš 
Horsák (Babice)
4 Dominik Madzia (Tupesy), 
Radim Řezníček (Částkov), 
Josef Mojžíš (Kostelany n. 
M.), Erik Horníček (Babice), 
Matěj Kubiš (Polešovice), 
Jaromír Ventrča (Kostelany 
n. M.)

ČK
2 Forro M. (Babice)

ZT MUŽI A
Jankovice - Mistřice 2:0 (2:0) 
Šustr V. 2, Kudlovice - Vážany 
3:2 (2:2) Obdržálek P. 2, Drábek 
T. - Gotwald J., Bilík M., Tučapy 
- Stříbrnice 2:2 (0:1) Bajaja M., 
Fürle D. - Máčal M., Buchtík
1. Jankovice 12 0 1 78:13 36
2. Stříbrnice 7 2 5 37:40 23
3. Mistřice 7 1 6 51:36 22
4. Vážany 6 2 6 32:37 20
5. Tučapy 3 4 7 33:56 13
6. Kudlovice 4 0 10 28:60 12
7. Uh. Ostroh B 3 3 7 31:48 12

 1.    Zprávy sekretariátu OFS
OFS UH připravuje na den 25. 5. 2017 semi-
nář s názvem „Pomoc při řešení aktuálních 
ekonomických otázek v klubech“. (EET, 
podnikání klubů, dotace)
Pro účast na semináři je nutná registrace. 
Seminář se uskuteční na Panském dvoře v 
Kunovicích v přednáškovém sále od 16.00.

2.    Zprávy STK
•    Schválení výsledků
OP, OP-D 20. kolo: výsledky schváleny dle IS
OS-A 18. kolo: výsledky schváleny dle IS 
- STK bere na vědomí dopis předsedy TJ 
Tupesy v Kostelanech, předáno KR
OS-B 18. kolo: výsledky schváleny dle IS, 
Horní Němčí - St. Hrozenkov nedohráno, 
předáno do DK
ZT-A 15. kolo: výsledky schváleny dle IS
ZT-B 15. kolo: výsledky schváleny dle IS, 
Komňa - Korytná nedohráno, předáno do DK
•  Termínové změny
OP 1251: Slavkov - Dolní Němčí B, 11. 6., 16.30
OS-A 2226: Částkov - Huštěnovice, 3. 6., 16.00
ZT-B 5174: Podolí - Korytná, 21. 5., 15.00

ZT-B 5193: Podolí - S. Loz, 4. 6., 15.00
ZT-B 5194: Korytná - Rudice, 3. 6., 16.30
ZT-B 5212: Podolí - Komňa, 18. 6., 15.00
OP-D 6221: Traplice - Buchlovice, 20. 5., 13.00
•  Termínové změny - neschválené
ZT-B 5183: S. Loz - Drslavice B, 28. 5., 10.00, 
není souhlas D
ZT-B 5204: Komňa - Drslavice B, 11. 6., 10.00, 
není souhlas D
•  Různé
STK schválila výsledky semifinále poháru 
OFS UH dle IS. Finále sehrají Babice - Hluk 
B v sobotu dne 3. 6. 2017 v 18.30 na stadionu 
1. FC Slovácko v Uh. Hradišti.
STK upravila v Rozpisu soutěží pro SR 
2016/2017: čl. 9 bod 7 - text: čísla musí být 
seřazena vzestupně v základní jedenáctce i u 
střídajících hráčů – tato věta se ruší!

3.    Zprávy KM
Schválení výsledků dle IS
Termínové změny - schválené
OP-Ž 7147: Újezdec - Břestek A, 16. 5., 17.30
OP-Ž 7237: Hradčovice - O. N. Ves, 27. 5., 14.00
OS-ŽMA 8124: Jarošov - Buchlovice, 10. 

6., 14.00
OS-ŽMB 9214: Bystřice p/L. - Vlčnov, 25. 
5., 17.00
OP-PB 11182: D. Němčí - Hradčovice, 1. 6., 
17.00 a 18.00
OS-PB 13153: Kněžpole - Jarošov, 16. 5., 
17.00
OS-PC 14124: Březová - Rudice, 9. 6., 17.30
OS-PC 14193: Pitín - Havřice, 13. 5., 14.00
•  Termínové změny - neschválené, odložená 
utkání
OP-Ž 7144: Osvětimany - Nivnice, nahlásit 
nový termín  
OP-Ž 7172: Újezdec - Mistřice, nahlásit 
nový termín  
OP-Ž 7186: Osvětimany - Újezdec, nahlásit 
nový termín  
OS-ŽMA 8172: Bílovice - Ořechov, nahlásit 
nový termín  
OS-ŽMB 9135: Vlčnov - Bojkovice B, 20. 5., 
14.30 nedohoda
OS-ŽMB 9205: D. Němčí B - St. Hrozenkov, 
18. 5., 17.00  
OP-PA 10163: Tupesy - Kunovice, nahlásit 
nový termín  

OS-PA 12142: Polešovice - Babice, nahlásit 
nový termín  
OS-PC 14081: Vlčnov - Šumice, nahlásit 
nový termín  
OS-PC 14174: Újezdec - Havřice, nahlásit 
nový termín  
•  OFS UH + KM děkuje všem oddílům, které 
se podílely na reprezentaci výběru OFS UH 
na turnaji v Prusinovicích, a hlavně hráčům, 
kteří po výborných výkonech obsadili 2. 
místo.
•  Motivační projektové příspěvky KM 
- FAČR. V rámci rozvoje masového a vý-
konnostního fotbalu v roce 2017 podpoře 
pořádání fotbalových turnajů (včetně halo-
vých) mládeže.
Dotační prostředky budou určeny klubům, 
které se zúčastní svými přihláškami výběro-
vého řízení. Kluby podávají žádosti dle kri-
térií KM FAČR (www:fotbal.cz; Můj fotbal).

4.    Zprávy DK
173 Martin Vávra, Kostelany n/M., zákaz 
činnosti na 1 SU, 150 Kč
174 Roman Grebeň, Tupesy, zákaz činnosti 

na 3 SU, 150 Kč
175 Jakub Šmatelka, Tupesy, zákaz činnosti 
na 2 SU, 150 Kč
176 Richard Šmahaj, Ostr. Lhota, zákaz čin-
nosti na 1 SU, 150 Kč
177 Marek Krejsa, Hradčovice, zákaz činnosti 
na 6 SU, 100 Kč
178 Jan Denemark, Záhorovice, zákaz čin-
nosti na 3 SU, 150 Kč
179 Starý Hrozenkov, kontumace ve pro-
spěch domácích, výsledek ponechán 7:0 a 
peněžitá pokuta 1 000 Kč, 150 Kč
180 Korytná, kontumace ve prospěch domá-
cích 3:0 a peněžitá pokuta 1 000 Kč, 150 Kč
181 Radek Slavětinský, Havřice, zákaz čin-
nosti na 5 SU, 150 Kč
182 František Krasňan, Žítková, žádosti o 
prominutí trestu se nevyhovuje, 150 Kč
183 David Čaňo, Březová, žádosti o promi-
nutí trestu se vyhovuje s podmínkou do 15. 
8. 2017, 150 Kč
184 Radim Velecký, Bánov, žádosti o promi-
nutí trestu se vyhovuje s podmínkou do 15. 
8. 2017, 150 Kč FRANTIŠEK MIKO 
 Předseda OFS UH. Hradiště

TRAPLICE - BABICE 1:3 (0:2)
Branky: 76. Čevela A. - 6., 55. Horsák A., 28. (p) Horníček E. ŽK: 15. Vávra J., 33. Če-
vela O., 53. Trávník T., 58. Vávra M., 74. Štefka P., 90. Gelien R. - 74. Litoš F., 88. Fusek 
I. Diváci: 254. Rozhodčí: Michal Rychlík - Bronislav Krpal (laik), Jan Martinák (laik).

První poločas patřil v pondělní dohrávce hostům, ale paradoxně více šancí si vytvořili 
domácí. Skóre otevřel v 6. minutě Aleš Horsák z přímého kopu. Hra se přelévala ze strany 
na stranu, ale domácím se skórovat nepodařilo. Druhou branku hostů vsítil z pokutového 
kopu za podražení soupeře Horníček ve 28. minutě. Po změně stran se hrálo v rychlém 
tempu a hra byla vyrovnaná. Mírnou převahu měli domácí, ale branky opět docílili hosté, 
a to v 55. minutě Alešem Horsákem. Od 65. minuty už byli domácí lepší, ale branky se 
dočkali až v 76. minutě, kdy se prosadil Čevela. Favorizovaní hosté si zásluhou první 
půle odvezli všechny tři body.
Nejlepší hráči: Michal Urbanovský - Aleš Horsák

Traplice: Vávra J. - Verbík T. (82. Blecha 
L.), Vávra M. (80. Hána S.), Urbanovský 
M., Trávník T., Trávníček Vá., Štefka P. 
(84. Kotyza R.), Polách O. (46. Dostál 
David), Kolínský T. (71. Čevela A.), 
Čevela O., Gelien R. Trenér: neuveden.

Babice: Harásek Ma. - Müller T. (89. 
Bartoň M.), Maňásek Z., Litoš F., Horsák 
D., Horsák A., Horníček K. (46. Zelený 
M.), Horníček E., Harásek Mi. (72. Fusek 
I.), Doseděl K. (64. Chybík R.), Býček L.
Trenér: Petr Ježek.



 
05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Domov aneb Kam směřuje 

naše cesta (1/2) 
09:55 Koňský den po mongolsku
10:35 Krásy evropského pobřeží: 

Golfský proud 
10:40 Cesty a scestí Jizerských hor
11:40 Království divočiny: Žirafí ráj
12:05 Nedej se
13:00 Chcete je?
13:05 Deset století architektury: Ma-

riánské Lázně
13:20 Dejte nám křídla (4/5)
14:15 proStory: V duchu betonu
14:45 Vzestup a pád NSDAP (7/10)
15:35 Hitlerův wehrmacht: Útok na 

Evropu (1/5)
 Wehrmacht. V dobách jeho 

největších úspěchů jej tvořilo 
na 18 milionů vojáků. Byli to 
poslušní Hitlerovi stoupenci 
nebo jen skvěle vycvičená ar-
máda zmanipulovaných mužů? 
Německý dokumentární cyklus

16:30 Heydrich - konečné řešení 
(37/44)

16:55 Krajinou příběhů českých 
hradů známých i neznámých 
(3/10) 

17:25 Cestománie
 Guatemala - Říše Mayů
 Cesta po Guatemale za španěl-

skou koloniální architekturou, vel-
kolepými mayskými sídly hluboko 
v pralesích a kávovými plantáže-
mi, na nichž pracují neohrožení 
muži s ostrými mačetami (2004). 

17:50 Divoká Aljaška: Jaro
18:45 Večerníček
19:00 Na cestě po New Orleans
19:25 Vesnicopis
 Hodslavice
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Velká vlastenecká válka: Ope-

race Bagration 
 23. června 1944 začala v Bělo-

rusku ofenzíva obřích rozměrů. 
Její výsledek potvrdil skutečnost, 
že Rudá armáda získala na Vý-
chodní frontě definitivní převahu. 
Ruský dokumentární cyklus

20:55 Ještě jsem nedokouřil své po-
slední viržínko 

 Profesor Josef Koutecký - 
zakladatel dětské onkologie 
v Československu, milovník 
hudby i života v dokumentár-
ním portrétu Šárky Maixnerové

21:50 Dům z karet III (4/13)
22:40 Letecké katastrofy: Smrt JFK 

Juniora   
23:25 Sestřička Jackie V (10/10)
23:55 Bojovníci ze severu
00:55 Provedu! Přijímač (5/7)
01:35 Uchem jehly
02:00 Škola folklorních tradic

 
06:15 Max Steel I (2) 
06:40 Tlapková patrola (8) 
07:10 Tlapková patrola (9) 
07:55 MASH (178) 
08:50 MASH (179) 
09:20 Jake a tlusťoch IV (21)
10:20 Rosamunde Pilcher: Cena lásky
 Hledání dárce kostní dřeně pro 

syna přivádí mladého Američa-
na až na skotský venkov. Na-
chází zde vzdálené příbuzné 
i půvabnou ženu... Německý 
romantický příběh z cyklu te-
levizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1995). 

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch IV (22)
 Státní návladní J. L. McCabe je 

náladový bručoun, který je milý 
akorát na svého psa. Jeho hlavní 
vyšetřovatel Jake Styles je usmě-
vavý hezoun, který se otočí za 
každou sukní. Společně jsou ale 
postrachem všech zločinců, kte-
rý vyřeší každý případ... Slavný 
americký krimiseriál (1987-92). 

13:25 Komisař Rex III (11) 
 Ušlechtilé víno v malých dáv-

kách neškodí - pokud vám do 
něj nepřimíchají jed... Němec-
ký kriminální seriál (1996). 

14:30 Komisař Rex III (12) 
 Kytice růží na tělech obětí ještě 

neznamená, že vrahem je za-
hradník... Německý kriminální 
seriál (1996). 

15:30 Policie Hamburk III (7)
 Policisté vyšetřují případ podvod-

ných dopravních nehod... Ně-
mecký kriminální seriál (2008). 

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše! 
 Nová rodinná soutěž, ve které si 

kromě znalostí procvičíte i po-
střeh a odhad. Dva čtyřčlenné 
týmy, úkoly, jaké tu ještě neby-
ly, a hromada atraktivních cen.

17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Modrý kód (18) 
 Na urgent nemocnice Ruba-

va přivezou několik pacientů 
se silnou otravou botulotoxi-
nem. A vypadá to na epidemii. 
Nejopravdovější seriál z lékař-
ského prostředí (2017). 

21:35 Show Jana Krause 
 Jan Kraus, jak ho znáte, v 

úspěšné show! Aktuální hosté, 
témata bez cenzury a ta nejlep-
ší late night show.

22:40 Telebazar
23:45 A je to naše! 
00:25 Rosamunde Pilcher: Cena lásky
02:20 Komisař Rex III (11) 

 

ÚTERÝ   16. května 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05:59 Studio 6
09:00 Kojak III
09:55 Hitparáda televizní zábavy
 Martin Dejdar uvádí přehlídku 

nejúspěšnějších vystoupení 
mistrů zábavy (2007). 

10:45 Všechnopárty
11:40 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy 
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:45 Televarieté
 Velký revuální pořad s Jiřinou 

Bohdalovou a Vladimírem Dvo-
řákem (1980). 

16:20 Kojak III
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Klasic-
ký americký kriminální seriál 
(1973-78). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
 Nebojte se bojovat za svá prá-

va - pomůžeme vám! Reportá-
že, testy, rady

18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
 Zábavná vědomostní soutěž 

zaměřená na znalosti o naší 
vlasti. Moderuje Aleš Háma. 

18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Panoptikum Města pražského
 Jiří Adamíra jako policejní rada 

Korejs spolu s pány detektivy 
z pražské „čtyřky“ řeší malé i 
velké zločiny. Tentokrát bude 
mít hlavní slovo penzionovaný 
inspektor Mrázek (1987). 

21:05 Hercule Poirot XII
 Kdo zavraždil neznámého 

muže v domě slepé slečny 
Pebmarshové? Britský film, 
natočený podle románu Agathy 
Christie (2009). 

22:34 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

22:35 Motiv III
 Vrah a oběť. Co je spojuje, to 

řeší detektivové z oddělení 
vražd ve Vancouveru. Kanad-
ský kriminální seriál (2015). 

23:20 Otec Brown III
00:10 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Sváteční slovo evangelického
 faráře Joela Rumla 
01:55 Žiješ jenom 2x
02:25 Dobré ráno
04:55 Ferdinandovy zahrady

05:55 Snídaně s Novou
08:35 Novashopping
08:55 Ulice (3251)
09:50 Policie Modrava (10)
11:00 Co na to Češi  
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Dva a půl chlapa II (24) 
12:50 Ordinace v růžové zahradě (153)
14:00 Odložené případy IV (15)
 Při stavebních pracích se v 

domě, ve kterém v roce 1981 
došlo k výbuchu, objeví po-
zůstatky bomby. Z nehody, za 
kterou bylo neštěstí dosud po-
važováno, se rázem stane vraž-
da... Všechny oběti si zaslouží, 
aby jejich vrazi byli dopadeni, 
a tak se neústupná detektiv-
ka Kathryn Morris pouští do 
vyšetřování starého případu, 
který nebyl nikdy vyřešen. Ame-
rický kriminální seriál (2006). 

15:00 Odložené případy IV (16)
 Vyšetřovatele vyhledá žena, 

která se po smrti své matky do-
zvěděla, že je adoptovaná. Když 
začala pátrat po své skutečné 
matce, zjistila, že se jednalo o 
zavražděnou sedmnáctiletou 
dívku... Všechny oběti si zaslou-
ží, aby jejich vrazi byli dopadeni, 
a tak se neústupná detektivka 
Kathryn Morris pouští do vyšet-
řování starého zločinu. Ame-
rický kriminální seriál (2006). 

15:55 Kriminálka Miami V (22)
 Mladé ženě se podaří utéct ze 

svého domu, který zachvátil 
požár. Její snoubenec však 
takové štěstí neměl. Žena se 
poté vyšetřovatelům svěří, že ji 
neustále pronásleduje její býva-
lý přítel... Pátá řada amerického 
kriminálního seriálu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3252)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 

(737)
 Mázl žárlí na Alenina bývalého: 

charismatický Rytíř je pro něj 
silná konkurence. Adler vydírá 
Švarce: chce peníze za Heluš. 
Nové příběhy nejsledovanější-
ho českého seriálu (2017). 

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas XIV (7)
23:25 Vražedná čísla II (22)
00:15 Odložené případy IV (15)
01:05 Odložené případy IV (16) 
01:50 Dva a půl chlapa II (24) 
02:10 Kriminálka Miami V (22)
03:20 Co na to Češi  
04:00 Ordinace v růžové zahradě (153)
04:55 Novashopping

06:15 Max Steel I (1) 
06:40 Tlapková patrola (7) 
07:10 Tlapková patrola (8) 
07:55 MASH (177)
08:50 MASH (178) 
09:20 Rosamunde Pilcher: Hodina 

rozhodnutí
 Z Ameriky se do Skotska vrací 

mladá dívka. Její zamilovaný 
přítel se na ni nedočkavě těší 
- ona však přilétá s novým part-
nerem... Německý romantický 
příběh z cyklu televizních filmů 
podle románů Rosamunde Pil-
cherové (1996). 

11:20 Jake a tlusťoch IV (21)
12:10 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex III (9) 
 Za trochu lásky šel by světa kraj 

- a klidně při tom i zabíjel... Ně-
mecký kriminální seriál (1996). 

13:25 Komisař Rex III (10) 
 Byly by to idylické vídeňské Váno-

ce - nebýt únosu malého chlap-
ce nebezpečnými vyděrači... Ně-
mecký kriminální seriál (1996). 

15:30 Policie Hamburk III (6)
 Policisté vyšetřují případ rodi-

ny, která se zapletla do podiv-
né pyramidové hry... Německý 
kriminální seriál (2008). 

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše! 
17:35 Prostřeno! 
 18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Ohnivý kuře II (19) 
 Mike nabídne Jiřímu místo 

ředitele. Johana Jiřího vybaví 
„speciální“ smlouvou. Podepíše 
ji Mike? Liu otevírá bufet. Lidé 
se mu tam ale nehrnou a Liu je 
nešťastný. Hrozí mu, že bude 
muset vše prodat Vietovi, aby 
nakonec neskončil v dluzích. 
Burák přijme Karolínu na stálo. 
Macátko se trochu bojí o svou 
pozici. Když ale do hospody při-
jde Karolinin bývalý přítel a vy-
hrožuje jí... Podívejte se, jak ho 
Macátko zneškodní. Hrubešová 
zase řádí. Namluví své bývalé 
kolegyni z práce, že má mladé-
ho přítele. Problém je v tom, že 
kolegyně ho chce vidět a uspo-
řádá sraz kamarádek i s partne-
ry. Podaří se Hrubešové někoho 
sbalit? A co na to Burák? Seriál 
s vůní jídla a chutí života (2017).

21:35 TOP STAR magazín 
22:35 Castle na zabití V (7) 
23:25 A je to naše! 
00:10 Rosamunde Pilcher: Hodina 

rozhodnutí
02:05 Komisař Rex III (9) 
02:55 Komisař Rex III (10) 

STŘEDA   17. května 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05:59 Studio 6
09:00 Kojak III
10:00 Kufr
 Zábavnou soutěžní hru pro pět 

soutěžících a pět hostů uvádí 
Pavel Zedníček (2001). 

10:40 Panoptikum Města pražského
 Jiří Adamíra jako policejní rada 

Korejs spolu s pány detektivy 
z pražské „čtyřky“ řeší malé i 
velké zločiny. Tentokrát bude 
mít hlavní slovo penzionovaný 
inspektor Mrázek (1987). 

11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:50 Televarieté
 Velký revuální pořad s Jiřinou 

Bohdalovou a Vladimírem Dvo-
řákem (1981). 

16:20 Kojak IV
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Klasic-
ký americký kriminální seriál 
(1973-78). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
 Nebojte se bojovat za svá prá-

va - pomůžeme vám! Reportá-
že, testy, rady

18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
 Život Patricie je ostře rozdělen, to 

zlé bylo předtím a to dobré je teď. 
Teď se může rozhodovat sama 
za sebe a žít podle svých před-
stav. Uvádí Ester Janečková. 

21:00 Ach, ty vraždy!
 Jiřina Bohdalová v roli svéráz-

né advokátky na penzi, která 
se svým vnukem řeší nejeden 
spletitý kriminální případ. Ten-
tokrát se odebírá na krátký 
zasloužený odpočinek ke své 
sestře, z níž se ovšem vyklube 
dvojče s neuhasitelnou touhou 
zkusit si alespoň jednou dobro-
družné pátrání své sestry… 

22:39 Výsledky losování Šťastných 10
22:40 Columbo
00:15 Motiv III
01:00 AZ-kvíz
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Poslední lovci v Ekvádoru
09:55 Podvedení psi
10:20 Krásy evropského pobřeží: 

Gdaňsk
10:30 Hitlerův vpád na východ: Po-

čáteční dny 
11:20 Ženy, které psaly historii:
 Kleopatra Milovala a byla milo-

vána, svůj osud si ale určovala 
sama. Žena - legenda v úvod-
ním dokudramatu německého 
šestidílného cyklu ZDF

12:10 Náš venkov: Zvláštní vydání - 
Kocar Čestmír 

12:40 Ta naša kapela
13:05 Folklorika
13:35 Poutní místa: Horní Police a 

Modlivý důl 
13:50 S gurmánem na cestách II.: 

Mosambik 
14:35 Kvarteto
15:00 Valašsko, kruté jaro 1945
 Příběh Jana Hronka, který jako 

čtrnáctiletý chlapec zažil v roli 
spojky partyzánů odboj a kru-
tou mstu fašistů. 

15:40 Televizní klub neslyšících
16:10 Ještě jsem nedokouřil své po-

slední viržínko 
17:05 S kuchařem kolem světa: Srí 

Lanka
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN - Galerie elity národa
 Rút Kolínská
18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
 Guatemala - Říše Mayů
19:30 Na pomoc životu - ulcerózní 

kolitida 
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Kamera na cestách: Kolumbie 

plná kontrastů
 Nevšední putování jihoameric-

kou zemí, omývanou vodami 
Atlantského i Tichého oceánu. 
Francouzský dokument

21:00 Na cestě po jihoafrickém Gau-
tengu

 S Jiřím Bartoškou a Mirosla-
vem Donutilem po nejmenší 
provincii v Jihoafrické republi-
ce, zvané Země zlata, jejíž roz-
voj hnala rozpínavost, touha po 
bohatství a marnivost. A jejíž 
současnost je začátkem návra-
tu k přírodě a k respektu k zemi

21:30 Národní klenoty II
21:55 Provedu! Přijímač (6/7)
22:40 Souvislosti Jana Pokorného
23:35 Stíny nad jezerem (4/7)
00:25 Dům z karet III (4/13)
01:10 Wolf Hall (6/6)
02:10 Nové pověsti české
02:40 Židé v Brně
03:05 Z očí do očí

05:55 Snídaně s Novou
08:35 Novashopping
08:50 Ulice (3252)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 2 

(737)
11:00 Co na to Češi  
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Dva a půl chlapa III (1) 
12:50 Ordinace v růžové zahradě (154)
14:00 Odložené případy IV (17)
 Při pracích na zajištění staré 

skládky se nalezne lidská kos-
tra. Podle zubních záznamů se 
zjistí, že náležela chlapci, který 
se ztratil v polovině osmdesá-
tých let. Policisté se zaměří na 
rodinu pohřešovaného chlap-
ce... Všechny oběti si zaslouží, 
aby jejich vrazi byli dopadeni, 
a tak se neústupná detektivka 
Kathryn Morris pouští do vyšet-
řování starého případu. Ame-
rický kriminální seriál (2006). 

14:55 Odložené případy IV (18)
 V malém jezírku je nalezeno 

auto s kosterními pozůstatky. Z 
dalšího vyšetřování se zjistí, že 
mrtvou je osm let pohřešovaná 
žena, která zmizela poté, co 
opustila své dvě dcery... Všechny 
oběti si zaslouží, aby jejich vrazi 
byli dopadeni, a tak se neústupná 
detektivka Kathryn Morris pouští 
do vyšetřování starých zločinů, 
které nebyly nikdy vyřešeny. 
Americký kriminální seriál (2006). 

15:55 Kriminálka Miami V (23)
 Poté, co je ve zpravodajském 

pořadu zveřejněn videozá-
znam a podoba útočníka, který 
je zapleten do únosu ženy, je o 
několik hodin později nalezen 
mrtvý na pláži. Zdá se, že si 
to s ním veřejnost vyřídila po 
svém... Pátá řada amerického 
kriminálního seriálu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3253)
19:30 Televizní noviny
20:20 Výměna manželek 
 Jak si poradí temperamentní 

Helena, maminka čtyř dětí, 
v polních podmínkách bez 
tekoucí teplé vody? A jak zvlád-
ne mladá submisivní Milada 
šestičlennou rodinu s jasně 
nastavenými pravidly?

21:35 Holky pod zámkem II. 
22:40 Kriminálka Las Vegas XIV (8)
23:30 Vražedná čísla II (23)
00:25 Odložené případy IV (17) 
01:15 Odložené případy IV (18)
01:55 Kriminálka Miami V (23)
02:40 Dva a půl chlapa III (1) 
03:20 Co na to Češi  

PONDĚLÍ   15. května 2017 dnes má svátek Žofie, Sofie

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05:59 Studio 6
09:00 Otec Brown III
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Britský detektivní seriál, 
inspirovaný literárním dílem G. 
K. Chestertona (2015). 

09:55 168 hodin
10:30 Fešák Hubert
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:40 Užovka
 Největší odvaha mého života. 

Povídka z oblíbeného cyklu 
Bakaláři 1975. 

14:55 Televarieté
 Velký revuální pořad s Jiřinou 

Bohdalovou a Vladimírem Dvo-
řákem (1980). 

16:20 Kojak III
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Klasic-
ký americký kriminální seriál 
(1973-78). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Labyrint (3/7)
 Jiří Langmajer, Zuzana Kanócz a 

Stanislav Majer v hlavních rolích 
kriminálního seriálu pátrají po 
sériovém vrahovi. Dále hrají: M. 
Donutil, Z. Kajnarová, P. Batěk, 
J. Štěpánková, M. Dlouhý, F. 
Němec, R. Holub a další. Scé-
nář P. Hudský. Kamera M. Šec. 

21:05 Čtvrtá hvězda (12/12)
 Hotel na okraji Prahy. Tři patra, 

tři recepční, tři hvězdičky. Ma-
nažerka chce čtvrtou. Mají na 
to rok. Zvládnou to? Když jsou 
všichni úplně blbí? Komediální 
seriál. Hrají: I. Trojan, V. Neužil, 
D. Novotný, M. Krobot, M. Issová, 
K. Melíšková, L. Krobotová, M. 
Taclík, S. Babčáková, J. Plesl, P. 
Šimčík, M. Myšička a další. Scé-
nář: J. Prušinovský, M. Krobot a 
P. Kolečko. Kamera P. Bednář. 

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťastných 10
22:15 Legendy záchranářství: Hor-

ská služba 
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:50 GEN - Galerie elity národa

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Kamera na cestách: Norské 

Laponsko, kouzlo severu
09:55 Dukla - krev a mýtus (1/2)
 Dokument o legendární váleč-

né operaci, která se odehrála 
před 70 lety (1999). 

10:50 Dukla - krev a mýtus (2/2)
11:50 Tajný život skal: Vulkánova 

dílna
12:15 Babylon
12:45 Na pomoc životu - ulcerózní 

kolitida 
13:05 Cesty víry: Odcházení kardi-

nála Miloslava Vlka 
13:30 Klíč
14:00 Československý filmový týde-

ník 1967 (1147/2379) 
14:15 Zapomenuté výpravy: Rytíř na 

cestách 
14:40 Život Muhammada (3/3)
15:35 Dobrodružství vědy a techniky
16:05 Země lidí
17:00 Letecké katastrofy: Smrt JFK 

Juniora   
17:45 Vzestup a pád NSDAP (7/10)
18:35 Krásy evropského pobřeží: 

Benátky
18:45 Večerníček
18:55 proStory: Huť architektury
19:25 Poutní místa: Římov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Hitlerův vpád na východ: Po-

čáteční dny 
 1. září 1939 začala druhá svě-

tová válka, vzpomínky pamět-
níků jsou v Polsku stále živé. 
Německý dokumentární cyklus

20:55 Velké stroje zblízka: Super-
vzducholoď   

 V Kalifornii probíhá testování 
nové technologie, která má 
vrátit zašlou slávu vzducho-
lodím. Bude prototyp za 35 
milionů dolarů schopen splnit 
náročné testy? Britský doku-
mentární cyklus

21:45 Velikáni filmu: Alfred Hitchcock
 Případ Paradineová 
 Romantické drama ženy obvi-

něné z vraždy svého manžela, 
a právníka, který ji obhajuje. 
Americký film (1948). 

23:35 Jízda vysočinou
 Měl převézt zlato pro banku, svůj 

úkol chtěl splnit čestně, za kaž-
dou cenu. Americký film (1962). 

01:10 Dámy v bílém
02:05 Pevnosti: Praha
02:25 Queer: Na prahu
02:50 Od předjaří k podletí
03:15 Vesnická učitelka
03:45 Divnopis
03:50 Z očí do očí
04:15 Na moll

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (3250)
10:05 Koření
11:00 Co na to Češi  
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Dva a půl chlapa II (23) 
 Charlie Sheen je bohatý starý 

mládenec s domem na pláži, 
který s lehkostí dostane každou 
ženu. Jeho spokojený život v 
Malibu je ale narušen, když se 
jeho bratr Alan, který se právě 
rozvádí, k němu nastěhuje. Alan 
navíc není sám - má osmiletého 
syna Jakea. A ten dá Charlie-
mu teprve zabrat... Druhá řada 
amerického seriálu (2004). 

12:55 Ordinace v růžové zahradě (152)
14:05 Odložené případy IV (13)
 Policisté jsou povoláni do velké-

ho milionářského sídla. Před lety 
v něm byla nalezena utopená 
bývalá manželka majitele. Nový 
vlastník nalezl v bazénu stopy, 
které svědčí o tom, že mrtvá byla 
zavražděna... Všechny oběti si 
zaslouží, aby jejich vrazi byli do-
padeni, a tak se neústupná de-
tektivka Kathryn Morris pouští do 
vyšetřování starých zločinů, kte-
ré nebyly nikdy vyřešeny. Ame-
rický kriminální seriál (2006). 

15:00 Odložené případy IV (14)
15:55 Kriminálka Miami V (21)
 Poklid na miamském Star 

Island je narušen, když si 
manželský pár začne veřejně 
vyřizovat mezi sebou účty. 
Policie v jejich domě, který je 
laserovým světlem rozdělen na 
dvě půlky, najde dvě mrtvá těla. 
Ještě než CSI zahájí vyšetřo-
vání, objeví další závažné sku-
tečnosti... Pátá řada americké-
ho kriminálního seriálu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3251)
19:30 Televizní noviny
20:20 Policie Modrava (10)
 Na policisty se obrátí bývalý uči-

tel Kojzar z Hartmanic. Tvrdí, že 
se někdo vloupal do jeho vilky, 
ale nic se mu neztratilo. Policisté 
se na něj dívají skepticky. Přes-
to začnou případ vyšetřovat a 
odhalí zvláštní spojitost mezi 
vloupáním do učitelovy vilky a 
krádeží vzácných židovských 
svícnů z místní synagogy, kde 
právě probíhala jejich výstava... 
Český kriminální seriál (2013). 

21:30 Kriminálka Anděl (2) 
22:45 Kriminálka Las Vegas XIV (8)
23:35 Vražedná čísla II (21)

06:15 X-Men (12) 
06:40 Tlapková patrola (6) 
07:10 Tlapková patrola (7) 
07:55 MASH (176) 
08:50 MASH (177) 
09:20 Jake a tlusťoch IV (19)
10:20 Rosamunde Pilcher: Hra světel
 Mladá dívka se vrací z Paří-

že domů do Anglie za svým 
otcem. Netuší, že hned první 
setkání na rodné půdě se pro 
ni stane osudovým... Němec-
ký romantický příběh z cyklu 
televizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1995). 

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch IV (20)
13:25 Komisař Rex III (7) 
 Zkušený hypnotizér vás dokáže 

uspatřeba navždy... Německý 
kriminální seriál (1996). 

14:30 Komisař Rex III (8) 
 Je těžké pátrat po vrahovi, když 

zmizela oběť... Německý krimi-
nální seriál (1996). 

15:30 Policie Hamburk III (5)
 Policisté vyšetřují spletitý pří-

pad vydírání... Německý kri-
minální seriál (2008). 

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše! 
 Nová rodinná soutěž, ve které si 

kromě znalostí procvičíte i po-
střeh a odhad. Dva čtyřčlenné 
týmy, úkoly, jaké tu ještě neby-
ly, a hromada atraktivních cen. 

17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR 
20:15 Modrý kód (17) 
 Na urgentu nemocnice Rubava 

se znovu bojuje o život primá-
řovy manželky. Musí se najít 
radikální řešení, nebo zemře. 
Nejopravdovější seriál z lékař-
ského prostředí (2017). 

21:30 Jak se staví sen - extra 
 Když se Vendula dozvěděla, 

že je její vnučka v kojeneckém 
ústavu, neváhala ani chvilku a 
vzala si Markétku do pěstounské 
péče. Spolu s vnučkou a svým 
přítelem obývají chatku, kterou 
si postupně upravili k trvalému 
bydlení. Vendula by si ale moc 
přála novou kuchyň, kde by se 
mohla celá rodina scházet. Naši 
designéři a moderátorka Iva Ku-
belková mají ovšem v plánu mno-
hem víc! Přijměte pozvání a po-
dívejte se na další splněný sen.

22:45 Ano, šéfe!
23:50 A je to naše! 
00:30 Rosamunde Pilcher: Hra světel
02:25 Komisař Rex III (7) 
03:15 Komisař Rex III (8) 

TV PROGRAM
DOBRÉHO DNE

TV TIPY DOBRÉHO DNE 15. - 21. května 2017

dnes má svátek Anetadnes má svátek Přemysl

Neděle 21. května
20:15

Hlas pro římského krále
Je dusné vedro červencového dne 1346. Poblíž 
města Rhens se scházejí kurfiřti římské říše k volbě 
nového krále. Jediným kandidátem je markrabě mo-
ravský Karel, který v přestrojení sleduje volbu spolu se 
svým věrným dvořanem Buškem z Velhartic. Každý z 
volitelů má důvody, proč Karlovi hlas dát i nedat. Ne-
vyzpytatelnou osobou je Karlův otec - český král Jan 
Lucemburský, dlouholetý spojenec dosavadního císa-
ře Ludvíka Bavora, proti kterému je volba namířena.

Pátek 19. května
20:20

Sobota 20. května
22:00

Muži, kteří nenávidí ženy

Hříšný tanec

Mikael Blomkvist je finanční reportér, odhodlaný 
očistit svou pověst poté, co byl obviněn z veřejného 
pomlouvání. Jedním z nejbohatších průmyslníků ve 
Švédsku, Henrikem Vangerem, je povolán, aby roz-
luštil tajemství dávného zmizení jeho milované neteře 
Harriet - kterou, jak je Vanger přesvědčen, zavraždil 
některý z členů jeho rodiny. Novinář se vydává na od-
lehlý ostrov u promrzlého švédského pobřeží, aniž by 
tušil, co tu na něj čeká. Lisbeth Salanderová - výstřední 
detektiv - je pověřena úkolem Blomkvista prověřit. 

Píše se rok 1963. Beatles v USA ještě nejsou zná-
mí a diskotékám kralují latinskoamerické tance. Do 
letoviska horského hotelu přichází na prázdninový 
pobyt 17letá Frances, přezdívaná Baby, se sestrou 
Lisou a rodiči. V hotelu se tancuje úplně jiný tanec, 
než na jaký je Baby jako děvče ze „slušné rodiny“ 
zvyklá - tzv. dirty dancing (hříšný tanec). Baby se 
seznámí s tanečním instruktorem Johnnym a pro-
žije nejen svou první lásku, ale také přeměnu z 
ošklivého káčátka v sebevědomou mladou ženu.



SPOLEČNOST24 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Unikátní představení Broučků Otmara Máchy z autorské dílny Jany 
Trubačíkové a Gabriely Směřičkové vyrazilo dech mnoha divákům. 
Ve scénickém provedení dětského baletu se na jevišti objevilo 130 
dětí ve věku 5-17 let z tanečního oboru Základní umělecké školy Uh. 
Hradiště a dvou skupinek dětského folklorního souboru Hradišťánek.

Představení dokázalo vytvořit fascinující harmonii strhujícího 
tance, skvělé hudby, famózních kostýmů Petry Graffe a originální 

Broučci vyrazili dech! 
Strhující představení vznikalo na regionální úrovni 

I senioři se umí bavit

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Přesně takový slogan mohli vidět návštěvníci Slovácké tržnice v 
sobotu dopoledne na tričkách soutěžících, kteří se přihlásili do 
prvního ročníku soutěže O nejlepší buchtu Slovácka. Celkem o 
tento titul bojoval dvacet soutěžících a po sečtení více jak 180 
hlasovacích lístků bylo rozhodnuto. 
Titulem Nejlepší buchta Slovácka se může pyšnit Josef Ko-
zumplík z Boršic u Blatnice, který do soutěže přihlásil hned 

dva výrobky své 
manželky Miluše 
Kozumplíkové, a to 
malinový cvíboch 
a buchtu ze žluté 
limonády. „Já mám 
raději kynuté buch-
ty, dokonce jsem 
měl i mezi dalšími 
soutěžícími svého 
favorita. Že nako-
nec vyhrály výrob-
ky mé manželky, 
jsem velice rád,“ 
proh lás i l  v í tě z , 
který všem, kteří 
přišli ochutnat k 
jeho stánku buchty, 
naléval k okoštová-

ní Zweigeltrebe rose s příchutí malin. „I to možná rozhodlo,“ 
smál se vítěz, který přebíral ceny za manželku Miluši. Druhá v 
pořadí skončila paní Kučerová a třetí Petra Fojtíková.

„Všude v okolí se na soutěžích koštuje kdeco, ale buchty ještě 
ne. Proto jsme se s ostatními prodejci ve Slovácké tržnici roz-
hodli, že uspořádáme košt buchet. Z původního plánu jenom 
kynutých jsme nakonec ustoupili a do soutěže se mohla přihlásit 
jakákoliv buchta. Když jsem viděl zájem jak soutěžících, tak 
návštěvníků, určitě nezůstane jen u prvního ročníku,“ dodal 
jeden z organizátorů soutěže Petr Kaspřák.   (SAL)

Jsem pěkná buchta
Nejlepší dezert upekla Miluše Kozumplíková

scény výtvarnic Jany Tvrdoňové a Jany 
Bouzkové.

Inspirace příběhy Broučků z knih Jana Ka-
rafiáta byla v ději rozeznatelná, takže i malé 
děti z děje dokázaly vyčíst příběh. Prolínání 
dětských skupinek s náctiletými tanečníky 
bylo vedeno citlivou choreografickou linkou 
se scénickým vyjádřením pohybu a výrazovou 
gestikulací. Představení, které vzniklo na regi-
onální úrovni, je fascinující. Může být úžasnou 
reprezentací našeho města, skvělou příležitostí 
pro výchovné koncerty, a rozhodně stojí za to 
jej navštívit. Jednou z příležitostí vidět jeden 
obraz, nazvaný Zrození broučka, máte v pátek 
19. března v 16.30 na Muzejní noci v Galerii 
Slováckého muzea. IVA PAŠKOVÁ

POPOVICE
Sobotní odpoledne patřilo v Amfíku Bukovina v Popovi-
cích seniorům, kteří dokázali, že i oni se umějí bavit a že 
na věku vůbec nezáleží. Hlavním bodem celého dopole-
dne byl určitě turnaj v pétanque. Líté boje o to, kdo si z 
Popovic odveze palmu vítězství, se protáhly o něco déle, 
než i samotní organizátoři doufali.
 Z prvenství se nakonec radoval domácí tým, který 
hrál ve složení Emílie Hanáková, Anežka Štěrbová, 
Vlasta Turečková a Božena Tichoňová. Kromě domá-

cího týmu se představili i senioři z Hluku, Vizovic či 
Kroměříže. Pamětní listy všem účastníkům předával 
slovácký senátor Ivo Valenta, který nad celou akcí 
převzal záštitu.

Kromě sportování připravili organizátoři i vystoupení 
mažoretek Emča z Vlčnova, ukázku cvičení Sokola z Uh. 
Hradiště, své aktivity představila i Charita, složky integrova-
ného záchranného systému, Besip nebo Uherskohradišťská 
nemocnice. Pozdní odpoledne zpříjemnila i malá dechovka 
Topolanky MaDeT. (SAL)  FOTO: FT, SAL

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



BUCHLOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO S ADELL 25Pondělí 15. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

GENERÁLNÍ PARTNER 
BUCHLOVSKÉHO HUDEBNÍHO LÉTA

SOBOTA 27. KVĚTNA 
Metalinda 
+ Kapriola, Darkil
PÁTEK 9. ČERVNA 
The Backwards 
+ Queen revival Princess, 
Kumpáni
NEDĚLE 25. ČERVNA 
Míša Růžičková
PÁTEK 14. ČERVENCE 
Aneta Langerová

PÁTEK 21. ČERVENCE 
Smokie + Gong, Halogen
PÁTEK 11. SRPNA 
Vladimír Mišík & ETC, 
Kamil Střihavka & Liders 
+ Hard Rock Džem
SOBOTA 26. SRPNA 
Tři sestry + Doktor PP, 
E!E, Jackye  
PÁTEK 1. ZÁŘÍ 
Čechomor

Skupina Metalinda patří ke slovenským me-
talovým legendám. Na hudební scéně se po-
hybují od roku 1983 a po dobu působení za 
sebou zanechali obrovské hity jako Jan Ámos 
Džínový, Slnko nevychádzaj nebo Zaľúbená 
žaba, které fanouškům zazpívají v pátek 27. 
května v Buchlovicích. Předkapelu jim bude 
dělat ostravská dívčí hardrocková banda 
Kapriola a Darkil z Halenkovic. Debutové al-
bum Metalinda se stalo kultem a patří mezi 
největší klenoty slovenského heavy metalu. 
Posledního matadora, zakládajícího člena, 
zpěváka a kapelníka Peťa Sámela jsme pro 
čtenáře DOBRÉHO DNE před buchlovickým 
koncertem trochu vyzpovídali.

Kapela Metalinda zahajuje letošní roč-
ník Buchlovského hudebního léta. Jaký 
máte vztah k letním festivalům?

Milujeme letní festivaly a atmosféru, 
která hladí naši rockovou duši. Setkáváme 
se na nich s fanoušky, kteří za námi cestují 
i jinam, protože nechtějí přijít o koncerty 
Metalindy, toho si velmi vážíme. Baví nás, 
že lidé milují naši hudbu.

Metalinda vznikala před 33 lety v 
garáži na sídlišti. Jak vzpomínáte na 
úplné začátky?

Ani se mi nechce věřit, že uteklo už to-
lik let. Právě to nás žene dopředu a nabíjí. 
Máme tisícovky zážitků, ale i zkušeností z 
koncertů. Když začnu vzpomínat, všichni 
poslouchají, jako kdybych četl tu nejlepší 
knihu. Dnešní mladé skupiny to co my 
nikdy nezažijí!

Opravdu jste si na koleně vyrobili i 
kytary? 

Tehdy byla jiná doba a výborné kytary 
stály celý majlant. Napadlo mě, že bych si 
mohl zkusit kytaru vystrouhat sám, když 
jsem celkem zručný. Zpěvákův otec byl 
krejčí a měl třicetiletý stůl z kvalitního ja-
sanového dřeva. Tak jsme mu ho rozřezali 
a vyrobili dvě kytary. Odehrál jsem s ní 
hodně koncertů, mám ji dodnes. Potom 
jsem ještě vyrobil další dvě. Kromě toho 
jsem si vyrobil i zesilovače messa bogie.

Jeden z vašich prvních klipů byl Jan 
Amos Džínový, který byl na tehdejší dobu 
něčím převratným. Jaké to bylo natáčet 
na průmyslovce, do které jste sám chodil? 

Ján Ámos Džínový je píseň, která pře-
žila dodnes. Vyhráli jsme s ní všechny 
hitparády, včetně hudebního pořadu Zlatý 
Triangel.

Videoklip jsme opravdu natáčeli na mojí 
SPŠS - Fajnorovo nabrežie 5 v Bratislavě, 
pěkné cihlové budově, přesně jak jsme 
potřebovali. Zlého učitele hrál náš dvorní 
textař a mezi rockery byli dokonce i pan-
káči a skinheadi! Tak tato píseň všechny 
spojuje. V nejbližší době bude Ján Ámos 
na Markíze v Chart show.

Záhy jste se stali velmi oblíbenými, 
měli jste vyprodané koncerty. Drželi jste 
se starého rockerského hesla - sex, drogy, 
rock´n´roll? 

Jasně že drželi, vždyť  jsme rockeři - ale 
s mírou, protože drogou pro nás byla hlav-
ně muzika. Jedno turné jsme si dokonce 
sami ozvučovali. Takže plné auto aparátu 
před každým koncertem vyložit, nazvučit, 
odehrát koncert, autogramiáda, potom 

všechno sbalit, naložit, najít hotel a potom 
do 5.00 pařit. A to 30 dní za sebou. To byl 
rock´n´roll! (smích)

Dokázali jste se „popasovat“ s tím, že 
jste najednou slavní? 

Někdo to dokázal, jiní ne. Kdo to nezvlá-
dl, musel odejít.

Jak se kapela vyrovnala s náhlým 
odchodem tvůrčí osobnosti a zpěváka 
Paľa Drapáka? 

Začali jsme novou kapitolu kapely. Už to 
nešlo dál a bylo by to horší, proto jsme se 
po deseti letech rozhodli pro rozvod, stejně 
jako v manželství.

Prožili jste socialismus, demokracii i 
rozdělení republiky… Které období bylo 
pro Metalindu nejšťastnější?  

Každá doba měla svoje. Koncerty jsou 
nejlepší v dnešní době. Ale za socialismu 
se zase mnohem lépe žilo, ale hlavně  bylo 
víc české a slovenské hudby v médiích. 
Dnes je to katastrofa, hlavně v TV.

Vyberte za každých deset let nejzásad-
nější okamžik ze života kapely.

První období bylo plné zkoušek a vy-
tváření naší image. V tom druhém jsme 
zkoušeli něco nového, hlavně se udržet 
na hudební scéně. Třetí desetiletí si uží-
váme, protože víme, co chceme a jak toho 
dosáhnout.

Jak se změnila slovenská metalová 
scéna od vašich začátků po současnost? 

Změnila se úplně celá, ale nejsem si jistý, 
že k lepšímu. Všechno pokazily mobilní 
telefony. Mizí kvalita poslechu a nic není 
stálého, jako v hudbě.

Stali jste se legendou - obětoval jste 
kapele celý život. Nelitujete?  

Nelituju! Hudba je moje poslání a životní 
láska, která nikdy nezklame.

Na co se mohou fanoušci v Buchlovi-
cích těšit? 

Metalinda tento rok slaví 33 roků exi-
stence. Prošla vývojem i změnami. Má-
lokdo vydrží tolik roků žít muzikantský 
život stále na cestách. Už tři roky hrajeme 
v nezměněné sestavě a jsme perfektní 
parta a nakonec to napovídá i kvalita 
našich vystoupení. Takže se těšte na super 
koncert Metalindy! (PEC)

BUCHLOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO  - KDO A KDY? 

Smokie, hvězda BHL
BUCHLOVICE
Buchlovské hudební léto s Adell startuje 
devatenáctý ročník. Letošní ročník přinese 
jak nestárnoucí slovenské rockové bardy v 
podobě kapely Metalinda, tak legendy 
britského glam rocku Smokie, kteří se 
stali miláčky českého publika. „Smokie 
jsme přivezli na přání fanoušků a moc se 
těším na jejich anglický humor a profesio-
nální výkon,“ říká Filip Dohnal z Vichru.
Program hudebního léta nabídne i koncert 
Anety Langerové, jubilanta Vladimíra Mišíka 
s ETC, Kamila Střihavky s Leaders, „beatle-
sovské“ partičky The Backwards, či Queen 
revival Princess, Tří sester, Čechomoru s 
hosty, Míši Růžičkové, ale i regionálních 
kapel Kumpáni, Darkil, Halogen a Gong.
„Byli bychom rádi, aby vyšlo počasí, vše 
skvěle fungovalo a lidi se bavili,“ dodává 
Filip Dohnal. Vzhledem k tomu, že byla 
kancelář v Havlíčkově ulici z úsporných 
důvodů uzavřena, vstupenky jsou k dispo-
zici on line na www.vichr.cz, v Record Music 
v Prostřední ulici a v obvyklých interneto-
vých předprodejních sítích. (PEC)

První zahraje slovenská Metalinda

Ján Ámos Džínový je píseň, 
která přežila dodnes

Aneta Langerová 
Program hudebního léta na-
bídne i koncert Anety Lan-
gerové, která se před třinácti 
lety, ještě jako introvertní, vy-
strašená holka s kytarou, vryla 
do srdcí mnoha fanoušků. 

Vyhrála televizní soutěž, která odstartovala její novou životní 
cestu. Od té doby ušlapala po boku bratra Nikoly kus vlastní 
cesty. Našla sama sebe, svůj směr a díky tomu také posbírala 
mnoho hudebních cen. Vydala tři alba a to poslední, Na Ra-
dosti, bylo už dvakrát platinové. Dnes je z ní mladá dáma, co 
stojí pevně na svých nohou a za svými názory a její písně mají 
hluboké charisma. Ví, co dělá, neuhýbá z cesty a jde si za svým. 
Je taková čistá duše, která se nezaprodává komerci, lobbingu ani 
politickým stranám, ale zpívá pro lidi... Na její skvělý koncert se 
můžete těšit i v Buchlovicích!

Vladimír Mišík & ETC

Koncert čerstvého jubilanta Vladimíra Mišíka s ETC, který 
nedávno z ničeho nic přišel k devíti americkým sourozencům, 
bude stát za to! Přes zdravotní problémy se snaží být stále v 
kontaktu se svými fanoušky, protože bez muziky zkrátka nedokáže 
žít. I proto jeho koncerty mají neskutečnou atmosféru.

Kamil Střihavka  
Herec, rockový a muzikálový 
zpěvák Kamil Střihavka potěší 
hlavně rockové publikum. 
Přijede se svou kapelou Lea-
ders. Do Buchlovic přiveze 
ochutnávku pořádného rocku 
i motorovou pilu v hrdle...

Kamil Střihavka se v součas-
nosti věnuje čistě sólové dráze 
s kapelou Leaders, je hostem 
Rock Opery Praha, kde vystu-
puje v rámci Antické trilogie v rockové opeře Oidipus Tyranus 
a první české metalové opeře 7 proti Thébám. Na muzikálových 
scénách je k vidění v inscenacích Kapka medu pro Verunku, Jo-
hanka z Arku a Robin Hood. Napsal také divadelní hru Tolik hlav, 
pro jejíž uvedení založil Divadelní společnost Kamila Střihavky.

The Backwards 
Příjemnou muziku nabídne slovenská „beatlesovská“ partička 
The Backwards, která je bezpochyby jedním z nejlepších Beatles 
revivalů na světě! Kapela je dvojnásobným vítězem Světového 

Beatlefestu v New 
Yorku a účinkovala 
ve třech muzikálech 
o Beatles jak v Če-
chách, tak na Sloven-
sku. Jejich koncert 
bude lahůdkou pro 
všechny generace. 
Skvělou atmosféru 
naladí regionální ka-
pela Kumpáni. (PEC)

Koho uslyšíte v zámeckém 
amfiteátru?

Legenda britského glam rocku Smokie se stala miláčkem českého publika. Opět se můžete těšit na proslulé 
hity Living Next Door To Alice, Wild Angels, Mexican Girls, If You Thing You Know How To Love Me, 
Needles And Pins, Oh Carol, které buchlovickým amfiteátrem zazní naživo. Hity, jejichž melodie mají v uších 
generace posluchačů a které dosud nevymizely z playlistů rozhlasových stanic. O popularitě svědčí i fakt, že 
velké množství hitů se v Česku dočkalo svých coververzí (jmenujme např. Alenka v říši divů od Karla Zicha, 
Mýdlový princ od Václava Neckáře či Prohrát není žádná hanba od Argemy). „Smokie jsme přivezli na 
přání fanoušků a moc se těším na jejich anglický humor a profesionální výkon,“ říká Filip Dohnal z Vichru.

Soutěžte s DOBRÝM DNEM o volnou vstupenku 
na jakýkoliv koncert BHL 2017 na www.idobryden.cz

INZERCE



  

  

ČTVRTEK   18. května 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05:59 Studio 6
09:00 Kojak IV
09:50 Ať se lidi mají rádi... aspoň 

dnes
 Různé podoby lásky v zábav-

ném pořadu plném humoru a 
písniček (2001). 

10:40 Pošta pro tebe
 Život Patricie je ostře rozdělen, to 

zlé bylo předtím a to dobré je teď. 
Teď se může rozhodovat sama 
za sebe a žít podle svých před-
stav. Uvádí Ester Janečková. 

11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:45 Jeskyně
 Bude to určitě bezva výlet! 

Povídka z oblíbeného cyklu 
Bakaláři 1987. 

15:05 Televarieté
 Velký revuální pořad s Jiřinou 

Bohdalovou a Vladimírem Dvo-
řákem (1981). 

16:25 Kojak IV
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Klasic-
ký americký kriminální seriál 
(1973-78). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Mravenci nesou smrt
 Nebezpečný boj s pašeráky 

a překupníky drog v českém 
kriminálním filmu (1985). 

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
 Geniální nápady, odvážné ex-

perimenty a inspirativní příbě-
hy s Ivetou Toušlovou a Jiřím 
Rejmanem

22:54 Výsledky losování Šťastných 10
22:55 Na stopě
 Zločin nelze vymýtit. S vaší po-

mocí se mu však můžeme brá-
nit. Moderuje Roman Svoboda. 

23:20 Taggart
 Apokalypsa
 Nastane s koncem tisíciletí i ko-

nec světa? Epizoda z britského 
kriminálního cyklu (1997). 

01:30 AZ-kvíz
02:00 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Dejte nám křídla (5/5)
09:55 Marie Terezie, Její Veličenstvo 

a matka 
10:45 Postřehy odjinud
10:55 Vzestup a pád NSDAP (7/10)
11:45 Souvislosti Jana Pokorného
12:40 Křesťanský magazín
13:10 Na pomoc životu - suché oko
13:30 Chcete je?
13:35 Valašsko, kruté jaro 1945
14:15 Hitlerův wehrmacht: Útok na 

Evropu (1/5)
15:10 Zapomenuté výpravy: Císařův 

přítel
15:35 Ženy, které psaly historii: Kleo-

patra 
 Milovala a byla milována, svůj 

osud si ale určovala sama. 
Žena - legenda v úvodním do-
kudramatu německého šesti-
dílného cyklu ZDF

16:25 Velké stroje zblízka: Super-
vzducholoď   

17:15 Do neznáma (38/39)
17:35 Do neznáma (39/39)
18:15 Národní klenoty II
 Třeboň - Krčínovo dobré dílo
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy a techniky
19:25 Pevnosti: Praha
19:40 Postřehy odjinud
 Provence očima Jana Šmída
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 S kuchařem kolem světa po 

Paříži (1/6)   
 Dánská a turecká kuchyně. 

Fred Chesneau vás provede 
světovou gastronomií, a přes-
to bude mít Eiffelovku stále na 
dohled! Francouzský cyklus

21:05 Cestománie
 Cookovy ostrovy - Květy Pacifiku
 Cesta do tropického ráje hlu-

boko v Pacifiku, kde původní 
civilizace žije už jen ve folklóru 
a ve vzpomínkách, které ostro-
vům přinášejí živobytí (2002). 

21:35 Klenoty naší krajiny: Poodří
22:00 České zázraky: Zapomeňte na 

obroučky 
 Chemik Otto Wichterle. Jeho 

měkké kontaktní čočky s pov-
děkem nosí miliony lidí po ce-
lém světě. Dokumentární cyk-
lus o Češích, kteří změnili svět. 

22:30 Protektor
 Marek Daniel a Jana Plodková 

v osudové a riskantní hře o ka-
riéru, lásku a lidskou důstojnost 
v temných časech válečného 
protektorátu. Distribuční film 
České televize (2009). 

00:10 Queer: Hnusáci a úchyláci
00:35 Sestřička Jackie V (10/10)
01:05 Provedu! Přijímač (6/7)

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3253)
09:45 Výměna manželek 
11:00 Co na to Češi  
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Dva a půl chlapa III (2) 
12:55 Ordinace v růžové zahradě (155)
14:05 Odložené případy IV (19)
 Propuštěný vězeň se začne mstít 

a shazuje ze střech pedofily. Ani 
se netají s tím, kdo je. Po policii 
žádá, aby znovu vyšetřila smrt 
jeho malého syna, za kterou 
byl odsouzen... Všechny oběti 
si zaslouží, aby jejich vrazi byli 
dopadeni, a tak se neústupná 
detektivka Kathryn Morris pouští 
do vyšetřování starého zločinu. 
Americký kriminální seriál (2006). 

15:00 Odložené případy IV (20)
 Poté, co se v galerii na nástěn-

ce, kde nechávají návštěvníci 
své vzkazy, najde lístek s při-
znáním k vraždě, rozjíždí se vy-
šetřování. Policisté znovu ote-
vírají případ mladé dívky, která 
před lety zemřela na předávko-
vání... Všechny oběti si zaslou-
ží, aby jejich vrazi byli dopadeni, 
a tak se neústupná detektivka 
Kathryn Morris pouští do vy-
šetřování starých zločinů, které 
nebyly nikdy vyřešeny. Ame-
rický kriminální seriál (2006). 

15:55 Kriminálka Miami V (24)
 Po noci v klubech skončí Shelly 

Seaverová ve svém bytě mrtvá, 
ruce svázané rybářským lan-
kem a s písmenem Y vyrytým 
na hrudníku. Ukáže se, že tři 
podobné vraždy se stejným pod-
pisem se staly v Bostonu a vy-
padá to, že v Miami řádí sériový 
vrah... Závěr páté řady americ-
kého kriminálního seriálu (2006).

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3254)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 

(738)
 V nemocnici bojují o život Ilo-

ny, zdá se, že se chtěla zabít 
z nešťastné lásky k Hanákovi. 
Nové příběhy nejsledovanější-
ho českého seriálu (2017). 

21:30 Prásk
22:05 Zodiac
01:10 Odložené případy IV (19) 
02:00 Odložené případy IV (20) 
02:35 Dva a půl chlapa III (2) 
03:20 Co na to Češi  
04:00 Ordinace v růžové zahradě 

(155)
04:55 Novashopping

06:15 Max Steel I (3) 
06:40 Tlapková patrola (9) 
07:10 Tlapková patrola (10) 
 07:55 MASH (179) 
08:50 MASH (180) 
09:20 Jake a tlusťoch IV (22)
10:20 Rosamunde Pilcher: Druhá 

šance
 Mladý muž nastupuje jako 

správce na farmě osamělé ženy. 
Její dcera mu zpočátku nedůvě-
řuje, ale časem mezi nimi vzni-
ká něžné pouto... Německý 
romantický příběh z cyklu te-
levizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1997). 

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch IV (23)
13:25 Komisař Rex IV (1) 
 Psí hvězda vídeňské kriminálky 

„jde po krku“ nebezpečnému vra-
hovi a únosci malé dívky... Ně-
mecký kriminální seriál (1997).

14:30 Komisař Rex IV (2) 
 Každý žák byl někdy zamilován 

do paní učitelky - ale ne každý 
s ní měl milostný poměr... Ně-
mecký kriminální seriál (1997).

15:30 Policie Hamburk III (8)
 Celé oddělení řeší případ pěti-

leté holčičky, které zmizela její 
matka... Německý kriminální 
seriál (2008). 

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše! 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Ohnivý kuře II (20) 
 Mike oficiálně předává Jiřímu 

místo ředitele a nabízí mu po-
moc, než se Jiří zapracuje. Jiří 
to ale arogantně odmítá a od-
mítá i to, aby s ním šel Mike na 
schůzku o dlouho připravova-
ném kontraktu. Mike začíná být 
naštvaný... Šafář přišel Verunu 
požádat o ruku. Odolá Veruna 
prstenu s největším diamantem, 
jaký kdy viděla? Leoš už našel 
krámek k pronájmu a je u něj i 
byt. Krámek patří městu a sta-
rosta je kamarád. Leoš věří, že 
vše půjde hladce. Starosta si 
pro začátek řekne o úplatek. 
Mezitím se Liův bufet tak rozjel, 
že to Liu nestíhá. Na pomoc při-
jdou i Burák a Karolína. Seriál s 
vůní jídla a chutí života (2017). 

21:35 davinci 
22:35 Castle na zabití V (8) 
23:25 A je to naše! 
00:10 Rosamunde Pilcher: Druhá 

šance
02:10 Komisař Rex IV (1) 
03:00 Komisař Rex IV (2) 

06:10 Max Steel I (4) 
06:35 Tlapková patrola (10) 
07:05 Tlapková patrola (11) 
 07:50 MASH (180) 
08:45 MASH (181) 
09:15 Rosamunde Pilcher: Dům na 

pobřeží
 Od smrti manžela žije vdova Ve-

ronika sama se svými dětmi ve 
velkém domě. Příchod nového 
podnájemníka jim všem defini-
tivně změní život... Německý 
romantický příběh z cyklu te-
levizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1996). 

11:15 Jake a tlusťoch IV (24)
12:10 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex IV (3) 
 Propuštěný vězeň se stává hlav-

ním podezřelým z vraždy muže 
své bývalé manželky... Němec-
ký kriminální seriál (1997). 

13:25 Komisař Rex IV (4) 
 Za odhalení masového vraha 

mladých žen zaplatí vídeňská 
kriminálka vysokou cenu... Ně-
mecký kriminální seriál (1997). 

15:30 Policie Hamburk III (9)
 Policisté se zabývají dopravní 

nehodou, při níž do vody spad-
lo auto... Německý kriminální 
seriál (2008). 

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše! 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Přístav II (20) 
 Drak se učí hrát golf, ale po-

daří se mu míček odpálit tak 
nešťastně, že ten trefí do čela 
Šimáčka. Šimáček po ráně 
trpí selektivní amnézií - nepa-
matuje si, že žije s Vilmou, a 
znovu chystá svatbu s Ivanou. 
Všichni v hospodě se snaží 
Šimáčkovi vrátit paměť, ale 
jejich metody selhávají. Pá-
tek koupí Mileně auto, ale při 
jedné z cest jim dojde benzín 
a oni přespí mimo Přístav. 
To je příležitost pro Martina a 
Johanu strávit společnou noc 
v Pátkovic chatě. Z Prahy se 
ale předčasně vrací Petr. Lhů-
ta, kterou Hana a Dana daly 
Romanovi, vypršela. Roman 
věří, že holky samy pochopily 
nesmyslnost svého jednání. 

21:30 ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT 
23:10 Spratci na zabití
00:50 A je to naše! 
01:30 Rosamunde Pilcher: Dům na 

pobřeží
03:30 Komisař Rex IV (3) 

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:50 Ulice (3254)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 2 

(738)
11:00 Co na to Češi  
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Dva a půl chlapa III (3) 
12:55 Ordinace v růžové zahradě (156)
14:05 Odložené případy IV (21)
 Za detektivy př i jde dívka, 

která při sbírání materiálů o 
své rodině zjistila, že jedna z 
jejích příbuzných byla v roce 
1919 zavražděna... Všechny 
oběti si zaslouží, aby jejich 
vrazi byli dopadeni, a tak se 
neústupná detektivka Kath-
ryn Morris pouští do vyšet-
řování starého zločinu, který 
nebyl nikdy vyřešen. Americ-
ký kriminální seriál (2006). 

15:00 Odložené případy IV (22)
 Policejní vyšetřovací tým je 

seznámen s případem nale-
zené mrtvoly neznámé dívky. 
Stopy směřují k odhalení roz-
sáhlého obchodu s děvčaty z 
východní Evropy... Všechny 
oběti si zaslouží, aby jejich 
vrazi byli dopadeni a tak se 
neústupná detektivka Kath-
ryn Morris pouští do vyšet-
řování starých zločinů, které 
nebyly nikdy vyřešeny. Ame-
rický kriminální seriál (2006). 

15:55 Kriminálka Miami VI (1)
16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3255)
19:30 Televizní noviny
20:20 Hříšný tanec
 Instruktor Patrick Swayze se 

tancem živí. A tancuje tak krás-
ně, že se do něj Jennifer Grey 
zamiluje a objeví kouzlo lásky 
v rytmu vášnivého tance! Ame-
rický romantický film (1987). 

22:20 Terminátor 3: Vzpoura strojů
 Do příchodu soudného dne 

zbývají pouze hodiny a jedinou 
nadějí na přežití lidstva je Ar-
nold Schwarzenegger! Tajem-
ný robot se musí postavit nejvy-
spělejšímu vražednému stroji 
Skynetu, který vystoupil ze stí-
nů budoucnosti, aby dokončil 
práci svého předchůdce... Ko-
produkční sci-fi thriller (2003). 

00:15 Odložené případy IV (21)
01:05 Odložené případy IV (22).
01:50 Kriminálka Miami V (24)
02:30 Dva a půl chlapa III (3) 
03:20 Co na to Češi  
04:00 Ordinace v růžové zahradě (156)
04:55 Novashopping

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Divoká Aljaška: Jaro
09:50 S gurmánem na cestách II.: 

Mosambik 
10:35 Postřehy odjinud
10:40 S kuchařem kolem světa po 

Paříži (1/6) 
11:40 Domov aneb Kam směřuje 

naše cesta (1/2) 
12:35 Koňský den po mongolsku
13:15 Chcete mě?
13:40 Pevnosti: Hradec Králové
14:00 Dejte nám křídla (5/5)
14:55 GEN - Galerie elity národa
 Rút Kolínská
15:10 Hitlerův wehrmacht: Útok na 

Evropu (1/5)
16:05 Velká vlastenecká válka: Ope-

race Bagration 
16:55 Tajný život skal: Vulkánova 

dílna
 Václav Cílek vzpomíná na 

období tektonického neklidu 
na našem území, jehož nejpů-
sobivějším výtvorem je krajina 
Českého středohoří (2014). 

17:20 Poslední lovci v Ekvádoru
18:15 Krajinou příběhů českých 

hradů známých i neznámých 
(3/10)

18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu - suché oko
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Zázračná planeta: My, chytří 

primáti (2/3)
 Přišel čas odhalit tajemství a se-

tkat se s příbuznými, o kterých 
jste pravděpodobně ani netuši-
li. Cyklus z kolekce BBC Earth

21:00 Panství Downton VI (5/10)
 Pletichy, romance a tužby členů 

aristokratické rodiny i jejich slu-
žebnictva v době velkých spo-
lečenských proměn dvacátých 
let minulého století. Premiéra 
závěrečné série cenami ověn-
čeného britského kostýmního 
seriálu (2015). 

21:50 Melodie podzemí
 Alain Delon, Jean Gabin a bazén 

plný peněz a smůly. Francouz-
sko-italská krimikomedie (1963). 

23:35 Mongol
 Byl zrozen k vítězství. Dětství 

a mládí Čingischána v životo-
pisném filmu Sergeje Bodrova. 
Ruský koprodukční film (2007). 

01:35 Vesnicopis
01:55 Chcete je?
02:05 Folklorika
02:30 Venkov zvenku
03:00 Francouzská misie
03:20 Z očí do očí
03:50 Ochránce

05:59 Studio 6
09:00 Kojak IV
09:50 Kufr
10:30 Podnájem
10:45 Neobyčejné životy
 Emília Vášáryová
 Kultivovaná dáma a vynikající 

herečka a pedagožka, která v 
těchto dnech oslaví významné 
životní jubileum, a její cesta 
životem, divadlem a filmem v 
dokumentu O. Kepky (2012). 

11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy 
12:30 Sama doma
 Být doma neznamená šeď a 

nudu. Móda, zdraví, děti a tipy 
na víkend.

14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:45 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

15:25 Rytíř
 S „dospělejma“ je děsná práce! 

Povídka z oblíbeného cyklu 
Bakaláři 1986. 

15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
 Zábavná vědomostní soutěž 

zaměřená na znalosti o naší 
vlasti. Moderuje Aleš Háma.

18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Peklo s princeznou
 Tereza Voříšková a Jiří Mádl 

ve velké výpravné pohádce o 
královských dětech a lsti, kte-
rá vyvolala hněv samotného 
Lucifera. 

21:40 Všechnopárty
 Zábavná talk show Karla Šípa. 
22:30 Hitparáda televizní zábavy
 Martin Dejdar uvádí přehlíd-

ku nejúspěšnějších vystou-
pení mistrů zábavy (2007). 

23:24 Výsledky losování Šťastných 10
23:25 Případy detektiva Murdocha IX
 Britsko-kanadský kriminální 

seriál o muži, který ví, že po-
krok nezastavíš (2016). 

00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:35 Mnohotvárná Troja
01:50 Dobré ráno
04:20 Hobby naší doby

06:00 Kouzelné bylinky
06:25 Polopatě
07:15 Hadač od Saidovy zahrady
 Zdeněk Žák a Vlasta Žehrová 

v pohádce na motivy příběhů 
Tisíce a jedné noci o jednom 
podvodu a věrné lásce (1980). 

08:15 Otec Brown III
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Britský detektivní seriál, 
inspirovaný literárním dílem G. 
K. Chestertona (2015). 

09:00 Gejzír
09:30 Columbo
11:05 Všechnopárty
12:00 Z metropole 
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Prsten krále řeky
 Pohádka o lásce, ale i závisti 

a úkladech, které jsou moc-
ným vládcem řeky po zásluze 
odměněny (2004). 

14:05 Kde bydlí štěstí
 Pohádka o tom, koho a proč se 

drží štěstí (1987). 
14:55 Hotel Modrá hvězda
 Česká komedie režiséra Marti-

na Friče o zchátralém hotýlku, 
krásné majitelce a zástupu ná-
padníků. Při příležitosti 110. vý-
ročí narození Jana Pivce (1941). 

16:25 Hercule Poirot XII
 Kdo zavraždil neznámého 

muže v domě slepé slečny 
Pebmarshové? Britský film, 
natočený podle románu Agathy 
Christie (2009). 

18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Slavnosti sněženek
 Nezapomenutelný spor dvou 

mysliveckých spolků nad za-
střeleným kancem v kome-
dii podle povídek Bohumila 
Hrabala (1983). 

21:25 Fantomas
 Největší zločinec, který kdy tero-

rizoval Paříž! Jean Marais a Lou-
is de Funes ve francouzsko-ital-
ské napínavé komedii (1964). 

23:04 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

23:05 Wallander
 Kenneth Branagh v hlavní roli 

policejního inspektora Kurta 
Wallandera vyšetřuje sérii bru-
tálních vražd. Britsko-švédský 
kriminální cyklus podle románů 
Henninga Mankella (2008). 

00:40 Bolkoviny
01:30 Banánové rybičky
02:10 Přes nový práh
02:35 Pod pokličkou

06:00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Babar a Baduova dobrodružství
06:50 Nick a Perry
07:05 Garfieldova show III
07:20 Novinky z přírody
07:30 Studio Kamarád
09:00 Náš venkov: Léčit, lyžovat, 

milovat 
 Světoběžník a výjimečný spor-

tovec Honza Němec nalezl své 
útočiště v nenápadné vsi Oleš-
nice v Orlických horách. 

09:30 Ta naša kapela
09:55 Folklorika
 Soubory Úsměv, Vrtek a 

Ischias z Opavského Slezska 
udržují tradice specifického 
slezského folkloru.

10:25 Krajinou příběhů českých 
hradů známých i neznámých 
(4/10) 

10:50 Hitlerův vpád na východ: Po-
čáteční dny 

11:40 Panství Downton VI (5/10)
12:30 Babylon
13:00 Obrázky z Francie: Provence
13:20 Svět očima Hanzelky a Zik-

munda (8/13)
13:45 Domov aneb Kam směřuje 

naše cesta (2/2) 
 Filmová epopej složená z le-

teckých záběrů Yanna-Arthu-
se Bertranda. Francouzský 
fotograf a kameraman ve svém 
životním projektu zachycuje 
stovky míst na planetě z hor-
kovzdušného balonu a zamýšlí 
se nad budoucností našeho 
domova - planety Země.

14:40 Kamera na cestách: Kolumbie 
plná kontrastů

15:35 Zázračná planeta: My, chytří 
primáti (2/3)

16:30 Fotbal: ePojisteni.cz liga
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Chobotnička
 Atomová válka je otázkou času. 

Pokud se do věci nevloží James 
Bond. Roger Moore v hlavní roli 
britského akčního filmu (1983). 

22:10 Noc patří nám
 Dva bratři na opačných stra-

nách zákona. Joaquin Phoenix 
a Mark Wahlberg v hlavních 
rolích amerického kriminálního 
dramatu (2007). 

00:05 Dcera nejlepšího kamaráda
01:35 Stíny nad jezerem (5/7)
02:25 Lidové kroje v proměnách
03:05 Zveme vás... na výlet parníkem
03:40 Počesku
03:50 Z očí do očí
04:15 Ochránce
04:45 Henri Rousseau z Ivančic
05:00 Cesty víry: Odcházení kardi-

nála Miloslava Vlka 

05:55 Jake a piráti ze Země Nezemě 
(24)

06:20 Senzační Spiderman (6) 
06:45 Kačer Kabrňák II (5)
07:15 Looney Tunes: Úžasná Show 

II (26)
07:40 Tučňáci z Madagaskaru II (7)
08:00 Tvoje tvář má známý hlas III 
10:45 Koření
11:40 Volejte Novu
12:20 Rady ptáka Loskutáka 
13:15 Tipy ptáka Loskutáka 
13:30 Výměna manželek III
14:50 Přes noc třicítkou
 S pomocí kouzelného prášku 

se třináctiletá Jennifer Garner 
přenese ze své otřesné přítom-
nosti do úžasné budoucnosti. 
Přes noc se stane okouzlují-
cí třicítkou se vším, co si kdy 
přála. Brzy ale pozná, že být 
dospělá přináší i pořádný kus 
problémů, a ona neví, co si 
s tím vším nadělením počít... 
Americká komedie (2004). 

16:45 Osobní strážce 
 Osamělý Kevin Costner se uvo-

lil, že bude osobním strážcem 
populární zpěvačky Whitney 
Houston. Dokáže zárověň milo-
vat a chránit ji před chladně uva-
žujícím psychopatem? Americ-
ký romantický thriller (1992). 

19:30 Televizní noviny
20:20 Piráti z Karibiku: Na vlnách 

podivna
 Slavný kapitán Jack Sparrow 

se vydává na svou zatím nejne-
bezpečnější výpravu za Prame-
nem mládí. Na strastiplné pouti 
se znovu setká s bývalou láskou 
- krásnou a tajemnou pirátkou 
Angelikou a stane se vězněm 
na strašlivé lodi Pomsta krá-
lovny Anny, jíž nevelí nikdo 
jiný než obávaný Černovous! 
Čeká ho boj s děsivými zombi-
emi i nebezpečnými mořskými 
pannami a navíc musí vyhrát 
závod se zrádným kapitánem 
Barbossou a dosáhnout Pra-
mene mládí jako první. Ame-
rický dobrodružný film (2011). 

22:50 Nevyřízený účet
 Bývalý policista Jason Statham 

je po odchodu od policie pře-
svědčen, že malé venkovské 
městečko mu zabezpečí klid na 
výchovu jeho dcery. Netuší však, 
že místní drogový mafián se ho 
hodlá zbavit tím, že informuje 
bývalé nepřátele o jeho pobytu. 
Na policistu ve výslužbě tak čeká 
další z bojů o život, tentokrát 
ale musí ochránit i svou dce-
ru... Americký akční film (2013). 

00:40 World Trade Center 
02:55 Kriminálka Miami VI (1)

06:05 Max Steel I (5) 
06:35 Tlapková patrola (11) 
07:05 Tlapková patrola (12) 
07:25 Jen počkej, zajíci! 
07:50 MASH (181) 
08:25 Autosalon 
09:30 Autosalon Extra
09:55 Ohnivý kuře II (19) 
11:20 Přístav II (20) 
12:40 davinci 
13:35 ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT 
 Tanečníci, kaskadéři, zpěváci, 

iluzionisté - všichni, kdo něco 
umí, mají možnost své doved-
nosti předvést! Souboj talentů 
v nejúspěšnější světové show 
popáté v Česku a na Slovensku!

15:05 Vítr v kapse 
 Čerství absolventi průmyslovky 

Lukáš Vaculík a Sagvan Tofi 
nastupují do svého prvního za-
městnání. Záhy získávají životní 
zkušenosti, které jim škola ne-
mohla dát... Český film (1982).

16:50 Vraždy v Midsomeru XIV
 Policejní patolog požádá šéfin-

spektora Barnabyho o pomoc 
při pátrání po zmizelé dceři 
svých přátel. Dívka sice žila již 
nějakou dobu v komunitě sekty, 
ale rodičům se až donedávna 
pravidelně ozývala. A tak Barna-
by vyšle kolegu, aby se do sekty 
začlenil a zjistil další informace... 
Britský kriminální seriál (2011). 

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Máme rádi Česko 
 Zábavný pořad Máme rádi Čes-

ko se vrací! Opět prověří nejen 
znalosti diváků, ale především 
vědomosti českých celebrit. Co 
všechno vědí o České repub-
lice? To se dozvíte v zábavné 
show, kterou vás provede Libor 
Bouček. V roli kapitánů se proti 
sobě postaví Jakub Prachař a 
nově i Jan Dolanský. 

22:00 Muži, kteří nenávidí ženy 
 Před čtyřiceti lety zmizela dív-

ka Harriet z rodinného setká-
ní mocného klanu Vangerů. 
Přestože nebylo Harrietino 
tělo nikdy nalezeno, je její 
strýc přesvědčen, že šlo o 
vraždu, kterou spáchal někdo 
ze zvrácených příbuzných. K 
vyšetření případu si proto na-
jme investigativního novináře 
Blomkvista, kterému pomáhá 
všehoschopná počítačová ha-
ckerka Lisbeth Salanderová... 
Americký krimithriller (2011). 

01:20 Krvavá jízda 
03:10 Vraždy v Midsomeru XIV

06:15 Max Steel I (6) 
06:40 Tlapková patrola (12) 
07:10 Tlapková patrola (13) 
07:40 Jen počkej, zajíci! 
08:05 MASH (182)
08:40 MASH (183) 
09:10 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře II (20) 
11:00 Partie
11:45 VÁŠ PRIMA RECEPTÁŘ 
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky 
13:15 Vychytávky Extra
13:40 Božské dorty od Markéty
14:15 Máme rádi Česko 
 Zábavný pořad Máme rádi Čes-

ko se vrací! Opět prověří nejen 
znalosti diváků, ale především 
vědomosti českých celebrit. Co 
všechno vědí o České repub-
lice? To se dozvíte v zábavné 
show, kterou vás provede Libor 
Bouček. V roli kapitánů se proti 
sobě postaví Jakub Prachař a 
nově i Jan Dolanský. 

15:55 Vraždy v Midsomeru XIV
 Na posvátném kameni je na-

lezena mrtvola muže, kterému 
patřil pozemek, kde se ke svým 
rituálům scházejí druidové. Vše 
napovídá tomu, že čin má na 
svědomí nebožtíkova nevěrná 
žena. Záhy však dojde k další 
vraždě. Šéfinspektor Barnaby 
si je jistý, že jeden z místních 
strážců zákona něco tají... Brit-
ský kriminální seriál (2011). 

18:00 Rozpal to, šéfe! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Mordparta II (7) 
 V laboratoři fakultní nemocnice 

probíhá výzkum experimentální 
léčby pomocí embryonálních 
kmenových buněk. Ředitelka 
nemocnice a vedoucí výzkumu 
v jedné osobě - Anita Glasero-
vá, se připravuje na tiskovou 
konferenci, kde hodlá oznámit 
úspěchy v léčbě Parkinsona i 
některých onkologických one-
mocnění její novou metodou a 
kde bude žádat o další granty 
a nemalé investice do jejího 
výzkumu. V den konání tisko-
vé konference je však naleze-
na mrtvola zdravotní sestry. 
Jestli má tato brutální vražda 
nějakou souvislost s výzku-
mem, to vyšetřuje Mordparta.

21:30 Očima Josefa Klímy 
22:20 Show Jana Krause 
23:35 Šílená hra 
01:30 Tři mušketýři II (10) 
02:35 Prima ZOOM SVĚT 
03:10 Očima Josefa Klímy 
03:45 Vraždy v Midsomeru XI

06:10 Lišákoviny
06:30 Jake a piráti ze Země Nezemě 

(25)
06:55 Senzační Spiderman (7) 
07:20 Kačer Kabrňák II (6)
07:45 Příběhy Toma a Jerryho II (1)
08:10 Tučňáci z Madagaskaru II (8)
08:35 Víkend
09:35 Svatba na bitevním poli aneb 

Hodiny před slávou 
11:30 Princezna ze mlejna (3)
12:35 Myšák Stuart Little
 Ma lý  George ch tě l  b ra-

tříčka, dostal ale myšáka 
Stuarta. Když se konečně 
spřátelili, začal boj s gan-
gem potulných koček a ko-
courem Snížkem. Americ-
ká rodinná komedie (1999). 

14:15 Krotitelé duchů 
 Duchové se začínají v New 

Yorku nebezpečně rozmáhat 
a dělají výtržnosti! Je nejvyšší 
čas s tím něco udělat! Americ-
ká komedie (1984). 

16:15 Křtiny  
 Co se stane, když se vymyšlené 

křtiny musí za každou cenu usku-
tečnit. Česká komedie (1981). 

17:55 O princezně Jasněnce a létají-
cím ševci  

 Ševcovský tovaryš Jíra a prin-
cezna Jasněnka se mají rádi, ale 
zlá čarodějnice jim jejich lásku 
nepřeje! Česká pohádka (1987). 

19:30 Televizní noviny
20:20 Medvídek 
 Tři kamarádi, kteří se znají už 

od školních let, se vzájemně se 
svými rodinami navštěvují a je-
jich vztahy se zdají být idylické. 
Málokdo z jejich okolí, včetně 
jejich žen, však tuší, že všichni 
z nich mají tajemství, která zá-
sadně ovlivní jejich další osu-
dy... Česká komedie (2007). 

22:25 Střepiny
23:00 Stealth: Přísně tajná mise
 S nedůvěrou přijímají piloti 

Josh Lucas, Jessica Biel a 
Jamie Foxx zprávu, že sou-
částí jejich letky bude super-
moderní letoun bez lidské po-
sádky. Jeho pilotáž obstarává 
umělá inteligence a k úžasu 
všech se stroj ukáže být při 
plnění úkolu velmi užitečnou 
součástí. Jenže na zpáteční 
cestě je zasažen bleskem a 
v jeho kybernetickém moz-
ku dojde ke změnám, které 
tvůrci nemohli předvídat... 
Americký akční film (2005). 

01:10 Krotitelé duchů
02:45 Volejte Novu
03:30 DO-RE-MI
04:10 Holky pod zámkem II. 
04:55 Novashopping

06:00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Babar a Baduova dobrodružství
06:50 Nick a Perry
07:05 Garfieldova show III
07:20 Novinky z přírody
07:30 Studio Kamarád
09:00 Československý filmový týde-

ník 1967 (1148/2379) 
09:15 Hledání ztraceného času: Bylo 

to v máji
09:35 Heydrich - konečné řešení 

(38/44)
10:05 Velká vlastenecká válka: Ope-

race Bagration 
10:55 Krásy evropského pobřeží: 

Plážová tramvaj
11:00 Nedej se
11:55 Chcete mě?
12:25 Sváteční slovo katolického 

kněze Milana Palkoviče 
12:30 Křesťanský magazín
12:55 Uchem jehly
13:25 Cesty víry: Zvoníci sobě
13:50 Na plovárně s Luďkem Sobotou
14:20 Království divočiny: Orlovec 

říční
14:45 Na cestě po jihoafrickém 

Gautengu
15:15 Národní klenoty II
15:40 Postřehy odjinud: Burgenland 

očima Marie Woodhamsové
15:50 Fotbal: SK Sigma Olomouc - 

FC Baník Ostrava 
 Přímý přenos utkání fotbalové 

Fortuna národní ligy
18:10 Ferdinandovy zahrady
18:40 Gratias Tibi - cena České tele-

vize
 Chlapci z Těrlicka pomáhají dě-

tem a dospívajícím s autismem
18:45 Večerníček
18:50 Divnopis
18:55 Zapomenuté výpravy: Císařův 

přítel
19:20 Zajímavosti z regionů
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Maršál
 John Wayne v hlavní roli ame-

rického westernu oceněného 
Oscarem (1969). 

22:10 Velikáni filmu: Alfred Hit-
chcock

 Vertigo 
 Mistrovské dílo o posedlosti, 

jež vedla až za hrob. James 
Stewart a Kim Novaková v 
hlavních rolích klasického 
amerického filmu (1958). 

00:15 Kalašnikov versus M16
 Kultovní zbraně se střetávaly na 

všech bojištích posledních šede-
sáti let. Francouzský dokument

01:10 Chobotnička
03:15 Gospel v Čechách a na Moravě
03:45 Karel Otčenášek, arcibiskup
04:00 Ochránce

06:00 Zajímavosti z regionů
06:25 Jeskyně
06:45 Hotel Modrá hvězda
08:15 Úsměvy Jana Pivce
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Život na zámku
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Není houba jako houba
 Veselá pohádka o napravené 

chamtivosti, Houbovousově 
čarování i lásce (1996). 

14:20 Plachý milovník
 Legenda českého filmu i diva-

dla Svatopluk Beneš, jenž nás 
opustil před 10 lety, ve vzpomín-
kách příbuzných, L. Lipského, 
J. Suchého, V. Postráneckého, 
P. Taussiga a dalších (2009). 

15:15 Slavnosti sněženek
16:40 Čtyři vraždy stačí, drahoušku
 Nesmělý učitel Lubomír Lipský 

neohroženým hrdinou v lou-
pežné hře dvou gangsterských 
band. Rozverná komedie sce-
náristy Miloše Macourka a reži-
séra Oldřicha Lipského (1970). 

18:25 Kouzelné bylinky
 Řecko, země bohů a bylinek
 Vítejte ve čtvrté sezóně Kou-

zelných bylinek. Opět budeme 
společně objevovat, učit se, 
hledat zajímavé souvislosti, 
vařit a za vůní a krásou bylin 
také hodně cestovat. 

18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
 Juraj Herz
 Český režisér, scenárista a he-

rec, pohybující se nejen ve fil-
movém, ale i divadelním světě. 
Osobitým způsobem vypráví o 
svém dětství, židovství i tvorbě. 

20:15 Hlas pro římského krále
 Jak se z malého chlapce, prince 

a dědice královského trůnu, stal 
jeden z největších evropských 
vladařů? Byl komplikovaný vztah 
s dominantním otcem jedinou 
překážkou, kterou musel na 
cestě k trůnu římského krále pře-
konat? Výpravný historický film 
České televize čerpá ze strhují-
cího dramatického života veliká-
na naší historie, krále Karla IV. 

22:05 168 hodin
22:34 Výsledky losování Šťastných 10
22:35 Mravenci nesou smrt
00:00 Místo činu - Schimanski
01:35 Legendy záchranářství: Hor-

ská služba 
02:10 Bolkoviny

dnes má svátek Nataša

SOBOTA   20. května 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1

NEDĚLE   21. května 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1

PÁTEK   19. května 2017 dnes má svátek Ivo

PRIMANOVAČT 2ČT 1

dnes má svátek Zbyšek dnes má svátek Monika



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UB 27Pondělí 15. května 2017

Hradčovice zradila penalta
NEZDENICE - VLČNOV B 2:0 (1:0)

PŘEČKOVICE - STRÁNÍ B 1:3 (1:1)

PITÍN - ZÁHOROVICE 1:1 (0:1) ST. HROZENKOV - OREL UB 2:3 (1:1)

HRADČOVICE - H. NĚMČÍ 0:1 (0:1)

BORŠICE U BL. - ŽÍTKOVÁ 6:2 (5:1)

Branky: 39. Kukuča L., 50. Jančařík J.
Diváci: 150.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Jakub Pindeš, Petr Vápeník (laik).

Branky: 5. Kotrla M. - 12. Popelka J., 65. Haloda J., 77. Houšť V.
Diváci: 50.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Richard Hodulík (laik), Jiří Guriča (laik).

Branky: 70. Bor B. - 34. Varga P. ŽK: 3. Divila J. (Pitín). Diváci: 75.
Rozhodčí: Josef Zámečník - Pavel Berčík (laik), Pavel Struhař (laik).

Branky: 30. Ostravský R., 68. Breznický R. - 14. Slovák J., 73. Popelka L., 82. Gášek L.
Diváci: 55.
Rozhodčí: Lukáš Mikulka - Tomáš Blaho (laik), Jakub Sedláček (laik).

Branky: 16. Zámečník Jo.
ŽK: 43. Hlaváč V., 92. Hruboš O. I. - 63. Chmelina J., 82. Bobčík D., 92. Svadbík J.
Diváci: 70.
Rozhodčí: Milan Fury - František Macek (laik), Roman Macalík (laik).

Branky: 7., 10. Doležal R., 44., 65. Nožička J., 2. Halík M., 40. Němeček R. - 21. Hrubý M., 84. 
Kramárik M. ŽK: 34. Hargaš R. (Žítková). ČK: 67. Matejka P. (Žítková).
Diváci: 112. Rozhodčí: Pavel Bartoň - Josef Slaník (laik), Bohuslav Vávra (laik).

Úvod utkání lépe vyšel domácím, kteří si dokázali vytvořit několik střeleckých příležitostí, 
ale bez gólového efektu. Ve 29. minutě poprvé zahrozili hosté, když po centru hlavičkoval 
Kašpařík, ale gólman Konečný jeho pokus vytěsnil nad břevno. Ve 39. minutě se prosadili 
domácí, když po střele Kukuči zpoza velkého vápna míč zaplachtil až za gólmanova záda. I 
nadále byli domácí aktivnější, ale do konce poločasu se stav utkání neměnil. V 50. minutě 
zahrávaly Nezdenice rohový kop a po několika odrazech se míč dostal k Jančaříkovi, který 
se nejlépe zorientoval a upravil na 2:0. Hosté sice vyrovnali hru, ale skóre se už do konce 
zápasu nezměnilo.
Nejlepší hráči: Oldřich Šašinka - Petr Zemek

Do úvodu utkání lépe vstoupili hráči domácích, když již v 5. minutě zahrávali přímý volný kop 
a Kotrla poslal domácí do vedení, 1:0. Ve 12. minutě hosté poprvé zahrozili, když po nahrávce 
Patrika Zderčíka namířil Popelka a srovnal na 1:1. I nadále se hrál v Přečkovicích otevřený fot-
bal s mnoha šancemi na obou stranách, ale do poločasu se již skóre neměnilo. Úvod druhého 
poločasu začali lépe hosté, ale nedařilo se jim svoje akce dotáhnout do konce. Až v 65. minutě 
zahrávali hosté rohový kop, po zmatku ve velkém vápně se nejlépe zorientoval Haloda a po-
slal hosty do vedení 1:2. V 75. minutě opět hosté zahrávali rohový kop, při kterém se nejlépe 
zorientoval Houšť a navýšil na konečných 1:3. Zbytek utkání se dohrál v poklidném tempu a 
hosté si odvezli tři body domů.
Nejlepší hráči: Radek Kaniok - Jan Popelka

Již v první minutě domácí nastřelili tyč branky hostů. V následujících minutách měli navrch 
hosté, avšak v 15. a 20. minutě své vyložené šance neproměnili. Udeřili ve 34. minutě, kdy po 
chybě domácího hráče hostující Varga poslal míč do prázdné branky, 0:1. Domácí dopravili 
míč do sítě hostí ve 45. minutě, ale hostující brankář byl faulován a branka neplatila. V druhém 
poločase začali hosté velkým náporem a v 52. a 63. minutě Šabršula sám před gólmanem ani 
jednu šanci neproměnil. Domácí vyrovnali v 70. minutě, Bor doklepl míč do branky hostí na 
1:1. Stav se už do konce utkání nezměnil, a tak se zrodila zasloužená remíza.
Nejlepší hráči: Pavel Schäffer - Richard Michalčík

Hned ve 14. minutě zahrál přímý kop hostující Slovák, ale domácí gólman si smolně srazil míč 
do brány, 0:1. Ve 21. minutě z pětadvaceti metrů vystřelil Husařík, ale gólman střelu vyrazil na 
rohový kop. Ve 30. minutě srovnal Ostravský, když po centru tečoval míč do brány, 1:1. V 68. 
minutě zvyšovali domácí skóre na 2:1, Breznický vystřelil bravurně k pravé tyči a střela skončila 
v bráně. V 73. minutě se pěkně z pravé strany uvolnil Gášek, centroval míč na Popelku a ten z 
malého vápna srovnal na 2:2. V 82. minutě hostující rozhodli o třech bodech, když z malého 
vápna zvýšil na 2:3 Gášek.
Nejlepší hráči: Tomáš Keňo - František Keňo

Od začátku utkání předváděla obě mužstva pohledný fotbal a už v 16. minutě se hostím 
podařilo dát úvodní branku a jak se později ukázalo, i vítěznou, jejím autorem byl Josef 
Zámečník. Ve druhé půli domácí stupňovali svůj tlak na branku hostí, ale nedokázali 
překonat jejich vynikajícího gólmana. V 92. minutě ještě mohli domácí srovnat, ale na-
bídnutou šanci v podobě pokutového kopu Ondřej Hruboš odmítl, protože v cestě mu stál 
opět vynikající gólman.
Nejlepší hráči: Dalibor Mikulec - Petr Rybnikář

V úvodu byli aktivnější domácí, kteří svou převahu přetavili ve vedoucí branku ve 2. minutě, kdy 
hlavou skóroval Halík. O pět minut později už svítilo 2:0 na ukazateli, to se otočkou v malém 
vápně prosadil Doležal. V 10. minutě opět Doležal lobem dal třetí branku. Hostující Hrubý 
snížil ve 21. minutě po rychlém protiútoku. Pět minut před půlkou se po rohu hlavou prosadil 
domácí Němeček. Na poločasových 5:1 upravil ve 44. minutě domácí Nožička. Tentýž hráč se 
prosadil v 65. minutě, kdy využil krásné přihrávky od střídajícího Rybníkáře. O dvě minuty 
později se nechal zbytečně vyloučit hostující Matejka, který až přílišným temperamentem vy-
jádřil nesouhlas s rozhodnutím rozhodčího. V 84. minutě upravil na konečných 6:2 hostující 
Kramárik dorážkou zblízka.
Nejlepší hráči:  Radim Doležal - Roman Hargaš

Nezdenice: Juriga M. - Uličník J., Šašinka 
O., Sviták P. (65. Adámek R.), Struhař P., 
Salvet L., Kukuča L. (78. Jurásek L.), Ko-
línek M., Kociňák T., Janík D., Jančařík J.
Trenér: Jaroslav Kociňák.

Přečkovice: Hart Š. - Vrba M. (76. Jančář 
M.), Valíček B., Tureček Z., Slánský M., 
Novosád J., Kotrla M. (46. Kadleček J.), 
Kaniok R., Hanák L., Hamouz L. (84. 
Šenkeřík H.), Bezruč M.
Trenér: Radek Kaniok.

Pitín: Berčík P. - Urbánek P., Spáčil Z., 
Schäffer P., Kuchař M., Kozubík A., Holík 
K. (46. Staněk Š.), Domorád P. (56. Bor B.), 
Divila J. (46. Mlček T.), Čuč R., Bureš M.
Trenér: Marek Kúdela.

St. Hrozenkov: Keňo T. - Škriečka J., Ost-
ravský R. (82. Semela P.), Ostravský F. (55. 
Chovanec P.), Michalčík P. (60. Pyszko Z.), 
Králík M., Husařík M., Hodulík K., Buček 
T., Breznický R., Bečar T.
Trenér: Josef Vaculík.

Hradčovice: Šmíd J. - Pochylý M., Miku-
lec R., Mikulec D., Kroča M., Hruboš R., 
Hruboš O. I., Hlaváč V. (82. Hostýnek P.), 
Božarov P. (38. Švestka V.), Blažek D. (84. 
Gregůrek J.), Bania M.
Trenér: Radim Mikulec.

Boršice u Bl.: Stodolák Ma. - Tureček M., 
Šimek R., Nožička J. (74. Jagoš R.), Ně-
meček R. (82. Kusák D.), Ježek P., Chudík 
L., Huspenina M., Halík M. (25. Stodolák 
Mi.), Gál J., Doležal R. (75. Rybníkář D.).
Trenér: Milan Huspenina.

Vlčnov B: Machala L. - Zemek P. I., Po-
lanský R., Machala D., Kubal P., Křapa L., 
Kašpařík Pe., Kašpařík Pa., Flasar J., Čagala 
O., Bařina S.
Trenér: Petr Kašpařík.

Strání B: Mimochodek J. - Zderčík P., 
Zderčík A., Vintr P., Tomanec P., Popelka 
J., Paulina J., Janovský M., Houšť V., Haloda 
J. (89. Tóth P.), Grebík M. (46. Janiga V.).
Trenér: Pavel Bruštík.

Záhorovice: Nášel V. - Varga P. (56. Polan-
ský I.), Šabršula V. (67. Tomáštík J.), Pospíšil 
L., Ondrušek D., Michalčík R., Krč P., Kočí 
Z., Jál J., Dvořák P., Duda M.
Trenér: Miroslav Andrlík.

Orel UB: Žižka Z. - Slovák J., Skřivánek V., 
Popelka L., Meindlschmid P., Konrád P. (46. 
Maršálek M.), Kočica M., Keňo F., Jurča V., 
Hodic P., Gášek L.
Trenér: neuveden.

H. Němčí: Rybnikář P. - Zámečník Jo. (87. 
Srnec J.), Zámečník Ji., Tureček M., Svadbík 
J., Pospíšek M. (79. Bobčík D.), Nuzík P., 
Malík T., Janča V., Chmelina J. (70. Tureček 
P.), Fibichr R.
Trenér: Petr Rybnikář.

Žítková: Beňo T. (46. Kramárik M.) - Repa 
M., Matejka P., Lebánek M. (46. Šedivý M.), 
Krajčovič V., Hrubý M. (84. Mušuta M.), 
Hodulík P. (46. Pouza D.), Hargaš R., Hargaš 
M., Čejka D., Bulko P. (75. Šedivý L.).
Trenér: Jan Kubáň.

BILANCE OS B
19. kola
2 1 3 12:10
Diváci: 512 (celkem 7 183)

celková
48 16 38 244:210

TABULKA
1. Nezdenice 13 3 1 63:16 42
2. Strání B 12 2 3 46:20 38
3. Boršice u Bl. 12 1 4 42:28 37
4. H. Němčí 10 5 2 50:22 35
5. Hradčovice 9 3 5 51:29 30
6. Žítková 6 3 8 38:42 21
7. Vlčnov B 5 3 9 36:37 18
8. Pitín 5 3 9 29:34 18
9. Orel UB 5 0 12 36:64 15
10. Přečkovice 4 2 11 25:57 14
11. St. Hrozenkov 3 3 11 22:56 12
12. Záhorovice 2 4 11 16:49 10

STŘELCI
21 Kolínek M. (Nezdenice)
15 Zámečník Josef (H. Němčí)
12 Nožička J. (Boršice u Bl.), 
Solár M. (Žítková)
10 Meindlschmid P. (Orel UB)
9 Blažek D. (Hradčovice), To-
manec P. (Strání B)

BRANKÁŘI
5 Juriga M. (Nezdenice), Rybni-
kář P. (H. Němčí), Stodolák Ma. 
(Boršice u Bl.)
4 Mimochodek Josef (Strání B), 
Šmíd J. (Hradčovice)

HVĚZDY
7 Marek Kolínek (Nezdenice)
6 Vojtěch Janča (H. Němčí), 
Martin Stodolák (Boršice u Bl.)
5 Petr Rybnikář (H. Němčí), 
Marian Straka (St. Hrozenkov), 
Petr Koníček (Hradčovice), 
Libor Gášek (Orel UB)

ČK
2 Chudík L. (Boršice u Bl.), 
Matejka P. (Žítková)

ZT MUŽI B
Suchá Loz - Bystřice p. L. 3:1 
(2:1) Krajčovič Z. 2, Kliment T. 
- Zelinka P., Rudice - Komňa 0:4 
(0:1) Varaďa M. 2, Dolina M., 
Urbánek J., Korytná - Drslavice 
B 1:5 (0:2) vlastní - Sehnal, Pře-
cechtěl P. st., Vacula P., Barčík J., 
Matuš R.
1. Komňa 9 2 3 39:19 29
2. Suchá Loz 9 1 3 31:13 28
3. Bystřice p. L. 9 0 5 40:26 27
4. Drslavice B 8 1 5 48:30 25
5. Podolí 7 1 5 26:28 22
6. Korytná 2 0 12 13:54 6
7. Rudice 1 1 12 21:48 4

DELEGACE ROZHODČÍCH

OP 22. kolo 21. 5., 16.30
1221 Dolní Němčí B - Březová Ne ÚZM 
(Vlašic - Sípek), 1222 Jalubí - Hluk B Ne 
ÚZM (Polášek - Večeřa, Bartoň M.), 1223 
Kněžpole - Havřice Ne ÚZM (Bednář 
- Martykán, Moravanský), 1224 Bánov - 
Bílovice Ne ÚZM (Zelený - Tokoš), 1225 
Topolná - Jarošov So 15.00 (Bednář - Vlašic, 
Polášek), 1226 Slavkov - Uh. Ostroh A So 
ÚZM (Vitásek - Fury, Tokoš), 1227 Šumi-
ce - Sušice Ne ÚZM (Chramcov - Jahoda) 
 
OS - A 20. kolo 21. 5., 16.30
2201 Traplice - Popovice Ne ÚZM (Mikul-
ka), 2202 Babice - Košíky Ne ÚZM (Fury 
- Fridrich), 2203 Polešovice - Ostr.Lhota 
Ne ÚZM (Tureček - Rochovanský, Rych-
lík SD), 2205 Částkov - Tupesy Ne 10.15 
(Martykán), 2206 Huštěnovice - Kostelany 
Ne ÚZM (Korolovych) 
 
OS - B 20. kolo 21. 5., 16.30
3201 Žítková - Přečkovice Ne 14.00 (Vlč-

novský), 3202 Strání B - Nezdenice Ne 15.30 
(Martykán), 3203 Vlčnov B - St. Hrozenkov 
So ÚZM (Součková - Korolovych), 3204 
Orel Uh. Brod - Hradčovice So ÚZM (Ze-
lený - Pindeš), 3205 Horní Němčí - Pitín Ne 
ÚZM (Vitásek), 3206 Záhorovice - Boršice 
u Bl. Ne 15.00 (Drozdy)
 
ZT - A 17. kolo 21. 5., 16.30
4172 Vážany - Jankovice Ne ÚZM (Mah-
dal), 4173 Stříbrnice - Kudlovice Ne ÚZM 
(Knot), 4174 Uh. Ostroh B - Tučapy Ne 
ÚZD (Moravanský) 
 
ZT - B 17. kolo 21. 5., 16.30 
5172 Komňa - S. Loz Ne ÚZM (Vlčnovský), 
5173 Drslavice B - Rudice Ne ÚZM (Krpal), 
5174 Podolí - Korytná Ne ÚZM (Zámečník) 
 
OP - D 22. kolo 21. 5., 14.00 
6221 Traplice - Buchlovice Ne ÚZD (Mi-
kulka), 6222 Jalubí - Březolupy Ne ÚZD 
(Bartoň M.), 6224 Uh.Ostroh - Hradčovice 

So ÚZM (Fury), 6225 Boršice - Bánov So 
ÚZM (Drozdy), 6226 Šumice - Vlčnov So 
ÚZM (Tureček), 6227 O. N. Ves - SK Zle-
chov So ÚZD (Rychlík) 
 
OP - Ž 22. kolo 21. 5., 10.00 
7221 Velehrad - O. N. Ves Ne 2 před ÚZM 
(Večeřa), 7222 Nivnice - Hradčovice Ne 
ÚZD (Tokoš), 7223 Jalubí - Břestek A Ne 
ÚZŽ (Rychlík), 7224 Bánov - Újezdec Ne 
ÚZŽ (Mahdal ), 7225 Napajedla B - Prakšice 
21. 5., 16.30 (Šmejkal), 7226 Babice - Mistři-
ce Ne 3 před ÚZM (Fridrich), 7227 Šumice 
- Osvětimany Ne ÚZŽ (Pindeš) 
 
OS - ŽMA 22. kolo 21. 5., 10.00 
8201 Traplice - Březolupy Ne ÚZŽ, 8202 
Buchlovice - Jankovice So ÚZD, 8203 
Polešovice - Břestek B Ne ÚZD, 8204 
Nedachlebice - Bílovice Ne ÚZŽ, 8205 SK 
Boršice - Jarošov Ne ÚZŽ, 8206 Mařatice - 
Ořechov Ne ÚZŽ 

OS - ŽMB
22. kolo 21. 5., 10.00
9201 Orel Uh. Brod - Havřice Ne 14.00, 
9202 Popovice - Březová Ne ÚZD, 9203 
Vlčnov - Suchá Loz Ne 10.00, 9204 Uh. 
Ostroh - Bystřice p/L So ÚZD, 9205 D. 
Němčí B - St. Hrozenkov So 14.30 

 
OP-PA 
19. kolo 20. 5., 14.00 starší 
10191 Buchlovice - SK Boršice Ne 10.00, 
10192 Tupesy - FC Slovácko dívky Ne 10.00, 
10193 Kunovice - St. Město Po 16.00 
 
OP-PB 
17. kolo 20. 5., 14.00 
11171 Uh. Ostroh - Hluk Po 16.00, 11173 
Nivnice - D. Němčí Ne 2 před ÚZM, 11174 
Hradčovice - O.N.Ves So 3 před ÚZM 

 OS-PA
18. kolo 20. 5., 14.00 
12181 Huštěnovice - Spytihněv Ne 1,5h 
před ÚZM, 12182 Babice - Stříbrnice Ne 
ÚZŽ, 12183 Ořechov - Nedakonice Ne 
10.00, 12184 Polešovice - Osvětimany Ne 
3,5 před ÚZM 
 
OS-PB
17. kolo 20. 5., 14.00 
13172 Kněžpole - Topolná Ne 2 před ÚZM, 
13173 Březolupy - FC Slovácko dívky B So 
14.00, 13174 Mistřice - Jarošov So 14.00 
 
OS-PC 
20. kolo 20. 5., 14.00 
14201 Vlčnov - Orel UB So 14.00, 14202 
Rudice - Újezdec Ne ÚZD, 14203 St. Hro-
zenkov - Bánov So 13.00, 14204 Prakšice 
- Pitín So 14.00, 14205 Havřice - Březová 
20.5.17 10.00, 14206 Záhorovice - Šumice 
Hlášenka 



1. místo - 
V.I.P. permanentka na domácí utkání 1. FCS 
podzimní část 1. ligy 2017/2018 

2. místo - 
2 x permanentka na domácí utkání 1.FCS 
podzimní část 1. ligy 2017/2018 

3. místo - 
1x permanentka na domácí utkání 1.FCS 
podzimní část 1. ligy 2017/2018 

4. místo - 10. místo - reklamní předměty 1.FC Slovácko
Vítěz kola - reklamní předměty 1.FC Slovácko

CENY:

SLOVÁCKÁ 
SEDMA

SPORT28 Pondělí 15. května 2017

POŘADÍ PO ŠESTÉM KOLE

VÝSLEDKY 6. KOLA
1. 3:1   2. 2:1   3. 7:1  4. 2:1  5. 0:2   6. 4:3   7. 2:3 JAK SI VEDE 

DOBRÝ DEN 29

TIPOVACÍ KUPÓN
TIP redakceVýsledek

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ TELEFON

:

:

:

:

:

:

:

2 2
2 3
3 2
4       3
3 2
2 1
5 3

:
:
:
:
:
:
:

DATUM NAROZENÍ
BEZ VYPLNĚNÍ VŠECH INFORMACÍ JE KUPÓN NEPLATNÝ!

VYSTŘIŽENÝ KUPÓN DORUČTE DO PÁTKU 19. 5. 2017 16.00 
NA ADRESU REDAKCE.

7

KP dorost
Slavičín - Holešov 4:3, Ku-
novice - Bojkovice 2:1 Řihák 
D., Otáhal A. - Jančařík M., 
Slušovice - Napajedla 2:4, 
Uh. Brod - Hluk 1:0 Josefík 
R., Louky - Rožnov p. R. 2:0, 
Brumov - Štítná n. V. 2:1
1. Brumov 15 1 1 4 69:41 48
2. Kunovice 15 0 2 4 66:25 47
3. Baťov 15 0 1 4 46:33 46
4. Uh. Brod 13 2 1 5 58:34 44
5. Slušovice 10 3 0 8 52:33 36
6. Hluk 10 2 1 8 54:33 35
7. Napajedla 9 2 3 7 40:42 34
8. Štítná n. V. 9 0 0 12 41:47 27
9. Bojkovice 7 1 2 10 42:51 25
10. Slavičín 5 3 2 11 39:55 23
11. Luhačovice 7 0 1 12 47:74 22
12. Louky 5 1 2 13 33:52 19
13. Rožnov p. R. 4 2 1 14 26:56 17
14. Holešov 4 0 0 16 27:64 12

KS dorost - sk. B
Morkovice - Kněžpole 4:5 
Uherek R., Šimík R., Posol-
da J., Maršálek A., Horňák 
V., Nedakonice - Jarošov 0:7 
Štolba R., Mitáček J., Jurča T., 
Fridrich D., Běťák M., Otruba 
P., Konvalinka F., Prakšice 
- Hulín 2:9 Liška R., Dedík 
J., St. Město - Koryčany 4:1 
Tomaštík M., Sonntag Z., 
Jegla M., Svárovský D., Strá-
ní - Kvasice 3:2 Kolaja O. 2, 
Čaňo O., Újezdec - Nivnice 
3:0 Lekeš F. 2, Kelišek T., D. 
Němčí - Nedachlebice 1:4 
Machalík Š. - Nožička M., 
Kaňa R. 2, Bischel N.
1. Hulín 16 1 1 3 129:24 51
2. Strání 15 2 1 3 63:33 50
3. St. Město 12 4 1 4 67:31 45
4. Jarošov 14 1 0 6 53:29 44
5. Koryčany 11 2 2 5 75:30 39
6. Kněžpole 11 1 2 7 44:41 37
7. Kvasice 10 0 2 9 55:45 32
8. Nivnice 10 0 1 9 57:57 31
9. Újezdec 7 2 1 11 45:51 26
10. Prakšice 5 2 1 13 54:92 20
11. Morkovice 6 0 1 14 49:78 19
12. Nedakonice 5 2 0 14 29:83 19
13. D. Němčí 4 0 3 14 28:71 15
14. Nedachlebice 2 1 2 16 27:110 10

KP starších žáků
Baťov - Slavičín 6:2, Lou-
ky - Rožnov p. R. 5:1, Uh. 
Brod - Vsetín 2:3 PK Valenta 
D., Bartončík A., Holešov - 
Kunovice 0:6 Svoboda M., 
Matejkovič P., Matejkovič L., 
Kroupa K. 2, Červenka D., 
Zlín B - Brumov 4:3, Štítná n. 
Vl. - V. Otrokovice 10:0
1. Kunovice 17 0 0 0 122:15 51
2. Štítná n. Vl. 11 2 2 2 52:18 39
3. Vsetín 9 5 1 2 89:36 38
4. Slavičín 9 2 1 4 55:34 32
5. Baťov 9 1 3 4 47:35 32
6. Louky 6 3 1 6 33:33 25
7. Uh. Brod 5 2 2 8 45:51 21
8. Zlín B 5 2 2 8 34:55 21
9. V. Otrokovice 4 0 3 10 34:60 15
10. Holešov 3 1 3 10 13:47 14
11. Rožnov p. R. 3 1 1 12 18:68 12
12. Brumov 1 0 0 16 14:104 3

KP mladších žáků
Baťov - Slavičín 3:5, Louky 
- Rožnov p. R. 0:4, Uh. Brod 
- Vsetín 0:6, Holešov - Ku-
novice 3:0, Zlín B - Brumov 
10:1, Štítná n. Vl. - V. Otro-
kovice 2:7
1. Vsetín 17 0 0 0 206:14 51
2. Slavičín 14 0 0 2 112:48 42
3. Rožnov p. R. 14 0 0 3 76:32 42
4. Zlín B 10 0 1 6 98:47 31
5. Baťov 9 0 0 8 71:48 27
6. Uh. Brod 9 0 0 8 69:64 27
7. V. Otrokovice 6 2 1 8 60:81 23
8. Holešov 5 2 1 9 48:58 20
9. Louky 5 0 0 11 44:78 15
10. Kunovice 4 0 1 12 40:64 13
11. Brumov 3 1 1 12 37:107 12
12. Štítná n. Vl. 0 0 0 17 9:229 0

KS starší žáci - sk. B
Slovácko - d. - D. Němčí 2:1 
PK Veselá D. - Bobčík R., 
Morkovice - St. Město 0:5 Po-
lášek O. 2, Dleštík T., Čech F., 
Straka S., Bojkovice - Kvasice 
8:0 Machala M., Kundrata A. 
2, Klimeš M. 2, Andrlík T. 3
1. Bojkovice 11 0 1 1 112:11 34
2. St. Město 10 0 1 2 59:17 31
3. Slovácko - d. 7 1 1 4 42:34 24
4. Kvasice 6 3 0 4 42:30 24
5. Strání 7 0 0 5 34:16 21
6. Zlechov 6 0 0 6 42:55 18
7. D. Němčí 5 0 2 6 39:42 17
8. Hluk 4 1 0 7 27:50 14
9. Morkovice 1 0 0 12 14:82 3
10. Koryčany 1 0 0 11 10:84 3

KS mladší žáci - sk. B
Slovácko - d. - D. Němčí 4:0 
Škrabalová C., Polášková V., 
Labuťová N. 2, Morkovice 
- St. Město 0:8 Zelený O. 3, 
Straka S. 2, Popelka M., Peška 
T., Trvaj J., Bojkovice - Kvasi-
ce 3:4 Liška M., Klimeš M. 2
1. St. Město 12 1 0 0 121:19 38
2. Bojkovice 8 2 0 3 93:27 28
3. Strání 9 0 0 3 79:25 27
4. Slovácko - d. 8 0 1 4 51:38 25
5. Hluk 7 0 2 3 56:32 23
6. Kvasice 6 1 1 5 39:34 21
7. Koryčany 4 0 0 8 27:100 12
8. Zlechov 2 0 0 10 21:91 6
9. D. Němčí 2 0 0 11 20:68 6
10. Morkovice 1 0 0 12 16:89 3

OP dorost
Zlechov - Traplice 6:0 Bilka J., 
Benš V., Bednařík J., Bánov-
ský L. 3, Buchlovice - Jalubí 
3:1 Lukeštík R. 2, Ehrlich F. 
- Kolář T., Hradčovice - Bor-
šice 1:6 Zemánek J. - Trlida 
E., Tomešek D. 2, Krsička L. 
2, Bartošík M., Vlčnov - O. N. 
Ves 3:5 (0:3) Plesl D., Kolek P., 
Bařina S. - Kumbár T. 3, Hů-
sek J., Ondračka M., Bánov 
- Šumice 0:2 (0:2) Urbánek 
L., Dvořák C., Havřice - Uh. 
Ostroh 3:6 (2:3) Machara 
M., Vítek M. 2 - Zlomek D., 
Kuřina Radim 2, Bobek M. 2, 
Pomkla P.
1. Boršice 17 2 0 134:14 53
2. Šumice 17 0 2 79:21 51
3. Bánov 15 1 4 66:17 46
4. Buchlovice 14 1 4 125:30 43
5. Zlechov 10 2 8 93:56 32
6. Jalubí 10 0 9 40:57 30
7. Hradčovice 7 4 9 52:70 25
8. Uh. Ostroh 7 1 11 43:53 22
9. O. N. Ves 6 3 10 43:78 21
10. Březolupy 5 3 11 62:58 18
11. Havřice 5 2 13 42:106 17
12. Traplice 2 0 17 13:120 6
13. Vlčnov 1 1 18 16:128 4

OP žáci
Osvětimany - Velehrad 8:1 
Vašek O. 3, Vašek j., Rajsigl 
B., Klát F. 3 - Bílka Zbyněk, 
Břestek A - Bánov 3:0 Pecha 
R., Horňák P., Dvouletý O., 
O. N. Ves - Nivnice 11:0 
Tvrdoň M., Ščuka M. 2, On-
dračka M. 2, Krystek A. 3, 
Grebeníček A., Botek J. 2, 
Újezdec - Napajedla B 1:4 
Novák J. - Winkler L., Lhot-
ský M., Hába J., Berecka M., 
Mistřice - Šumice 6:0 Matu-
šinec R. 2, vlastní, Bilavčík 
A. 3, Prakšice - Babice 5:1 
(2:1) Jurák A., Helísek M. 2, 
Dlapa J., Rajnoha A. - Ides 
V., Hradčovice - Jalubí 13:0 
(7:0) Šrámek D. 2, Řihák P. 
2, Pišoja M., Mlynár Tomáš, 
Kříž V. 2, Javor Jan, Hlaváč 
R. 3, Vít J.
1. O. N. Ves 20 1 0 129:10 61
2. Nivnice 15 0 5 148:48 45
3. Břestek A 13 5 2 81:15 44
4. Hradčovice 13 4 4 71:29 43
5. Napajedla B 14 0 7 116:37 42
6. Bánov 13 1 7 103:44 40
7. Osvětimany 12 1 6 79:34 37
8. Prakšice 11 3 7 70:35 36
9. Velehrad 7 2 12 85:89 23
10. Babice 5 0 16 42:99 15
11. Šumice 5 0 16 26:114 15
12. Mistřice 4 0 16 30:94 12
13. Újezdec 2 1 15 22:96 7
14. Jalubí 0 0 21 6:264 0

OS žáci M sk. A
Břestek B - Nedachlebice 0:20 
Tureček D. 2, Štaubert F. 5, 
Šik F. 3, Kuběna M., Hoferek 
T., Hoferek D. 8, Březolupy - 
Buchlovice 6:2 Procházka V. 
2, Kročil M. 2, Hromeček R., 
Brázdil J. - Pientok V., Koří-
nek J., Bílovice - Boršice 1:7 
Lukašík E. - Šůstek M., Šmít 
J. 2, Polášek P. 3, Bednařík Š., 
Ořechov - Traplice 1:2 Chme-
lař L. - Karafiát J., Janováč V., 
Jarošov - Mařatice 3:3 (0:1) 
Pařenica L., Hubinák O., 
Hrabec D. - Skřivánek M. 3
1. Buchlovice 13 1 2 98:47 40
2. Nedachlebice 13 0 2 186:6 39
3. Jarošov 10 3 2 118:40 33
4. Březolupy 9 1 6 88:87 28
5. Boršice 8 2 5 84:38 26
6. Břestek B 7 1 7 57:91 22
7. Bílovice 5 0 10 55:74 15
8. Polešovice 4 0 11 49:109 12
9. Mařatice 3 3 9 53:96 12
10. Traplice 3 0 13 25:174 9
11. Ořechov 2 1 10 20:71 7

OS žáci M sk. B
St. Hrozenkov - Bojkovice 
B 1:8 Masařík J.  -  Vrba 
M., Machala M., Koudelík 
M. 2, Klimeš M. 2, Klimeš 
J. 2, Havřice - Popovice 
14:1 Vrága P., Matějka A., 
Chovánek L. 4, Heráková 
Z., Buriánek P. 7 - Kočíř 
J., Suchá Loz - Uh. Ostroh 
1:2 Bujáček J. - Větříšek V., 
Chvílíčková N., Březová - 
Vlčnov 3:1 Panák J. 2, Gre-
bík D. - Šobáň F., Bystřice p. 
L. - D. Němčí B 3:11 Žižka 
T., Dulínek O. 2 - Tureček 
M., Kvasnička M. 5, Kotačka 
K. 3, Fibichr Š. 2
1. Bojkovice B 15 0 1 152:16 45
2. Orel UB 14 0 1 130:16 42
3. Uh. Ostroh 10 3 3 55:24 33
4. Havřice 10 2 3 84:35 32
5. D. Němčí B 10 2 4 80:35 32
6. St. Hrozenkov 6 1 8 40:68 19
7. Březová 6 1 8 25:55 19
8. Suchá Loz 5 0 10 41:64 15
9. Vlčnov 2 1 13 18:97 7
10. Popovice 2 0 14 17:114 6
11. Bystřice p. L. 0 0 15 10:128 0

OP přípravka 
starší sk. A
Buchlovice - Tupesy 8:17 
Zámečník P., Večeřa J., No-
votný D. 4, Kapounek H. 
2 - Šmíd S. 5, Kunert P. 4, 
Janoušek J. 8, St. Město - 
Kunovice 13:5 Zemek J., 
Vyskočil D. 3, Vojáček J. 2, 
Trvaj J., Sonntag P., Jurkovič 
A., Chrvala J., Chlachula M. 
2, Škrabal D. - Vlachynský 
P., Krajča M. 2, Kopunec 
Šimon, Doležal K.
1. St. Město 9 1 1 116:59 28
2. Kunovice 6 1 2 112:55 19
3. Tupesy 5 0 4 87:83 15
4. Buchlovice 4 0 7 80:96 12
5. Boršice 0 0 10 39:141 0

OP přípravka 
mladší sk. A
Buchlovice - Tupesy 11:6 
Petráň J., Paleček R. 3, Mora-
včík F. 4, Bursa E. 2, Fojtová 
N. - Šmíd D. 2, Kedroň J. 3, 
Kubíček R. St. Město - Ku-
novice 5:9 Vašíček F., Bartoš 
D., Petřík A. 3 - Kučera P. 
2, Herbánský V., Čejka P., 
Bahula J. 5
1. Kunovice 10 0 0 115:46 30
2. Buchlovice 6 1 4 92:75 19
3. St. Město 6 0 5 117:72 18
4. Boršice 4 1 6 77:79 13
5. Tupesy 0 0 11 34:163 0

OP přípravka 
starší sk. B
Hluk - Hradčovice 17:4 
Zlínská V., Pančík M. 4, 
Omelka D. 3, Křiváček J., 
Kremr V. 4, Koníček A. 
4 - Mlynár T., Martinka 
D. 2, Maleňák F., Strání 
- Uh. Ostroh 5:5 Popelka 
M. 2, Mikláš J. P., Benešík 
M. 2 - Vlk. F., Polehňa V., 
Chvílíček J. 2, Burián D. Uh. 
Ostroh - Nivnice 2:10 Vlk. 
F., Chvílíček J. - Soukeník 
R., Píška V. 4, Kovařík R. 2, 
Kolaja R. 2, Hladiš M.
1. Hluk 13 0 1 190:55 39
2. Nivnice 9 1 3 96:53 28
3. D. Němčí 7 2 4 85:78 23
4. O. N. Ves 6 0 6 81:102 18
5. Strání 5 1 8 90:87 16
6. Hradčovice 4 0 10 68:142 12
7. Uh. Ostroh 0 2 12 56:149 2

OP přípravka 
mladší sk. B
Hluk - Hradčovice 11:8 
Šantrůček M., Michalčík T. 
4, Konečný A. 6 - Ondrůšek 
A. 4, Chlachula R., Brulík 
T. 3, Strání - Uh. Ostroh 
8:2 Zimčák A., Zámečník 
L. 4, Vintr P.,  Šupák P., 
Macíček F. - Chvílíček J. 
2. Uh. Ostroh - Nivnice 
14:2 Vlk F. 5, Stránský M., 
Chvílíček J. 6, Němčický V. 
2 - Doležálek T. 2
1. O. N. Ves 11 1 0 120:43 34
2. Hradčovice 9 1 4 131:77 28
3. Uh. Ostroh 7 1 6 127:100 22
4. Hluk 7 1 6 121:72 22
5. Strání 7 1 6 66:67 22
6. D. Němčí 2 1 10 54:119 7
7. Nivnice 1 0 12 36:177 3

OS přípravka sk. A
Spytihněv - Babice 6:5 Taba-
ra M. 4, Sabák F., Bureš Š. 
- Skřivánek J. 3, Forró Š. 2, 
Nedakonice - Polešovice 6:8 
Dvouletý M. 6 - Lapčík A. 
4, Konečný T. 2, Berka M. 
2, Kostelany n. M. - Huš-
těnovice 8:4 Salaquarda J., 
Preclík M. 2, Pfeifer Ma. 4, 
Sita S. Zdeněk - Šmíd D. 2, 
Klapil Z. 2
1. Spytihněv 9 0 1 143:23 27
2. Babice 9 0 1 88:23 27
3. Polešovice 7 0 3 79:41 21
4. Kostelany n. M. 5 0 5 70:69 15
5. Nedakonice 4 0 5 77:67 12
6. Huštěnovice 4 0 6 42:57 12
7. Ořechov 1 0 9 27:112 3
8. Stříbrnice 0 0 9 8:142 0

OS přípravka sk. B
Jarošov - Březolupy 4:4 
Kopčil J., Jakšík A., Jakšík 
D., Hubinka A. - Yassine A., 
Řezníček J. 2, Ondroušek M.
1. Březolupy 9 1 1 91:42 28
2. Topolná 7 1 3 64:50 22
3. Kněžpole 7 1 1 48:19 22
4. Jarošov 3 1 7 40:62 10
5. Mistřice 2 1 8 36:86 7
6. Mařatice 1 1 9 34:54 4

OS přípravka sk. C
Pitín - Havřice 1:11 (1:4) Jál 
Š. - Večeřová J. 2, Vaculík T. 2, 
Smrtka L. 3, Plevka J. 2, Cahel 
O. 2, Újezdec - St. Hrozenkov 
13:2 Matějíček O. 6, Jančářo-
vá M. 6, Jančář J. - Habáník S. 
2, Bánov - Prakšice 4:5 Vystr-
čil T., Mahdal P. 3 - Dlapa T. 
4, Blaha O., Orel UB - Rudice 
4:6 Surý A., Soukeník M. 2, 
Chvíla P. - Vyoral A. 4, Plášek 
M. 2, Březová - Záhorovice 
11:0 Vojtek F. 5, Přibyl P. 2, 
Jurásek M. 2, Čačík M. 2
1. Březová 15 2 0 128:27 47
2. Havřice 14 1 0 153:11 43
3. Prakšice 12 1 3 79:60 37
4. Újezdec 11 0 5 122:49 33
5. Bánov 10 1 6 144:72 31
6. Pitín 8 0 9 89:91 24
7. Šumice 5 2 8 71:59 17
8. Rudice 4 3 10 39:77 15
9. St. Hrozenkov 3 2 12 67:135 11
10. Orel UB 3 2 12 55:156 11
11. Vlčnov 3 1 11 56:113 10
12. Záhorovice 2 1 14 27:180 7

U 19
1. Sparta 18 4 1 5 66:35 63
2. Hr. Králové 15 7 1 6 57:35 60
3. Plzeň 14 6 4 5 53:38 58
4. Slavia 17 1 3 8 69:41 56
5. Příbram 14 3 4 8 49:36 52
6. Olomouc 14 3 2 10 62:43 50
7. Ostrava 13 3 5 8 53:40 50
8. Č. Budějovice 11 3 3 13 41:54 42
9. Teplice 11 3 2 13 48:48 41
10. Ml. Boleslav 9 6 2 12 39:40 41
11. Slovácko 7 8 4 9 39:41 41
12. Zlín 6 8 6 9 37:38 40
13. Brno 10 1 7 11 69:68 39
14. Pardubice 10 1 5 13 39:37 37
15. Karviná 9 4 1 15 36:50 36
16. Opava 8 0 8 13 34:50 32
17. Jihlava 4 5 8 11 30:48 30
18. Hlučín 3 1 1 24 27:106 12

U 17 TOP JARO
Fr.-Místek - 1.FCS 0:4
Branky: Pernica, Polášek, 
Řehola, Hromek

Opava - 1.FCS 2:3
Branky: Pernica, Polášek, 
Řehola
1. Brno 7 2 2 32:12 23
2. Ostrava 7 2 1 19:6 23
3. Olomouc 7 1 2 16:7 22
4. Slovácko 6 2 3 16:12 20
5. Jihlava 5 1 5 13:17 16
6. Opava 4 2 5 20:19 14
7. Karviná 3 1 5 9:11 10
8. Frýdek-Místek 1 1 9 9:36 4
9. Vítkovice 1 0 9 5:19 3

U 16 TOP JARO
Fr.-Místek - 1.FCS 5:2
Branky: Kaňovský, Novotný

Opava - 1.FCS 2:1
Branka: Reňák
1. Ostrava 6 3 1 21:12 21
2. Olomouc 6 2 2 24:9 20
3. Brno 5 5 1 23:9 20
4. Opava 4 5 2 20:15 17
5. Slovácko 5 0 6 21:26 15
6. Jihlava 3 2 6 15:23 11
7. Frýdek-Místek 2 4 5 15:19 10
8. Karviná 2 3 4 12:17 9
9. Vítkovice 1 2 7 8:29 5

55 F. Kocáb (Nedachlebice).
54 A. Pauřík (Kněžpole), Z. Brož 

(Jar.).
53 P. Ševčík (UB).
48 A. Ševčíková (UB), J. Vávra 

(Tupesy), O. Adamík (Huštěno-
vice).

47 L. Kalinová (UB), I. Mařák 
(UH), L. Zichová (Traplice).

46 L. Kovařík (UO), P. Zelinka 
(D. Němčí).

45 M. Doležalová (UH), J. Ma-
tulka (UH), P. Večeřa (UH).

44 J. Mikulková (Spytihněv), M. 
Hlavinková (Jar.), J. Schön (Mistři-
ce), L. Mikulka (Spytihněv).

43 J. Zemek (UB), P. Krsička 
(Sušice), J. Šurmánek (Jar.).

41 M. Schön (Mistřice), J. Mazu-
rková (UH), R. Měrka (Mařati-
ce), J. Hřib (Šumice), V. Remeš 
(Kněžpole), M. Krsičková (Sušice), 
Z. Mahdalík (Korytná), A. Kolaja 
(Svárov), J. Medek (Topolná).

40 J. Horký (Nedakonice), T. Dole-
žal (UH), M. Zapletal (Kudlovice), 
M. Janůšek (UH), D. Hykl (Jar.).

39 P. Svoboda (Mor. Písek), Z. 
Borýsek (UH), F. Botek (Kudlovi-
ce), M. Plundrák (Mor. Písek).

38 M. Rozsypálek (Jar.), P. Vanda 
(SM), J. Hrubošová (Kněžpole).

37 I. Štefko (UB), M. Hyklová 
(Jar.), M. Weintrittová (Míkovice), 
M. Jančová (D. Němčí), A. Zpěvák 
(Sady).

36 R. Holásek (UH), F. Rýc (Svá-
rov), P. Hlavinka (Jar.), M. Kunde-
ra (SM), J. Procházka (Tupesy), F. 
Šupka (Kun.), K. Kopeček (UB), 
A. Kolaja ml. (Svárov), Z. Bělovský 
(Kněžpole).

35 L. Svoboda (Podolí), B. 
Doležal (Os. Lhota), J. Omelka 
(Bánov), V. Měrková (Mistřice), V. 
Kadlčíková (Popovice).

34 O. Hlavinka (Jar.), M. Czaker 
(Březová), K. Blaha (Huštěnovice), 
L. Hanáček (UB), Z. Rýc (Svárov), 
S. Gajdošík (UH).

33 M. Anger (Jar.).
32 J. Prachman (Tupesy), Z. 

Křiklava (Osvětimany), V. Volčík 
(UH), F. Vaverka (Huštěnovice), J. 
Červenka (Tupesy).

31 M. Měrka (Mistřice), F. 
Kozelek (Topolná), J. Bělovská 
(Kněžpole).

30 F. Piňos (Hluk), I. Kučík 
(Jankovice), M. Kotásková (UH), 
M. Bělovský (Kněžpole).

29 J. Pauřík (Kun.).
28 J. Mazůrek ml. (Kun.), L. 

Salvet (Bojkovice), J. Mazůrek st. 
(Kun.).

27 A. Bánovský (Kněžpole), 
L. Kocábová (Nedachlebice), J. 
Čech (UH), A. Stašek (UH), M. 
Šurmánek (Jar.).

26 M. Vaškových (UH), R. Kou-
řil (UH), Z. Brázdil (UH).

25 A. Sojáková (Nedakonice), M. 
Kučera (UH), J. Nikl (UH).

24 V. Melichárek (Jar.).
23 R. Dvouletý (Nedakonice), K. 

Garžík (UH), F. Hráček (UH).
22 P. Jančová (D. Němčí).
21 D. Bančáková (Javorník), M. 

Omelka (Jar.), M. Brožová (Jar.).
20 K. Blaha ml. (Huštěnovice).
18 Z. Michalcio (UH), Z. Jančo-

vá (Ostrava).
16 A. Trávníčková (Traplice), R. 

Dvouletá (Nedakonice).
14 V. Tomáštík (UH).
13 J. Srnec (UB).
12 L. Lekeš (Bánov).
11 L. Kalina (UB).
8 Š. Kret (D. Němčí), L. Remeš 

(Bánov), J. Stašek (Tupesy).
7 P. Škrášek (UH).
6 V. Vlk (Jalubí).

V šestém kole se usmálo štěstí opět na dva výherce, Petr Krsička a Lubomír 
Kovařík získali po třinácti bodech. Na řadu opět přijde telefonický rozstřel. 
Ten rozhodl i o vítězi kola minulého, kterým se stal Jakub Šurmánek. Ten 
přesněji tipnul minutu první branky v zápase Hradec Králové - Slovácko. 
Jeho tip byl 34. minuta, branka padla už ve 3. minutě. Jeho soupeř František 
Kocáb, který tipoval 35. minutu, sice neuspěl, ale stále tak drží první místo 
v celkovém pořadí.

13 P. Krsička (Sušice), L. Kovařík (UO).
12 F. Šupka (Kun.), P. Večeřa (UH), J. Matulka (UH), I. Mařák (UH), J. 

Mikulková (Spytihněv), J. Zemek (UB), Z. Brož (Jar.).

1. 1.FCS - Liberec (I. liga)

2. Koryčany - Osvětimany (I. A)

3. Ořechov - Nedakonice (I. B) 

4. Topolná - Jarošov (OP)

5. Polešovice - Os. Lhota (OS A)

6. Strání B - Nezdenice (OS B)

7. Komňa - S. Loz (ZT B) 



SPORT 29Pondělí 15. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Vítězný start atletů
Atleti Slovácké Slavie Uherské 

Hradiště vykročili do nové se-
zony II. ligy pravou nohou. Ze 
soubojů na domácím stadionu 

vyšli jako vítězové, když za sebou 
nechali Hodonín a Moravskou Slavii Brno. 
Největší porci bodů do týmového rance 
nasypal nestárnoucí Robert Sklenář, o bod 
zpět zůstal o čtvrtstoletí mladší Jakub Šiko.

Slovácká posbírala 12 medailových umís-
tění (6-4-2), což ji v konečném účtování 
vyneslo na první místo s náskokem 28 bodů 
před Hodonínem.

Zlatý double si připsal Jakub Šiko, který 

vyhrál běh na 800 (2:01,14 min.) i 1500 met-
rů (4:21,0 min.) a stal se druhým nejlepším 
borcem týmu. O bod lepší byl pouze devě-
tačtyřicetiletý Robert Sklenář, který si nej-
lepší výsledek zapsal v disku. Skončil druhý 
výkonem 37,09 metru. Jeho skalp si totiž 
pověsil za opasek o dvě generace mladší 
týmový kolega Patrik Šimeček, který poslal 
nářadí o pět centimetrů dál. Dohromady si 
připsal 19 bodů. Přemožitele nenašel ani 
vytrvalec Jakub Janíček na 5 tisíc metrů 
(16:44,71 min.) a Nikolay Romanchenkov 
na 400 m překážek (57,17 s.). Šestou zlatou 
do sbírky Uh. Hradiště přidala štafeta na

4 x 100 metrů ve složení Běhávka, Majerčák, 
Romanchenkov, Jánoš (45,10 s.), které na 
záda dýchalo domácí „béčko“ Smělík, Ven-
cel, Látal, Nastoupil (45,56 s.).

Medailovou bilanci doplnili stříbrní Jakub 
Majerčák na dvoustovce (23,15 s.) s Rostisla-
vem Kovářem na deseti kilometrech (1:11:24 
hod.) a bronzový tandem Jiří Látal, Miroslav 
Břustek, který zabodoval v dálce (6,46 m), 
respektive hodu koulí (12,27 m).

O vítězných 216 bodů se podělilo 17 atletů, 
nejvíce bodů získali: Robert Sklenář 23, Jakub 
Šiko 22, 3. Patrik Šimeček 19, 4. Jakub Janíček 
18, 5. Nikolay Romanchenkov 17. (CEH)

Mrkva zajel finále B
Sk i f ař  D av i d 

Mrkva z VK Slo-
vácko Uherské 
Hradiště se před-

stavil na mezi-
národní regatě v Piešťa-
nech, kde se na skifu i 
dvojskifu probojoval 
do finále B. Jelikož 
patnáctiletý svěře-
nec kouče Milana 
Šurého s veslová-
ním teprve začíná, 
jeho výsledky jsou hlavně 
povzbuzením do dalšího tré-
ninku.

„Skifa jel David vůbec poprvé 

v životě a po výborném startu 
za sebou držel polovinu závodu 
dva soupeře, ale nakonec jejich 
ataku neodolal. Ve dvojskifu 

jel s kolegou z Přerova,“ 
uvedl Šurý, jehož svě-

řenec má k dispozici 
skif, který mu mo-
hou široko daleko 

závidět. „Koupili 
mu jej rodiče, má 
chuť do veslování i 

potřebné parametry. 
Teď je jen musíme zužit-

kovat,“ říká kouč, který přivedl 
do světového veslování Michala 
Plocka.  (CEH)

„I když nejde o zlaté trenky, vyhrát touží každý“
Už poosmnácté zvedne v Babicích 

oponu Memoriál Bronislava Hrdiny, 
mezinárodní turnaj železničářů v 
malé kopané. Páteční boje vypuknou 

v 9 hodin, titul obhajují fotbalisté ze 
slovenské stanice Leopoldov. Jedním z hlavních 
organizátorů turnaje od jeho počátků je Mirek 
Sedlák, který se v rozhovoru pro DOBRÝ DEN 
ohlíží za dosavadními ročníky.

Kdo přišel s nápadem uspořádat fotbalový 
turnaj železničářů?

Než jsme uspořádali první ročník, absolvovali 
jsme na pozvání několik turnajů po celé Moravě 
i na Slovensku. A pak jsme se rozhodli, že na 
oplátku také uspořádáme turnaj.

Letos jde už o osmnáctý ročník. Počítal jste s 

tím, že se dožije plnoletosti?
To vůbec ne, nikdo s tím nepočítal. Když 

jsme připravovali první ročník, který se hrál v 
Sušicích, nikdo z nás neměl zkušenosti s tako-
vou akcí, ale postupně jsme vychytali mouchy 
a dnes vše klape, jak má. Turnaj je oblíbený a 
dokonce máme informace, že patří mezi nej-
kvalitnější ze všech turnajů po celé republice.

Jak se za těch osmnáct let změnilo obsazení 
týmů?

Zpočátku se měnilo více, hlavně z důvodu 
takzvané revitalizace stanic, ale i ze zdra-
votních důvodů. Věk přece jenom nikdo 
nezastaví… Železničního potěru je naštěstí 
tak akorát, aby kluci přijeli v plném počtu. 
Obsazení týmu se nyní ustálilo, jen mimo-
řádně dojde k nějaké změně.

Turnaj má ale i společenský význam…
Určitě, touhu po vítězství má každý, ale nehra-

jeme o „zlaté trenky“. Jde o to si v pohodě zahrát, 
dobře se pobavit, povykládat, utužit kamarádství 
a taky udržovat česko-slovenské přátelství.

Vzpomeňte nějakou zajímavou historku z 
průběhů turnajů?

Jako první mě napadne příhoda z druhého 
ročníku, kdy se ještě hrálo v Sušicích. Kamarád 
nám tenkrát vařil ve skromných podmínkách asi 
sto porcí guláše. Během turnaje krátce, ale silně 
zapršelo, takže když přišel čas oběda, kolega, který 
nesl v bedně nakrájený chleba, uklouzl na mokru 
tak nešikovně, že převrhl stolek s gulášem, který 
se do poslední kapky vylil na zem… Prvotní šok 
vystřídal dlouhotrvající smích. A tak jsme měli 
jen chleba, pečený i tekutý (úsměv). (SAL)

Pétanque: Seriál se mění v přebory Boršic...
Osm turnajů, sedm ví-

tězství. Taková je bilance 
koulařů z Boršic v probí-
hající sezoně Grand Prix o 

pétanquového krále Uhers-
kohradišťska. Prvomájový turnaj zcela 
opanovali, když obsadili všechny místa 
na „bedně“. Z vítězství se radoval Jaroslav 
Janík před Pavlem Tomášů a úřadujícím 
šampionem Karlem Hiklem.

„Jejich nadvláda je neskutečná, histo-
rie soutěže nic podobného nepamatuje. 
Asi musíme více trénovat, jinak se z 

turnajů stanou boršické přebory,“ svěřil 
se čtvrtý Jiří Sonntag z Buchlovic, mís-
topředseda pořádajícího Petanque klubu 
Stříbrné kule Buchlovice.

Janík vyhrál už potřetí v sezoně a v 
průběžném pořadí poskočil na bronzovou 
pozici. Ve finále porazil souseda Tomášů. 
„Pavel hodně kousal, ale já si věřil, což je 
v pétanque hodně důležité,“ usmíval se 
vítězný Janík. Třetí skončil obhájce trofeje 
Hikl, který se tak opět přiblížil k obhajobě. 
Jeho největší konkurent Pavel Fridrich 
z Uh. Hradiště se totiž mezi nejlepší ne-

probojoval a z druhého místa tak na lídra 
ztrácí už propastných 27 bodů.

Nejlepší ženou byla sedmá Jana Frühau-
fová z Uherského Hradiště. „Prosadit se 
mezi nejlepší chlapy je těžké, ale nikoliv 
nemožné. Ale do první desítky většinou 
vždycky nějaká žena nakoukne,“ podotkla 
Frühaufová.

Předposlední díl série je na programu 
20. května od 12.30 hodin. Zájemci jsou 
zváni do areálu fotbalového stadionu v 
Buchlovicích. „Přijďte si zahrát. Vše máme 
připraveno, pétanquové koule, občerstvení 

a zajistili jsme i krásné počasí,“ zve pod 
Buchlov Miroslav Horák, člen výkonného 
výboru klubu.

Zrcadlo výsledků, 8. turnaj: 1. Jaroslav 
Janík, 2. Pavel Tomášů, 3. Karel Hikl 
(všichni Boršice), 4. Jiří Sonntag (Buchlo-
vice), 5. Tomáš Bukvald (Boršice), 6. Denis 
Fridrich (Uh. Hradiště). Průběžné pořadí 
po 8 z 10 turnajů: 1. Karel Hikl 245, 2. 
Pavel Fridrich (Uh. Hradiště) 222, 3. Jaro-
slav Janík 218, 4. Jiří Sonntag 211, 5. Libor 
Lavička (Střílky) 204, 6. Petr Kamenický 
(Buchlovice) 201. (CEH, JOH)

Michalčíková? 
Tři medaile, 
čtyři rekordy

Kompletní me-
dailová sbírka a 
čtyři oddílové 
rekordy, to je 

skvostná bilance 
čtrnáctileté plavkyně 

Štěpánky Michalčíkové z TJ 
Spartak Uherský Brod na tra-
dičních závodech Májové Brno 
v dlouhém bazénu (50 m).

„Štěpánka získala všechny 
medaile na písařských tratích, 
zlato na dvoustovce, stříbro 
na poloviční trati a bronz na 
padesátce. Vždy navíc přida-
la nový oddílový rekord na 
dlouhém bazénu a vyplavala 
si druhou výkonnostní třídu,“ 
prozradila Renata Krůželová 
z uherskobrodského klubu. 
Oddílový rekord pak přepsala 
i na 200 m polohový závod, ve 
kterém skončila osmá.

Pod Špilberkem se předsta-
vili plavci a plavkyně ročníku 
2003 až 2006 z Česka, Sloven-
ska, Polska, Maďarska a Ruska. 
Barvy Uh. Brodu kromě Mi-
chalčíkové hájily ještě Aneta 
Svozilová (ročník 2004), Anna 
Gregůrková, Natálie Motková, 
Ema Lapčíková a Anika Janůš-
ková (všechny 2005). 

„I když holky na medaili 
nedosáhly, některé si vylepšily 
osobní maxima,“ podotkla 
Krůželová. „Pro nejmladší 
kvarteto to byla premiéra na 
dlouhém bazénu,“ dodala. 

Gregůrková doplavala jede-
náctá na 50 m prsa a čtrnáctá 
na dvojnásobné trati. Motková 
byla na padesátce patnáctá. 
Janůšková skončila desátá na 
prsařské stovce, dvanáctá na 
dvoustovce. 

Lapčíková si vylepšila osob-
ní maxima na kraulových 
tratích. „Na dvě stě metrů 
volný způsob byla šestadva-
cátá, což je v konkurenci 55 
závodnic výborný výsledek. 
Na poloviční trati si o čtyři 
příčky polepšila, startovní 
listina přitom čítala 79 jmen,“ 
uvedla Krůželová. (CEH, KRU)

0:10! Žádné 
překvapení

Fotbalistky ČSK 
Uherský Brod fa-
vority nezasko-
čily. Ze soubojů 

s třetím a prvním 
týmem krajského přeboru 
nezískaly ani bod a navíc ani 
neskórovaly.

Lužkovice - UH. BROD 8:0
Do Lužkovic odjel výběr kouče 
Lumíra Petrka v silně kombi-
nované sestavě, což se odrazilo 
na výsledku, který si ČSK za 
rámeček určitě nedá… „Kdo 
chce, dělá maximum, aby na 
zápas odjel. Kdo nechce, dělá 
maximum, aby přijít nemusel. 
Některé hráčky si musí sáh-
nout do vlastního svědomí,“ 
zlobil se Petr Zpěvák, sekretář 
žen Uherského Brodu. Polo-
čas 2:0.

UH. BROD - Brumov 0:2
S lídrem soutěže odehrály 
Broďanky výbornou partii. 
I když nakonec prohrály, za 
předvedený výkon se na rozdíl 
od představení v Lužkovicích 
nemusí stydět. „Výborně za-
hrála Máčalová, která dělala 
soupeři obrovské problémy. 
Také nás podržela gólmanka. 
Zápas jsme odehráli jako jeden 
tým, z předvedeného výkonu 
mám dobrý pocit,“ zdůraznil 
Petrka. Poločas 0:1. (SCH)

Sportovka se s nikým nemazlila

Okresní finále 20. ročníku tra-
dičního turnaje základních škol 
McDonalďs Cup v Uherském 
Hradišti ovládli žáci domácí 

ZŠ Sportovní (na snímku). Brány 
zlínského krajského finále odemkli v obou 
kategoriích, když neměli naprosto žádnou 
konkurenci. Vyhráli všech 10 zápasů při 
společném skóre 58:7.

Na stadionu Miroslava Valenty bojovalo 
ve dvou kategoriích o postup 16 škol, které 
si proklestily cestu sítem okrskových kol v 
Uherském Brodě a Uherském Hradišti. Ve 
hře byl nejen titul okresního přeborníka, ale 

hlavně lístky do krajského finále, které je na 
programu 23. května ve Zlíně na Vršavě. Na 
obou frontách řádili žáci ZŠ Sportovní, kteří 
sráželi soupeře jako kuželky. 

Zrcadlo výsledků, kategorie A (6 - 9 let) 
- skupina A: Sportovní - Mariánské náměstí 
Uh. Brod 7:1, - Staré Město 5:0, - ZŠ Hradčo-
vice 5:1, Staré Město - Mariánské náměstí UB 
5:0, - Hradčovice 2:1, Hradčovice - Mariánské 
náměstí UB 2:1, skupina B: Buchlovice - Ostr. 
Nová Ves 0:0, - Březová 5:2, - Bánov 2:0, Ostr. 
Nová Ves - Březová 4:4, - Bánov 2:1, Březová 
- Bánov 1:1, semifinále: Sportovní UH - Ostr. 
Nová Ves 3:1, Buchlovice - Staré Město 0:1, o 

3. místo: Buchlovice - Ostr. Nová Ves 1:2 na 
pen., finále: Sportovní UH - Staré Město 4:2.

Kategorie B (10 - 11 let) - skupina A: Ka-
tolická Uh. Brod - Pod Vinohrady Uh. Brod 
5:1, - Prakšice 5:1, - Velehrad 1:1, Velehrad 
- Pod Vinohrady UB 3:1, - Prakšice 5:0, Pod 
Vinohrady UB - Prakšice 5:4, skupina B: 
Sportovní Uh. Hradiště - Hluk 6:1, - Strání 
4:0, - Staré Město 6:0, Hluk - Strání 5:2, - Staré 
Město 3:0, Strání - Staré Město 2:1, semifinále: 
Hluk - Katolická UB 2:1 na pen., Sportovní 
UH - Velehrad 8:1, o 3. místo: Velehrad - 
Katolická UB 3:2 na pen., finále: Sportovní 
UH - Hluk 10:0.  (CEH)  FOTO: PAS

I když je turnaj už za dveřmi, Mirek Sedlák zůstává v klidu. 
FOTO: SAL

ště se před-
a mezi-
iešťa-
ifu i 
val 

ož 

á, 
u hlavně 

dalšího tré

ataku neodo
jel s kol

uved
řene
ski
ho

z
m
c

po
Teď je j

kovat “ říká k



SPOLEČNOST30 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ŠUMICE
Areál Norkárna v Šumicích hostil o víkendu už druhý ročník Gu-
lášfestu. Letos se do soutěžního vaření přihlásilo celkem 24 týmů. 
Mezi účastníky ani tento rok nechyběl rodinný tým Alka, který nese 
název podle své kapitánky Aleny Kubáňové. Tu v týmu ještě doplnili 
její manžel František a dcera Alena Brulíková se synem Petrem. 
„V týmu jsme sice jen čtyři, ale pomáhá celá rodina. Jsou tady ještě 
mí synové Tomáš a Jan a pomáhají i vnoučata Marek a Anička. Každý 
přiložil ruku k dílu, abychom si společně užili krásný rodinný den,“ 

prozradila kapitánka týmu složeného výhradně z obyvatel Šumic.
Alena Kubáňová rozhodně nemá problém uvařit pro větší množ-

ství lidí. „Já mám v baráku pět chlapů a ti se musí pořádně najíst. 
Guláš u nás vaříme alespoň jednou za měsíc. Nejčastěji dělám z 
vepřového masa, ale oblíbený je i z hovězího a někdy udělám třeba 
i segedínský guláš,“ popisuje rodinnou gastronomii šéfka týmu. 
Pro letošní Gulášfest zvolil tým Alka standardní přípravu hovězího 
guláše. Vsadili na tradiční recepturu a nevymýšleli nic speciálního. 
Svůj hlavní chod doplnili ještě nabídkou dobré slivovice a domácích 

buchet. „My se často 
účastníme různých 
společenských akcí. 
Například příští tý-
den zase jedeme vařit 
guláš do Záhorovic. 
A zítra vyrážíme fan-
dit našim fotbalistům 
do Uherského Os-
trohu,“ dodává hrdá 
Šumičanka Alena 
Kubáňová.

Místnímu rodin-
nému týmu Alka se 
však letos vyhrát ne-
podařilo. Osmičlen-
ná porota složená z 
odborníků na gast-

ronomii vybrala jako vítěze tým MAVO. Tříčlenný tým ve složení 
Vojtěch Jahoda, Marian Jurnykl a Iva Jurnyklová uvařil perfektní 
hovězí guláš ze čtyř kilo masa. Na druhém místě skončil loňský vítěz 
Hevos team. Třetí příčku pak obsadil Kovařík Team.

Kromě nejlepších gulášů ocenili organizátoři, kterými jsou členové 
spolku Besedníci ze Šumic, i nejzasloužilejší dárce krve okresu. Mezi 
sedmadvaceti oceněnými byli i čtyři dárci ze Šumic. Z nich absolvo-
val nejvíce odběrů Stanislav Krátký. „Jsem moc rád, že jsem zdravý a 
že jsem mohl dát krev těm, co ji potřebují víc než já,“ říká Stanislav 
Krátký, který absolvoval už téměř dvě stovky odběrů.   (KET)

Loňští vítězové získali stříbro
Šumický Gulášfest letos přilákal čtyřiadvacet soutěžních týmů

VLČNOV
Vlčnovské búdové umělkyně přivedly v pátek k životu své první album. 
Při této příležitosti uspořádaly pro veřejnost představení, při němž pu-
bliku předvedly ochutnávku toho, co posluchači na novém CD najdou. 
„Jedná se o průřez života souboru během uplynulých patnácti let. Letos 
je to totiž právě patnáct let od vzniku Vlčnovských búdových umělkyň. 
Za celou dobu jsme neměly žádnou oslavu výročí založení souboru, a 
tak si to vynahrazujeme právě při křtu našeho prvního alba,“ prozradila 

Vlčnovské pěvkyně mají první album

STARÉ MĚSTO
Sezóna koštů na Slovácku je v samotném závěru. Rozloučit se s obdobím 
ochutnávek toho, co vyrobili místní vinaři, přišly stovky lidí do Společensko 
kulturního centra ve Starém Městě. Místní výstava vín nabídla 533 vzorků 
z celého regionu. Kromě ochutnávek se v programu dostalo i na oceňování 
těch nejlepších. Vítězům osobně pogratuloval i slovácký senátor Ivo Valenta. 
Zvláštní ocenění se dostalo dlouholetému místnímu vinaři Jaroslavu Pelkovi. 
Za zásluhy v oblasti pěstování vína dostal Cenu starosty obce. 
„Jsem velice překvapený, protože si myslím, že jsou tady mnozí jíní vinaři, 
kteří by si takové ocenění zasloužili. My zakladatelé Klubu přátel vína 
bychom měli získávat až ocenění in memoriam,“ komentoval s úsměvem 

Cenu starosty přebral Pelka
Ocenění za vinařství získal zakladatel Klubu přátel vína

Marcela Ulčíková, organizační vedoucí souboru.
Kmotry nového CD se stali úřadující vlčnovský král 

Šimon Pešl, folklorista a spisovatel Jiří Jilík a iniciátor 
natočení alba Vítězslav Staroba.

Při této slavnostní příležitosti vystoupili také členové 
folklorního souboru Vlčnovjan a Mužského sboru Vlčnov.

Album s názvem Já su ráda, že su mladá je pojmenováno 
podle písničky, kterou si Vlčnovské búdové umělkyně zami-
lovaly a často ji při různých příležitostech zpívají. Slavnostní 
křest doprovodily svou hudbou cimbálová muzika Čardáš 
a cimbálová muzika Stanislava Gabriela.   (KET)

svou cenu Jaroslav Pelka. Jeho přínos vinařské kultuře ve 
Starém Městě je opravdu velký. Sám se tomuto koníčku věnuje 
už téměř čtyřicet let. „Dostal jsem se k vinařství přes svého 
otce a tchána. Přiženil jsem se totiž do vinařské rodiny, a tak 
jsem v této tradici pokračoval,“ prozradil dále Pelka. Za dese-
tiletí strávená s vínem se mu podařilo vyrobit nespočet velmi 
kvalitních vzorků. „Hodně se mi povedlo například Sylvánské 
zelené, ročník 1997. S ním se mi podařilo zvítězit v konkurenci 
280 vzorků v Buchlovicích. Dále se mi daří odrůdy Rulandské 
šedé, Rulandské bílé, Pálava nebo Ryzlink rýnský. Je to i díky 
tomu, že nedělám víno ve velkém, a hrozny si tak můžu nakoupit 
v lepší kvalitě než velkovinaři,“ dodal Jaroslav Pelka, který na 
letošní staroměstský košt věnoval deset vzorků vín a například 
jeho vzorek Zweigeltrebe byl v odrůdě hodnocen jako nejlepší.

Šampionem mezi bílými víny se stal Tramín červený Aloise 
Tománka z Boršic a nejlepším červeným byl Cabernet Moravia 
Josefa Bičana z Traplic. (KET)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



Jakákoliv podobnost jmen lidí uvedených ve vtipech se skutečnými osobami je čistě nahodilá.

Pokazený výtah
Dana Vávrová z Kostelan  
dělá pozdvižéní v jedném 
pražském hotelu.

„Šéfe,“ řve na recepčního, 
„jakto, že vám nefunguje 
výtah?“

„Drahá paní, výtah fun-
guje perfektně, akorát vy 
stójíte v telefónní budce!“

Naštvál ho
Číšník peskuje hosta Otu 
Kúdelového z Komně:

„Pane, lesti vám jídlo ne-
chutná, nehrabte sa v něm! 
Kdo to má po vás jest!?“

Sexuální maniak
Rosťa Rybníkářúj ze Slav-
kova přijde dom, otevře si 
lahváčka a sedne si k tele-
vizi. Choť zklamaně vyčítá:

„To ně nedáš ani pusu?“
„Co to?“ roztržitě odvětí 

Rostislav. „Po dvuch rokách 
od svaďby máš eště chuť na 
orgie?!“

Rovný je lepší
„Robky, víte, proč majú chla-
pi o jeden chromozón víc 
než prasata?“ táže sa Vlaďka 
Ondrušková na svačince v 
Ronexu.

????
„Aby sa jim nekrútil ocá-

sek.“

Definice
Co je to gravidita?

Specifická infekce, na-
kažlivá na celý život, kerú 
roznášajú ptáci.

Hlášéní za totáča
Po hromadě chrasťéní a 
vrčání a po úvodní skladbě 
sa ozvalo z rozhlasu MNV 
v Jalubí:

„Súdružky a súdruzi, vá-
žení občané! Zítra, to jest v 
sobotu, je brigáda pro míst-
ní JZD. Sraz je v 7 hodin 
ráno u budovy MNV. Hrabě 
a vidle vezněte sebú. Vy ně 
taky. Konec hlášéní.“

Má to srovnané
Ludmila Gabrhélová, učitel-
ka v Bojkovicách, sa jednú 
ptala děcek, čím by chtěly 
byt. Přihlásila sa malá Alice 
Svatoňová:

„Prosím, dyž ně narostú 
prsa, tož bych chtěla byt 
matkú… A dyž neé, tož asi 
učitelkú!“

Svůdník Ladislav
Ve Slováckém divadle u šat-
ny stójí pěkná mladá robka 
a hrabe sa v kabelce. Přitočí 
sa k ní Laďa Horehleďúj ze 
Staráku a ptá sa jí:

„ Ahoj,  co furt hledáš? 
Možu ti nejak pomoc?”

„Ále, asi sem nekde ztrati-
la klíče od bytu.”

„A nechtěla bys použit 
moje?”

Šťastný chlap
Romana Adamcová sa na 
popovskéj vlakovéj zastávce 
vyptává Marka Turečkové-
ho, jak že to dlúho žíl jeho 
strejda. Marek si chvilku 
počítál na prstoch a potem 
sa vyžvýkl:

„Až do šedesáti, potem sa 
ožéníl…“

Parlamentní kecy
Poslanec Václav Melichár-
kúj z Hradišťa přijde pozdě 
do parlamentu, proto sa 
optá kolegy:

„Jak dlúho už ministr mlú-
ví?“

„Asi 30 minut.“
„A o čem?“
„To eště neřekl.“

Drobný přebrept
Kúzelník vyvolá z publika v 
cirkusovém stanu v Hradiš-
ťu jedného klučinu:

„Chlapče, možeš zde pří-
tomným dámám a pánom 
potvrdit, že ňa vidíš po-
prvé?“

„Jistě, tato!“

Móda
Přijde kostra k řezníkovi 
Kročilovi v Brodě, stúpne 
si uprostřed krámu a enom 
sa rozhlédá.

Řezník Kročil na ňu, co 
že si přeje.

Kostra:
„Ááále nic. Enom sa tak 

dívám, co sa dneska nosí…“

Dobrá hlídačka
„Mamino, jak sa menovala tá 
stanica, z keréj sme zrovna 
vyjély?“ otravuje Leonka 
Hájková z Újezdca.

„Nevím. A nezlob, vidíš 
přeca, že si čtu!“

„To je škoda, Peťula tam 
vystúpíl!“

Skoro úředník
„Kdě robíš, Laco?“ ozve sa 
dotaz na ulici.

„V kanceláriji,“ nadýmá sa 
staroměstský Žiga.

„Fíha! A čo tam robíš?“
„Betónuju.“

PRO ZÁBAVU 31Pondělí 15. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Medvěď Rostislav
Rosťa Mošťkúj z Veletin si při studijách přivydělávál v kožuchu 
ledního medvěďa v hypermarketu v Brně.

Došél k němu jeden Brňák a ptá sa ho:
„A nepřipadáte si v tem přestrójéní jak hlupák?“
„Já ani né,“ odvětí študák Rostislav, „a vy si nepřipadáte jak 

hlupák, dyž mlúvíte s ledním medvěděm?“

SLOVÁCKÝ ŠUTRÁK
Spocený pilot
„Proč má letadlo vrtulu?“ 
ptá sa Pavlík Marečkúj v 
Nedakonicách u rybníka 
svojích kumpánů.

„Tož proč?“ kapituluje 
jeden kámoš.

„Aby chladila pilota!“
„Kecáš!“ krútijú hlavama 

klučiska.
„Tož fakt. Nevěříte? Za-

stavte ju a uvidíte, jak sa 
bude pilot potit!“

PC přísloví
Kdo se moc ptá, málo 

googlí.
Spam nechodí po horách, 

ale po lidech.
Co na srdci, to na Face-

booku.
Všady dobře, s WiFi nej-

líp.
Kdo chce kam, nabúrá 

se tam.
Třikrát zálohuj a jednú 

formátuj!

To je dotaz!
Zdenka Semelová z Ost-
rožskéj Lhoty rozumuje na 
podnikovém večírku:

„To by ně velice zajímalo, 
co robky předtým na chla-
poch viděly?“

„Kdy předtým?“
„No, než vynalezli peníze 

a auta…“

Přizpůsobíl sa
Straňanský Fera Popelkúj 
zehnál prácu v Národní 
galérii v Praze. Po týdňu ho 
na chodbě zastaví ředitél a 
ptá sa ho:

„Jak sa vede u nás v novéj 
práci?“

„Vynikající! Enom dneskaj 
sem prodal jedného Rem-
bradta, Picassa a dvuch 
Mánesú!“

Stranický
„Chlapi,“ ozvál sa Zdena 
Mičkúj v Jaborovcu U Ka-
meňa, „kolik bylo za soci-
alismu povolených stran?“

????
„Sedum: sever, jih, východ, 

západ, malá, veliká a komu-
nistická.“

Šél na to od lesa
Libor Jelínkúj randí v hra-
dišťských Smetanových sa-
doch. Po půlhodinovém 
muckání sa ptá svojéj ga-
lánky:

„Ty, Dančo, víš, co má sto 
zubů a hlédá jedného obra?“

„Nevím.“
„No přeca zip na mojích 

riflách!“

Městský psychológ
Městský policajt kontroluje 
občana v Hradišťu na ná-
draží - Janka Kročilového ze 
Záhorovic. Prohlédá dokla-
dy a přitem sa trocha chválí:

„Mně stačí sa na člověka 
enom podívat a hnedkaj 
vím, co si myslí.“

„ A néni vám to nepří-
jemné?“

Skoro Faust
„A ten flek na stropě je co?“ 
ptá sa nový zájemce o pod-
nájem u Vlasty Josefíkovéj 
v Jarošově.

„Víte, před vama tu býval 
profesor chémie a často 
experimentoval.“

„Aha, tož to je určitě neja-
ká chemikália…“

„Né. To je pan profesor.“

ZE ŠKOLY

Praxe
Učitél Rostislav Kameníčkúj 
z Hluku vyučuje žáky devá-
téj třídy:

„Tož, děcka, co nevidět 
opustíte školu, tož bych vám 
chťél řéct neco o sexuálním 
životě.“

V zadní lavici sa přihlásí 
Tom Sýkorúj:

„Pane učiteli, my co už 
súložíme, možeme si jít 
zakúřit?“

Kráva mléko dává
Učitelka Zdenka Václavíko-
vá z Močidel testuje v hodi-
ně biológie znalosti dítek:

„Děcka,  co nám dává 
ovca?“

„Vlnu!“
„A co nám dává slepič-

ka?“
„Vajca!“
„A co nám dává kráva?“
A na to Davídek Kolajúj 

potichu:
„Domácí úkoly!“

Hecíř
„Tato, že sa neumíš podepsat 
aj potmě?“ nenápadně to 
zkúšá Zbyněček Blažkúj na 
hlavu rodiny v Traplicách.

„To víš, že jo,“ špónuje 
sa tata.

„Aj do žákovky?…“

Úkoly ze školy
Malý Vašík Kučerúj z Njú 
Vsi dojďa dom ze školy hlásí:

„Tato, dneska pro tebe 
nemám žádné úkoly, akorát 
máš stokrát napsat: Nemám 
nosit do školy hračky!

Jo, a máš to taky podepsat!“

Tata inkognito
Učitelka sa ptá ve třídě v 
Ostrohu svojich miláčků:

„Čímpak je váš tata?“
Hrdě sa přihlásí Daníček 

Jurčekúj:
„Můj tata je majitelem 

servisní firmy.“
Druhá sa hlásí Maruška 

Mikulková:
„Můj tata jezdí do Ra kúska, 

kde podniká.“
Nikdo další sa už nehlásí, a 

tož učitelka sa ptá Otíka Luká-
šového, čím je jeho tata. Ota 
enom sklopí hlavu a šeptne:

„Můj tata je taxikář.“
„No, ale to přeca néni žád-

ná ostuda,“ povzbuzuje ho.
„No jo, ale mamka si za-

pomněla opsat číslo teho 
taxiku.“

Nové lži se poslouchají líp než staré pravdy. 



INZERCE, SPOLEČNOST32 Pondělí 15. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

PLOŠNÁ  INZERCE tel.: 737 277 096, inzerce@ddk.cz

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ihned

ZLECHOV
Kynologické cvičiště ve Zlechově hostilo již 22. 
krajskou výstavu německých ovčáků. 
Dorazilo na ni více než šedesát zástupců tohoto 

plemene od dorostu po veterány. Do areálu 
cvičiště si našlo cestu i početné publikum, které 
sledovalo krásné výkony účastnících se psů.  
 (HO)

Ve Zlechově soutěžilo 
šest desítek psů

NIVNICE
V Nivnici se uskutečnil další ročník 
burzy krojů. Na ní bylo možné za-
koupit jak celý kroj, tak i jeho části 
nebo doplňky. Celkově měli ná-
vštěvníci možnost vybírat z více jak 
tří set kusů oblečení. Ceny byly jed-
notné, tedy za každý typ části kroje 
se platila jednotná cena, kterou na 
základě předešlých zkušeností určili 
sami pořadatelé se souhlasem těch, 
kteří oděvy do burzy vložili. O bur-
zu byl již tradičně velký zájem a sjeli 
se na ni lidé z širokého okolí. První 
kroj pro šestiletou vnučku Elišku 
vybírala také Emílie Kolísková z 
Těšova. „Zatím jde Eliška dvakrát 

v průvodu a pak se uvidí, jestli ji to 
bude bavit a půjde do folklorního 
souboru,“ vysvětlila paní Kolísková.

Jiný problém řešila čtrnáctiletá 
Aneta Dufková z Horního Němčí, 
která je již ostřílenou folkloristkou 
a v současné době také členkou 
dvou folklorních souborů v Hor-
ním Němčí. „Sháním sváteční 
kroj, protože ten, co mám, už je mi 
malý,“ svěřila se sympatická Ane-
ta, která si nakonec vybrala hned 
několik krojových částí a zbytek si 
prý nechává ušít. Výběr na burze 
se jí velmi líbil a jak sama dodala, 
na burze byla letos poprvé, ale jistě 
se sem zase za rok vrátí.   (KM)

Nabídka? 300 krojových součástí.
Doprovodný program zhatilo špatné počasí

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA PŘEDPLATNÉ

DOBRÉHO DNE
www.ddk.cz, tel.: 737 277 149, 

nebo e-mail: predplatne@ddk.cz


